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HYRJE

Instituti për Demokraci e Ndërmjetësim (IDN) ka
vendosur që Numri i 10-të i revistës Security Issues t’i
kushtohet tërësisht botimit, për herë të parë e në mënyrë të
plotë, Bazës së të Dhënave për Çështjet e Sigurisë / Data Base
of Security’s Legal Framework - DBSLF (1990-2008).

Baza e të Dhënave për Çështjet e Sigurisë / Data Base of
Security’s Legal Framework - DBSLF (1990-2008) përfshin
kuadrin e plotë ligjor të miratuar nga qeveria dhe Parlamenti
Shqiptar përgjatë 18 viteve të fundit të ndryshimeve social-
politike në Shqipëri. Nëpërmjet botimit të saj, institucionet,
administrata publike, komuniteti i ekspertëve dhe studiuesve,
organizatat studimore (think tanks) etj., të cilët ndajnë interes
në këtë fushë do të kenë mundësi të njihen në mënyrë
kronologjike, me të gjithë legjislacionin e botuar në fletoret
zyrtare dhe që është ndarë për lehtësi sipas fushave të sektorit
të sigurisë. Për hartimin e kësaj baze të dhënash janë
shfrytëzuar të gjithë botimet e fletoreve zyrtare nga viti 1990
deri në 2008 (tetor) si edhe faqja elektronike e Qendrës së
Publikimeve Zyrtare (http://www.qpz.gov.al).

Në këtë rast është ndjekur parimi kronologjik dhe
tematik gjatë të cilit janë përfshirë rreth 22 rubrika e
nënrubrika që lidhen me sektorin e sigurisë. Për secilin zë të
përshkrimit bibiliografik (VKM, Vendim, Dekret, Ligj apo
Urdhëresë) është vendosur data, institucioni që i përket ashtu
si edhe të dhënat për numrin, vitin dhe faqen e fletores zyrtare
në të cilën gjendet. Në këtë mënyrë secili person apo
institucion i interesuar, duke u mbështetur te to, mund të
marrë informacion e duhur bazë për aspektet ligjore të fushës
përkatëse. Nga ana tjetër, ai mund të ndjekë në vijë
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kronologjike ndryshimet që kanë ndodhur në vite për pjesë të
ndryshme të legjislacionit brenda një sektori të caktuar të
sigurisë p.sh. ushtri, polici apo shërbim informativ.

Për një pjesë të fushave të veçanta të sektorit të sigurisë
është realizuar një ndarje në 2 ose 3 seksione në vartësi të
veçantisë së tyre si dhe për të lehtësuar kërkimin e
informacionit. Kështu, për sektorin e ushtrisë, policisë dhe
shërbimit informativ kemi 3 nëndarje për secilën, ku në pjesën
I përfshihet legjislacioni për institucionin, në pjesën II ai që
lidhet me statusin social-ekonomik të punonjësve të tyre dhe
në pjesën III, marrëveshjet me karakter ndërkombëtar që ata
kanë realizuar me vende e institucione të ndryshme përgjatë
këtyre viteve. Përmes të dhënave që ofrohen në këtë botim,
secili prej të interesuarve mund të arrijë të gjejë nëpërmjet
kërkimit elektronik në faqen zyrtare në web (http://
www.qpz.gov.al) tekstin e plotë të ligjit vendimit apo dekretit
për të cilin është i interesuar. Për këtë do të mjaftonte të
klikonte në rubrikën arkiva elektronike të kësaj faqeje, e pasi
të fuste të dhënat bazë (p.sh. VKM Nr. 231, datë 23.02.2003),
të cilat i gjen me lehtësi në këtë botim, atëherë do t’i shfaqej
linku i vendimit të mësipërm me tekstin e plotë të
bashkëngjitur.

Ndërkohë, në një rubrikë më vete janë përfshirë strategjitë
kombëtare në sektorin e sigurisë të miratuar nga qeveritë
shqiptare gjatë këtyre viteve. Informacioni i fundit u vjen në
ndihmë insitucioneve, individëve, instituteve të specializuara
e studiuesve të kësaj fushe, për të kryer vëzhgime e studime të
ndryshme lidhur me peshën specifike ndër vite në sektorin e
sigurisë.

Në tërësinë e saj, Baza e të Dhënave për Çështjet e Sigurisë
/ Data Base of Security’s Legal Framework - DBSLF (1990-
2008) përbën një ndihmë të vlefshme në dobi jo vetëm të
institucioneve që merren drejtpërdrejt me çështjet e sigurisë,
por ndërkohë rrit transparencën përballë publikut dhe lehtëson
shkëmbimin e informacionit me grupet e interesuara në nivel
qendror e lokal si dhe të organizatave joqeveritare.

Geron Kamberi, Associate Researcher, IDN
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I. BAZA E TË DHËNAVE LIGJORE
PËR SIGURINË (1991-2008)

I.1. POLICIA, RENDI

Dekret i Presidentit të RSH-së, Nr. 7499, datë
01.05.1991. “Për përdorimin e armëve të zjarrit nga forcat e
ruajtjes së kufirit, të ruajtjes së rendit publik dhe nga rojat
ushtarake e civile të armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti
1991, Faqe 11).

Ligji Nr. 7498, datë 07.05.1991. “Për ruajtjen e rendit e të
qetësisë” (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1991, Faqe 226).

Ligji Nr. 7504, datë 30.07.1991. “Për policinë e rendit”
(Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1991, Faqe 268).

Vendim i Kuvendit Nr. 350, datë 02.08.1991. “Për masat
që duhen marrë lidhur me përcaktimin e vendit dhe rolit të
ushtrisë, të organeve të punëve të brendshme dhe të drejtësisë
në kushtet e pluralizimit politik” (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti
1991, Faqe 53).

Ligji Nr. 7492, datë 06.08.1991. “Për departizimin dhe
depolitizimin e disa organeve shtetërore” (Fletore Zyrtare Nr.
4, Viti 1991, Faqe 161).

Ligji Nr. 7530, datë 11.12.1991. “Për organizimin e
Shërbimit Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të
Kundërzbulimit në organet e rendit” (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 1991, Faqe 433)

Ligji Nr. 7549, datë 14.01.1992. “Për metodat e punës së
policisë kriminale” (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1992, Faqe 24).
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Ligji Nr. 7550, datë 20.01.1992. “Për policinë e objekteve”
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1992, Faqe 24).

Ligji Nr. 7551, datë 20.01.1992. “Për forcat e ndërhyrjes
së shpejtë” (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1992, Faqe 28).

Ligji Nr. 7554, datë 30.01.1992. Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7498, datë 05.07.1991; “Për ruajtjen e rendit e të
qetësisë” (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1992, Faqe 34).

Ligji Nr. 7567, datë 25.05.1992. Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7504, datë 30.07.1991; “Për Policinë e Rendit”
(Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 122).

Ligji Nr. 7601, datë 09.09.1992. “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7504, datë 30.07.1991; “Për Policinë e Rendit”
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1992, Faqe 284).

VKM Nr. 548, datë 29.12.1992. “Për caktimin e Ditës së
Krijimit të Forcave të Ruajtjes së Rendit Publik” (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 1992, Faqe 525).

Ligji Nr. 7880, datë 12.01.1994. Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7504, datë 30.07.1991; “Për policinë e rendit” (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 1994, Faqe 869).

Ligji Nr. 7882, datë 12.01.1994. Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7530, datë 11.12.1991; “Për organizimin e Shërbimit
Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të Kundërzbulimit në
organet e rendit” (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1994, Faqe 875).

Vendim i Kuvendit Nr. 297, 02.03.1997. “Për shpalljen e
Gjendjes së Jashtëzakonshme në RSH” (Fletore Zyrtare Nr.
1, Viti 1997, Faqe 46).

Vendim i Kuvendit Nr. 298, datë 02.03.1997. “Për
ngarkimin nga Kuvendi Popullor të Forcave të Armatosura të
Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe të SHIK-ut për
shtypjen e bandave të armatosura terroriste” (Fletore Zyrtare
Nr. 2, Viti 1997, Faqe 46).

Vendim i Kuvendit Nr. 299, datë 02.03.1997. “Për
mobilizimin e pjesshëm” (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1997,
Faqe 47).
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Ligji Nr. 8194, datë 02.03.1997. “Për Gjendjen e
Jashtëzakonshme në rastet e cenimit të rëndë të rendit
kushtetues e të rendit publik” (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1997,
Faqe 42).

Ligji Nr. 8195, datë 03.03.1997. “Për disa masa në kuadër
të Gjendjes së Jashtëzakonshme” (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti
1997, Faqe 44).

Ligji Nr. 8198, datë 11.03.1997. “Për amnistinë për
personat civilë dhe ushtarakë që u implikuan në revoltat pas
falimentimit të skemave piramidale mashtruese” (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 1997, Faqe 53).

Vendim i Kuvendit Nr 303, datë 14.03.1997. Për një
ndryshim në Vendimin Nr. 298, datë 02.03.1997; “Për
ngarkimin nga Kuvendi Popullor i Forcave të Armatosura të
Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe të SHIK-ut për
shtypjen e bandave të armatosura terroriste” (Fletore Zyrtare
Nr. 3, Viti 1997, Faqe 57).

Ligji Nr. 8199, datë 20.03.1997. Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8194, datë 02.03.1997; “Për Gjendjen e
Jashtëzakonshme në rastet e cenimit të rëndë të rendit
kushtetues e të rendit publik” (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1997,
Faqe 54).

Ligji Nr. 8200, datë 20.03.1997. Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8195, datë 03.03.1997; “Për disa masa në kuadrin e
gjendjes së jashtëzakonshme” (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1997,
Faqe 55).

Ligji Nr. 8202, datë 27.03.1997. “Për Aministinë” (Fletore
Zyrtare Nr. 4, Viti 1997, Faqe 75).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 12, datë
28.05.1997. “Objekti i kërkesës nga Agim Shehu - ish-drejtor
i përgjithshëm i policisë: Deklarimi antikushtetues të VKM-
së Nr. 168, datë 19.04.1997, për lirimin e kërkuesit Agim Shehu
nga detyra e zv/ministrit të Brendshëm e drejtorit të
Përgjithshëm të Policisë në bazë të Nenit 28, pika 19 e ligjit
“Për Dispozitat kryesore kushtetuese” dhe nenit 32 të ligjit
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nr. 7978, datë 26.07.1995 “Për Forcat e Armatosura të RSH-
së” (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1997, Faqe 166).

Ligji Nr. 8205, datë 04.10.1997. Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8195, datë 03.03.1997; “Për disa masa në kuadrin e
gjendjes së jashtëzakonshme” (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1997,
Faqe 709).

Ligji Nr. 8225, datë 24.07.1997. “Për heqjen e gjendjes së
jashtëzakonshme në Republikën e Shqipërisë” (Fletore Zyrtare
Nr. 11, Viti 1997, Faqe 279).

Ligji Nr. 8290, datë 24.02.1998. “Për përdorimin e armëve
të zjarrit” (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1998, Faqe 231).

Ligji Nr. 8291, datë 25.02.1998. “Kodi i Etikës i Policisë”
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1998, Faqe 234).

Ligji Nr. 8292, datë 25.02.1998. “Për forcat speciale dhe
ato të ndërhyrjes së shpejtë” (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1998,
Faqe 237).

Ligji Nr. 8293, datë 26.02.1998. “Për policinë kriminale”
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1998, Faqe 241).

Ligji Nr. 8341, datë 05.06.1998. Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 7504, datë 30.07.1991; “Për policinë e
rendit” (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1998, Faqe 465).

Vendim i Kuvendit Nr. 361, datë 30.04.1998. “Për një
ndryshim në përbërjen e Komisionit të përhershëm të
Kuvendit Popullor të Rendit dhe SHIK-ut” (Fletore Zyrtare
Nr. 11, Viti 1998, Faqe 406).

VKM Nr. 332, datë 02.06.1998. “Për miratimin e
uniformës dhe stemës së Policisë së Shtetit” (Fletore Zyrtare
Ekstra IX, Viti 2003, Faqe 28).

VKM Nr. 333, datë 02.06.1998. “Për miratimin e normës
së veshmbathjes për Policinë e Shtetit” (Fletore Zyrtare Ekstra
IX, Viti 2003, Faqe 29).

VKM Nr. 35, datë 21.01.1999. “Për riorganizimin e
Drejtorive të Policisë në prefektura” (Fletore Zyrtare Ekstra,
Maj 2000, Faqe 86).



13ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

Ligji Nr. 8481, datë 29.04.1999. Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7498, datë 05.07.1991; “Për ruajtjen e rendit e të
qetësisë, ndryshuar me Ligjin Nr. 7554, datë 30.01.1992”
(Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1999, Faqe 504).

Ligji Nr. 8553, datë 11.11.1999. “Për Policinë e Shtetit”
(Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 1999, Faqe 1280).

VKM Nr. 502, datë 11.08.1999. “Për miratimin e
uniformës dhe të stemës së Forcave Speciale dhe Forcave të
Ndërhyrjes së Shpejtë” (Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti 1999, Faqe
1313).

VKM Nr. 628, datë 24.12.1999. “Për prokurim të
drejtpërdrejtë për blerjen e pajisjeve speciale për Forcat Speciale
dhe Forcat e Ndërhyrjes së Shpejtë të Ministrisë së Rendit
Publik” (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1438).

VKM Nr. 592, datë 11.02.2000. “Për miratimin e flamurit
e të stemës së Polisë së Shtetit” (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti
2000, Faqe 25).

Ligj Nr. 8643, datë 20.07.2000. “Për gradat në Policinë e
Shtetit” (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2000, Faqe 1149).

VKM Nr. 233, datë 11.05.2000. “Për mbështetjen e
shërbimit të kontrollit të plehrave kimike nga organet e ruajtjes
së rendit” (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2000, Faqe 679).

VKM Nr. 278, datë 02.06.2000. “Për krijimin e Institutit të
Policisë Shkencore” (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 2000, Faqe 804).

VKM Nr. 281, datë 02.06.2000. “Për organizimin dhe
funksionimin e Akademisë së Policisë” (Fletore Zyrtare Nr.
17, Viti 2000, Faqe 804).

VKM Nr. 645, datë 5.12.2000. “Për një ndryshim në VKM
Nr. 531, datë 5.10.2000 “Për kuotën e pranimit në Akademinë
e Policisë në vitin shkollor 2000-2001, në sistemin me shkëputje
nga puna” (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2000, Faqe 1908).

VKM Nr. 663, datë 13.12.2000. “Për dhënie emri
Akademisë së Policisë së Shtetit” Arben Zylyftari (Fletore
Zyrtare Nr. 44, Viti 2000, Faqe 1983).
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VKM Nr. 38, datë 26.01.2001. “Për një mbrojtje të veçantë
të personave që ndihmojnë policinë dhe të punonjësve të
policisë që u kërcënohet jeta dhe prona për shkak të detyrës
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2001, Faqe 27).

VKM Nr. 64, datë 02.02.2001. “Për inkuadrimin e gradave
ushtarake në gradat e Policisë së Shtetit dhe për përcaktimin e
funksioneve që do të ushtrohen prej tyre” (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 2001, Faqe 206).

Ligji Nr. 8749, datë 01.03.2001. “Për Shërbimin e
Kontrollit të Brendshëm (SHKB). në Ministrinë e Rendit
Publik” (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2001, Faqe 413).

Ligji Nr. 8751, datë 26.03.2001. Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8292, datë 25.02.1998 “Për Forcat e
Ndërhyrjes së Shpejtë (FNSH).” (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti
2001, Faqe 398).

Ligji Nr. 8792, datë 10.05.2001. “Për krijimin e Qendrës
së Përpunimit të Dhënave në policinë e shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 30, Viti 2001, Faqe 909).

Udhëzim i KQZ, Nr. 311, datë 12.05.2001. “Për
regjistrimin e zgjedhësve në Forcat e Armatosura dhe në Forcat
e Rendit” (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2001, Faqe 727).

Udhëzim i KQZ Nr. 49, datë 07.06.2001 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit në fushatën e zgjedhjeve për në Kuvendin e
RSH” (Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti 2001, Faqe 1072).

VKM Nr. 506, datë 14.08.2001. “Për miratimin e kuotës
së pranimit në Akademinë e Policisë “Arben Zylyftari” në vitin
akademik 2000-2001 në sistemin me shkëputje nga puna
(Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2001, Faqe 1394).

VKM Nr. 592, datë 02.11.2001. “Për lejimin e përdorimit
të procedurës “Prokurim i Drejtpërdrejtë: për prodhimin e
veshjeve të strukturave ushtarake e policore për nevojat e
Ministrisë së Rendit Publik në NPV e Ushtrisë” (Fletore
Zyrtare Nr. 51, Viti 2001, Faqe 1639).

VKM Nr. 601, datë 02.11.2001 “Për funksionet në
Ministrinë e Rendit Publik që kanë të drejtën e mbajtjes së
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gradës së Policisë së Shtetit” (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2001,
Faqe 1655).

VKM Nr. 615, datë 13.11.2001 “Për kurset e formimit
profesional, të kualifikimit e specializimit në Akademinë e
Policisë “Arben Zylyftari” (Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2001,
Faqe 1673).

VKM Nr. 638, datë 21.11.2001 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 64, datë 02.02.2001 “Për inkuadrimin e gradave ushtarake
në gradat e Policisë së Shtetit dhe përcaktimin e funksioneve
që do të ushtrohen sipas tyre” (Fletore Zyrtare Nr. 55, Viti
2001, Faqe 1733).

Ligji Nr. 8839, datë 22.11.2001 “Për grumbullimin,
administrimin dhe ruajtjen e informacionit të klasifikuar
policor” (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2001, Faqe 1816).

Udhëzim i KQZ, Nr. 4, datë 18.06.2002 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit në fushatën zgjedhore për zgjedhjet e
pjesshme në Zonën Zgjedhore Nr. 19, datë 07.07.2002 për
deputet të drejtpërdrejtë në Kuvendin e Shqipërisë” (Fletore
Zyrtare Nr. 28, Viti 2002, Faqe 888).

Ligji Nr. 8933, datë 25.07.2002 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 47, Viti 2002, Faqe 1417).

VKM Nr. 400, datë 22.08.2002 “Për arsimin, cilësitë
profesionale dhe përvojën në punë të kandidatëve që do të
punësohen në funksione që kërkojnë njohuri të posaçme ad-
ministrative, teknike e shkencore në Policinë e Shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 53, Viti 2002, Faqe 1535).

VKM Nr. 635, datë 13.12.2002 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 605, datë 13.10.2001 “Për kurset e formimit
profesional, kualifikimit e specializimit të Akademisë së
Policisë “Arben Zylyftari” (Fletore Zyrtare Nr. 92, Viti 2002,
Faqe 2717).

VKM Nr. 116, datë 27.02.2003. “Për limitin e
përgjithshëm të organikës në Policinë e Shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2003, Faqe 516).
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VKM Nr. 117, datë 27.02.2003 “Për njësimin e
funksioneve në Policinë e Shtetit me funksionet përkatëse në
administratën publike” (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2003, Faqe
516).

Ligji Nr. 9089, datë 26.06.2003 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8553, datë 25.11.1999" Për Policinë e Shtetit”
ndryshuar me Ligjin Nr. 8933, datë 25.07.2002 (Fletore Zyrtare
Nr. 61, Viti 2003, Faqe 2565).

VKM Nr. 524, datë 01.08.2003 “Për hapjen e shkollës
pasuniversitare pranë Akademisë së Policisë “Arben Zylyftari”
(Fletore Zyrtare Nr. 66, Viti 2003, Faqe 2953).

VKM Nr. 596, datë 28.08.2003 Për miratimin e kuotës së
pranimit të studentëve në Akademinë e Policisë “Arben
Zylyftari” 2003-2004 (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2003, Faqe
3543).

Akt Normativ Nr. 3, datë 19.09.20003 Për disa ndryshime
në Ligjin Nr. 8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit
“ndryshuar me Ligjet Nr. 8933, datë 25.07.2002 e Ligjin Nr.
9089, datë 26.06.2003 (Fletore Zyrtare Nr. 80, Viti 2003, Faqe
3571).

VKM Nr. 217, datë 16.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të ish-Repartit të FNSH
(Kombinat)., Berat dhe ish-Repartit të FNSH- Elbasan, nga
Ministria e Rendit Publik tek Ministria e Drejtësisë (Fletore
Zyrtare Nr. 25, Viti 2004, Faqe 1260).

VKM Nr. 236, datë 23.04.2004 Për miratimin e uniformës
dhe shenjave të Policisë së Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 27,
Viti 2004, Faqe 1339).

VKM Nr. 299, datë 14.05.2004 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 281, datë 02.06.2000 “Për organizimin e
funksionimin e Akademisë së Policisë” (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 2004, Faqe 2555).

VKM Nr. 344, datë 01.06.2004 “Për miratimin e disa
shtesave e ndryshimeve në Rregulloren e Personelit të Policisë
së Shtetit, miratuar me VKM Nr. 280, datë 02.06.2000 “Për
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miratimin e rregullores së personelit të Policisë së Shtetit”
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2004, Faqe 2748).

Ligji Nr. 9247, datë 24.06.2004 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 8553, datë 25.11.1999 “Për Policinë e Shtetit (Fletore
Zyrtare Nr. 49, Viti 2004, Faqe 3399).

VKM Nr. 403, datë 25.06.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 605, datë 13.10.2001 “Për kurset e formimit profesional e
të kualifikimit e specializimit në Akademinë e Policisë “Arben
Zylyftari” (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2004, Faqe 3240).

VKM Nr. 455, datë 09.07.2004 Për ndryshimin e kalimin
e përgjegjësisë së administrimit të parkut të automjeteve e
fjetores së repartit RENEA nga Ministria e Rendit Publik tek
Ministria e Drejtësisë (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2004, Faqe
3945).

VKM Nr. 571, datë 27.08.2004 Për miratimin e kuotës së
pranimit të studentëve në Akademinë e Policisë “Arben
Zylyftari për vitin akademik 2004-2005 (Fletore Zyrtare Nr.
64, Viti 2004, Faqe 4046).

Udhëzimi i KQZ Nr. 14, datë 15.10.2004 Për miratimin
e detyrave të Policisë së Shtetit e forcave të ushtrisë për
zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore 2003 (Fletore
Zyrtare Nr. 87, Viti 2003, Faqe 3845).

VKM Nr. 689, datë 22.10.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 601, datë 02.11.2004 “Për funksionet në Ministrinë e
Rendit Publik që kanë të drejtën e mbajtjes së gradës në
Policinë e Shtetit” (Fletore Zyrtare Nr. 81, Viti 2004, Faqe
5939

VKM Nr. 107, datë 25.02.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 596, datë 10.09.2004 “Për miratimin e statusit të Autoritetit
Portual Durrës dhe për riorganizimin e tij” dhe për një
ndryshim në VKM Nr. 390, datë 15.08.2002 “Për mbrojtjen e
objekteve të rëndësisë së veçantë me forcat e Policisë së Shtetit
“ (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2005, Faqe 433).

Udhëzim i KQZ Nr. 18, datë 10.06.2005 “Për disa shtesa
e ndryshime në Udhëzimin Nr. 5 datë 15.04.2005 “Për detyrat
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e Policisë së Shtetit e forcat ushtarake për zgjedhjet në Kuvendin
e Shqipërisë (Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2005, Faqe 1485).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 “Për kushtet,kriteret e procedurat e caktimit të
masave të përkohshme, të jashtëzakonshme e të posaçme të
mbrojtjes për dëshmitarët e bashkëpunëtorët e drejtësisë”
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2229).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 “Për detyrat, përgjegjësitë, format e procedurat e
bashkërendimit të informacionit mes institucioneve
shtetërore” (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2237).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 Për caktimin e kritereve, procedurave për ruajtjen,
administrimin e klasifikimin e informacionit (Fletore Zyrtare
Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2239).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 Për përcaktimin e kritereve e rregullave për
mbledhjet e Komisionit të Vlerësimit të Masave të Posaçme
të Mbrojtjes së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2241).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD, MF dhe PP, datë
30.06.2005 Për funksionimin e procedurat e punës së
Komisionit të Vlerësimit të Masave të Posaçme të Mbrojtjes
së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë si edhe të
drejtat, detyrat e trajtimi financiar i anëtarëve të tij (Fletore
Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2242).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD, MF, datë
30.06.2005 Për rregullat e administrimit të pasurive e fondeve
të nevojshme për ushtrimin e veprimtarisë të Sektorit të
Mbrojtjes së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2244).

Udhëzim i KQZ Nr. 29, datë 25.08.2005 “Për një shtesë
në Urdhrin Nr. 5, datë 05.04.2005 i ndryshuar “Për detyrat e
Policisë së Shtetit dhe Forcave të Armatosura për zgjedhjet në
Kuvendin e Shqipërisë, viti 2005” (Fletore Zyrtare Nr. 66, Viti
2005, Faqe 2361).
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Udhëzim i KQZ Nr. 4, datë 23.09.2006 “Për detyrat e
Policisë së Shtetit e forcave të armatosura në zgjedhjet për
organet e qeverisjes vendore” (Fletore Zyrtare Nr. 105, Viti
2006, Faqe 4161).

VKM Nr. 164, datë 22.03.2007 “Për bashkëpunimin e
Inspektoratit Shtetëror të Punës me Ministrinë e Brendshme
(Fletore Zyrtare Nr. 43, Viti 2007, Faqe 1124).

Ligji Nr. 9749, datë 04.06.2007 “Për Policinë e Shtetit”
(Fletore Zyrtare Nr. 73, Viti 2007, Faqe 2171).

VKM Nr. 9749, datë 04.06.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të pasurive toka pyjore, publike
ku janë ndërtuar stacionet bazë të transmetimit të sinjaleve
(BTS)., nga MMPAU tek MB (Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti
2007, Faqe 2291).

Udhëzim Nr. 1150 i MB, datë 16.07.2007 “Për
procedurat e administrimit të donacioneve dhe financimin e
projekteve” (Fletore Zyrtare Nr. 109, Viti 2007, Faqe 3168).

Udhëzim Nr. 1151 i MB, datë 16.07.2007 “Për kriteret e
procedurat e vlerësimit e asgjësimit të aktiviteteve të
qëndrueshme e qarkulluese në sistemin e MB” (Fletore
Zyrtare Nr. 109, Viti 2007, Faqe 3171).

VKM Nr. 521, datë 08.08.2007 “Për procedurat e blerjes
nga Ministria e Mbrojtjes të disa mallrave të përjashtuara nga
rregullat e përgjithshme të prokurimit publik” (Fletore Zyrtare
Nr. 115, Viti 2007, Faqe 3281).

VKM Nr. 803, datë 21.11.2007 “Për përcaktimin e
funksioneve koresponduese për gradat në Policinë e Shtetit
dhe ekuivalentimin e tyre” (Fletore Zyrtare Nr. 167, Viti 2007,
Faqe 4991).

VKM Nr. 804, datë 21.11.2007 “Për miratimin e
rregullores së personelit të Policisë së Shtetit” (Fletore Zyrtare
Nr. 167, Viti 2007, Faqe 4994).

VKM Nr. 53, datë 16.01.2008 “Për ngarkimin e MB për
kryerjen e procedurave të prokurimit publik për disa mallra e
shërbime në emër e për llogari të kryeministrisë, ministrive e
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institucioneve të varësisë” (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2008,
Faqe 251).

VKM Nr. 72, datë 28.01.2008 “Për kalimin e përgjegjësisë
së administrimit të disa sipërfaqeve pyjore e kullorëse nga
MBUMK tek MB, kalimin e përgjegjësisë së administrimit të
disa sipërfaqeve tokë-arë nga MBUMK tek MB e për një shtesë
në VKM Nr. 250, datë 24.04.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Rendit Publik”
(Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 2008, Faqe 364).

VKM Nr. 01.05.2008 “Për përcaktimin e pajisjeve të
veçanta, të ngjyrave e shenjave për mjetet e Policisë së Shtetit”
(Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti 2008, Faqe 3185).

VKM Nr. 503, datë 07.05.2008 “Për kalimin në përgjegjësi
administrimit të MB nga Posta Shqiptare Sh.A e të Postës
Shqiptare Sh.A nga MB, përkatësisht të ndërtesës së arkivit e
ambulancës të MB e reflektimin e tyre në VKM Nr. 205, datë
24.04.2003 dhe VKM Nr. 363, datë 11.06.2004 (Fletore Zyrtare
Nr. 76, Viti 2008, Faqe 3377).

VKM Nr. 642, datë 21.05.2008 “Për një shtesë në VKM Nr.
53, datë 16.01.2008 “Për ngarkimin e MB për kryerjen e
procedurave të prokurimit publik për disa mallra e shërbime në
emër e për llogari të kryeministrisë, ministrive e institucioneve
të varësisë (Fletore Zyrtare Nr. 87, Viti 2008, Faqe 3828).

VKM Nr. 644, datë 01.05.2008 “Për kalimin në përgjegjësi
administrimi nga Ministria e Mbrojtjes tek Ministria e
Brendshme të pronës së paluajtshme shtetërore, ish-batalioni
AKA në Vreshti, Kukës me Nr. 434 e për një ndryshim në
VKM Nr. 250, datë 24.04.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore të cilat i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Rendit Publik”
(Fletore Zyrtare Nr. 87, Viti 2008, Faqe 3828).

VKM Nr. 730, datë 28.05.2008 Për miratimin e llojeve të
armatimit, të lëndëve kimike (neoparalizuese). e të mjeteve të
tjera të përdorimit të forcës nga Policia e Shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 95, Viti 2008, Faqe 4119).
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VKM Nr. 786, datë 04.06.2008 “Për miratimin e
Rregullores së Disiplinës së Policisë së Shtetit” (Fletore Zyrtare
Nr. 100, Viti 2008, Faqe 4381).

VKM Nr. 726, datë 28.05.2008 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Korçë nga Ministria e Brendshme të objektit “Ish-
Reparti Nr. 741” dhe për një ndryshim në VKM Nr. 250, datë
24.04.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Rendit Publik (Fletore Zyrtare Nr. 156, Viti 2008,
Faqe 7693).

I.2. STATUTI EKONOMIK E SOCIAL I PUNONJËSIT
      TË POLICISË

VKM Nr. 552, datë 27.11.1999 “Për trajtimin ekonomik
e financiar të familjeve të punonjësve të policisë që humbin
jetën ose plagosen për shkak të detyrës” (Fletore Zyrtare Nr.
36, Viti 1999, Faqe 1405).

VKM Nr. 629, datë 24.12.1999 “Për miratimin e normës
së veshmbathjes për forcat speciale dhe të ndërhyrjes së
shpejtë” (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1438).

Ligji Nr. 8661, datë 18.09.2000 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të punonjësit të policisë së Shtetit” (Fletore
Zyrtare Nr. 31, Viti 2000, Faqe 1556).

VKM Nr. 155, datë 7.04.2000 “Për prokurim të
drejtpërdrejtë të fondeve për furnizimin me ushqim të efektivit
të aparatit të Ministrisë së Rendit Publik dhe efektivit që
trajnohet në Qendrën e Trajnimit-Durrës” (Fletore Zyrtare
Nr. 13, Viti 2000, Faqe 605).

VKM Nr. 211, datë 05.05.2000 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 704, datë 07.11.1998 “Për trajtimin me shpërblim të
ushtarakëve të sistemit të rendit publik, brigadës komando dhe
policisë ushtarake” (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 2000, Faqe
607).
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VKM Nr. 15, datë 12.01.2001 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” dhe në VKM Nr. 5, datë 27.02.1992
“Për sistemin e pagave të Ministrisë së Rendit Publik, të
ushtarakëve të Ministrisë së Drejtësisë” dhe të VKM Nr. 726,
datë 21.12.2000 “Për pagat e punonjësve të institucioneve
buxhetore” (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2001, Faqe 24

VKM Nr. 38, datë 26.01.2001 “Për një mbrojtje të veçantë
të personave që ndihmojnë policinë dhe të punonjësve të
policisë që u kërcënohet jeta dhe prona për shkak të detyrës”
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2001, Faqe 27).

VKM Nr. 427, datë 11.06.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi
pagë të ushtarakëve “në VKM Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për
sistemin e pagave në Ministrisë së Rendit Publik e ushtarakëve
të Ministrisë së Drejtësisë “dhe VKM Nr. 56 datë 27.02.1992
“Për trajtimin me pagë e shtesa mbi pagë të ushtarakëve në
SHIK (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001, Faqe 1184).

VKM Nr. 325, datë 27.06.2002 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” me ndryshimet përkatëse në VKM
Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për sistemin e pagave të Ministrisë
së Rendit Publik e ushtarakëve të Ministrisë së Mbrojtjes “dhe
VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të SHIK-ut (Fletore Zyrtare Nr. 36,
Viti 2002, Faqe 1111).

Ligji Nr. 8918, datë 04.07.2002 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimet shoqërore
suplementare të ushtarakëve të FASH, të ushtarakëve të
Ministrisë së Rendit Publik dhe SHISH “ndryshuar me Ligjin
Nr. 8521, datë 30.07.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2002,
Faqe 1148).

VKM Nr. 333, datë 29.05.2003 Për pagat e punonjësve të
Policisë së Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2003, Faqe 1761).

VKM Nr. 405, datë 19.06.2003 Për një ndryshim në VKM
Nr. 55, datë 27.02.1992 “Për sistemin e pagave të Ministrisë
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së Rendit Publik dhe të ushtarakëve të Ministrisë së Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2003, Faqe 2184).

VKM Nr. 507, datë 18.07.2003 Për kompensimin për
privacionet dhe humbjet që i shkaktohen punonjësit të Policisë
së Shtetit për shkak të nevojave të punës dhe shërbimit (Fletore
Zyrtare Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2794).

VKM Nr. 151, datë 18.03.2004 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 333, datë 29.05.2003 “Për pagat e punonjësve të
Policisë së Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2003, Faqe 917).

VKM Nr. 891, datë 12.12.2004 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për sistemin e pagave të
Ministrisë së Rendit Publik e ushtarakëve të Ministrisë së
Drejtësisë (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2004, Faqe 6747).

VKM Nr. 443, datë 16.06.2005 “Për kushtet, kriteret dhe
masën e përfitimeve nga sigurimi shoqëror suplementar i
punonjësve të Policisë së Shtetit dhe anëtarëve të familjeve të
tyre, në rastet kur punonjësi ndërpret karrierën (Fletore
Zyrtare Nr. 55, Viti 2005, Faqe 1959).

VKM Nr. 510, datë 30.06.2005 “Për disa ndryshime të
VKM Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të sistemit të Ministrisë së Rendit
Publik e sistemit të Ministrisë së Drejtësisë e sistemit të
Ministrisë së Pushtetit Vendor e Decentralizimit (Fletore
Zyrtare Nr. 59, Viti 2005, Faqe 2177).

VKM Nr. 21.06.2006 “Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të Policisë së
Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare
Nr. 76, Viti 2006, Faqe 2199).

VKM Nr. 435, datë 28.06.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 507, datë 18.07.2003 “Për kompensimin ndaj privacioneve
dhe humbjeve që i shkaktohen punonjësit të Policisë së Shtetit
për shkak të mënyrës së punës e të shërbimit (Fletore Zyrtare
Nr. 72, Viti 2006, Faqe 2086).

VKM Nr. 558, datë 16.08.2006 “Për pagat e punonjësve
të Policisë së Shtetit, të SHKB, inspektimit të përgjithshëm e
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shifrës në Ministrinë e Brendshme” (Fletore Zyrtare Nr. 93,
Viti 2006, Faqe 3907).

VKM Nr. 167, datë 28.03.2007 “Për një shtesë në VKM
Nr. 507, datë 18.07.2003 “Për kompensimet ndaj privacioneve
dhe humbjeve që i shkaktohen punonjësit të Policisë së Shtetit,
për shkak të nevojave të punës dhe shërbimit (Fletore Zyrtare
Nr. 43, Viti 2007, Faqe 1127).

VKM Nr. 317, datë 30.05.2007 “Për miratimin e strukturës
e nivelit të pagave të punonjësve të Shtëpisë së Pushimit të
MB-Durrës (Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2007, Faqe 1756).

VKM Nr. 358, datë 13.06.2007 “Për një shtesë në VKM
Nr. 507, datë 18.07.2003 “Për kompensimin ndaj privacioneve
e humbjeve që i krijohen punonjësit të Policisë së Shtetit për
shkak të mënyrave të punës e shërbimit (Fletore Zyrtare Nr.
79, Viti 2007, Faqe 2352).

VKM Nr. 432, datë 13.07.2007 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 317, datë 30.05.2007 “Për miratimin e strukturës
dhe të niveleve të pagave të punonjësve të Shtëpisë së Pushimit
të MB-Durrës (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2007, Faqe 2847).

VKM Nr. 447, datë 13.07.2007 “Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të Policisë së
Shtetit e të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare
Nr. 101, Viti 2007, faqe 2888).

VKM Nr. 450, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 558, datë 16.08.2006 “Për pagat e punonjësve të Policisë
së Shtetit, SHKB, inspektimit të përgjithshëm e shifrës në MB
(Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2890).

VKM Nr. 494, datë 01.08.2007 “Për miratimin e normave
të trajtimit me ushqim të punonjësve të Policisë së Shtetit, të
studentëve dhe kursantëve në shkollat e policisë e të shtetasve
të ndaluar deri në sqarimin e pozitës së tyre (Fletore Zyrtare
Nr. 109, Viti 2007, Faqe 3167).

VKM Nr. 932, datë 02.07.2008 “Për përcaktimin e pagave
e shtesave mbi pagë të punonjësve shqiptarë për kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti pranë Ministrive të Brendshme
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homologe të shteteve të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë
diplomatike të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 115, Viti 2008, Faqe
5056).

VKM Nr. 822, datë 18.06.2008 Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të policisë së shtetit
e të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare Nr. 95,
Viti 2008, Faqe 4137).

VKM Nr. 932, datë 02.07.2008 “Për përcaktimin e pagave
e shtesave mbi pagë të punonjësve shqiptarë për kohën që
shërbejnë si oficerë kontakti pranë Ministrive të Brendshme
homologe të shteteve të ndryshme, të atashuar në përfaqësitë
diplomatike të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 115, Viti 2008, Faqe
5056).

VKM Nr. 1135, datë 05.08.2008 Për pagat e punonjësve të
policisë së shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 134, Viti 2008, Faqe 5993).

VKM Nr. 1307, datë 24.09.2008 Për një ndryshim në VKM
Nr. 932, datë 02.07.2008 “Për përcaktimin e pagave e shtesave
mbi pagë të punonjësve shqiptarë për kohën që shërbejnë si
oficerë kontakti pranë Ministrive të Brendshme homologe të
vendeve të ndryshme ose të atashuar pranë përfaqësive
diplomatike të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 155, Viti 2008, Faqe
7647).

VKM Nr. 1315, datë 01.10.2008 Për përcaktimin e pagave
e shtesave mbi pagë të punonjësve shqiptarë për kohën që
shërbejnë si nëpunës ndërlidhës pranë Qendrës SECI (Fletore
Zyrtare Nr. 156, Viti 2008, Faqe 7696)..

I.3. MARRËVESHJET NDËRKOMBËTARE
     NË FUSHËN E RENDIT

Ligji Nr. 7634, datë 11.05.1992 “Për ratifikimin e
protokollit të bashkëpunimit në fushën e sigurimit të rendit
publik mes RSH e Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare Nr.
9, Viti 1992, Faqe 459).
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Ligji Nr. 8299, datë 03.04.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Maqedonisë për ekstradimet (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1998,
Faqe 254).

Ligji Nr. 8358, datë 06.10.1998 “Për ratifikimin e
“Protokollit të Bashkëpunimit mes Ministrisë së Rendit Publik
të RSH dhe Ministrisë së Marinës Tregtare të Republikës së
Greqisë në lidhje me patrullimin e përbashkët nga policia
kufitare dhe trupat greke të mbrojtjes së limaneve për një
mbrojtje efikase të kufirit bregdetar mes dy vendeve (Fletore
Zyrtare Nr. 15, Viti 1998, Faqe 515).

Ligji Nr. 8427, datë 14.12.1998 “Për aderimin e RSH në
Organizatën Ndërkombëtare të Policisë Kriminale, INTER-
POL (Fletore Zyrtare Nr. 30, Viti 1998, Faqe 1157).

Ligji Nr. 8539, datë 21.10.1999 “Për ratifikimin e
“Protokollit për zgjatjen e vlefshmërisë së Protokollit të
Bashkëpunimit mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH dhe
Ministrisë së Marinës Tregtare të Republikës së Greqisë në
lidhje me patrullimin e përbashkët nga policia kufitare dhe
trupat greke të mbrojtjes së limaneve për një mbrojtje më të
frytshme të kufirit bregdetar mes dy vendeve (Fletore Zyrtare
Nr. 29, Viti 1999, Faqe 1147).

Ligji Nr. 8639, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e “Kartës
për organizimin dhe funksionimin e Qendrës Rajonale të
Iniciativës së Bashkëpunimit për Europën Juglindore (Qendra
SECI) për luftën kundër krimit ndërkufitar (Fletore Zyrtare
Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1078).

Ligj Nr. 8864, datë 14.03.2002 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes për zbatimin e ligjit mes qeverisë së RSH dhe
SHBA (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2002, Faqe 165).

Ligji Nr. 8888, datë 25.04.2002 “Për ratifikimin e
Konventës për krimin në fushën e kibernetikës (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2002, Faqe 533).

VKM Nr. 318, datë 04.07.2002 “Për vendosjen e oficerëve
të kontaktit të Ministrisë së Rendit Publik pranë ministrive
homologe të Greqisë, Turqisë, Italisë e UNIMIK-ut në
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Kosovë, të atashuara në përfaqësitë diplomatike të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2002, Faqe 1140).

VKM Nr. 438, datë 26.06.2003 Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Këshillit të Ministrave të
Ukrainës për bashkëpunim në luftë kundër krimit (Fletore
Zyrtare Nr. 56, Viti 2003, Faqe 2400).

Ligji Nr. 9152, datë 06.11.2003 Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes Qeverisë së RSH dhe
Komisionit Europian për statusin e Misionit të Asistencës
Policore të Komunitetit Europian (PAMECA). (Fletore
Zyrtare Nr. 100, Viti 2003, Faqe 4301).

Ligji Nr. 9427, datë 13.10.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Qeverisë së Mbretërisë
së Belgjikës për bashkëpunim policor (Fletore Zyrtare Nr. 84,
Viti 2005, Faqe 2735).

Ligji Nr. 9505, datë 03.04.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Këshillit të Ministrave të
Konfederatës Zvicerane për bashkëpunimin policor në luftën
kundër krimit (Fletore Zyrtare Nr. 40, Viti 2006, Faqe 1249).

Ligji Nr. 9604, datë 11.09.2006 “Për ratifikimin e
Konventës për Bashkëpunim Policor për Vendet e Europës
Juglindore (Fletore Zyrtare Nr. 107, Viti 2006, Faqe 4199).

Ligji Nr. 9699, datë 26.03.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes RSH e Shërbimit Policor Europian
(EUROPOL). (Fletore Zyrtare Nr. 42, Viti 2007, Faqe 1100).

Ligji Nr. 9799, datë 10.09.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së bashkëpunimit mes KM të RSH e Qeverisë
së Republikës së Italisë në luftë kundër kriminalitetit (Fletore
Zyrtare Nr. 124, Viti 2007, Faqe 3538).

Ligji Nr. 9811, datë 01.10.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë Federale Austriake
për bashkëpunim policor (Fletore Zyrtare Nr. 137, Viti 2007,
Faqe 3773).

Ligji Nr. 9955, datë 17.07.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Këshillit të Ministrave të RSH dhe Qeverisë
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së Republikës Franceze për bashkëpunim në fushën e sigurisë
së brendshme (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008, Faqe 5431).

Ligji Nr. 9893, datë 27.03.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Këshillit të Ministrave të RSH dhe Qeverisë
së Malit të Zi për bashkëpunimin policor ndërkufitar (Fletore
Zyrtare Nr. 46, Viti 2008, Faqe 2060).
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II. LUFTA KUNDËR KRIMIT TË ORGANIZUAR

Ligji Nr. 7873, datë 16.11.1994 “Për sekuestrimin e
mjeteve tokësore, detare e ajrore me të cilat kryhen vepra penale
(Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 1994, Faqe 833).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 3, datë 09.02.1996
“Objekti i kërkesës nga Prokuroria e Përgjithshme. Gjykata
Vlorë: Shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të Ligjit
Nr. 7873, datë 16.11.1994 “Për sekuestrimin e mjeteve
tokësore, detare e ajrore me të cilat kryhen vepra penale për
arsye se ky ligj vjen në kundërshtim me Kodin e Ri të
Procedurës Penale (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1996, Faqe 170).

Ligji Nr. 8413, datë 10.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Sllovenisë për bashkëpunimin në luftën kundër
terrorizmit, trafikut të paligjshëm të drogës dhe krimit të
organizuar (Fletore Zyrtare Nr. 25, Viti 1998, Faqe 990).

Ligji Nr. 8512, datë 15.07.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverive të vendeve pjesëmarrëse në
Bashkëpunimin Ekonomik të Detit të Zi për bashkëpunimin
në luftën kundër krimit në mënyrë të veçantë, format e tij të
organizuara (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 1999, Faqe 809).

Ligji Nr. 8541, datë 21.10.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së SECI-it mbi bashkëpunimin për parandalimin
dhe luftën kundër krimit ndërkufitar (Fletore Zyrtare Nr. 31,
Viti 1999, Faqe 1175).

Ligji Nr. 8623, datë 15.06.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Hungarisë për bashkëpunimin në luftën kundër
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terrorizimit, trafikut të drogës dhe krimit të organizuar (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2000, Faqe 867).

Ligji Nr. 8639, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e “Kartës
për organizimin dhe funksionimin e Qendrës Rajonale të
Iniciativës së Bashkëpunimit për Europën Juglindore (Qendra
SECI). për luftën kundër krimit ndërkufitar (Fletore Zyrtare
Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1078).

Ligji Nr. 8646, datë 20.07.2000 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane “Për pastrimin, depistimin, kapjen dhe
konfiskimin e produkteve të krimit (Fletore Zyrtare Nr. 23,
Viti 2000, Faqe 1183).

VKM Nr. 129, datë 15.3.2001 Për përfaqësimin e RSH në
Qendrën Rajonale të Nismës së Bashkëpunimit për Europën
Juglindore (Qendra SECI). për luftën kundër krimit
ndërkufitar (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2001, Faqe 482).

Ligji Nr. 8920, datë 11.07.2002 “Për ratifikimin e Konventë
së OKB-së kundër krimit të organizuar dhe dy Protokollet shtesë
të saj (Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2002, Faqe 1195).

VKM Nr. 438, datë 26.06.2003 Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Këshillit të Ministrave të
Ukrainës për bashkëpunim në luftë kundër krimit (Fletore
Zyrtare Nr. 56, Viti 2003, Faqe 2400).

VKM Nr. 547, datë 01.08.2003 Për miratimin e Protokollit
shtesë të Marrëveshjes mes qeverive të shteteve pjesëmarrëse
të bashkëpunimit ekonomik të Detit të Zi për bashkëpunimin
në luftë kundër krimit, në veçanti kundër formave të
organizuara të tij (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3168).

Ligji Nr. 9205, datë 15.03.2004 Për mbrojtjen e
dëshmitarëve e bashkëpunëtorëve të drejtësisë (Fletore Zyrtare
Nr. 22, Viti 2004, Faqe 1160).

VKM Nr. 483, datë16 .07.2004 Për miratimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Malit të Zi për
bashkëpunim në fushën e luftës kundër krimit të organizuar,
terrorizmit, trafikut të paligjshëm dhe aktiviteteve të tjera
ilegale (Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2004, Faqe 3459).
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Urdhri i KM, Nr. 142, datë 26.07.2004 Për ngritjen e
funksionimin e grupit të punës për hartimin e projekteve
nënligjore në zbatim të Ligjit Nr. 9205, datë 15.03.2004 “Për
mbrojtjen e dëshmitarëve e bashkëpunëtorëve të drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2004, Faqe 3510).

Ligji Nr. 9284, datë 30.09.2004 Për parandalimin e
goditjen e krimit të organizuar (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti
2004, Faqe 5852).

Ligji Nr. 9307, datë 04.11.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Maqedonisë për
bashkëpunimin në luftë kundër terrorizmit, krimit të
organizuar, trafikut të paligjshëm të drogave narkotike,
substancave psikotrope e prekursorëve, migracionit të
paligjshëm e veprimtarive të tjera të paligjshme (Fletore Zyrtare
Nr. 90, Viti 2004, Faqe 6418).

VKM Nr. 883, datë 22.12.2004 Për trajtimin e një pjese të
Drejtorisë së Krimit të Organizuar dhe Mbrojtjes së
Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë (Fletore
Zyrtare Nr. 105, Viti 2004, Faqe 7022).

VKM Nr. 503, datë 30.06.2005 “Për organizimin,
kompetencat dhe funksionimin e Agjencisë së Administrimit
të Pasurive të Sekuestruara e të Konfiskuara (Fletore Zyrtare
Nr. 57, Viti 2005, Faqe 2047).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 Për kushtet,kriteret e procedurat e caktimit të
masave të përkohshme, të jashtëzakonshme e të posaçme të
mbrojtjes për dëshmitarët e bashkëpunëtorët e drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2229).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD dhe PP, datë
30.06.2005 Për përcaktimin e kritereve e rregullave për
mbledhjet e Komisionit të Vlerësimit të Masave të Posaçme
të Mbrojtjes së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2241).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD, MF dhe PP, datë
30.06.2005 Për funksionimin e procedurat e punës së
Komisionit të Vlerësimit të Masave të Posaçme të Mbrojtjes
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së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë si edhe të
drejtat, detyrat e trajtimi financiar i anëtarëve të tij (Fletore
Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2242).

Udhëzim i Përbashkët i MRP, MD, MF, datë
30.06.2005 Për rregullat e administrimit të pasurive e fondeve
të nevojshme për ushtrimin e veprimtarisë të Sektorit të
Mbrojtjes së Dëshmitarëve e Bashkëpunëtorëve të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2005, Faqe 2244).

VKM Nr. 715, datë 18.11.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 503, datë 30.06.2005 “Për organizimin kompetencat dhe
funksionimin e Agjencisë së Administrimit të Pasurive të
Sekuestruara e të Konfiskuara (Fletore Zyrtare Nr. 88, Viti
2005, Faqe 2845).

Ligji Nr. 9509, datë 03.04.2006 “Për shpalljen e
moratoriumit për mjetet motorike lundruese të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 37, Viti 2006, Faqe 1166).

Ligji Nr. 9500, datë 03.04.2006 “Për ratifikimin e
Protokollit shtesë për luftën kundër terrorizmit, të
marrëveshjes mes qeverive të shteteve pjesëmarrëse të
bashkëpunimit ekonomik të Detit të Zi për bashkëpunim në
luftë kundër krimit, veçanërisht në format e organizuara të tij
(Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2006, Faqe 1175).

VKM Nr. 271, datë 10.05.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 503, datë 30.06.2005 “Për organizimin, kompetencat e
funksionimin e Agjencisë së Administrimit të Pasurive të
Sekuestruara e të Konfiskuara (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti
2006, Faqe 1467).

VKM Nr. 539, datë 09.08.2006 “Për mjetet motorike
lundruese që lejohen të qarkullojnë në zbatim të moratoriumit
“Për mjetet motorike lundruese të RSH” (Fletore Zyrtare Nr.
93, Viti 2006, Faqe 3893).

Ligji Nr. 9646, datë 27.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës për “Pastrimin, Kërkimin,
Kapjen dhe Konfiskimin e Produkteve të Krimit dhe për
financimin e terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 134, Viti 2006,
Faqe 5221).
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Ligji Nr. 9711, datë 12.04.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Bullgarisë për bashkëpunimin
në fushën e luftës kundër terrorizimit, krimit të organizuar,
trafikimit të paligjshëm dhe akteve të tjera kriminale (Fletore
Zyrtare Nr. 49, Viti 2007, Faqe 1290).

Ligji Nr. 9799, datë 10.09.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së bashkëpunimit mes KM të RSH e qeverisë
së Republikës së Italisë në luftë kundër kriminalitetit (Fletore
Zyrtare Nr. 124, Viti 2007, Faqe 3538).

VKM Nr. 968, datë 02.07.2008 Për organizimin,
kompetencat dhe funksionimin e Agjencisë së Administrimit
të Pasurive të Sekuestruara e të Konfiskuara (Fletore Zyrtare
Nr. 115, Viti 2008, Faqe 5074).

II.1. LUFTA KUNDËR DROGËS

VKM Nr. 250, datë 27.05.1993 “Për krijimin e Komitetit
Kombëtar për Luftën kundër Drogës (Fletore Zyrtare Nr. 8,
Viti 1993, Faqe 523).

Ligji Nr. 7979, datë 26.07.1995 “Për barnat narkotike dhe
lëndët psikotrope (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1995, Faqe 853).

Ligji Nr. 8413, datë 10.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Sllovenisë për bashkëpunimin në luftën kundër
terrorizmit, trafikut të paligjshëm të drogës dhe krimit të
organizuar (Fletore Zyrtare Nr. 25, Viti 1998, Faqe 990).

Ligji Nr. 8623, datë 15.06.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Hungarisë për bashkëpunimin në luftën kundër
terrorizimit, trafikut të drogës dhe krimit të organizuar (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2000, Faqe 867).

Ligji Nr. 8722, datë 26.12.2000 “Për aderimin e RSH në
“Konventën e OKB-së kundër trafikut të paligjshëm të drogave
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narkotike dhe të substancave psikotrope (Fletore Zyrtare Nr.
50, Viti 2000, Faqe 2156).

Ligji Nr. 8723, datë 26.12.2000 “Për aderimin e RSH në
“Konventën e vetme mbi drogat narkotike e ndryshuar nga
protokolli i vitit 1972 për ndryshimin e Konventës së Vetme
mbi Drogat Narkotike, 1961 (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2000,
Faqe 2190).

Ligji Nr. 8750, datë 26.03.2001 Për parandalimin e luftën
ndaj trafikut të substancave narkotike e psikotrope (Fletore
Zyrtare Nr. 14, Viti 2001, Faqe 391).

Ligji Nr. 8874, datë 29.03.2002 “Për kontrollin e lëndëve
që përdoren për fabrikimin e paligjshëm të lëndëve narkotike
e psikotrope (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 2002, Faqe 380).

Ligji Nr. 8965, datë 07.11.2002 Për aderimin e RSH në
Konventën e OKB-së për substancat psikotrope (Fletore
Zyrtare Nr. 79, Viti 2002, Faqe 2254).

Ligji Nr. 9271, datë 09.09.2004 Për disa shtesa e ndryshime
në Ligjin Nr. 7975, datë 26.07.1995 “Për barnat narkotike e
lëndët psikotrope” (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2004, Faqe 4579).

Ligji Nr. 9307, datë 04.11.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Maqedonisë për
bashkëpunimin në luftë kundër terrorizmit, krimit të
organizuar, trafikut të paligjshëm të drogave narkotike,
substancave psikotrope e prekursorëve, migracionit të
paligjshëm e veprimtarive të tjera të paligjshme (Fletore Zyrtare
Nr. 90, Viti 2004, Faqe 6418).

Ligji Nr. 9509, datë 03.04.2006 “Për shpalljen e
moratoriumit për mjetet motorike lundruese të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 37, Viti 2006, Faqe 1166).

Ligji Nr. 9559, datë 08.06.2006 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7979, datë 26.07.1995 “Për barnat narkotike e lëndët
psikotrope (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2006, Faqe 1982).

Urdhër i MB dhe MBUMK Nr. 7, datë 03.05.2007 “Mbi
kontrollin dhe monitorimin e subjekteve që mbjellin kërp
industrial (Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2007, Faqe 1590).
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II.2. LUFTA KUNDËR TRAFIKUT TË QENIEVE NJERËZORE

VKM Nr. 361, datë 18.07.2002 “Për miratimin e aneksit
shtesë të Strategjisë Kombëtare të Luftës kundër Trafikut të
Qenieve Njerëzore (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2002, Faqe
1365).

VKM Nr. 589, datë 28.08.2003 Për ngritjen e vënien në
funksionim të Qendrës Pritëse të Viktimave të Trafikimit
(Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2003, Faqe 3530).

Ligji Nr. 9307, datë 04.11.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Maqedonisë për
bashkëpunimin në luftë kundër terrorizmit, krimit të
organizuar, trafikut të paligjshëm të drogave narkotike,
substancave psikotrope e prekursorëve, migracionit të
paligjshëm e veprimtarive të tjera të paligjshme (Fletore Zyrtare
Nr. 90, Viti 2004, Faqe 6418).

VKM Nr. 653, datë 17.10.2005 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 8, datë 05.01.2002 “Për krijimin e Komitetit
Shtetëror të Luftës Kundër Trafikut të Qenieve Njerëzore
(Fletore Zyrtare Nr. 82, Viti 2005, Faqe 2695).

Ligji Nr. 9509, datë 03.04.2006 “Për shpalljen e
moraturiumit për mjetet motorike lundruese të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 37, Viti 2006, Faqe 1166).

Ligji Nr. 9541, datë 29.05.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së Republikës së
Greqisë për mbrojtjen e asistencën e fëmijëve, viktima të
trafikimit (Fletore Zyrtare Nr. 63, Viti 2006, Faqe 1731).

VKM Nr. 1083, datë 23.07.2008 “Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare të Luftës kundër Trafikimit ë Qenieve
Njerëzore 2008-2010 si edhe të dokumentit plotësues
“Strategjia Kombëtare për luftën kundër trafikimit të fëmijëve
e mbrojtjen e fëmijëve, viktima të trafikimit (Fletore Zyrtare
Nr. 131, Viti 2008, Faqe 5775).
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II.3. LUFTA KUNDËR PASTRIMIT TË PARAVE

Ligji Nr. 8610, datë 17.05.2000 Për parandalimin e
pastrimit të parave (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2000, Faqe
635).

Ligji Nr. 9084, datë 19.06.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8610, datë 17.05.2000 “Për
parandalimin e pastrimit të parave” (Fletore Zyrtare Nr. 57,
Viti 2003, Faqe 2422).

Vendim Nr. 10 i BSH, datë 25.02.2004 Për miratimin e
rregullores “Për parandalimin e pastrimit të parave”
(Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2004, Faqe 5).

Udhëzim i KM Nr. 3, datë 18.03.2004 Për format e
procedurat e identifikimit e raportimit nga organet që
licencojnë personat fizikë e juridikë në funksionin të
procesit të parandalimit të pastrimit të parave (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2004, Faqe 925).

Udhëzim i KM Nr. 3, datë 18.03.2004 Për format e
procedurat e identifikimit e raportimit nga organet që
licencojnë personat fizikë e juridikë në funksion të procesit të
parandalimit të pastrimit të parave (Fletore Zyrtare Nr. 54,
Viti 2004, Faqe 3553).

Udhëzim i MF, Nr. 5, datë 03.06.2004 Për të parandaluar
pastrimin e parave e për të luftuar financimin e terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2004, Faqe 2751

Udhëzim i MF, Nr. 8, datë 28.07.2004 Për parandalimin
e pastrimit të parave e për të luftuar financimin e
terrorizmit në sistemin e tatim-taksave (Fletore Zyrtare
Nr. 57, Viti 2004, Faqe 3735).

Udhëzim i MF, Nr. 9,datë 24.12.2004 Për parandalimin
e pastrimit të parave e luftën kundër financimit të
terrorizmit në sistemin doganor (Fletore Zyrtare Nr.
105, Viti 2004, Faqe 7030).

VKM Nr. 108, datë 11.02.2005 “Për mënyrën e
organizimit, të funksionimit dhe pagat e punonjësve të
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Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të Pastrimit të
Parave (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2005, Faqe 436).

Urdhër i Përbashkët i MF dhe MB Nr. 13, datë
08.04.2005 “Për marrjen e masave për ndalimin e këmbimit
ilegal valutor (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2005, Faqe 886).

Udhëzim Nr. 1 i KM datë 07.09.2005 “Për kriteret e
veçanta të marrjes në punë dhe deklarimin e pasurive të
nëpunësve të Drejtorisë së Përgjithshme të Parandalimit të
Pastrimit të Parave (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2005, Faqe
2435).

VKM Nr. 365, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 108, datë 11.02.2005 “Për mënyrën e organizimit,
funksionimit e pagat e Drejtorisë së Përgjithshme të
Parandalimit të Pastrimit të Parave (Fletore Zyrtare Nr. 65,
Viti 2006, Faqe 1789).

VKM Nr. 442, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 108, datë 11.02.2005 “Për mënyrën e organizimit e
funksionimit si dhe pagat e punonjësve të Drejtorisë së
Përgjithshme për Parandalimin e Pastrimit të Parave (Fletore
Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2883).

VKM Nr. 462, datë 16.04.2008 “Për krijimin e mënyrën e
funksionimit të Njësisë së Mbikëqyrjes së Lojërave të Fatit
(Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2008, Faqe 3381).

Ligji Nr. 9917, datë 19.05.2008 “Për parandalimin e
pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit (Fletore
Zyrtare Nr. 83, Viti 2008, Faqe 3645).
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III. MBËSHTETJA NË LUFTË KUNDËR
TERRORIZMIT

Ligji Nr. 8197, datë 03.06.1997 “Për aderimin e RSH në
Konventat “Për kundërvajtjet dhe aktet e tjera të kryera në bordin
e avionit “nënshkruar në Tokio në 14.09.1963 “Për ndërhyrjet
e akteve të paligjshme të rrëmbimit të avionit “nënshkruar në
Hagë më 16.02.1970 dhe “Për ndërhyrjet e akteve të paligjshme
ndaj sigurisë së aviacionit civil “nënshkruar në Monreal më
23.09.1971 (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1997, Faqe 52).

Ligji Nr. 8413, datë 10.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Sllovenisë për bashkëpunimin në luftën kundër
terrorizmit, trafikut të paligjshëm të drogës dhe krimit të
organizuar (Fletore Zyrtare Nr. 25, Viti 1998, Faqe 990).

Ligji Nr. 8623, datë 15.06.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Republikës së Hungarisë për bashkëpunimin në luftën kundër
terrorizimit, trafikut të drogës dhe krimit të organizuar (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2000, Faqe 867).

Ligji Nr. 8642, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane “Për shtypjen e terrorizmit (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1087).

Rezolutë e Kuvendit të RSH, datë 26.09.2001 Lidhur
me sulmet terroriste të 11 Shtatorit 2001 kundër SHBA
(Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2001, Faqe 1435).

Vendim i Kuvendit Nr. 7, datë 15.10.2001 Shqipëria -
Pjesëtare e Aleancës së gjerë kundër terrorizmit ndërkombëtar
(Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1504).
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Ligji Nr. 8836, datë 22.11.2001 Për aderimin e RSH në
Konventën për ndalimin e bombardimeve terroriste (Fletore
Zyrtare Nr. 52, Viti 2001, Faqe 1801).

Ligji Nr. 8837, datë 22.11.2001 Për aderimin e RSH në
Konventën ndërkombëtare kundër marrjes së pengjeve
(Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2001, Faqe 1809).

Ligji Nr. 8850, datë 27.12.2001 Për aderimin e RSH në
Konventën për ndalimin e akteve të paligjshme kundër sigurisë
së platformave fikse të vendosura në Shelfin Kontinental
(Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2001, Faqe 1886).

Ligji Nr. 8865, datë 14.03.2002 “Për ratifikimin e
Konventës Ndërkombëtare për luftën kundër financimit të
terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2002, Faqe 189).

Ligji Nr. 8932, datë 25.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake sigurie në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti
2002, Faqe 1416).

Akt Normativ Nr. 1, datë 09.03.2003 Për vënien në
dispozicion të hapësirës tokësore, detare e ajrore e dërgimin e
një force ushtarake shqiptare në rajonin e Gjirit Persik në
kuadër të koalicionit ndërkombëtar në luftë kundër terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 2003, Faqe 271).

Udhëzim i MF, Nr. 5, datë 03.06.2004 Për të parandaluar
pastrimin e parave e për të luftuar financimin e terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2004, Faqe 2751).

Ligji Nr. 9230, datë 13.05.2004 Për ratifikimin e
Protokollit të ndryshuar të Konventës Europiane për shtypjen
e terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2004, Faqe 2793).

Ligji Nr. 9258, datë 15.07.2004 Për masat kundër financimit
të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2004, Faqe 3538).

Ligji Nr. 9259, datë 15.07.2004 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8932, datë 26.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake shqiptare në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti
2004, Faqe 3546).
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VKM Nr. 483, datë16 .07.2004 Për miratimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Malit të Zi për
bashkëpunim në fushën e luftës kundër krimit të organizuar,
terrorizmit, trafikut të paligjshëm dhe aktiviteteve të tjera
ilegale (Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2004, Faqe 3459).

Udhëzim i MF, Nr. 8, datë 28.07.2004 Për parandalimin
e pastrimit të parave e për të luftuar financimin e terrorizmit
në sistemin e tatim-taksave (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2004,
Faqe 3735).

VKM Nr. 718, datë 29.10.2004 Për listën e personave të
shpallur si financues të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 81,
Viti 2004, Faqe 5945).

Urdhër i MF Nr. 2, datë 03.12.2004 Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit arab Yasin Al-Qadi i njohur si: a) Shykh
Yassin Abdullah Kadi, b) Yasin Kahdi, c) Yassin Kadi, ç) Kadi
Yassin, d) Yassin Abdullah Kadi (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti
2004, Faqe 6423).

Udhëzim i MF, Nr. 9,datë 24.12.2004 Për parandalimin
e pastrimit të parave e luftën kundër financimit të terrorizmit
në sistemin doganor (Fletore Zyrtare Nr. 105, Viti 2004, Faqe
7030).

VKM Nr. 491, datë 30.06.2005 “Për disa çështje për
sekuestrimin e pasurive të paluajtshme në kuadër të masave
kundër financimit të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti
2005, Faqe 2036).

VKM Nr. 671, datë 27.10.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 718, datë 29.10.2004 “Për listën e personave të shpallur si
financues të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 84, Viti 2005,
Faqe 2472).

Urdhër Nr. 6 i MF, datë 25.11.2005 “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit jordanez Abdul Latif Saleh, i njohur si: a)
Abdul Latif A. A. Saleh, b) Abdul Latif Saleh, c) Dr Abd-Al-
Latif Saleh, ç) Abdul Latif A. A. Saleh Abu Hussein, d) Abd
Al-Latif Saleh, dh) Abu Amir (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti
2005 Faqe 2919).
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VKM Nr. 117, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 424, datë 12.08.2002 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë të dërguar në Afganistan në kuadër të
koalicionit ndërkombëtar kundër terrorizimit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

Urdhër Nr. 5 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetasit Nabil Abdul Sayadi, i cili rezulton i
shpallur në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2005, Faqe 545).

Urdhër Nr. 6 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetases Patricia Rosa Vinck, i cili rezulton i
shpallur në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2005, Faqe 547).

Urdhër Nr. 7 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Global Relief Foundation- CRF|, i
cili rezulton i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 548).

Urdhër Nr. 8 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Ringjallja Islame” i njohur si “Re-
vival of Islamic Heritage Society-RIHS, i cili rezulton i shpallur
në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14,
Viti 2005, Faqe 550).

Urdhër Nr. 9 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Taibah International i njohur si Shoqata Ndërkombëtare
e Ndihmave, i cili rezulton i shpallur në listën e financuesve të
terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 552).

Urdhër Nr. 10 i MF, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin
e pasurive të Fondacionit “Al Haramani, i cili rezulton i shpallur
në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14,
Viti 2005, Faqe 553).

Ligji Nr. 9471, datë 06.02.2006 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 28.12.2004 “Për
dërgimin e personelit të ushtarak shqiptar në përbërje të Shtabit
të SEEBRIGU-t në misionin e mbështetjes së paqes (ISAF).
në Afganistan të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare Nr. 8,
Viti 2006, Faqe 162).
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VKM Nr. 116, datë 22.02.2006 “Për caktimin e masës së
shpërblimit ditor të ushtarakëve shqiptarë, në përbërje të
Shtabit të SEEBRIG-ut në misionin e mbështetjes së paqes
(ISAF). në Afganistan, të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 117, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 424, datë 12.08.2002 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë të dërguar në Afganistan në kuadër të
koalicionit ndërkombëtar kundër terrorizimit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 119, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 175, datë 20.03.2003 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë gjatë periudhës së qëndrimit në
rajonin e Gjirit Persik në kuadër të koalicionit ndërkombëtar
të luftës kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006,
Faqe 491).

Ligji Nr. 9500, datë 03.04.2006 “Për ratifikimin e
Protokollit shtesë për luftën kundër terrorizmit, të
marrëveshjes mes qeverive të shteteve pjesëmarrëse të
bashkëpunimit ekonomik të Detit të Zi për bashkëpunim në
luftë kundër krimit, veçanërisht në format e organizuara të tij
(Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2006, Faqe 1175).

Udhëzim i MF Nr. 20, datë 13.06.2006 “Për disa
ndryshime në Udhëzimin Nr. 9, datë 10.03.2005 të MF “Për
sekuestrimin e pasurive të Fondacionit “Taibah International”
i njohur si Shoqata Ndërkombëtare e Ndihmave, i cili rezulton
i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 62, Viti 2006, Faqe 1720).

Udhëzim i MF Nr. 21, datë 13.06.2006 “Për disa
ndryshime në Udhëzimin Nr. 10, datë 10.03.2005 të MF “Për
sekuestrimin e pasurive të Fondacionit “Al-Haramian, i cili
rezulton i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2006, Faqe 1720).

Udhëzimi i MF Nr. 22, datë 13.06.2006 “Për një
ndryshim në Urdhrin Nr. 6, datë 25.11.2005 “Për sekuestrimin
e aseteve të shtetasit jordanez Abdul Latif Saleh, i njohur si: a)
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Abdul Latif A. A. Saleh, b) Abdul Latif Saleh, c) Dr Abd-Al-
Latif Saleh, ç) Abdul Latif A. A. Saleh Abu Hussein, d) Abd
Al-Latif Saleh, dh) Abu Amir (Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti
2006, Faqe 1721).

Urdhër Nr. 27 i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime
në Urdhrin Nr. 2, datë 03.12.2004 “Për sekuestrimin e aseteve
të shtetasit arab Yasin Al-Kadi i njohur edhe si: a) Saykh Yassin
Abdullah Kadi, b) Yassin Kahdi, c) Yassin Kahdi, ç) Kadi Yassin,
d) Yassin Abdullah Kadi (Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2006,
Faqe 2201).

Urdhër Nr. 28 i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime
në Urdhrin Nr. 6, datë 25.11.2005 “Për sekuestrimin e aseteve
të shtetasit jordanez Abdul Latif Saleh, i njohur si: a) Abdul
Latif A. A. Saleh, b) Abdul Latif Saleh, c) Dr Abd-Al-Latif
Saleh, ç) Abdul Latif A. A. Saleh Abu Hussein, d) Abd Al-
Latif Saleh, dh) Abu Amir (Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2006
Faqe 2201).

Urdhër Nr. 29 i MF, datë 05.07.2006 “Për një ndryshim
në Urdhrin Nr. 9, datë 10.03.2005 2Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Taibah International” i njohur si
Shoqata Ndërkombëtare e Ndihmave, i cili rezulton i shpallur
në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 76,
Viti 2006, Faqe 2202).

Urdhër Nr. 30 i MF, datë 05.07.2006 “Për një ndryshim
në Urdhrin Nr. 10, datë 10.03.2005 “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Al-Haramian, i cili rezulton i shpallur
në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 76,
Viti 2006, Faqe 2203).

Urdhër i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime në
Urdhrin Nr. 2, datë 03.12.2004 të MF “Për sekuestrimin e
aseteve të shtetasit arab Yssin Al-Qadi i njohur si: a) Shayk
Yasin Abdullah Kadi, b) Yassin Kahdi, c) Kadi Yassin, ç) Yassin
Abdullah Kadin (Fletore Zyrtare Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2889).

Urdhër i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime në
Urdhrin Nr. 5, datë 10.03.2005 të MF “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetasit Nabil Abdyl Sayadi, i cili rezulton i shpallur
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në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 82,
Viti 2006, Faqe 2810).

Urdhër i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime në
Urdhrin Nr. 6, datë 10.03.2005 të MF “Për sekuestrimin e
pasurive të shtetases Patricia Rosa Vinch e cila rezulton e
shpallur në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2811).

Urdhër i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime në
Urdhrin Nr. 7, datë 10.03.2005 të MF “Për sekuestrimin e
pasurive të Global Relief Foundation-GRF i cili rezulton i
shpallur në listën e financuesve të terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2811).

Urdhër i MF, datë 05.07.2006 “Për disa ndryshime në
Urdhrin Nr. 8, datë 10.03.2005 të MF “Për sekuestrimin e
pasurive të Fondacionit “Ringjallja e Trashëgimisë Islame-GRF
i cili rezulton i shpallur në listën e financuesve të terrorizmit
(Fletore Zyrtare Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2812).

Ligj Nr. 9641, datë 20.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës Për parandalimin e
terrorizmit “ (Fletore Zyrtare Nr. 132, Viti 2006, Faqe 5157).

Ligj Nr. 9646, datë 27.11.2006 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës për “Pastrimin, Kërkimin,
Kapjen dhe Konfiskimin e Produkteve të Krimit dhe për
financimin e terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 134, Viti 2006,
Faqe 5221).

Urdhër Nr. 30 i MF, datë 27.11.2006 “Për disa shtesa në
Urdhrin Nr. 2, datë 03.12.2004 “Për sekuestrimin e aseteve të
shtetasit arab Yassin Al-Kadi i njohur si: a) Abdul Latif A. A.
Saleh, b) Abdul Latif Saleh, c) Dr Abd-Al-Latif Saleh, ç) Abdul
Latif A. A. Saleh Abu Hussein, d) Abd A-Latif Saleh, dh) Abu
Amir (Fletore Zyrtare Nr. 130, Viti 2006, Faqe 5113).

Ligji Nr. 9711, datë 12.04.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Bullgarisë për bashkëpunimin
në fushën e luftës kundër terrorizimit, krimit të organizuar,
trafikimit të paligjshëm dhe akteve të tjera kriminale (Fletore
Zyrtare Nr. 49, Viti 2007, Faqe 1290).
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VKM Nr. 140, datë 13.02.2008 “Për mënyrën e
administrimit të pasurive të paluajtshme të sekuestruara në
kuadër të masave kundër financimit të terrorizmit (Fletore
Zyrtare Nr. 29, Viti 2008, Faqe 1363).

Ligji Nr. 9917, datë 19.05.2008 “Për parandalimin e
pastrimit të parave dhe financimit të terrorizmit (Fletore
Zyrtare Nr. 83, Viti 2008, Faqe 3645).

VKM Nr. 1140, datë 30.07.2008 Për miratimin e
Strategjisë ndërsektoriale të Luftës kundër krimit të organizuar,
trafiqeve dhe terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 138, Viti 2008,
Faqe 6124).
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IV. REGJISTRIMI I POPULLSISË.
IDENTITETI I SHTETASVE

VKM Nr. 161, datë 11.03.1996 “Për organizimin e
strukturave të gjendjes civile (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1996,
Faqe 634).

VKM Nr. 544, datë 08.05.1996 “Për krijimin e Komitetit
Kombëtar për Popullsinë (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 1996,
Faqe 845).

VKM Nr. 619, datë 19.09.1996 “Dokumentet e
identifikimit të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare Nr. 26,
Viti 1996, Faqe 883).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 3, datë 2.02.1998
“Objekti i kërkesës nga Shoqata e Kryetarëve të Bashkive:
Shfuqizimi si antikushtetues VKM Nr. 161, datë 11.03.1996
“Për organizimin e strukturave të gjendjes civile (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 1998, Faqe 297).

VKM Nr. 95, datë 09.03.2000 “Për përdorimin e numrit
të sigurimit shoqëror për identifikimin e votuesve (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 2000, Faqe 446).

Udhëzim Nr. 2, i KM datë 17.04.2000 “Për procedurat e
fazës së të regjistrimit të votuesve (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 2000, Faqe 449).

VKM Nr. 210, datë 05.05.2000 “Për fazën e dytë të
regjistrimit të votuesve për zgjedhjet e organeve të qeverisjes
vendore (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2000, Faqe 447).

Ligji Nr. 8669, datë 26.10.2000 “Për regjistrimin e
përgjithshëm të popullsisë dhe të banesave (Fletore Zyrtare
Nr. 37, Viti 2000, Faqe 1745).
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VKM Nr. 728, datë 28.12.2000 “Për ngritje, përbërjen dhe
detyrat e komisioneve të regjistrimit të popullsisë dhe banesave
në qarqe (prefektura). (Fletore Zyrtare Nr. 48, Viti 2000, Faqe
2090).

VKM Nr. 734, datë 28.12.2000 “Për ngritje, përbërjen dhe
detyrat e zyrave të regjistrimit të popullsisë dhe banesave në
bashki e komuna (Fletore Zyrtare Nr. 48, Viti 2000, Faqe 2090).

VKM Nr. 27, datë 20.01.2001 “Për vendosjen e kutive
postare në ndërtesa banimi e institucione (Fletore Zyrtare Nr.
9, Viti 2001, Faqe 284).

VKM Nr. 55, datë 02.02.2001 “Për organizimin e
strukturës së Zyrave të Gjendjes Civile (Fletore Zyrtare Nr.
9, Viti 2001, Faqe 286).

Udhëzim i MPVD Nr. 7, datë 14.08.2002 “Për
organizimin e sistemit të adresave në qytete (Fletore Zyrtare
Nr. 51, Viti 2002, Faqe 1492).

Udhëzim i MPVD Nr. 8, datë 14.08.2002 “Për
transferimin e dokumenteve të Gjendjes Civile të shtetasve
që kanë ndryshuar vendbanim (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti
2002, Faqe 1493).

Ligji Nr. 8950, datë 10.10.2002 Për Gjendjen Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 71, Viti 2002, Faqe 1975).

Ligji Nr. 8951, datë 10.10.2002 Për numrin e identitetit
të shtetasve (Fletore Zyrtare Nr. 71, Viti 2002, Faqe 1994).

Ligji Nr. 8952, datë 10.10.2002 Për dokumentin e
identitetit të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare Nr. 71, Viti
2002, Faqe 1996).

VKM Nr. 63, datë 23.01.2003 Për numrin e punonjësve,
strukturën dhe organikën e Shërbimit të Gjendjes Civile në
njësitë e qeverisjes vendore (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 2003,
Faqe 99).

VKM Nr. 550, datë 01.08.2003 Për tarifat e shërbimeve
që kryhen nga Shërbimi i Gjendjes Civile (Fletore Zyrtare
Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3171).
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VKM Nr. 827, datë 11.12.2003 Për mënyrën e kodimit e
strukturën e numrit të identitetit të shtetasve (Fletore Zyrtare
Nr. 104, Viti 2003, Faqe 4436).

VKM Nr. 828, datë 11.12.2003 Për formën, mënyrën e
mbajtjes, elementët përbërës e afatin e përdorimit të
dokumenteve nga zyrat e gjendjes civile (Fletore Zyrtare Nr.
104, Viti 2003, Faqe 4438).

VKM Nr. 199, datë 10.04.2004 Për një ndryshim e shtesë
në VKM Nr. 550, datë 01.08.2003 “Për tarifat e shërbimeve
që kryhen nga shërbimi i Gjendjes Civile (Fletore Zyrtare Nr.
23, Viti 2004, Faqe 1196).

VKM Nr. 245, datë 16.04.2004 Për një shtesë fondi
Ministrisë së Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit për
informatizimin e shërbimit të Gjendjes Civile (Fletore Zyrtare
Nr. 27, Viti 2004, Faqe 1630).

Ligji Nr. 9229, datë 29.04.2004 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8950, datë 10.10.2002 “Për Gjendjen
Civile (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2004, Faqe 2721).

VKM Nr. 320, datë 21.05.2004 Për caktimin e elementëve
të sigurisë e miratimit të formës së dokumentit të identitetit
të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 2004, Faqe
2609).

VKM Nr. 365, datë 11.06.2004 Për krijimin e mënyrën e
mbajtjes së Regjistrit Kombëtar të Gjendjes Civile dhe për
rregullat e shfrytëzimit të teknologjisë e rrjetit informativ
(Fletore Zyrtare Nr. 42, Viti 2004, Faqe 2915).

Ligji Nr. 9270, datë 29.07.2004 Për sistemin e adresave
(Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2004, Faqe 3716).

VKM Nr. 579, datë 27.08.2004 Për miratimin e modelit
të dokumentit të identitetit të shtetasve shqiptarë (Fletore
Zyrtare Nr. 65, Viti 2004, Faqe 4059).

Ligji Nr. 9296, datë 21.10.2004 Për verifikimin,
identifikimin e regjistrimin e shtetasve nga njësitë e qeverisjes
vendore (Fletore Zyrtare Nr. 73, Viti 2004, Faqe 5119).
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VKM Nr. 303, datë 06.05.2005 “Për përcaktimin e
Shërbimit të Gjendjes Civile, si shërbim që jepet me koncesion
(Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti 2005, Faqe 1271).

VKM Nr. 188, datë 05.04.2006 “Për disa ndryshime në
VK Nr. 828, datë 11.02.2003 “Për formën, mënyrën e ruajtjes,
elementët përbërëse e afatet e përdorimit të dokumenteve nga
zyrat e gjendjes civile (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2006, Faqe
1080).

Udhëzim i MB Nr. 806, datë 03.05.2006 “Për plotësimin
e adresës shifrore zgjedhore të shtetasve me adresë shifrore
zgjedhore jo të plotë (të ashtuquajturat raste “999”). (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2006, Faqe 1473).

Udhëzim i MB Nr. 807, datë 03.05.2006" Për
administrimin e përditësimin e zërave zgjedhorë të regjistrit
të përkohshëm të shtetasve të paregjistruar në regjistrin
themeltar të gjendjes civile të vendbanimit (Fletore Zyrtare
Nr. 50, Viti 2006, Faqe 1481).

Udhëzim i MB Nr. 873, datë 15.05.2006 “Për procedurat
e pastrimit të dublikatave në regjistrat themeltarë të identifikuar
nga listat e zgjedhësve për zgjedhjet e 3 Korrikut 2005 (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2006, Faqe 1489).

Ligji Nr. 9592, datë 27.07.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8950, datë 10.10.2002 “Për gjendjen
civile” (Fletore Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2869).

VKM Nr. 541, datë 26.07.2006 “Për miratimin e modelit
të pasaportave e përmirësimin e sistemit të lëshimit të tyre
(Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2006, Faqe 3894).

VKM Nr. 596, datë 07.09.2006 “Për përdorimin, ruajtjen
dhe administrimin e dokumenteve të identitetit të shtetasve
nga organet e administratës publike (Fletore Zyrtare Nr. 97,
Viti 2006, Faqe 3983).

VKM Nr. 603, datë 08.09.2006 “Për rregullat e veprimet
e zyrave të Gjendjes Civile për transferimin e të dhënave të
gjendjes civile të shtetasve, të regjistruar në regjistrin e
përkohshëm (Fletore Zyrtare Nr. 97, Viti 2006, Faqe 3984).
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VKM Nr. 627, datë 23.09.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 603 datë 08.09.2006 “Për rregullat e veprimet e zyrave të
Gjendjes Civile për transferimin e të dhënave të gjendjes civ-
ile të shtetasve, të regjistruar në regjistrin e përkohshëm
(Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2006, Faqe 4057).

Udhëzim i KQZ Nr. 4, datë 20.01.2007 “Për miratimin
e rregullave për ngritjen e Grupeve të Njoftimit e Evidentimit
(GNE). e procedurës së evidentimit të shtetasve shqiptarë që
kanë emigruar jashtë vendit, e të cilët janë në listën e zgjedhësve
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2007, Faqe 103).

VKM Nr. 196, datë 13.04.2007 “Për miratimin e projektit
“Prodhimi e shpërndarja e dokumentit të identitetit e të
pasaportave elektronike të shtetasve shqiptarë “e një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për MB (Fletore
Zyrtare Nr. 150, Viti 2007, Faqe 1322).

VKM Nr. 253, datë 27.04.2007 “Për caktimin e elementëve
të sigurisë dhe për miratimin e formës dhe të modelit të
dokumentit të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti
2007, Faqe 1483).

VKM Nr. 525, datë 08.08.2007 “Për identifikimin e
koncesionit për projektin “Prodhimi e shpërndarja e
dokumentit të identitetit dhe pasaportave elektronike” për
përcaktimin e autoritetit kontraktues e për një ndryshim në
VKM Nr. 196, datë 13.04.2007 “Për miratimin e projektit
“Prodhimi e shpërndarja e dokumentit të identitetit e
pasaportave elektronike të shtetasve shqiptarë” e për një shtesë
fondi në buxhetin e vitit 2007, miratuar për MB (Fletore
Zyrtare Nr. 116, Viti 2007, Faqe 3317).

VKM Nr. 564, datë 05.09.2007 “Për miratimin e projektit
“Modernizimi i Shërbimit të Gjendjes Civile” (Fletore Zyrtare
Nr. 123, Viti 2007, Faqe 3439).

VKM Nr. 715, datë 06.11.2007 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 253, datë 27.04.2007 “Për caktimin e elementëve të
sigurisë e për miratimin e formës dhe modelit të dokumentit
të identitetit të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare Nr. 148,
Viti 2007, Faqe 4367).
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VKM Nr. 21, datë 09.01.2008 “Për miratimin e strukturës,
të organikës e të numrit të punonjësve të shërbimit të gjendjes
civile në njësitë e qeverisjes vendore (Fletore Zyrtare Nr. 3,
Viti 2008, Faqe 48).

Udhëzim i MB Nr. 145, datë 23.01.2008 “Për mënyrën
e administrimit të përdorimit të dokumentacionit të zyrave të
gjendjes civile, të cilat mbyllen me VKM Nr. 21, datë
09.01.2008 (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2008, Faqe 88).

VKM Nr. 1070, datë 23.07.2008 “Për miratimin e
kontratës koncesionare “Për prodhimin dhe shpërndarjen e
kartave të identitetit e pasaportave elektronike “mes MB të
RSH dhe grupimit SAGEM SECURITE dhe Fondit
Shqiptaro-Amerikan të Ndërmarrjeve (Fletore Zyrtare Nr.
118, Viti 2008, Faqe 5229).

Ligji Nr. 9951, datë 10.07.2008 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 9270, datë 29.07.2004 “Për sistemin e
adresave” (Fletore Zyrtare Nr. 122, Viti 2008, Faqe 5400).

Ligji Nr. 9971, datë 28.07.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së Republikës
Federale të Austrisë për realizimin e një sistemi kompjuterik
për Regjistrin Kombëtar të Gjendjes Civile në Shqipëri (Fletore
Zyrtare Nr. 128, Viti 2008, Faqe 5627).

Ligji Nr. 9972, datë 28.07.2008 “Për ratifikimin e kontratës
koncesionare “Për prodhimin e shpërndarjen e kartave të
identitetit e pasaportave elektronike mes MB të RSH dhe
grupimit SAGEM SECURITE e Fondit Shqiptaro-Amerikan
të Ndërmarrjeve (Fletore Zyrtare Nr. 128, Viti 2008, Faqe
5634).

VKM Nr. 446, datë 05.03.2008 “Për përcaktimin e
specifikimeve teknike të tabelave të emërtimeve, të parqeve,
shesheve, bulevardeve e rrugëve e të numërtimeve të
ndërtesave (Fletore Zyrtare Nr. 63, Viti 2008, Faqe 2769).

Ligji Nr. 9929, datë 09.06.2008 “Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 8950, datë 10.10.202 “Për Gjendjen Civile” (Fletore
Zyrtare Nr. 102, Viti 2008, Faqe 4497).
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Ligji Nr. 9951, datë 10.07.2008 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 9270, datë 29.07.2004 “Për sistemin e
adresave” (Fletore Zyrtare Nr. 122, Viti 2008, Faqe 5400).
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V. LËVIZJA E LIRË E NJERËZVE

Ligji Nr. 7518, datë 10.09.1991 Për një shtesë në Dekretin
Nr. 7393,datë 12.06.1990 “Për lëshimin e pasaportave për jashtë
shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1991,
Faqe 353).

Dekreti Nr. 7450, datë 01.05.1991 Për disa ndryshime
në Dekretin Nr. 7393,datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 1991, Faqe 21).

Dekreti Nr. 7477, datë 12.03.1991 Për lejimin e punësimit
jashtë shtetit dhe krijimin e Komitetit të Punës dhe
Emigracionit Ekonomik (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1991, Faqe
105).

Dekreti Nr. 7450, datë 01.05.1991 Për disa ndryshime
në Dekretin Nr. 7393,datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 4, Viti 1991, Faqe 192).

Dekreti Nr. 265, datë 21.07.1992 Për disa ndryshime në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 6, Viti 1992, Faqe 320).

Ligji Nr. 7611, datë 23.09.1992 Për miratimin me disa
ndryshime e shtesa të Dekretit Nr. 265, datë 21.07.1992 “Për
disa ndryshime në Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për
lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1992, Faqe 320).

VKM Nr. 525, datë 12.11.1992 Për miratimin në parim të
“Protokollit mes qeverisë së RSH dhe Maqedonisë për hapjen
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e pikave të reja të kalimit kufitar (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti
1992, Faqe 482).

VKM Nr. 132, datë 06.03.1993 Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1993,
Faqe 369).

VKM Nr. 288, datë 14.06.1993 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 132, datë 06.03.1993 Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1993,
Faqe 369).

Ligji Nr. 7714, datë 27.05.1993 Për disa ndryshime në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 7, Viti 1993, Faqe 468).

Dekreti Nr. 913, datë 25.08.1994 “Për një shtesë në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 10.2, Viti 1994, Faqe 1 ).

Dekreti Nr. 919, datë 16.09.1994 “Për një shtesë në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletore
Zyrtare Nr. 10.2, Viti 1994, Faqe 2).

Ligji Nr. 7861, datë 28.09.1994 Për miratimin e Dekretit
Nr. 913,datë 25.08.1994 “Për një shtesë në Dekretin Nr. 7393,
datë 12.06.1990 “Për lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe
dhënien e vizave (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1994, Faqe 686).

Ligji Nr. 7862, datë 28.09.1994 Për miratimin e Dekretit
Nr. 919,datë 16.09.1994 “Për një shtesë në Dekretin Nr. 7393,
datë 12.06.1990 “Për lëshimin e pasaportave për jashtë shtetit dhe
dhënien e vizave (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1994, Faqe 687).

Ligji Nr. 7939, datë 25.05.1995 Për migracionin (Fletore
Zyrtare Nr. 12, Viti 1995, Faqe 503).

Dekreti Nr. 1155, datë 18.07.1995 Për një ndryshim në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletorja
Zyrtare Nr. 20, Viti 1995, Faqe 884
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VKM Nr. 606, datë 30.10.1995 Për dhënien e lejes për
ndërmjetësim për punësim dhe kualifikim përmes punësimit
jashtë territorit të RSH të shtetasve shqiptarë (Fletore Zyrtare
Nr. 3, Viti 1996, Faqe 115).

VKM Nr. 607, datë 30.10.1995 Për pajisjen “leje” të
shtetasve shqiptarë që largohen nga territori i RSH për mo-
tive pune ose kualifikimi nëpërmjet punës (Fletore Zyrtare
Nr. 3, Viti 1996, Faqe 116).

Dekreti Nr. 1288, datë 17.11.1995 Për një ndryshim në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletorja
Zyrtare Nr. 25 Viti 1995, Faqe 1111).

Dekreti Nr. 1350, datë 10.01.1996 Për një ndryshim në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletorja
Zyrtare Nr. 1, Viti 1996, Faqe 17).

Ligji Nr. 8066, datë 08.02.1996 Për miratimin e Dekretit
Nr. 1350, datë 10.01.1996 Për një ndryshim në Dekretin Nr.
7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e pasaportave për jashtë
shtetit dhe dhënien e vizave (Fletorja Zyrtare Nr. 2 Viti 1996,
Faqe 38).

Udhëzim i KM Nr. 8,datë 30.04.1996 Për lëshimin e
pasaportave të shërbimit afaristëve (Fletore Zyrtare Nr. 17,
Viti 1996, Faqe 651).

VKM Nr. 664, datë 02.09.1996 Për pajisjen me pasaportë
të re të zakonshme për jashtë shtetit të shtetasve shqiptarë që
ndodhen me banim jashtë territorit të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 30, Viti 1996, Faqe 956).

Dekreti Nr. 1955, datë 11.05.1997 Për një ndryshim në
Dekretin Nr. 7393, datë 12.06.1990 “Për lëshimin e
pasaportave për jashtë shtetit dhe dhënien e vizave (Fletorja
Zyrtare Nr. 1, Viti 1997, Faqe 474

VKM Nr. 335, datë 02.09.1997 Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. Ekstra 19, Viti
2005, Faqe 18).
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Ligji Nr. 8272, datë 14.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH de Qeverisë
Maqedonase për rregullimin e qarkullimit të vogël kufitar
për personat e zonave kufitare (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti
1998, Faqe 4).

Ligji Nr. 8274, datë 14.01.1998 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Maqedonisë për heqjen
e vizave për pasaportat diplomatike e të shërbimit dhe për
nivelin e taksës në dhënien e llojeve të tjera të vizës (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe 6).

VKM Nr. 81, datë 18.02.1999 Për një shtesë në VKM Nr.
335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaporta diplomatike
dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999 (Fletore
Zyrtare Ekstra, Viti 2000, Faqe 141).

VKM Nr. 245, datë 28.05.1999 Për vendosjen e regjimit
të vizave për shtetasit e Republikës së Bullgarisë (Fletore
Zyrtare Ekstra, Viti 2000, Faqe 188).

VKM Nr. 90, datë 24.02.2000 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaporta
diplomatike dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 2000, Faqe 234).

VKM Nr. 226, datë 05.05.2000 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pasjen me pasaporta
diplomatike dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999
(Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 2000, Faqe 618).

Ligji Nr. 8612, datë 17.05.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Këshillit Federal
Zviceran për Ripranimin e personave në situatë të parregullt,
të Memorandumit të Mirëkuptimit lidhur me të si dhe të
Protokollit për Zbatimin e saj (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti
2000, Faqe 653).

VKM Nr. 446, datë 17.08.2000 Për një ndryshim në VKM
Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaporta
diplomatike dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999
(Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2000, Faqe 1435).
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Ligji Nr. 8668, datë 23.10.2000 Për pajisjen e shtetasve
shqiptarë me pasaportë për jashtë shtetit (Fletore Zyrtare Nr.
39, Viti 2000, Faqe 1859).

VKM Nr. 641, datë 30.11.2000 Për një shtesë në VKM
Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaporta
diplomatike dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999
(Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2000, Faqe 1908).

VKM Nr. 337, datë 23.06.2000 Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH e Qeverisë së Republikës
Lindore të Uruguait, për heqjen e vizave për pasaportat
diplomatike, zyrtare e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 20,
Viti 2000, Faqe 998).

VKM Nr. 614, datë 17.11.2000 Për një ndryshim në VKM
Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaporta
diplomatike dhe shërbimi” dhe VKM Nr. 81, datë 18.02.1999
(Fletore Zyrtare Nr. 39, Viti 2000, Faqe 1876).

VKM Nr. 641, datë 30.11.2000 Për një shtesë në VKM
Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për pajisjen me pasaportë shërbimi
e diplomatike (Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2000, Faqe 1908).

VKM Nr. 66, datë 15.02.2001 “Për një shtesë në VKM Nr.
355, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave diplomatike e
të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2001, Faqe 311).

VKM Nr. 434, datë 11.06.2001 Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së Mbretërisë
së Belgjikës për ripranimin e personave në situatë të parregullt
e të protokollit në zbatim të kësaj marrëveshje (Fletore Zyrtare
Nr. 37.1, Viti 2001, Faqe 3).

VKM Nr. 505, datë 14.08.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2001,
Faqe 1393).

Akt Normativ Nr. 5, datë 31.08.2001 Për disa ndryshime
në Ligjin Nr. 8668, datë 02.11.2000" Për paisjen e shtetasve
shqiptarë me pasaportë jashtë vendit (Fletore Zyrtare Nr. 45,
Viti 2001, Faqe 1406).
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Ligji Nr. 8822, datë 15.10.2001 Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 31.08.2001 Për disa
ndryshime në Ligjin Nr. 8668, datë 23.10.2000" Për pajisjen e
shtetasve shqiptarë me pasaportë për jashtë vendit (Fletore
Zyrtare Nr. 48, Viti 2001, Faqe 1543).

VKM Nr. 691, datë 13.12.2001 Për hapjen e vendkalimit
kufitar Rips në kufirin shtetëror tokësor mes RSH e Greqisë
(Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2001, Faqe 1866).

VKM Nr. 66, datë 07.03.2002 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Maltës për heqjen e
vizave për pasaportat diplomatike (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti
2002, Faqe 123).

VKM Nr. 152, datë 25.04.2002 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 355, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit me ndryshimet përkatëse (Fletore
Zyrtare Nr. 17, Viti 2002, Faqe 527).

VKM Nr. 194, datë 09.05.2002 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Ukrainës për heqjen
e vizave për pasaportat diplomatike e të shërbimit (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2002, Faqe 581).

VKM Nr. 197, datë 9.05.2002 “Për miratimin e Marrëveshjes
mes qeverisë së RSH dhe Republikës Arabe të Egjiptit për heqjen
e vizave për pasaportat diplomatike e të shërbimit e ato speciale
(Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2002, Faqe 583).

VKM Nr. 388, datë 08.08.2002 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes RSH e Qeverisë së Republikës së Bullgarisë
për vendosjen e regjimit të lehtësimit të vizave për shtetasit e
të dy vendeve (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2002, Faqe 1484).

VKM Nr. 391, datë 15.08.2002 “Për krijimin, shtrirjen
territoriale e klasifikimin e zonës doganore të vendkalimit kufitar
Rips me Malin e Zi (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2002, Faqe 1489).

VKM Nr. 423, datë 12.09.2002 “Për hapjen e vendkalimeve
kufitare në Shishtavec dhe Orgjoc, Qarku Kukës, në kufirin
shtetëror tokësor të RSH me Kosovën (Fletore Zyrtare Nr.
55, Viti 2002, Faqe 1562).
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Ligj Nr. 8946, datë 03.10.2002 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe qeverisë së Republikës
së Bullgarisë për Ripranimin e personave me qëndrim të
paligjshëm (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2002, Faqe 1892).

Ligji Nr. 8953, datë 17.10.2002 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së Republikës
së Rumanisë për ripranimin e personave (Fletore Zyrtare Nr.
72, Viti 2002, Faqe 2003).

VKM Nr. 10, datë 10.01.2003 Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së RFJ për
heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave diplomatike e të
shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2003, Faqe 6).

VKM Nr. 52 datë 23.01.2003  Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së
Moldavisë për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 2003,
Faqe 90).

Ligji Nr. 8998, datë 30.01.2003 Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 7, datë 24.12.2002 “Për një
ndryshim në Ligjin Nr. 8668, datë 23.10.2000” Për pajisjen e
shtetasve shqiptarë me pasaportë për jashtë shtetit (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 2003, Faqe 265).

VKM Nr. 134, datë 07.03.2003 Për vërtetimin dhe
legalizimin e dokumenteve të lëshuara në RSH për përdorim
jashtë vendit dhe të dokumenteve të huaja për përdorim brenda
vendit (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2003, Faqe 527).

Ligji Nr. 9034, datë 20.03.2003 Për emigrimin e shtetasve
shqiptarë për motive punësimi (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti
2003, Faqe 921).

Ligji Nr. 9035, datë 27.03.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e RFGJ për ripranimin e
personave (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2003, Faqe 926).

Ligji Nr. 9038, datë 27.03.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Kroacisë për ripranimin
e personave (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2003, Faqe 955).
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VKM Nr. 302, datë 15.05.2003 Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të Republikës së Shqipërisë e Bosnje-
Hercegovinës për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave
diplomatike të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 43, Viti 2003,
Faqe 1637).

VKM Nr. 182, datë 10.04.2004 Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Këshillit Federal të
Zvicrës për heqjen reciproke të detyrimeve të vizës për
mbajtësit e pasaportës diplomatike (Fletore Zyrtare Nr. 23,
Viti 2004, Faqe 1191).

VKM Nr. 544, datë 12.08.2004 Për miratimin e procedurës
të dokumentit të legalizimit të shtetasve në udhëtime (Fletore
Zyrtare Nr. 59, Viti 2004, Faqe 3827).

Ligji Nr. 9306, datë 04.11.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Maqedonisë për
ripranimin e personave (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2004, Faqe
6414).

Ligji Nr. 9350, datë 03.03.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Qeverisë së Mbretërisë së
Bashkuar të Britanisë së Madhe dhe Irlandës së Veriut për
Ripranimin e personave dhe të protokollit të saj (Fletore
Zyrtare Nr. 19, Viti 2005, Faqe 728).

VKM Nr. 554, datë 03.08.2005 “Për miratimin e
marrëveshjes me shkëmbim notash mes KM të RSH dhe
Qeverisë së Shteteve të Beneluksit për heqjen e vizave për
mbajtësit e pasaportave diplomatike (Fletore Zyrtare Nr. 63,
Viti 2005, Faqe 2300).

Ligji Nr. 9466, datë 23.01.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Komunitetit Europian
për Ripranimin e personave që qëndrojnë pa autorizim “
(Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2006, Faqe 147).

VKM Nr. 6, datë 31.06.2006 “Për miratimin e
Marrëveshjes me Shkëmbim Notash mes qeverisë së RSH e
Kosta - Rikës për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave
diplomatike, zyrtare e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti
2006, Faqe 3).
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VKM Nr. 143, datë 08.03.2006 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH e Mbretërisë së Spanjës
për heqjen e vizave për pasaporta diplomatike e të shërbimit
(Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 2006, Faqe 643).

Ligji Nr. 95556, datë 08.06.2006 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane “Për statusin ligjor të punëtorëve
emigrantë (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2006, Faqe1956).

VKM Nr. 350, datë 13.06.2006 “Për hapjen e vendkalimit
kufitar Shkodër (Ura e Bunës në kufirin shtetëror liqenor mes
RSH e Malit të Zi (Fletore Zyrtare Nr. 64, Viti 2006, Faqe 1751).

VKM Nr. 385, datë 14.06.2006 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Maqedonisë për hapjen e
pikës së kalimit kufitar rrugor ndërkombëtar mes dy vendeve
Xhepisht-Repisht (Fletore Zyrtare Nr. 66, Viti 2006, Faqe
1854).

VKM Nr. 426, datë 28.06.2006 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Malit të Zi për organizmin e
trafikut hekurudhor kufitar mes tyre (Fletore Zyrtare Nr. 72,
Viti 2006, Faqe 2063).

VKM Nr. 779, datë 22.11.2006 “Për ndryshimin e VKM Nr.
335, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave diplomatike e
të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 128, Viti 2006, Faqe 5091).

Ligji Nr. 9702, datë 02.04.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Këshillit të Ministrave e qeverisë së Malit
të Zi për hapjen e pikës së përbashkët kufitare Muriqan-
Sukobinë në RSH të Malit të Zi (Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti
2007, Fqae 1199).

VKM Nr. 649, datë 29.09.2007 “Për miratimin në parim
të Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së shtetit të Izraelit
për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave diplomatike,
të shërbimit e të zakonshme (Fletore Zyrtare Nr. 134, Viti
2007, Faqe 3699).

VKM Nr. 733, datë 07.11..2007 “Për miratimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së shtetit të Izraelit
për heqjen e vizave për mbajtësit e pasaportave diplomatike,
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të shërbimit e të zakonshme (Fletore Zyrtare Nr. 154, Viti
2007, Faqe 4496).

Ligji Nr. 9815, datë 08.10.2007 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes RSH dhe Komunitetit Europian për
Lehtësimin e Vizave (Fletore Zyrtare Nr. 142, Viti 2007, Faqe
3935).

VKM Nr. 739, datë 07.11..2007 “Për miratimin në parim
të Marrëveshjes me shkëmbim notash mes KM të RSH e
Qeverisë së Japonisë për heqjen e vizave për mbajtësit e
pasaportave diplomatike (Fletore Zyrtare Nr. 154, Viti 2007,
Faqe 4500).

Ligji Nr. 9894, datë 27.03.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së Maqedonisë për
lëvizjen e ndërsjellë të shtetasve e të protokollit të saj për
qarkullimin ndërkufitar (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2008,
Faqe 2077).

VKM Nr. 631, datë 23.05.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e
pasaportave diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr.
70, Viti 2008, Faqe 3098).

Ligji Nr. 9923, datë 29.05.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Mbretërisë së Danimarkës
për lehtësimin e lëshimit të vizave (Fletore Zyrtare Nr. 86,
Viti 2008, Faqe 3789).

Ligji Nr. 9924, datë 29.05.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Këshillit të Ministrave të RSH dhe
Mbretërisë së Danimarkës për Ripranimin e Personave me
qëndrim të paautorizuar (Fletore Zyrtare Nr. 86, Viti 2008,
Faqe 3798).

VKM Nr. 931, datë 02.07.2008 “Për një shtesë në VKM Nr.
335, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave diplomatike e
të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 115, Viti 2008, Faqe 5055).

VKM Nr. 1249, datë 03.09.2008 Për një shtesë e ndryshim
në VKM Nr. 335, datë 02.09.1997 “Për lëshimin e pasaportave
diplomatike e të shërbimit (Fletore Zyrtare Nr. 141, Viti 2008,
Faqe 6293).
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VI. TË HUAJT DHE SIGURIA E KUFIJVE

Dekreti Nr. 200, datë 06.03.1992 Për aderimin e RSH në
“Konventën për Statusin e Refugjatëve” dhe në “Protokollin
për Statusin e Refugjatëve” (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992,
Faqe 163).

Dekreti Nr. 178, datë 15.05.1992 Për ruajtjen e aeroportit
të Rinasit (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 157).

Ligji Nr. 7833, datë 22.06.1994 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Komisariatit të Lartë
të Kombeve të Bashkuara për Refugjatët (Fletore Zyrtare Nr.
8, Viti 1994, Faqe 391).

Ligji Nr. 8271, datë 14.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH de Qeverisë
Maqedonase për rindërtimin, riparimin dhe mirëmbajtjen
e vijës kufitare dhe shenjave kufitare në kufirin shtetëror
shqiptaro-maqedonas (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe
3).

Ligji Nr. 8273, datë 14.01.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH de Qeverisë Maqedonase
për masat për parandalimin dhe zgjidhjen e incidenteve në
kufirin shtetëror shqiptaro-maqedonas (Fletore Zyrtare Nr.
1, Viti 1998, Faqe 5).

Ligji Nr. 8276, datë 14.01.1998 “Për varësinë e kapitanerisë
së porteve (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe 8).

VKM Nr. 280, datë 09.05.1998 Për shpalljen si objekt i
rëndësisë së veçantë shtetërore të aeroportit të Rinasit (Fletore
Zyrtare Ekstra IX, Viti 2003, Faqe 23).
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Ligji Nr. 8342, datë 05.06.1998 “Për policinë kufitare
(Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1998, Faqe 468).

Ligji Nr. 8358, datë 06.10.1998 “Për ratifikimin e
“Protokollit të Bashkëpunimit mes Ministrisë së Rendit Publik
të RSH dhe Ministrisë së Marinës Tregtare të Republikës së
Greqisë në lidhje me patrullimin e përbashkët nga policia
kufitare dhe trupat greke të mbrojtjes së limaneve për një
mbrojtje efikase të kufirit bregdetar mes dy vendeve (Fletore
Zyrtare Nr. 15, Viti 1998, Faqe 515).

Ligji Nr. 8432, datë 14.12.1998 Për azilin në RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 30, Viti 1998, Faqe 1173).

Rezolutë e Kuvendit Nr. 1, datë 03.04.1998 Për
Emigracionin (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1998, Faqe 268).

Ligji Nr. 8440, datë 13.01.1999 “Për regjistrimin, mënyrën
e përdorimit dhe kontrollin e mjeteve lundruese në 20 NRT
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1999, Faqe 3).

Ligji Nr. 8492,datë 27.05.1999 Për të huajt (Fletore
Zyrtare Nr. 20, Viti 1999, Faqe 622).

VKM Nr. 465, datë 10.06.1999 “Për miratimin e
rregullores mbi “Bashkërendimin e veprimeve të organeve të
Kontrollit shtetëror dhe të subjekteve që veprojnë në portet
detare të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti 1999, Faqe 1049).

Ligji Nr. 8539, datë 21.10.1999 “Për ratifikimin e
“Protokollit për zgjatjen e vlefshmërisë së Protokollit të
Bashkëpunimit mes Ministrisë së Rendit Publik të RSH dhe
Ministrisë së Marinës Tregtare të Republikës së Greqisë në
lidhje me patrullimin e përbashkët nga policia kufitare dhe
trupat greke të mbrojtjes së limaneve për një mbrojtje më të
frytshme të kufirit bregdetar mes dy vendeve (Fletore Zyrtare
Nr. 29, Viti 1999, Faqe 1147).

Ligji Nr. 8616, datë 01.06.2000 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8440, datë 14.01.1999 “Për
regjistrimin, mënyrën e përdorimit dhe kontrollin e mjeteve
lundruese nën 20 NRT (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2000,
Faqe 711).
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Ligji Nr. 8352, datë 04.09.1998 “Për shfuqizimin e
Dekretit Nr. 178, datë 15.05.1992 miratuar me Ligjin Nr. 7568,
datë 25.04.1992 “Për ruajtjen e aeroportit të Rinasit (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 1998, Faqe 356).

VKM Nr. 125, datë 24.03.1999 “Për kompletimin organik
me ushtarë rrogëtarë të policisë kufitare në sistemin e
Ministrisë së Rendit Publik (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht
2000, Faqe 147).

VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e
trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti
200, Faqe 1426).

Ligji Nr. 8771, datë 19.04.2001 Për kufirin shtetëror të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2001, Faqe 689).

Ligji Nr. 8772, datë 19.04.2001 Për ruajtjen dhe kontrollin
e kufirit shtetëror të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2001,
Faqe 691).

Udhëzim i MT Nr. 220, datë 18.07.2001 Për licencimin
e subjekteve shtetërorë e privatë që kryejnë shërbimin e
telekomunikacionit në ndihmë të navigimit ajror dhe kontrollit
të trafikut ajror (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2001, Faqe 1419).

VKM Nr. 532, datë 24.09.2001 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e
trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti
2001, Faqe 1447).

Ligji Nr. 8835, datë 22.11.2001 Për aderimin e RSH në
Protokollin për shtypjen e veprimtarive të paligjshme në
aeroportet që i shërbejnë aviacionit civil ndërkombëtar:” shtesë
e Konventës për shtypjen e veprimeve të paligjshme kundër
sigurisë së aviacionit civil (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2001,
Faqe 1785).

VKM Nr. 669, datë 07.12.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e trajtimin e
të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2001, Faqe 1859).

VKM Nr. 46, datë 07.02.2002 “Për miratimin e rregullave
për funksionimin e Qendrave të Pritjes e Trajtimit të
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Përkohshëm të të huajve joazilkërkues (Fletore Zyrtare Nr.
4, Viti 2002, Faqe 84).

Ligji Nr. 8875, datë 4.04.2002 Për Rojën Bregdetare
Shqiptare (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2002, Faqe 435).

VKM Nr. 606, datë 04.12.2002 Për miratimin e Manualit
të Rojës Bregdetare (Fletore Zyrtare Nr. 87, Viti 2002, Faqe
2553).

VKM Nr. 139, datë 22.03.2001 Për miratimin e rregullores
për bashkërendimin e veprimeve të organeve të kontrollit
shtetëror dhe joshtetëror në Aeroportin Ndërkombëtar të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2001, Faqe 486).

VKM Nr. 253, datë 06.06.2002 “Për një shtesë në VKM
Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrje, qëndrimin e trajtimin e
të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti 2002, Faqe
861).

VKM Nr. 665, datë 18.12.2002 Për miratimin e Projekt-
Kontratës mes qeverisë së RSH dhe Lockheed Martin Global
Inc për modernizimin e shërbimit të kontrollit të trafikut ajror
(Fletore Zyrtare Nr. 94, Viti 2002, Faqe 2773).

VKM Nr. 220, datë 10.04.2003 Për një shtesë në VKM
Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e trajtimin e
të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2003, Faqe
838).

VKM Nr. 330, datë 29.05.2003 Për disa shtesa e ndryhsime
në VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e
trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti
2003, Faqe 1758).

VKM Nr. 408, datë 19.06.2003 Për miratimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Greqisë për krijimin
e Komisionit të Përhershëm Shqiptaro-Grek për ujërat e
ëmbla ndërkufitare (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2003, Faqe
2186).

Ligji Nr. 9098, datë 03.07.2003 Për integrimin dhe
bashkimin e familjeve të personave që kanë fituar azil në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 64, Viti 2003, Faqe 2875).
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VKM Nr. 641, datë 18.09.2003 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 665, datë 18.12.2002 “Për miratimin e kontratës
mes qeverisë së RSH dhe Lockheed Martin Global Inc për
modernizimin e shërbimit të kontrollit të trafikut ajror shqiptar
(Fletore Zyrtare Nr. 86, Viti 2003, Faqe 3188).

Ligji Nr. 9130, datë 08.09.2003 Për Autoritetin Portual
(Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2003, Faqe 3445).

VKM Nr. 91, datë 20.02.2004 Për miratimin e Programit
Kombëtar të Sigurisë së Aviacionit Civil (Fletore Zyrtare Nr.
11, Viti 2004, Faqe 454).

VKM Nr. 100, datë 20.02.2004 Për miratimin e Studimit
mbi Sistemin e Integruar të Vëzhgimit Kombëtar (Fletore
Zyrtare Nr. 11, Viti 2004, Faqe 481).

VKM Nr. 262, datë 23.04.2004 Për kalimin në përgjegjësi
administrimi të Qendrës Kombëtare Pritëse të Azilkërkuesve
në Babrru, Tiranë, Ministrisë së Rendit Publik si dhe për
organizimin e funksionimin e saj e për një shtesë në numrin e
parashikuar të punonjësve të kësaj ministrie (Fletore Zyrtare
Nr. 28, Viti 2004, Faqe 2430).

VKM Nr. 296, datë 14.05.2004 Për ngritjen e mënyrën e
funksionimit të Komitetit të Sigurisë së Aviacionit Civil të
Aeroportit Ndërkombëtar “Nënë Tereza” (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 2004, Faqe 2553).

Ligji Nr. 9281,datë 23.09.2004 Për sigurinë në anije dhe
porte (Fletore Zyrtare Nr. 74, Viti 2004, Faqe 5155).

VKM Nr. 670, datë 08.10.2004 Për një ndryshim në VKM
Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e trajtimin e
të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti 2004, Faqe 5108).

VKM Nr. 873, datë 22.12.2004 Për miratimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit për krijimin e forumit rajonal
të nismës së migrimit, azilit e kthimit të refugjatëve (Fletore
Zyrtare Nr. 105, Viti 2004, Faqe 7016).

VKM Nr. 107, datë 25.02.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 596, datë 10.09.2004 “Për miratimin e statusit të Autoritetit
Portual Durrës dhe për riorganizimin e tij” dhe për një
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ndryshim në VKM Nr. 390, datë 15.08.2002 “Për mbrojtjen e
objekteve të rëndësisë së veçantë me forcat e Policisë së Shtetit
“ (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2005, Faqe 433).

VKM Nr. 146, datë 18.03.2005 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen,
qëndrimin dhe trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 20, Viti 2005, Faqe 766).

Ligji Nr. 9384, datë 04.05.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Korporatës Amerikane
“Lockheed Martin Global Inc (LMGI). për ndërtimin e
sistemit të integruar të vëzhgimit të hapësirës detare,
nënshkruar në Tiranë më 15 Mars 2005 (Fletore Zyrtare Nr.
43, Viti 2005, Faqe 1560).

VKM Nr. 113, datë 22.02.2006 “Për lejimin e Ministrisë
së Mbrojtjes të përdorë procedurë të veçantë prokurimi me
korporatën amerikane “Loched Martin Global Inc (LMGI).
për ndërtimin e sistemit të vëzhgimit të hapësirës detare
(Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006, Faqe 488).

VKM Nr. 124, datë 02.03.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 337, datë 15.07.1999 “Për krijimin e Komisionit
Qendror për problemet ujore me vendet fqinjë (Fletore
Zyrtare Nr. 19, Viti 2006, Faqe 622).

VKM Nr. 192, datë 21.03.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 596, datë 10.09.2004 “Për miratimin e Statusit të Autoritetit
Portual -Durrës e për riorganizimin e tij “ (Fletore Zyrtare
Nr. 33, Viti 2006, Faqe 1080).

Ligji Nr. 9509, datë 03.04.2006 “Për shpalljen e
moratoriumit për mjetet motorike lundruese të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 37, Viti 2006, Faqe 1166).

VKM Nr. 382, datë 14.06.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen,
qëndrimin e trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 66, Viti 2006, Faqe 1832).

VKM Nr. 538, datë 02.08.2006 “Për miratimin në parim
të kontratës mes KM të RSH e korporatës amerikane “Lockhed
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Martin Global Inc” për ndërtimin e sistemit të integruar të
vëzhgimit të hapësirës detare (Fletore Zyrtare Nr. 92, Viti 2006,
Faqe 3809).

VKM Nr. 539, datë 09.08.2006 “Për mjetet motorike
lundruese që lejohen të qarkullojnë në zbatim të moratoriumit
“Për mjetet motorike lundruese të RSH” (Fletore Zyrtare Nr.
93, Viti 2006, Faqe 3893).

VKM Nr. 545, datë 09.08.2006 “Për një shtesë në VKM
Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen, qëndrimin e trajtimin e
të huajve në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2006, Faqe
3902).

Ligji Nr. 9619, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
Protokollit për Pranimin e Komunitetit Europian në
Konventën Ndërkombëtare të Eurokontrollit, për
bashkëpunimin për sigurinë e navigimit ajror të 13 Dhjetorit
1960, të ndryshuar me anë të amendimit dhe të konsoliduar
nga Protokolli i 27 Qershorit 1997 (Fletore Zyrtare Nr. 118,
Viti 2006, Faqe 4727).

VKM Nr. 171, datë 28.03.2007 “Për përcaktimin e
strukturës, statusit, kritereve të përzgjedhjes, uniformave,
armatimit e trajtimit financiar të forcave të sigurisë në anije,
porte për portet e Vlorës, Shëngjinit dhe Sarandës (Fletore
Zyrtare Nr. 43, Viti 2007, Faqe 114).

VKM Nr. 351, datë 14.06.2007 “Për disa ndryshime e
shtesa në VKM Nr. 439, datë 04.08.2000 “Për hyrjen,
qëndrimin e trajtimin e të huajve në RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 76, Viti 2007, Faqe 2291).

Ligji Nr. 9788, datë 19.07.2007 “Për disa ndryshime e shtesa
në Ligjin Nr. 8875, datë 04.04.2002 “Për Rojën Bregdetare
Shqiptare (Fletore Zyrtare Nr. 103, Viti 2007, Faqe 3022).

Ligji Nr. 9959, datë 17.07.2008 “Për të huajt (Fletore
Zyrtare Nr. 124, Viti 2008, Faqe 5479).

Ligji Nr. 9861, datë 24.01.2008 “Për kontrollin e
mbikëqyrjen e kufirit shtetëror (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti
2008, Faqe 319).
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VII. GARDA & RUAJTJA E PERSONALITETEVE
E INSTITUCIONEVE

Ligji Nr. 7602, datë 09.09.1992 “Për Gardën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1992, Faqe 284).

Ligji Nr. 8361, datë 07.01.1998 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7602, datë 09.09.1992 “Për Gardën e RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 16, Viti 1998, Faqe 531).

Ligji Nr. 8421, datë 28.10.1998 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 7602, datë 09.09.1992 “Për Gardën e RSH “ndryshuar
me Ligjin Nr. 8361, datë 01.07.1998 (Fletore Zyrtare Nr. 27,
Viti 1998, Faqe 1057).

Ligji Nr. 8452, datë 28.01.1999 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7602, datë 09.09.1992 “Për Gardën e
RSH” ndryshuar me Ligjin Nr. 8361, datë 01.07.1998 dhe
Ligjin Nr. 8421, datë 28.10.1998 (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti
1998, Faqe 34).

VKM Nr. 79, datë 11.02.1999 “Për ruajtjen dhe
shoqërimin e personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin
me pagë të efektivave të këtyre shërbimeve (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 1999, Faqe 410).

VKM Nr. 220, datë 10.05.1999 “Për disa shtesa në VKM
Nr. 79, datë 11.02.1999 2 Për ruajtjen dhe shoqërimin e
personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin me pagë të
efektivave të këtyre shërbimeve (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht
2000, Faqe 173

VKM Nr. 294, datë 24.06.1999 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 220, datë 10.05.1999 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e
personaliteteve të larta shtetërore dhe për trajtimin me pagë
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të këtyre efektivave (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe
213).

VKM Nr. 486, datë 21.10.1999 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 76, datë 11.02.1999 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e
personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin me pagë të
efektivave të këtyre shërbimeve (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti
1999, Faqe 1246).

VKM Nr. 208, datë 29.04.2000 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 651, datë 18.10.1998 “Për ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve shtetërore “ (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 2000, Faqe
606).

VKM Nr. 112, datë 08.03.2001 Për ruajtjen e sigurimin e
objekteve më të rëndësishme shtetërore (Fletore Zyrtare Nr.
10, Viti 2001, Faqe 324).

Ligji Nr. 8753, datë 26.03.2001 Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7602, datë 09.09.1992 “Për Gardën e RSH” ndryshuar
me Ligjin Nr. 8361, datë 01.07.1998; Ligjin Nr. 8421 datë
28.10.1998 ; Ligjin Nr. 8452, datë 28.01.1999 (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2001, Faqe 404).

Ligj Nr. 8770, datë 19.04.2001 Për shërbimin e ruajtjes të
sigurisë fizike (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2001, Faqe 684).

VKM Nr. 390, datë 15.08.2002 “Për ruajtjen e sigurinë e
disa objekteve shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2002,
Faqe 1480).

VKM Nr. 422, datë 12.09.2002 “Për ruajtjen e shoqërimin
e personaliteteve të larta shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 55,
Viti 2002, Faqe 1561).

Ligji Nr. 8936, datë 12.09.2002 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8770, datë 19.04.2001 “Për shërbimin e ruajtjes e të sigurisë
fizike (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2002, Faqe 2002, Faqe 1705).

Ligji Nr. 8869, datë 22.05.2003 Për Gardën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2003, Faqe 2111).

VKM Nr. 826, datë 11.12.2003 Për një shtesë në VKM Nr.
390, datë 15.08.2002 “Për ruajtjen dhe sigurimin e disa objekteve
shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 104, Viti 2003, Faqe 4436).
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VKM Nr. 67, datë 22.01.2004 “Për miratimin e uniformës
dhe të shenjave dalluese të Gardës së RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 5, Viti 2004, Faqe 138).

VKM Nr. 239, datë 23.04.2004 Për miratimin e rregullores
së disiplinës së Gardës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti
2004, Faqe 1346).

VKM Nr. 295, datë 14.05.2004 Për caktimin e selive,
rezidencave që do të ruhen e mbrohen nga Garda e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 31, Viti 2004, Faqe 2552).

VKM Nr. 310, datë 14.05.2004 Për përcaktimin e
personaliteteve të larta shtetërore që do të ruhen nga Garda e
RSH pas lirimit të tyre nga funksioni e për një ndryshim në
VKM Nr. 422,datë 12.09.2002 “Për ruajtjen e shoqërimin e
personaliteteve të larta shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti
2004, Faqe 2602).

VKM Nr. 789, datë 26.11.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 390, datë 15.08.2003 “Për ruajtjen e sigurinë e disa
objekteve shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2004, Faqe
6499).

VKM Nr. 93, datë 11.02.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 310, datë 14.05.2001 “Për përcaktimin e personaliteteve
të larta shtetërore të cilat do të ruhen nga Garda e RSH pas
lirimit nga funksioni e për një ndryshim në VKM Nr. 422,
datë 12.09.2002 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e personaliteteve
të larta shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2005, Faqe 359).

Ligji Nr. 9343, datë 10.02.2005 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8870, datë 19.04.2001 “Për shërbimin e ruajtjes e të
sigurimit fizik (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 2005, Faqe 659).

Ligji Nr. 9366, datë 31.03.2005 “Për gradat dhe karrierën
në Gardën e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2005, Faqe
1023).

VKM Nr. 582, datë 15.04.2005 “Për disa shtesa në VKM
Nr. 390, datë 15.08.2002 “Për ruajtjen e sigurinë e disa
objekteve shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2005, Faqe
2371).



73ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

VKM Nr. 475, datë 23.06.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 112, datë 08.03.2001 “Për ruajtjen e sigurimin e objekteve
më të rëndësishme shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti
2005, Faqe 2019).

Ligji Nr. 9445, datë 16.11.2005 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8869, datë 22.05.2003 “Për Gardën e RSH “ (Fletore
Zyrtare Nr. 97, Viti 2005, Faqe 3095).

VKM Nr. 49, datë 27.11.2006 “Për miratimin e strukturës,
organizimin, varësinë strukturore dhe limitin organik të
Gardës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. …, Viti 2006, Faqe …).

VKM Nr. 9, datë 10.01.2007 “Për një shtesë në VKM Nr.
67, datë 22.01.2004” Për miratimin e uniformës dhe të shenjave
dalluese të Gradës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 2007,
Faqe 77).

VKM Nr. 589, datë 05.09.2007 “Për ruajtjen e sigurimin
e objekteve më të rëndësishme shtetërore (Fletore Zyrtare Nr.
121, Viti 2007, Faqe 3414).

VKM Nr. 590, datë 05.09.2007 “Për caktimin e banesave
të personaliteteve të larta shtetërore të vendit, të selive,
rezidencave e objekteve të tjera shtetërore që do të ruhen dhe
mbrohen nga Garda e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 121, Viti 2007,
Faqe 4415).

VKM Nr. 815, datë 29.11.2007 “Për miratimin e listës
shtesë të inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore të
cilat i kalojnë në përgjegjësi administrimi MB për Gardën e
Republikës (Fletore Zyrtare Nr. 168, Viti 2007, faqe 5052).

VKM Nr. 372, datë 27.03.2008 “Për një ndryshim në
VKM Nr. 49, datë 27.11.2006 “Për miratimin e strukturës,
organizimin, varësinë strukturore dhe limitin organik të
Gardës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2008, Faqe
2396).

VKM Nr. 779, datë 14.05.2008 Për një shtesë në VKM
Nr. 589, datë 05.09.2007 “Për ruajtjen e sigurisë të objekteve
më të rëndësishme shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti
2008, Faqe 4376).
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VKM Nr. 1384, datë 17.10.2008 Për një shtesë në VKM
Nr. 589, datë 05.09.2007 “Për ruajtjen dhe sigurimin e
objekteve të rëndësishme shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 166,
Viti 2008, Faqe 8188).

VII.1. STATUSI SOCIAL-EKONOMIK I PUNONJËSIT
TË GARDËS SË RSH-së

VKM Nr. 220, datë 10.05.1999 “Për ruajtjen dhe
shoqërimin e personaliteteve të larta shtetërore dhe trajtimin
me pagë të efektivave të këtyre shërbimeve (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 1999, Faqe 410).

VKM Nr. 294, datë 24.06.1999 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 220, datë 10.05.1999 “Për ruajtjen dhe shoqërimin e
personaliteteve të larta shtetërore dhe për trajtimin me pagë
të këtyre efektivave (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe
213).

VKM Nr. 503, datë 11.08.1999 “Për miratimin e normës
Nr. 3.1 të veshmbathjes për ushtarët e shërbimit të
detyrueshëm të Gardës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti
1999, Faqe 1313).

VKM Nr. 639, datë 30.11.2000 “Për rritje e shtesës së
vështirësisë në shërbimin e efektivave në kompaninë opera-
tive dhe degën e ruajtjes e sigurimit ë objekteve në batalionin
e parë të dytë e të tretë dhe në batalionin special të Gardës së
Republikës (Fletore Zyrtare Nr. 40, Viti 2000, Faqe 1947).

VKM Nr. 829, datë 11.12.2003 Për mbrojtjen e veçantë të
punonjësit të Gardës të RSH ku për shkak të detyrës i
kërcënohet jeta, familja ose prona (Fletore Zyrtare Nr. 104,
Viti 2003, Faqe 4468).

VKM Nr. 311, datë 21.05.2004 Për kompensimin e qirasë
së banesës për punonjësit e pastrehë të Gardës së RSH, në rast
transferimi (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 2004, Faqe 2602).
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VKM Nr. 561, datë 16.08.2006 “Për pagat sipas gradave të
punonjësve, oficerëve e nënoficerëve të Gardës së RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2006, faqe 3912).

VKM Nr. 451, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 561, datë 16.08.2006 “Për pagat sipas gradave për
punonjësit, oficerët e nënoficerët e Gardës së RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2892).

VKM Nr. 847, datë 11.06.2008 “Për miratimin e normës
së ushqimit të efektivave gardiste të Gardës së RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 109, Viti 2008, Faqe 4822).



76 INSTITUTI PËR DEMOKRACI DHE NDËRMJETËSIM

VIII. EMERGJENCAT CIVILE

VKM Nr. 2, datë 06.01.1993 Për një ndryshim në planin
e shpenzimeve të buxhetit të shtetit të Ministrisë së Ndërtimit,
Strehimit dhe Rregullimit të Territorit për vitin 1992, për tu
ardhur në ndihmë zonave të përmbytura (Fletore Zyrtare Nr.
1, Viti 1993, Faqe 62).

VKM Nr. 36, datë 25.01.1993 Për përballimin nga buxheti
i shtetit të shpenzimeve për mënjanimin e pasojave të përmbytjes
(faza e dytë). (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 78).

Ligji Nr. 7696, datë 04.07.1993 Për shërbimin e rojave
civile (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1993, Faqe 337).

Ligji Nr. 7707, datë 17.05.1993 “Për mbrojtjen nga zjarri
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1993, Faqe 437).

Ligji Nr. 7835, datë 22.06.1994 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Federatës
Ndërkombëtare të Shoqatave të Kryqit të Kuq dhe të
Gjysmëhënës së Kuqe lidhur me statusin e Delegacionit të
Federatës Ndërkombëtare për Shqipërinë të vendosur në
Tiranë (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1994, Faqe 393).

VKM Nr. 556, datë 10.10.1994 Për tarifat e shërbimit që
u kryhen personave juridikë e fizikë nga inspektorati zjarrfikës
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1995, Faqe 121).

Ligji Nr. 7985, datë 13.09.1995 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7696, datë 07.04.1993 “Për shërbimin
e rojave civile (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995, Faqe 901).

VKM Nr. 210, datë 05.10.1993 “Për shërbimin e rojave
civile (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1993, Faqe 483).
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Ligji Nr. 8216, datë 13.05.1997 Për aderimin e RSH në
Konventën e Bazelit, për kontrollin e lëvizjeve ndërkufitare të
mbetjeve të rrezikshme dhe asgjësimin e tyre (Fletore Zyrtare
Nr. 6, Viti 1997, Faqe 103).

Ligji Nr. 8224, datë 15.05.1997 “Për organizimin dhe
funksionimin e policisë së bashkisë dhe të komunës (Fletore
Zyrtare Nr. 7, Viti 1997, Faqe 120).

Ligji Nr. 8310, datë 19.03.1998 “Për sigurinë në aviacionin
civil shqiptar (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1998, Faqe 303).

Ligji Nr. 8335, datë 23.04.1998 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8224, datë 15.05.1997 “Për organizimin dhe
funksionimin e policisë së bashkisë dhe të komunës (Fletore
Zyrtare Nr. 12, Viti 1998, Faqe 439).

Vendim i Kuvendit Nr. 389, datë 09.07.1998 “Për
miratimin e programit të Qeverisë “Për plotësimin e nevojave
të refugjatëve nga Kosova dhe për krijimin e Komisionit
Parlamentar ad-hoc për mbikëqyrjen e këtij programi (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 1998, Faqe 888).

Vendim i Kuvendit Nr. 390, datë 09.10.1998 “Për
miratimin e përbërjes së Komisionit Parlamentar për
mbikëqyrjen e zbatimit të programit “Për plotësimin e
nevojave të refugjatëve nga Kosova “ (Fletore Zyrtare Nr. 22,
Viti 1998, Faqe 889).

VKM Nr. 3, datë 07.01.1999 “Për krijimin dhe
funksionimin e shërbimit në fushën e Kërkim-Shpëtimit
(SAR). të avionëve në rast aksidentesh ajrore (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 1999, Faqe 395).

VKM Nr. 48, datë 28.01.1999 “Për krijimin e Bordit të
Hetimit të aksidenteve dhe të incidenteve ajrore të aviacionit
civil (Fletore Zyrtare Ekstra, Maj 2000, Faqe 90).

Vendim i Kuvendit Nr. 403, datë 08.04.1999 “Për një shtesë
në Vendimin Nr. 390, datë 10.09.1998 “Për miratimin e përbërjes
së komisionit të posaçëm parlamentar ad-hoc për mbikëqyrjen
dhe zbatimin e programit “Për plotësimin e nevojave të refugjatëve
nga Kosova (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1999, Faqe 389).
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VKM Nr. 285, datë 18.06.1999 Për shpërnguljen e
dokumenteve në kohë lufte (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht
2000, Faqe 211).

VKM Nr. 296, datë 24.06.1999 Për ngritjen e një sistemi
informacioni për shpërndarjen e bllok-ndihmës (Fletore
Zyrtare Ekstra, Viti 2000, Faqe 213).

VKM Nr. 634, datë 24.12.1999 Për përballimin e dëmeve
të shkaktuara nga shirat e muajit nëntor 1999 (Fletore Zyrtare
Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1443).

VKM Nr. 649, datë 29.12.1999 “Për miratimin e projektit
“Përmirësimi i asistencës shëndetësore në situatat emergjente
në Shqipëri, krijimi i një rrjeti informativ dhe komunikimi
(Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1451).

VKM Nr. 419, datë 08.04.2000 “Për objektet e rrezikshme
(Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2000, Faqe 1417).

VKM Nr. 248, datë 18.05.2000 Për akordim ndihme për
disa familje, banesat e të cilave janë dëmtuar si rezultat i
fatkeqësive (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2000, Faqe 685).

Ligji Nr. 8680, datë 02.11.2000 Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Selisë Qendrore ndërmjet RSH dhe Komitetit
Ndërkombëtar të Kryqit të Kuq (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti
2000, Faqe 1813).

VKM Nr. 708, datë 21.12.2000 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 206, datë 26.03.1998 “Për kriteret e pjesëmarrjes së
shtetit në përballimin e dëmeve në raste fatkeqësish (Fletore
Zyrtare Nr. 48, Viti 2000, Faqe 2086).

Ligji Nr. 8756, datë 26.03.2001 Për Emergjencat Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2001, Faqe 435

Ligji Nr. 8766, datë 05.04.2001 Për mbrojtjen nga zjarri
dhe për shpëtimin (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 2001, Faqe
570).

VKM Nr. 692, datë 13.12.2001 Për masat e veçanta të
sigurimit dhe mbrojtjes së shëndetit në punë (Fletore Zyrtare
Nr. 61, Viti 2001, Faqe 1907).
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Ligji Nr. 8853, datë 31.01.2002 “Për aderimin e RSH në
Konventën Ndërkombëtare për mbrojtjen fizike të materialeve
bërthamore (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2002, Faqe 19).

VKM Nr. 37, 28.01.2002 “Për organizimin e funksionimin
e Repartit të Inspektim-Shpëtim Miniera (Fletore Zyrtare Nr.
3, Viti 2002, Faqe 65).

VKM Nr. 313, datë 01.07.2002 “Për caktimin e strukturës,
numrit të punonjësve dhe shpenzimeve buxhetore të bashkisë
dhe komunës (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2002, Faqe 1073).

Ligji Nr. 8911, datë 11.07.2002 “Për ratifikimin e
Konventës Nr. 174 “Parandalimi i aksidenteve të rënda në
industri, 1993 (Fletore Zyrtare Nr. 40, Viti 2002, Faqe 1183).

VKM Nr. 288, datë 27.06.2002 “Për përcaktimin dhe
marrjen e masave kundër zjarrit dhe shpëtimit në objektet me
rëndësi ekonomike e shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti
2002, Faqe 1123).

VKM Nr. 289, datë 27.06.2002 “Për riorganizimin e
Policisë së Mbrojtjes Kundër Zjarrit dhe Shpëtimit (PMZSH).
në objektet me rëndësi ekonomike (Fletore Zyrtare Nr. 37,
Viti 2002, Faqe 1125).

VKM Nr. 654, datë 18.12.2002 Për përcaktimin e tarifave
për përdorim të përkohshëm nga organet shtetërore në situata
emergjente të çdo mjeti privat (Fletore Zyrtare Nr. 92, Viti
2002, Faqe 2719).

VKM Nr. 655, datë 18.12.2002 Për ngritjen e
funksionimin e strukturës së sistemit kombëtar të planifikimit
e përballimit të emergjencave civile (Fletore Zyrtare Nr. 7,
Viti 2003, Faqe 225).

VKM Nr. 664, datë 28.12.2002 Për kriteret e procedurat e
shpalljes së gjendjes së emergjencës civile (Fletore Zyrtare Nr.
10, Viti 2003, Faqe 290).

Ligji Nr. 8995, datë 30.01.2003 Për aderimin e RSH në
Marrëveshjen për privilegjet e Agjencisë Ndërkombëtare të
Energjisë Atomike (AIEA). (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 2003,
Faqe 213).
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VKM Nr. 77, datë 06.02.2003 Për miratimin e strukturës
e organikës së PMZSH (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 2003,
Faqe 347).

VKM Nr. 78, datë 06.02.2003 Për stemën e uniformën e
normativën e veshmbathjes të PMZSH (Fletore Zyrtare Nr.
12, Viti 2003, Faqe 356).

Ligji Nr. 9015, datë 20.02.2003 Për aderimin e RSH në
Konventën për ndihmë në rast aktiviteti bërthamor apo
emergjence radiologjike (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2003,
Faqe 502).

Ligji Nr. 9056, datë 24.04.2003 Për aderimin e RSH në
Konventën Ndërkombëtare mbi kërkim-shpëtimin në det
(Fletore Zyrtare Nr. 40, Viti 2003, Faqe 1326).

Urdhër Nr. 52 i MPVD, datë 29.04.2003 Për miratimin
e uniformës së policisë e bashkisë e komunave (Fletore Zyrtare
Nr. 32, Viti 2003, Faqe 1059).

Udhëzim i KM Nr. 4, datë 18.07.2003 Për kërkesat e
dokumentacionit ligjor e teknik që duhet të përmbajë dosja e
digave dhe dampave (Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2798).

VKM Nr. 531, datë 01.08.2003 Për organizimin,
funksionimin, detyrat e përgjegjësitë e Shërbimit të Emergjencave
Civile (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3155).

VKM Nr. 532, datë 01.08.2003 Për përgjegjësitë e detyrat
e Departamentit të Planifikimit e Përballimit të Emergjencave
Civile (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3159).

VKM Nr. 534, datë 01.08.2003 Për miratimin e fletës së
bllokut të procesverbalit të konstatimit të shkeljes nga PMZSH
(Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3162).

Ligji Nr. 9147, datë 30.10.2003 Për ratifikimin e
Konventës Nr. 155 të ILO-s “Për sigurinë në punë” (Fletore
Zyrtare Nr. 97, Viti 2003, Faqe 4206).

Ligji Nr. 9148, datë 30.10.2003 Për ratifikimin e Protokollit
të vitit 2002 të Konventës Nr. 115 të ILOS-s Për sigurinë në
punë” (Fletore Zyrtare Nr. 97, Viti 2003, Faqe 4210).
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Ligji Nr. 9149, datë 30.10.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8310, datë 19.03.1998 “Për sigurinë
në aviacionin civil (Fletore Zyrtare Nr. 97, Viti 2003, Faqe
4210).

VKM Nr. 824, datë 11.12.2003 Për klasifikimin,
ambalazhimin dhe ruajtjen e substancave e të preparateve të
rrezikshme (Fletore Zyrtare Nr. 106, Viti 2003, Faqe 4543).

Urdhër i përbashkët i MRP dhe MPVD Për miratimin
e rregullores TIP të policisë së bashkisë e komunës (Fletore
Zyrtare Nr. 27, Viti 2003, Faqe 855).

Ligji Nr. 9166, datë 22.01.2004 “Për aderimin e RSH në
Konventën “Për rregullat ndërkombëtare për parandalimin e
përplasjeve në det, 1972 dhe në anekset e saj (Fletore Zyrtare
Nr. 6, Viti 2004, Faqe 151).

VKM Nr. 91, datë 20.02.2004 Për miratimin e Programit
Kombëtar të Sigurisë së Aviacionit Civil (Fletore Zyrtare Nr.
11, Viti 2004, Faqe 454).

VKM Nr. 147, datë 18.03.2004 Për miratimin e rregullores
për sigurinë e digave dhe të dampave (Fletore Zyrtare Nr. 21,
Viti 2004, Faqe 1119).

VKM Nr. 296, datë 14.05.2004 Për ngritjen e mënyrën e
funksionimit të Komitetit të Sigurisë së Aviacionit Civil të
Aeroportit Ndërkombëtar “Nënë Tereza” (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 2004, Faqe 2553).

Ligji Nr. 9281, datë 23.09.2004 Për sigurinë në anije dhe
porte (Fletore Zyrtare Nr. 74, Viti 2004, Faqe 5155).

VKM Nr. 646, datë 30.09.2004 Për miratimin e
strukturës e organikës të Policisë së Mbrojtjes ndaj Zjarrit
dhe Shpëtimin (PMZSH). (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2004,
Faqe 4619).

Ligji Nr. 9272, datë 16.09.2004 Për aderimin e RSH në
Marrëveshjen Europiane 2 Për transportin ndërkombëtar
rrugor të mallrave të rrezikshme (ADR). dhe protokollin e
nënshkrimit (Fletore Zyrtare Nr. 71, Viti 2004, Faqe 4635).
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Ligji Nr. 9289, datë 07.10.2004 Për aderimin e RSH në
Marrëveshjen “Për transportin ndërkombëtar të ushqimeve
delikate e pajisjet speciale që përdoren për këto transporte
(Fletore Zyrtare Nr. 80, Viti 2004, Faqe 5879).

Ligji Nr. 9292, datë 21.10.2004 Për aderimin e RSH në
Konventën Ndërkombëtare “Për krijimin e fondit
ndërkombëtar për kompensimin e dëmeve nga ndotjet me
karburant (Fletore Zyrtare Nr. 85, Viti 2004, Faqe 6261).

Ligji Nr. 9293, datë 21.10.2004 Për aderimin e RSH në
Konventën Ndërkombëtare “Për përgjegjësitë civile për dëmet
nga ndotjet me karburant, 1992 (Fletore Zyrtare Nr. 88, Viti
2004, Faqe 6307).

Ligji Nr. 9299, datë 28.10.2004 Për aderimin e RSH në
Vendimin III.1, amendament i Konventës së Bazelit “Për
lëvizjen ndërkufitare të mbetjeve të rrezikshme e asgjësimin e
tyre (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2004, Faqe 6387).

VKM Nr. 835, datë 03.12.2004 Për miratimin e Planit
Kombëtar për Emergjencat Civile (Fletore Zyrtare Nr. 101,
Viti 2004, Faqe 6765).

VKM Nr. 267, datë 28.04.2005 “Për një shtesë fondi në
buxhetin e vitit 2005, miratuar për Ministrinë e Mbrojtjes për
shpenzimet e kryera për përballimin e emergjencave nga reshjet
e borës (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2005, Faqe 1228).

VKM Nr. 279, datë 28.04.2005 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 313, datë 01.07.2002 “Për caktimin e strukturës,
numrit të punonjësve e shpenzimeve buxhetore të policisë së
bashkisë e komunës (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2005, Faqe
1246).

VKM Nr. 523, datë 26.07.2006 “Për përballimin e
shpenzimeve të operacionit për gjetjen e helikopterit
presidencial “Bell 22” të rënë në Detin Adriatik (Fletore
Zyrtare Nr. 83, Viti 2006, Faqe 2853).

Ligji Nr. 9619, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e Protokollit
për Pranimin e Komunitetit Europian në Konventën
Ndërkombëtare të Eurokontrollit, për bashkëpunimin për
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sigurinë e navigimit ajror të 13 Dhjetorit 1960, të ndryshuar
me anë të amendimit dhe të konsoliduar nga Protokolli i 27
Qershorit 1997 (Fletore Zyrtare Nr. 118, Viti 2006, Faqe 4727).

VKM Nr. 744, datë 09.11.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 37, datë 28.01.2002 “Për organizimin e funksionimin
e repartit të inspektim-shpëtim miniera (Fletore Zyrtare Nr.
121,Viti 2006, Faqe 4825).

VKM Nr. 401, datë 11.07.2007 “Për miratimin e kërkesave
të rregullave të EUROKONTROLLIT për sigurinë në
aviacionin civil shqiptar (Fletore Zyrtare Nr. 94, Viti 2007,
Faqe 2683).

VKM Nr. 438, datë 13.07.2007 “Për pagat e punonjësve
të Policisë së Mbrojtjes kundër Zjarrit dhe Shpëtimit
(PMZSH). (Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2876).

Ligji Nr. 9956, datë 17.07.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes me qeverinë e RSH e Shoqatën Ndërkombëtare
për Zhvillim (IDA). për projektin “Përballimi dhe zbutja e
rrezikut nga fatkeqësitë” (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008,
Faqe 5435).

Ligji Nr. 9961, datë 21.07.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Huas mes RSH dhe Bankës Ndërkombëtare
për Rindërtim e Zhvillim (IBRD). për financimin e projektit
“Përballimi dhe zbutja e rrezikut nga fatkeqësitë” (Fletore
Zyrtare Nr. 125, Viti 2008, Faqe 5521).

Ligji Nr. 9965, datë 24.07.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së financimit mes RSH e Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA). për projektin “Siguria e
Digave” (Fletore Zyrtare Nr. 227, Viti 2008, Faqe 5616).

VKM Nr. 1096, datë 02.07.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 438, datë 13.07.2007 “Për pagat e
punonjësve të PMZSH (Fletore Zyrtare Nr. 130, Viti 2008,
Faqe 5741).

VKM Nr. 506, datë 01.05.2008 Për një shtesë në VKM
Nr. 315, datë 21.03.2008 “Për evidentimin e vlerësimin e
dëmeve në bashkinë Vorë, në komunat Kashar e Prezë të
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Qarkut Tiranë e komunat Manzë e Bubq të Qarkut të Durrësit
të shkaktuar nga aksidenti teknologjik në Gërdec (Fletore
Zyrtare Nr. 69, Viti 2008, Faqe 3031).
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IX. SHËRBIMI INFORMATIV SHTETËROR
(SHISH)

Ligji Nr. 7495, datë 07.2.1991 “Për organizimin e
Shërbimit Informativ Kombëtar (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti
1991, Faqe 207).

Ligji Nr. 7492, datë 06.08.1991 “Për departizimin dhe
depolitizimin e disa organeve shtetërore (Fletore Zyrtare Nr.
4, Viti 1991, Faqe 161).

Ligji Nr. 7530, datë 11.12.1991 “Për organizimin e
Shërbimit Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të
Kundërzbulimit në organet e rendit (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 1991, Faqe 433).

Ligji Nr. 7882, datë 12.01.1994 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7530, datë 11.12.1991 “Për organizimin e Shërbimit
Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të Kundërzbulimit në
organet e rendit (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1994, Faqe 875).

Ligji Nr. 8391, datë 28.10.1998 “Për Shërbimin
Informativ Kombëtar (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti 1998, Faqe
1025).

Vendim i Kuvendit Nr. 361, datë 30.04.1998 “Për një
ndryshim në përbërjen e Komisionit të përhershëm të
Kuvendit Popullor të Rendit dhe SHIK-ut (Fletore Zyrtare
Nr. 11, Viti 1998, Faqe 406).

VKM Nr. 517, datë 21.08.1998 Për shqyrtimin e pastërtisë
dhe dhënien e dëshmisë së sigurimit nga autoritetet shqiptare
për personat që do të njihen me informacionet e klasifikuara
të NATO-s (Fletore Zyrtare Ekstra XI, Viti 2003, Faqe 31).
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Ligji Nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për informacionin e
klasifikuar “Sekret Shtetëror” (Fletore Zyrtare Mr 7, Viti 1999,
Faqe 223).

Ligji Nr. 8479, datë 29.04.1999 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8391, datë 28.10.1998 “Për Shërbimin Informativ
Kombëtar (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1999, Faqe 502).

Vendim i Kuvendit Nr. 404, datë 29.04.1999 “Për
ngritjen e Nënkomisionit të Përhershëm për Shërbimin
Informativ Kombëtar (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1999, Faqe
443).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 61, datë 22.11.1999
“Objekti i kërkesës nga Kryeministri i RSH: Shfuqizimi i Ligjit
Nr. 8479, datë 29.04.1999 “Për disa ndryshime në Ligjin Nr.
8391, datë 28.10.1998 “Për Shërbimin Informativ Kombëtar
si të papajtueshëm me Kushtetutën e RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 32, Viti 1999, Faqe 1256).

VKM Nr. 121, datë 15.03.2001 Për rregullat e sigurimit
fizik të informacionit të klasifikuar (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 2001, Faqe 332).

VKM Nr. 121, datë 15.03.2001 Për shqyrtimin e pastërtisë
e dhënies së “Certifikatës së Sigurisë “personave që do të njihen
me informacionin e klasifikuar “Sekret Shtetëror” (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 2001, Faqe 334).

VKM Nr. 124, datë 15.03.2001 Për deklasifikimin e
zbulimin e informacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror” që
ndodhet në rrjetin kombëtar arkivor (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 2001, Faqe 337).

VKM Nr. 123, datë 15.03.2001 Për rregullat e procesit të
klasifikimit të sekretit shtetëror, procedurat që përdoren për
identifikimin e tij dhe të delegimit të autoritetit të klasifikimit
(Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 2001, Faqe 376).

VKM Nr. 377, datë 31.05.2001 Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror” në
marrëdhëniet ndërkombëtare (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti
2001, Faqe 1128).
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VKM Nr. 377, datë 31.05.2001 Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror” në fushën
industriale (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2001, Faqe 1131).

VKM Nr. 478, datë 19.07.2001 Për sigurimin e
informacionit të klasifikuar “Sekret Shtetëror” në rrjetet
informatike, mjetet dhe pajisjet e transmetimit (Fletore Zyrtare
Nr. 42, Viti 2001, Faqe 1304).

Vendim i Kuvendit Nr. 32, datë 02.05.2002 “Për
mosmiratimin e Rezolutës mbi kërkesën për shkarkimin e
Drejtorit të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 2002, Faqe
610).

Vendim i Kuvendit Nr. 52, datë 31.07.2002 “Për
krijimin e Komisionit Hetimor për hetimin e akuzave lidhur
me veprimtarinë e SHISH-it dhe të Drejtorit të
Përgjithshëm z. Fatos Klosi (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti
2002, Faqe 1357).

Vendim i Kuvendit Nr. 60, datë 28.10.2002 Për një
ndryshim në përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për
hetimin e akuzave lidhur me veprimtarinë e SHISH-it dhe
Drejtorit të Përgjithshëm z. Fatos Klosi (Fletore Zyrtare Nr.
73, Viti 2002, Faqe 2047).

Vendim i Kuvendit Nr. 63, datë 18.11.2002 Për
miratimin e Raportit përfundimtar, konkluzioneve dhe
rekomandimeve të Komisionit Hetimor Parlamentar për
veprimtarinë e SHISH dhe Drejtorit të tij z. Fatos Klosi
(Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2002, Faqe 2119).

Dekreti Nr. 3644, datë 30.12.2002 Për lirimin nga detyra
të zv/drejtorit të SHISH z. Petrit Myftari (Fletore Zyrtare Nr.
89, Viti 2002, Faqe 2628).

Dekreti Nr. 3645, datë 30.12.2002 Për emërimin në
detyrën e zv/drejtorit të SHISH z. Ylli Alushi (Fletore Zyrtare
Nr. 89, Viti 2002, Faqe 2629).

Ligji Nr. 9157, datë 04.12.2003 Për Përgjimin e
Telekomunikimeve (Fletore Zyrtare Nr. 107, Viti 2003, Faqe
4953).
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VKM Nr. 58, datë 29.01.2004 “Për organizimin e
Drejtorisë së Sigurimit të Informacionit të Klasifikuar (DSIK).
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2004, Faqe 105).

VKM Nr. 194, datë 10.04.2004 Për përparësitë, fushat e
nivelet e bashkëpunimit të SHISH-it me shërbimet informa-
tive të vendeve të huaja (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2004,
Faqe 1198).

VKM Nr. 202, datë 16.04.200 Për një shtesë fondi në
buxhetin e vitit 2004, të miratuar për SHISH (Fletore Zyrtare
Nr. 23, Viti 2004, Faqe 1202).

VKM Nr. 159, datë 25.03.2005 “Për miratimin e
rregullores të organizimit e funksionimit të Komitetit të
Deklasifikimit e të Zhvlerësimit të Informacionit të Klasifikuar
“Sekret Shtetërore” pranë Drejtorisë së Përgjithshme të
Arkivave (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 2005, Faqe 801).

Ligji Nr. 9399, datë 12.05.2005 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8391, datë 28.10.1998 “Për Shërbimin Informativ
Shtetëror” ndryshuar (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2005, Faqe
1621).

Ligji Nr. 9541, datë 22.05.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8457, datë 11.02.1999 “Për
informacion e klasifikuar “Sekret Shtetëror” (Fletore Zyrtare
Nr. 57, Viti 2006, Faqe 1629).

VKM Nr. 486, datë 14.07.2006 “Për caktimin e datës së
krijimit të Shërbimit Sekret Shqiptar (Fletore Zyrtare Nr. 79,
Viti 2006, Faqe 2290).

VKM Nr. 387, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 121, datë 15.03.2001 “Për rregullat e
sigurimit fizik të informacionit të klasifikuar (Fletore Zyrtare
Nr. 83, Viti 2007, Faqe 2434).

VKM Nr. 388, datë 28.06.2007 “Për disa ndryshime e shtesa
në VKM Nr. 122, datë 15.03.2001 “Për shqyrtimin e pastërtisë
dhe për dhënien e “Certifikatës së Sigurisë “personave që do të
njihen me informacionin e klasifikuar “Sekret Shtetëror”
(Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2007, Faqe 2435).
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VKM Nr. 389, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 123, datë 15.03.2001 “Për rregullat e
procedurat e klasifikimit të sekretit shtetëror, procedurat që
përdoren për identifikimin e tij e të delegimit të autoritetit të
klasifikimit (Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2007, Faqe 2437).

VKM Nr. 390, datë 28.06.2007 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 5, datë 05.01.2002 “Për miratimin e
rregullores” Për punën me informacionin e klasifikuar “Sekret
Shtetëror” (Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2007, Faqe 2438).

VKM Nr. 432, datë 13.07.2007 “Për klasifikimin e e
funksioneve, trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë për
punonjësit e SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2007,
Faqe 2843).

VKM Nr. 81, datë 28.01.2008 “Për përcaktimin e kritereve
e të proceduarve për asgjësimin e informacioneve të
klasifikuara “Sekret Shtetëror” (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti
2008, Faqe 381).

Ligji Nr. 9885, datë 03.03.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 9157, datë 04.12.2003 “Për përgjimin
e telekomunikimeve (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2008, Faqe
1985).

VKM Nr. 565, datë 07.05.2008 “Për një shtesë fondi në
buxhetin e vitit 2008 të miratuar për SHISH (Fletore Zyrtare
Nr. 76, Viti 2008, Faqe 3380).

VKM Nr. 1354, datë 10.10.2008 Për transferimin në
pronësi të bashkisë Gramsh të pronës së paluajtshme shtetërore
ndërtesa dy kate, zyra, garazh dhe vendroje të SHISH-it në
këtë qytet e për një ndryshim në VKM Nr. 359, datë 05.06.2003
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Shërbimit
Informativ Shtetëror (SHISH). dhe për një shtesë në VKM
Nr. 431, datë 11.07.2007 “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të paluajtshme shtetërore që i transferohen në
pronësi ose përdorim bashkisë Gramsh të qarkut Elbasan
(Fletore Zyrtare Nr. 158, Viti 2008, Faqe 7731).
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IX.1. STATUSI SOCIAL-EKONOMIK I PUNONJËSIT
TË SHISH-it

VKM Nr. 399, datë 31.05.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi
pagë të ushtarakëve në SHIK (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2001,
Faqe 1139).

VKM Nr. 427, datë 11.06.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi
pagë të ushtarakëve “në VKM Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për
sistemin e pagave në Ministrisë së Rendit Publik e ushtarakëve
të Ministrisë së Drejtësisë “dhe VKM Nr. 56 datë 27.02.1992
“Për trajtimin me pagë e shtesa mbi pagë të ushtarakëve në
SHIK (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001, Faqe 1184).

VKM Nr. 43, datë 07.02.2002 “Për pagesën e kandidatëve
që punësohen në SHISH (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2002,
Faqe 82).

VKM Nr. 325, datë 27.06.2002 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” me ndryshimet përkatëse në VKM
Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për sistemin e pagave të Ministrisë
së Rendit Publik e ushtarakëve të Ministrisë së Mbrojtjes “dhe
VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të SHIK-ut (Fletore Zyrtare Nr. 36,
Viti 2002, Faqe 1111).

Ligji Nr. 8918, datë 04.07.2002 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimet shoqërore
suplementare të ushtarakëve të FASH, të ushtarakëve të
Ministrisë së Rendit Publik dhe SHISH “ndryshuar me Ligjin
Nr. 8521, datë 30.07.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2002,
Faqe 1148).

Ligji Nr. 8948, datë 03.10.2002 Për një ndryshim dhe një
shtesë në Ligjin Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të FA, të ushtarakëve në Ministrinë e
Drejtësisë e të SHISH dhe për një ndryshim në Ligjin Nr.
30.07.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2002, Faqe 1914).
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VKM Nr. 890, datë 12.12.2004 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të SHISH (Fletore Zyrtare Nr. 100,
Viti 2004, Faqe 6744).

Ligji Nr. 9357, datë 17.03.2005 “Për statusin e punonjësit
të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2005, Faqe 986).

VKM Nr. 509, datë 30.06.2005 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi
pagë të ushtarakëve të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti
2005, Faqe 2049).

VKM Nr. 368, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të SHISH (Fletore Zyrtare Nr. 65,
Viti 2006, Faqe 1793).

VKM Nr. 643, datë 27.09.2006 “Për normat e trajtimit
me ushqim të punonjësve të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr.
106, Viti 2006, Faqe 4171).

VKM Nr. 722, datë 25.10.2006 “Për kriteret e masën e
përfitimit të pagës së papunësisë nga bashkëshortja e punonjësit
të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 116, Viti 2006, Faqe 4663).

VKM Nr. 723, datë 25.10.2006 “Për kriteret e masën e
shpërblimit të punonjësit të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr.
116, Viti 2006, Faqe 4664).

VKM Nr. 5, datë 10.01.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 722, datë 25.10.2006 “Për kriteret e masën e përfitimit të
pagës së papunësisë nga bashkëshortja e punonjësit të SHISH-
it (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 2007, Faqe 76).

VKM Nr. 432, datë 13.07.2007 “Për klasifikimin e e
funksioneve, trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë për
punonjësit e SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2007,
Faqe 2843).

VKM Nr. 449, datë 18.07.2007 “Për pagat e punonjësve
civilë të SHISH-it (Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe
2888).



92 INSTITUTI PËR DEMOKRACI DHE NDËRMJETËSIM

IX.2. MARRËVESHJET NDËRKOMBËTARE NË FUSHËN
E RUAJTJES SË SEKRETIT

Ligji Nr. 8922, datë 22.07.2002 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes për sigurinë e informacionit të klasifikuar “sekret
shtetëror” mes RSH dhe NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 47,
Viti 2002, Faqe 1380).

Ligji Nr. 9345, datë 17.02.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe Polonisë për mbrojtjen
e përbashkët të informacionit të klasifikuar (Fletore Zyrtare
Nr. 17, Viti 2005, Faqe 661).

Ligji Nr. 9479, datë 16.02.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe qeverisë së Maqedonisë
për mbrojtjen e përbashkët të informacionit të klasifikuar
(Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 2006, Faqe 635).

Ligji Nr. 9543, datë 29.05.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së sigurisë mes KM të RSH e Greqisë për
mbrojtjen e ndërsjellë të informacionit të klasifikuar (Fletore
Zyrtare Nr. 63, Viti 2006, Faqe 1727).

Ligji Nr. 9565, datë 19.06.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së Republikës së
Estonisë për mbrojtjen e ndërsjellë të informacionit të
klasifikuar (Fletore Zyrtare Nr. 75, Viti 2006, Faqe 2180).

Ligji Nr. 9906, datë 24.04.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Kabinetit të Ministrave të
Ukrainës për mbrojtjen e ndërsjellë të informacionit të
klasifikuar (Fletore Zyrtare Nr. 66, Viti 2008, Faqe 2899).

Ligji Nr. 9909, datë 5.05.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH e Qeverisë së Bullgarisë për
mbrojtjen e ndërsjellë të informacionit të klasifikuar (Fletore
Zyrtare Nr. 66, Viti 2008, Faqe 2907).
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X. USHTRIA & MBROJTJA

Dekreti i Presidentit të RSH Nr. 7499, datë 01.05.1991
“Për përdorimin e armëve të zjarrit nga forcat e ruajtjes së
kufirit, të ruajtjes së rendit publik dhe nga rojat ushtarake e
civile të armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1991, Faqe
11).

Ligji Nr. 7499, datë 07.06.1991 “Për rivendosjen e gradave
ushtarake në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe
232).

Ligji Nr. 7508, datë 08.07.1991 “Për policinë ushtarake
në Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti
1991, Faqe 310).

Vendim i Kuvendit Nr. 350, datë 02.08.1991 “Për masat
që duhen marrë lidhur me përcaktimin e vendit dhe rolit të
ushtrisë, të organeve të punëve të brendshme dhe të drejtësisë
në kushtet e pluralizmit politik (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti
1991, Faqe 53).

Ligji Nr. 7492, datë 06.08.1991 “Për departizimin dhe
depolitizimin e disa organeve shtetërore (Fletore Zyrtare Nr.
4, Viti 1991, Faqe 161).

Ligji Nr. 7528, datë 11.12.1991 “Për funksionet e Këshillit
të Mbrojtjes dhe të Komandantit të Përgjithshëm të Forcave
të Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe 424).

Ligji Nr. 7530, datë 11.12.1991 “Për organizimin e
Shërbimit Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të
Kundërzbulimit në organet e rendit (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 1991, Faqe 427).
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Ligji Nr. 7533, datë 17.12.1991 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7499, datë 06.07.1991 “Për rivendosjen e gradave
ushtarake në Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 10, Viti 1991, Faqe 431).

Ligji Nr. 7600, datë 09.08.1992 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7499, datë 06.07.1991 “Për rivendosjen e gradave
ushtarake në Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 6, Viti 1992, Faqe 283).

Ligji Nr. 7683, datë 03.09.1993 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7527, datë 11.12.1991 “Për shërbimin ushtarak në Forcat
e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1993, Faqe
223

Ligji Nr. 7750 datë 13.09.1993 “Për gradat në Forcat e
Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 1993, Faqe
754).

Ligji Nr. 7773, datë 13.12.1993 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7527, datë 11.12.1990 “Për shërbimin ushtarak në Forcat
e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1993, Faqe
899).

Urdhëresë e KM Nr. 12, datë 15.12.1993 “Për
mobilizimin e shtetasve që i nënshtrohen shërbimit të
detyrueshëm ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1994, Faqe
38).

Ligji Nr. 7881, datë 12.01.1994 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7508, datë 07.08.1991 “Për Policinë Ushtarake në
Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 1994,
Faqe 870).

Ligji Nr. 7882, datë 12.01.1994 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7530, datë 11.12.1991 “Për organizimin e Shërbimit
Informativ Ushtarak dhe të Shërbimit të Kundërzbulimit në
organet e rendit (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1994, Faqe 875).

Dekreti Nr. 1047, datë 22.03.1995 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7527, datë 11.12.1991 “Për shërbimin ushtarak në
Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1995,
Faqe 465).
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Ligji Nr. 7978, datë 26.07.1995 “Për Forcat e Armatosura
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1995, Faqe 813).

Ligji Nr. 8183, datë 20.1.1997 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7978, datë 26.07.1995 “Për Forcat e Armatosura të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1997, Faqe 3).

Vendim i Kuvendit Nr. 300, datë 02.03.1997 “Për
caktimin e emisarëve të posaçëm nga Këshilli i Mbrojtjes
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1997, Faqe 47).

Vendim i Kuvendit Nr. 319, datë 08.05.1997 “Për
caktimin e Këshillit të Mbrojtjes të RSH (Fletore Zyrtare Nr.
11, Viti 1997, Faqe 291).

Ligji Nr. 8404, datë 15.09.1998 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7978, datë 26.07.1995 “Për Forcat e Armatosura të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 1998, Faqe 886).

Vendim i Kuvendit Nr. 359, datë 27.04.1998 “Për një
ndryshim në Vendim Nr. 319, datë 05.08.1997 “Për caktimin
e Këshillit të Mbrojtjes së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti
1998, Faqe 359).

VKM Nr. 517, datë 21.08.1998 Për shqyrtimin e pastërtisë
dhe dhënien e dëshmisë së sigurimit nga autoritetet shqiptare
për personat që do të njihen me informacionet e klasifikuara
të NATO-s (Fletore Zyrtare Ekstra XI, Viti 2003, Faqe 31).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 77, datë 31.12.1998
“Objekti i kërkesës nga Presidenti i Republikës: Interpretimi i
nenit 178, pika 1 e Kushtetutës në lidhje me zbatimin e Ligjit
Nr. 7528, datë 11.12.1991 “Për funksionet e Këshillit të
Mbrojtjes dhe të Komandantit të Përgjithshëm të Forcave të
Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1999, Faqe 4).

VKM Nr. 155, datë 4.01.1999 “Për mënyrën e organizimit
dhe lajmërimit të popullsisë në rast kushtrimi ajror (Fletore
Zyrtare Nr. Ekstra, Gusht 2000, Faqe 1386).

VKM Nr. 63, datë 11.02.1999 “Për emblemën e kapelës,
ndërtimin e gradave të Forcave të Mbrojtjes Detare dhe stemat
e strukturave të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr.
6, Viti 1999, Faqe 196).
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VKM Nr. 115, datë 18.03.1999 “Për një ndryshim në
strukturën organizative të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për
trajtimin financiar të personelit që do të aktivizohet për
pastrimin dhe asgjësimin e municioneve dhe eksplozivëve
(Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 146).

Ligji Nr. 8467, datë 31.03.1999 “Për kompetencat e
Presidentit të Republikës si Komandant i Përgjithshëm i
Forcave të Armatosura dhe të Këshillit të Sigurimit Kombëtar
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1999, Faqe 311).

Ligji Nr. 8617, datë 01.06.2000 “Për përjashtimin nga
shërbimi i detyrueshëm ushtarak të shtetasve shqiptarë -
ushtarë në periudhën 27 Shkurt -28 Mars 1997 (Fletore
Zyrtare Nr. 15, Viti 2000, Faqe 712).

Ligji Nr. 8670, datë 26.10.2000 “Për gradat dhe karrierën
ushtarake në Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 37, Viti 2000, Faqe 1773).

Ligji Nr. 8671, datë 26.10.2000 “Për pushtetet dhe
autoritetet e komandimit e të drejtimit strategjik të Forcave të
Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2000, Faqe
1786).

Udhëzim i KQZ, Nr. 311, datë 12.05.2001 Për
regjistrimin e zgjedhësve në Forcat e Armatosura dhe në Forcat
e Rendit (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2001, Faqe 727).

Ligji Nr. 8907,datë 06.06.2002 “Për funksionimin e
Institutit Gjeografik Ushtarak të RSH (Fletore Zyrtare Nr.
32, Viti 2002, Faqe 1027).

VKM Nr. 244, datë 20.04.2001 Për masën e pagesës për
përjashtimin nga shërbimi i detyrueshëm ushtarak aktiv si dhe
për trajtimin e ushtarëve me pagesë (Fletore Zyrtare Nr. 20,
Viti 2001, Faqe 609).

Vendimi i GJK Nr. 26, datë 24.04.2001 Me objekt:
Interpretimi i pikës 1 të Nenit 12 të Kushtetutës “Forcat e
Armatosura sigurojnë pavarësinë e vendit si dhe mbrojnë
tërësinë territoriale e rendin e tij kushtetues” (Fletore Zyrtare
Nr. 20, Viti 2001, Faqe 629).
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Rezolutë e Kuvendit të RSH, datë 08.11.2001 Në
mbështetje të procesit 10-vjeçar të ristrukturimit të Forcave
të Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2001, Faqe 1708).

VKM Nr. 425, datë 12.09.2002 “Për njehsimin e gradave
me funksionet e organike në të gjitha nivelet e hierarkisë së
komandimit e të drejtimit në FASH (Fletore Zyrtare Nr. 55,
Viti 2002, Faqe 1563).

VKM Nr. 218, datë 10.04.2003 Për kalimin në përgjegjësi
administrimi Bashkisë së qytetit Përmet të ish-shtëpisë së
ushtarakëve në këtë qytet dhe për një ndryshim në VKM Nr.
515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme të cilat kalojnë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr.
26, Viti 2003, Faqe 836).

VKM Nr. 308, datë 08.05.2003 Për dhënie emri Akademisë
së Nënoficerëve “Skënderbej” (Fletore Zyrtare Nr. 43, Viti
2003, Faqe 1649).

Ligji Nr. 9074, datë 29.05.2003 Për Shërbimin Informativ
të Ushtrisë (SHIU). (Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2003, Faqe
2143).

VKM Nr. 441, datë 26.06.2003 Për një shtesë në VKM
Nr. 427, datë 12.09.2002 “Për njehsimin e gradave ushtarake
me funksionet organike në të gjitha nivelet e hierarkisë së
komandimit e drejtimit të FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 56,
Viti 2003, Faqe 2407).

VKM Nr. 487, datë 02.07.2003 Për disa ndryshime në VKM
Nr. 155, datë 13.03.2003 “Për përballimin e shpenzimeve të
atasheve ushtarakë dhe oficerëve të FA që shërbejnë në shtabet
e NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2003, Faqe 2537).

Ligji Nr. 9047, datë 10.07.2003 Për shërbimin ushtarak
në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 64, Viti 2003, Faqe 2845).

VKM Nr. 516, datë 18.07.2003 Për kalimin e varësisë së
Tipografisë Ushtarake Sh.A nga Ministria e Mbrojtjes te
Ministria e Pushtetit Vendor e Decentralizimit (Fletore Zyrtare
Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2798).
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VKM Nr. 540, datë 01.08.2003 Për kuotën e pranimit në
Akademinë Ushtarake për vitin akademik 2003-2004 (Fletore
Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3166).

VKM Nr. 541, datë 01.08.2003 Për kalimin në administrim
të Ministrisë së Rendit Publik nga Ministria e Mbrojtjes të 6
objekteve e të truallit funksional të tyre, të ish-brigadës së
këmbësorisë, Shijak dhe për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të paluajtshme të cilat kalojnë në përgjegjësi administrimi të
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe
3166).

VKM Nr. 720, datë 30.10.2003 Për krijimin e Universitetit
Ushtarak “Skënderbej” (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2003, Faqe
3960).

VKM Nr. 772, datë 13.11.2003 Për lejimin e dhënies me
qira të disa mjediseve të Qendrës Kulturore të Forcave të
Armatosura (QKFA). (Fletore Zyrtare Nr. 98, Viti 2003, Faqe
4221).

VKM Nr. 856, datë 11.12.2003 Për një shtesë në VKM
Nr. 370, datë 15.09.1997 “Për hapjen e Misionit të RSH pranë
Selisë së NATO-s” (Fletore Zyrtare Nr. 109, Viti 2003, Faqe
4751).

VKM Nr. 22.01.2004 “Për përbërjen, funksionimin, detyrat e
të drejtat e Komisionit të Shërbimit Alternativ në shërbimin e
detyrueshëm ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 2004, Faqe 79).

Ligji Nr. 9171, datë 22.01.2004 Për gradat dhe karrierën
ushtarake në Forcat e Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti
2004, Faqe 365).

VKM Nr. 54, datë 29.01.2004 “Për shpronësimin për
interes publik të pasurive të paluajtshme që preken nga
ndërtimi i Qendrës Kombëtare Stërvitore Bazë (QKSB). të
Forcave të Armatosura të RSH, në Bunavi-Vlorë (Fletore
Zyrtare Nr. 4, Viti 2004, Faqe 104).

VKM Nr. 69, datë 29.01.2004 “Për kriteret dhe masën e
pagesës për tu përjashtuar nga shërbimi i detyrueshëm ushtarak
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si edhe për disa ndryshime në VKM Nr. 244, datë 20.04.2001
“Për masën e pagesës për përjashtimin nga shërbimi i
detyrueshëm ushtarak aktiv si edhe për trajtimin e ushtarakëve
me pagesë (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2004, Faqe 216).

Ligji Nr. 9183, datë 05.02.2004 Për disiplinën ushtarake
në Forcat e Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 2004,
Faqe 505).

Ligji Nr. 9194, datë 19.02.2004 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8671, datë 26.10.2000 “Për pushtetet
e autoritetet e komandimit e drejtimit strategjik të FA (Fletore
Zyrtare Nr. 16, Viti 2004, Faqe 785).

VKM Nr. 114, datë 27.02.2004 Për përcaktimin e
procedurave të thirrjes e përballimit të shpenzimeve për
shtetasit që do të kryejnë shërbimin e detyrueshëm ushtarak e
për një ndryshim në VKM Nr. 65, datë 02.02.1996 “Për thirrjen
e shtetasve për shërbim ushtarak aktiv ose në rezervë,
kompletimin e reparteve ushtarakë me rezervistë, automjet e
teknikë tjetër, kafshë pune si dhe organizimin e sistemit të
lajmërimit (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 20004, Faqe 553).

VKM Nr. 124, datë 04.03.2004 Për miratimin e
uniformave, gradave e shenjave që mbahen në uniformën
ushtarake të FA (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2004, Faqe 567).

VKM Nr. 134, datë 11.03.2004 Për transferimin në pronësi
të Bashkisë së Rrëshenit të godinës së ish-Degës së Mobilizimit
e cila është në administrim të Ministrisë së Mbrojtjes e për
një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2004, Faqe 916).

VKM Nr. 162, datë 18.03.2004 Për përdorimin e
kontrollin e fondit për veprimtaritë specifike të SHIU-t
(Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2004, Faqe 922).

VKM Nr. 164, datë 18.03.2004 Për transferimin në pronësi
të Bashkisë së Pukë të godinës së ish-Degës së Mobilizimit e
cila është në administrim të Ministrisë së Mbrojtjes e për një
ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e
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listës së inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2004, Faqe 924).

Deklaratë e Kuvendit, datë 18.03.2004 Mbi Rezolutën
e Kongresit Amerikan datë 04.01.2004 për anëtarësimin e 3
vendeve të Kartës së Adriatikut në NATO, para 2007 (Fletore
Zyrtare Nr. 23, Viti 2004, Faqe 1189).

Ligji Nr. 9215, datë 01.04.2004 Për medaljet për
personelin e FA (Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2004, Faqe 2417).

VKM Nr. 179, datë 10.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të Degës së
Mobilizimit, Çorovodë e për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2004, Faqe
1175).

VKM Nr. 180, datë 10.04.2004 Për dhënien e emrit “Spiro
Moisiu” Akademisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti
2004, Faqe 1176).

VKM Nr. 185, datë 10.04.2004 Për kalimin në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes së disa ngastrave
pyjore, pjesë e ekonomisë pyjore Zall-Herr - Priskë e për një
e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të patundshme që i
kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes
(Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2004, Faqe 1194).

VKM Nr. 191, datë 10.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të Degës së
Mobilizimit, Bajram Curri në bashkinë e këtij qyteti e për një
ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 23, Viti 2004, Faqe 1196).

VKM Nr. 192, datë 10.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të ish-Shtëpisë së



101ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

Ushtarakëve, të ish-Shtabit të Repartit Ushtarak 9920, degës
së mobilizimit, Gramsh e për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2004, Faqe
1196).

VKM Nr. 193, datë 10.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të ish-Degës së
Mobilizimit në Lushnjë e Ballsh, e për një ndryshim në VKM
Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 23,
Viti 2004, Faqe 1197).

VKM Nr. 220, datë 16.04.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të katit të parë ish-
Degës së Mobilizimit në Bilisht, e për një ndryshim në VKM
Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 25,
Viti 2004, Faqe 1261).

VKM Nr. 227, datë 23.04.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Ersekë të ish-brigadës së këmbësorisë e Degës së
Mobilizimit e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë
18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2004, Faqe 1312).

Ligji Nr. 9924, datë 29.04.2004 Për shërbimin
meteorologjik ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2004, Faqe
2686).

VKM Nr. 303, datë 14.05.2004 Për domosdoshmërinë e
plotësimit të kriterit të njohjes së gjuhës angleze nga FA të
RSH për gradimin e radhës (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 2004,
Faqe 2592).

VKM Nr. 317, datë 21.05.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve ish-Degës së
Mobilizimit në Librazhd, e për një ndryshim në VKM Nr.
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515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 2004, Faqe 2608).

VKM Nr. 339, datë 01.06.2004 Për sistemimin me mjedise
pune të disa institucioneve buxhetore e për një ndryshim në
VKM Nr. 515515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 32,
Viti 2004, Faqe 2610).

VKM Nr. 350, datë 01.06.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve të ish-Repartit
Ushtarak Nr. 1023 në qytetin e Vlorës që janë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes, e për një ndryshim
në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 38,
Viti 2004, Faqe 2825).

VKM Nr. 386, datë 19.06.2004 Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të mjediseve ish-Degës së
Mobilizimit në Tepelenë e Përmet që janë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes, e për një ndryshim
në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 44,
Viti 2004, Faqe 3198).

VKM Nr. 396, datë 25.06.2004 Për transferimin e Shtëpisë
së Pushimit të Ushtarakëve,-Sarandë, që janë në përgjegjësi
administrimi të bashkisë Sarandë e për një ndryshim në VKM
Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit
të pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 45,
Viti 2004, Faqe 3209).

VKM Nr. 406, datë 25.06.2004 Për miratimin e rregullores
për përshkrimin, procedurat e propozimit, shqyrtimit e të
dhënies medaljeve personelit të FA të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 46, Viti 2004, Faqe 3249).
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VKM Nr. 431, datë 02.07.2004 Për kriteret e gradimit të
oficerëve e nënoficerëve dhe ushtarakëve rezervistë (Fletore
Zyrtare Nr. 48, Viti 2004, Faqe 3359).

VKM Nr. 554, datë 02.07.2004 Për njësimin e gradave
ushtarake me funksionet organike në të gjitha nivelet e
hierarkisë së komandimit e të drejtimit të FA të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 59, Viti 2004, Faqe 3842).

VKM Nr. 449, datë 09.07.2004 Për kuotën e pranimit të
studentëve në Universitetin Ushtarak Skëndërbej 2004-2005
(Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3410).

VKM Nr. 453, datë 09.07.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Delvinë të mjediseve të ish-brigadës së këmbësorisë
Delvinë, që janë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të patundshme
që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes
(Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3413).

VKM Nr. 454, datë 09.07.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Laç të mjediseve të ish-repartit ushtarak Nr. 1022,
që janë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes
e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të patundshme që i
kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes
(Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3413).

VKM Nr. 480, datë 09.07.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Bajram Curri të mjediseve të ish-shtabit të brigadës
së këmbësorisë Nr. 2230 që janë në përgjegjësi administrimi
të Ministrisë së Mbrojtjes e për një ndryshim në VKM Nr.
515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2004, Faqe
3452).

VKM Nr. 481, datë 16.07.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Pukë të mjediseve të ish-hotelit të ushtarakëve dhe
ish-degës së mobilizimit që janë në përgjegjësi administrimi
të Ministrisë së Mbrojtjes e për një ndryshim në VKM Nr.
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515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2004, Faqe
3452).

VKM Nr. 487, datë 16.07.2004 Për ndryshimin e kalimin
e përgjegjësisë së administrimit të disa mjediseve të bazës
ndihmëse në Sarandë e Shëngjin nga Ministria e Mbrojtjes
tek Ministria e Bujqësisë për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
të patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2004, Faqe
3479).

VKM Nr. 570, datë 27.08.2004 Për kalimin e përgjegjësisë
së administrimit të disa parcelave pyjore, pjesë e ekonomisë
pyjore Gjadër-Mnelë, Shkodër nga Ministria e Bujqësisë tek
Ministria e Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 64, Viti 2004, Faqe
4045).

VKM Nr. 613, datë 21.09.2004 Për një shtesë në VKM Nr.
370, datë 15.09.1997 “Për hapjen e Misionit të RSH pranë selisë
së NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2004, Faqe 4563).

Udhëzimi i KQZ Nr. 14, datë 15.10.2004 Për
miratimin e detyrave të Policisë së Shtetit e forcave të
ushtrisë për zgjedhjet e organeve të qeverisjes vendore
2003 (Fletore Zyrtare Nr. 87, Viti 2003, Faqe 3845).

Ligji Nr. 9295, datë 21.10.2004 Për kriteret e punësimit,
karrierës e ndërprerjes së saj në SHIU (Fletore Zyrtare Nr.
88, Viti 2004, Faqe 6322).

VKM Nr. 792, datë 26.11.2004 Për transferimin në pronësi
të bashkisë Divjakë të pronave me numra rendorë 869, 870,871,
872 dhe 872 që janë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë
së Mbrojtjes e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë
18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
patundshme që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2004, Faqe 6516).

VKM Nr. 876, datë 17.12.2004 Për kalimin e përgjegjësisë
së administrimit të disa parcelave pyjore nga Ministria e
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Bujqësisë dhe Ushqimit tek Ministria e Mbrojtjes e për një
ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e
listës së inventarit të pronave të patundshme që i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 105, Viti 2004, Faqe 7019).

VKM Nr. 909, datë 29.12.2004 Për një shtesë në buxhetin
e vitit 2004 për Ministrinë e Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr.
110, Viti 2004, Faqe 7236).

VKM Nr. 4, datë 07.01.2005 “Për transferimin në pronësi
të Komunës Prezë-Tiranë të mjediseve të ish-repartit ushtarak
Nr. 3800.1, batalioni “AKA” në Prezë të Tiranës të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për
një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin
e listës së inventarit të pronave të paluajtshme të cilat kalojnë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 2, Viti 2005, Faqe 67).

VKM Nr. 22, datë 07.01.2005 “Për transferimin në pronësi
të bashkisë - Fier të mjediseve të ish-spitalit ushtarak Fier i cili
është në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes
dhe për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme të
cilat kalojnë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2005, Faqe 77).

VKM Nr. 73, datë 04.02.2005 “Për transferimin në pronësi
të bashkisë - Delvinë të mjediseve të ish-Brigadës së
Këmbësorisë në Rosan, Delvinë të cilat janë në përgjegjësi
administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për një ndryshim
në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme të cilat kalojnë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 7, Viti 2005, Faqe 324).

VKM Nr. 73, datë 04.02.2005 “Për transferimin në pronësi
të bashkisë - Shijak të mjediseve të truallit funksional të pronës
ish-Brigadës së Këmbësorisë në Shijak të cilat janë në
përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për
një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin
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e listës së inventarit të pronave të paluajtshme të cilat kalojnë
në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 2005, Faqe 336).

VKM Nr. 96, datë 11.02.2005 “Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për prodhimin e armatimit luftarak (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 2005, Faqe 387).

VKM Nr. 97, datë 11.02.2005 “Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për prodhimin e municionit luftarak (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 2005, Faqe 387).

VKM Nr. 135, datë 09.03.2005 “Për lejimin e Komandës
së Mbështetjes Logjistike ). KML). -Tiranë, të përdorë
procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë” për blerje gazoili,
STASH 31-1917 (D). (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 2005, Faqe
468).

VKM Nr. 148, datë 18.03.2005 “Për lejimin e ndërmarrjes
së eksport-importit MEICO-Tiranë që për llogari të Ministrisë
së Mbrojtjes (Komandës së Forcave Ajrore). të përdorë
procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë” për sigurimin e
pjesëve të këmbimit e riparimit të helikopterëve AB2005 e
AB2006 (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2005, Faqe 793).

VKM Nr. 193, datë 25.03.2005 “Për kriteret e pranimit të
nënoficerëve në Forcat e Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 23, Viti 2005, Faqe 885).

VKM Nr. 206, datë 07.04.2005 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 30800 m2, pjesë e
Repartit Ushtarak Nr. 4020, Rinas nga Ministria e Mbrojtjes
tek MTT e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003
“Për miratimin e listës së pronave të paluajtshme që i kalojnë
në përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 25, Viti 2005, Faqe 958).

Ligji Nr. 9384, datë 04.05.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe Korporatës Amerikane
“Lockheed Martin Global Inc (LMGI). për ndërtimin e
sistemit të integruar të vëzhgimit të hapësirës detare,
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nënshkruar në Tiranë, më 15 mars 2005 (Fletore Zyrtare Nr.
43, Viti 2005, Faqe 1560).

VKM Nr. 329, datë 13.05.2005 “Për procedurat e
rekrutimit të ushtarëve profesionistë në FA të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 35, Viti 2005, Faqe 1293).

Udhëzim i KQZ Nr. 18, datë 10.06.2005 “Për disa shtesa
e ndryshime në Udhëzimin Nr. 5 datë 15.04.2005 “Për detyrat
e Policisë së Shtetit e forcat ushtarake për zgjedhjet në
Kuvendin e Shqipërisë (Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2005, Faqe
1485).

VKM Nr. 489, datë 30.06.2005 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të parcelës të kullotës Nr. 326
nga MBUMK tek Ministria e Mbrojtjes e për një shtesë në
VKM Nr. 515, datë 18.06.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pasurive që i kalojnë në përgjegjësi administrimi
Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2005, Faqe
2935).

VKM Nr. 543, 27.07.2005 “Për kushtet kryesore të pranimit
të studentëve në Universitetin Ushtarak “Skëndërbej” dhe të
kursantëve pasuniversitarë për vitin akademik 2005-2006
(Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2005, Faqe 2274).

VKM Nr. 568, datë 12.08.2005 “Për një shtesë në VKM
Nr. 14, datë 27.02.2004 “Për përcaktimin e procedurave të
thirrjes e përballimin e shpenzimeve për shtetasit që do të
kryejnë shërbimin e detyrueshëm ushtarak “e për një ndryshim
në VKM Nr. 65, datë 02.02.1996 “Për thirrjen e shtetasve për
shërbimin ushtarak aktiv ose në rezervë, kompletimin e
reparteve ushtarake me rezervistë, automjete e teknikë tjetër,
kafshë pune si edhe organizimin e sistemit të lajmërimit
(Fletore Zyrtare Nr. 64, Viti 2005, Faqe 2336).

VKM Nr. 14, datë 13.01.2006 “Për ndryshimin e kalimit
të përgjegjësisë së administrimit të një objekti të Portit të
Peshkimit - Shëngjin nga MMPAU te MM (Fletore Zyrtare
Nr. 1, Viti 2006, Faqe 16).

VKM Nr. 110, datë 22.02.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes prej 3000 m2 pjesë
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e repartit ushtarak Nr. 5013, Uznovë-Berat nga Ministria e
Mbrojtjes tek KESH sh.a e për një ndryshim në VKM Nr.
515, datë 18.06.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të
pasurive që kalojnë në përgjegjësi administrimit të Ministrisë
së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006, Faqe 486).

VKM Nr. 113, datë 22.02.2006 “Për lejimin e Ministrisë
së Mbrojtjes të përdorë procedurë të veçantë prokurimi me
korporatën amerikane “Loched Martin Global Inc (LMGI).
për ndërtimin e sistemit të vëzhgimit të hapësirës detare
(Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006, Faqe 488).

Ligji Nr. 9487, datë 06.03.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 9047, datë 10.07.2003 “Për shërbimin
ushtarak në RSH “ (Fletore Zyrtare Nr. 24, Viti 2006, Faqe723).

VKM Nr. 254, datë 27.04.2006 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sip. 15.238 m2 e të objekteve
që ndodhen brenda saj nga MM tek MB e për një ndryshim
në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave që kalojnë në përgjegjësi administrimi
të MM (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2006, Faqe 1379).

VKM Nr. 327, datë 31.05.2006 “Për transferimin në
pronësi të Komunës Qendër-Bulgarec të Qarkut Korçë, të sip.
4.600 m2 e objektit “Fjetinë, zyrë, mensë” që përfshihet brenda
saj, komponentë të pronës Nr. 550 “Kompani Ndërlidhje
“Barç, Korçë, të cilat janë në përgjegjësi administrimi të MM
e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave që kalojnë në
përgjegjësi administrimi të MM (Fletore Zyrtare Nr. 58, Viti
2006, Faqe 1648).

VKM Nr. 511, datë 05.07.2006 “Për lejimin e Komandës
së Mbështetjes Logjistike, Tiranë të përdorë procedurën
“Prokurim i Drejtpërdrejtë” për prodhimin e veshjeve
ushtarake, të artikujve për fjetje e tyre të saracerisë për nevoja
të Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 82, Viti 2006,
Faqe 2805).

VKM Nr. 522, datë 26.07.2006 “Për transferimin e
sipërfaqes 91 m2 e komponentët e pronës Nr. 1095 “Dega e
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mobilizim-rekrutimit, Kuçovë nga MM në pronësi të bashkisë
së qytetit Kuçovë dhe për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
që kalojnë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2006, Faqe 2834).

VKM Nr. 538, datë 02.08.2006 “Për miratimin në parim
të kontratës mes KM të RSH e korporatës amerikane “Lockhed
Martin Global Inc” për ndërtimin e sistemit të integruar të
vëzhgimit të hapësirës detare (Fletore Zyrtare Nr. 92, Viti 2006,
Faqe 3809).

VKM Nr. 697, datë 11.10.2006 “Për shfuqizimin e
Vendimit Nr. 73, datë 04.02.2005 të KM “Për transferimin në
pronësi të bashkisë Delvinë të pronës Nr. 638” Ish-Brigadë
Këmbësorie “në Rosan të Delvinës e cila është në përgjegjësi
administrimi të MM e për një ndryshim në VKM Nr. 515,
datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave
që kalojnë në përgjegjësi administrimi të Ministrisë së
Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 112, Viti 2006, Faqe 4443).

VKM Nr. 57, datë 07.02.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 3575m2, pjesë e
pronës Nr. 177” ish-Batalioni i Tankeve - Sauk” nga MM te
KESH Sha (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2007, Faqe 369).

Ligji Nr. 9706, datë 05.04.2007 “Për kontrollin shtetëror
të veprimtarisë së import-eksportit të mallrave ushtarake e
teknologjike me përdorim të dyfishtë (Fletore Zyrtare Nr. 48,
Viti 2007, Faqe 1237).

Vendim i Kuvendit Nr. 103, datë 31.05.2007 “Për
krijimin e Komisionit për Integrimin në NATO (Fletore
Zyrtare Nr. 65, Viti 2007, Faqe 1755).

VKM Nr. 459, datë 18.07.2007 “Për kuotat kryesore të
pranimit të studentëve në Universitetin ushtarak “Skëndërbej”
për vitin akademik 2007-2008 (Fletore Zyrtare Nr. 109, Viti
2007, Faqe 3149).

VKM Nr. 595, datë 05.09.2007 “Për dhënien në
huapërdorje, shtabit të NATO-s në Tiranë të disa mjediseve në
ndërtesën e MM (Fletore Zyrtare Nr. 121, Viti 2007, Faqe 3416).
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VKM Nr. 768, datë 14.11.2007 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të pronës Nr. 185 “Batalioni i
Vëzhgimit Ajror (ish-reparti ushtarak Nr. 3332), Sauk, Tiranë
nga MM te MASH e për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë
18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të pronave që
kalojnë në përgjegjësi administrimi të MM (Fletore Zyrtare
Nr. 156, Viti 2007, Faqe 4506).

VKM Nr. 870, datë 25.11.2007 “Për transferimin në
pronësi të Bashkisë së Kukësit të pronës Nr. 438 “Shtëpia e
Ushtarakëve - Kukës dhe Nr. 441 ish-spitali ushtarak -Kukës,
që janë në përgjegjësi administrimi të MM e për një ndryshim
në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave që kalojnë në përgjegjësi administrimi
të MM (Fletore Zyrtare Nr. 176, Viti 2007, Faqe 5447).

VKM Nr. 1163, datë 13.08.2008 “Për kalimin në pronësi
të Bashkisë së Shkodrës së pronës me numër rendor Nr. 372
“Brigadë Këmbësorie në Shkodër (Fletore Zyrtare Nr. 135,
Viti 2008, Faqe 6029).

Rezolutë e Kuvendit të RSH “Për anëtarësimin e Shqipërisë
në NATO” (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2008, Faqe 197).

VKM Nr. 43, datë 16.01.2008 “Për organizimin,
funksionimin dhe statusin e Autoritetit të Kontrollit Shtetëror
të Eksporteve (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2008, Faqe 240).

VKM Nr. 89, datë 28.01.2008 “Për ndryshimin e
përgjegjësisë së administrimit të sipërfaqes 470,8 m2, pjesë e
pronës Nr. 180 “Batalioni i Policisë Ushtarake, Sauk” nga
Ministria e Mbrojtjes tek MPPTT për Drejtorinë e
Përgjithshme të Rrugëve ). e për një ndryshim në VKM Nr.
515 datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së inventarit të
pronave të paluajtshme shtetërore që i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 19,
Viti 2008, Faqe 665).

VKM Nr. 99, datë 3.02.2008 “Për revokimin e VKM Nr.
329, datë 13.05.2005 “Për procedurat e rekrutimit të ushtarëve
profesionistë të Forcave të Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 19, Viti 2008, Faqe 679).
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Dekreti Nr. 5629, datë 25.02.2008 “Për lirimin e
Komandantit të Akademisë së Mbrojtjes “Spiro Moisiu”
Kundëradmiral Kudret Çela në Komandën e Doktrinës e të
Stërvitjes (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2008, Faqe 1343).

Dekreti Nr. 5630, datë 25.02.2008 “Për emërimin e
Kundëradmiral Kudret Çela zv/komandantit të Forcës së
Bashkuar (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2008, Faqe 1344).

Dekreti Nr. 5631, datë 25.02.2008 “Për daljen në lirim të
oficerit me gradë madhore Gjeneral Brigade Astrit Jaupi,
Komandant i Forcës Ajrore (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2008,
Faqe 1344).

Dekreti Mr 5648, datë 29.02.2008 Për emërimin e
Rektorit të Universitetit Ushtarak “Skëndërbej” (Fletore
Zyrtare Nr. 34, Viti 2008, faqe 1531).

VKM Nr. 644, datë 01.05.2008  “Për kalimin në
përgjegjësi administrimi nga Ministria e Mbrojtjes tek
Ministria  e Brendshme të pronës së paluajtshme
shtetërore, ish-batalioni AKA në Vreshti, Kukës me Nr.
434 e për një ndryshim në VKM Nr. 250, datë 24.04.2003
“Për miratimin e listës së inventarit të pronave të
paluajtshme shtetërore të cilat i kalojnë në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Rendit Publik (Fletore Zyrtare
Nr. 87, Viti 2008, Faqe 3828

Dekreti Nr. 5756, datë 10.06.2008 Për dhënie grade
madhore Kolonel Maksim Lalaj Gjeneral Brigade (Fletore
Zyrtare Nr. 86, Viti 2008, Faqe 3807).

Dekreti Nr. 5757, datë 10.06.2008 Për dhënie grade
madhore Kolonel Viktor Berdaj Gjeneral Brigade (Fletore
Zyrtare Nr. 86, Viti 2008, Faqe 3808).

Dekreti Nr. 5758, datë 10.06.2008 Për dhënie grade
madhore Kolonel Zyber Dushku Gjeneral Brigade (Fletore
Zyrtare Nr. 86, Viti 2008, Faqe 3808).

Dekret Nr. 5759, datë 10.06.2008 Për dhënie grade
madhore Kolonel Vladimir Qiriazi (Fletore Zyrtare Nr. 86,
Viti 2008, Faqe 3809).
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Dekret Nr. 5761, datë 16.06.2008 Dekret për shkarkimin
nga detyra të Shefit të Shtabit të Përgjithshëm z. Luan Hoxha
(Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008, Faqe 3948).

Dekret Nr. 5815, datë 25.07.2008 “Për emërimin e Shefit
të Shtabit të Përgjithshëm të Forcave të Armatosura të RSH z.
Astrit Malaj (Fletore Zyrtare Nr. 128, Viti 2008, Faqe 5649).

VKM Nr. 1137, datë 13.08.2008 Për transferimin në
pronësi të bashkisë Vorë nga Ministria e Mbrojtjes të objektit
“Ish-Reparti Ushtarak Nr. 7785” dhe për një ndryshim në
VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për miratimin e listës së
inventarit të pronave të paluajtshme shtetërore që i kalojnë në
përgjegjësi administrimi Ministrisë së Mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 134, Viti 2008, Faqe 6001).

VKM Nr. 1163, datë 13.08.2008 Për transferimin në
pronësi të bashkisë Shkodër nga Ministria e Mbrojtjes të
pronës shtetërore me numër rendor 372 “Brigadë Këmbësorie”
dhe për një ndryshim në VKM Nr. 515, datë 18.07.2003 “Për
miratimin e listës së inventarit të pronave të paluajtshme
shtetërore që i kalojnë në përgjegjësi administrimi Ministrisë
së Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 135, Viti 2008, Faqe 6029).

VKM Nr. 1241, datë 10.09.2008 Për një ndryshim në VKM
Nr. 1046, datë 16.07.2008 “Për kalimin në përgjegjësi
administrimi nga Tipografia Ushtarake sh.a, shtypshkronjës
së letrave me vlerë në Tiranë, të disa reparteve dhe të një trualli
funksional (Fletore Zyrtare Nr. 147, Viti 2008, Faqe 7268).

Ligji Nr. 9999, datë 25.09.2008 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 9047, datë 10.07.2003 “Për shërbimin ushtarak në
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 156, Viti 2008, Faqe 7678).

X.1. STATUTI SOCIAL-EKONOMIK I USHTARAKUT

Ligji Nr. 7496, datë 07.3.1991 “Për statusin e ushtarakut
të Forcave të Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti
1991, Faqe 215).
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VKM Nr. 225, datë 29.05.1992 “Për trajtimin financiar të
ushtarakëve që dolën në lirim nga zbatimi i reformës në
strukturat e Forcave të Armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti
1992, Faqe 170).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 2, datë 21.07.1992
“Objekti i kërkesës nga KM: Ndalim i veprimtarisë së
mëtejshme të organizatës së vetemëruar “Bashkimi i Kuadrove
Ushtarakë në Rezervë” si antikushtetues (Fletore Zyrtare Nr.
5, Viti 1992, Faqe 269).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 3, datë 06.02.1993
“Objekti i kërkesës nga Gjykata e Rrethit Tiranë:
Papajtueshmëria e Urdhrit të Ministrit të Mbrojtjes, të
Ministrit të Rendit Publik dhe kryetarit të SHIK Nr. ekstra
datë 23.07.1992 me Ligjin 7496, datë 03.07.1991 “Për statusin
e ushtarakut të Forcave të Armatosura të RSH “ (Fletore
Zyrtare Nr. 2, Viti 1993, Faqe 67).

Dekreti Nr. 758, datë 02.01.1994 “Për një mbrojtje të
veçantë të ushtarakut (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1994, Faqe
93).

Udhëzim Nr. 3 i KM datë 08.01.1994 “Për zbatimin e
Dekretit Nr. 758, datë 01.02.1994 “Për një mbrojtje të veçantë
të ushtarakut (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1994, Faqe 943).

Ligji Nr. 8087, datë 13.03.1996 Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1996, Faqe 262).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 43, datë 25.08.1997
“Objekti i kërkesës nga OUPLSH: Deklarimin antikushtetues
të Ligjit Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura të RSH”
DHE Ligjit Nr. 7496, datë 03.07.1991 “Për statusin e
ushtarakut në FASH (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1997, Faqe
353).

Ligji Nr. 8455, datë 04.02.1999 “Për një trajtim të veçantë
të familjeve të pilotëve që humbasin jetën në përmbushje të
detyrës gjatë fluturimit (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1999, Faqe
162).
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VKM Nr. 167, datë 08.04.1999 Për mënyrën e caktimit
dhe të përfitimit të shpërblimit dhe të pensionit familjar nga
pjesëtarët e familjeve të pilotëve që humbasin jetën në
përmbushjen e detyrës gjatë fluturimit (Fletore Zyrtare Nr.
14, Viti 1999, Faqe 435).

Ligji Nr. 8520, datë 30.07.19999 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin
shoqëror suplementar të ushtarakëve të Forcave të Armatosura
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 1999, Faqe 844).

VKM Nr. 83, datë 18.02.1999 “Për rritjen e pagesës
kalimtare të ushtarakëve të nxjerrë në rezervë (lirim) (Fletore
Zyrtare Nr. 14, Viti 1999, Faqe 416).

VKM Nr. 579, datë 08.12.1999 “Për kushtet dhe masën e
përfitimit nga sigurimi shoqëror supelementar i ushtarakëve
dhe anëtareve të familjeve të tyre në rastet e nxjerrjes së tyre
në rezervë, në lirim apo pension (Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti
1999, Faqe 1349).

Ligji Nr. 8684, datë 9.11.2000 “Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 8455, datë 04.02.1999 “Për një trajtim të vecantë të familjeve
të pilotëve që humbasin jetën në përmbushje të detyrës gjatë
fluturimit (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2000, Faqe 1825).

VKM Nr. 766, datë 12.08.1998 “Për pagesën e punonjësve
të disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së vecantë
(Fletore Zyrtare Ekstra, mars 2000, Faqe 5).

VKM Nr. 115, datë 18.03.1999 “Për një ndryshim në
strukturën organizative të Ministrisë së Mbrojtjes dhe për
trajtimin financiar të personelit që do të aktivizohet për
pastrimin dhe asgjësimin e municioneve dhe eksplozivëve
(Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 146).

VKM Nr. 140, datë 25.03.1999 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 505, datë 24.10.1994 “Për trajtimin me ushqim të kuadrove
ushtarakë aktivë që shërbejnë në strukturat e ushtrisë (Fletore
Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 148).

VKM Nr. 39, datë 02.03.2000 Për prokurim të drejtpërdrejtë
për prodhimin dhe konfesionimin e veshjeve, të artikujve për
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fjetje, saracerie dhe të këpucëve gjysma për nevojat e ushtrisë
me ndërmarrjen e prodhimit të veshjeve të ushtrisë (Fletore
Zyrtare Nr. 5, Viti 2000, Faqe 157).

VKM Nr. 102, datë 03.09.2000 “Për një shtesë në VKM
Nr. 160, datë 09.07.1995 “Për normat e furnizimit të ushqimit
në ushtri (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2000, Faqe 303).

VKM Nr. 167, datë 13.04.2000 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 505, datë 24.10.1994 “Për trajtimin me ushqim të kuadrove
ushtarakë aktivë që shërbejnë në strukturat e ushtrisë (Fletore
Zyrtare Nr. 11, Viti 2000, Faqe 467).

VKM Nr. 211, datë 05.05.2000 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 704, datë 07.11.1998 “Për trajtimin me shpërblim të
ushtarakëve të sistemit të rendit publik, brigadës komando dhe
policisë ushtarake (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 2000, Faqe 607).

VKM Nr. 640, datë 30.11.2000 “Për rritjen e pagesës
kalimtare të ushtarakëve në rezerve (lirim). (Fletore Zyrtare
Nr. 40, Viti 2000, Faqe 1948).

VKM Nr. 672, datë 15.12.2000 “Pë disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 776, datë 08.12.1998 “Për pagesën e punonjësve
të disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së veçantë
(Fletore Zyrtare Nr. 48, Viti 2000, Faqe 2083).

VKM Nr. 15, datë 12.01.2001 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” dhe në VKM Nr. 5, datë 27.02.1992
“Për sistemin e pagave të Ministrisë së Rendit Publik, të
ushtarakëve të Ministrisë së Drejtësisë” dhe të VKM Nr. 726,
datë 21.12.2000 “Për pagat e punonjësve të institucioneve
buxhetore” (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2001, Faqe 24).

VKM Nr. 135, datë 15.03.2001 Për disa shtesa e ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi
pagë të ushtarakëve (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2001, Faqe 485).

VKM Nr. 244, datë 20.04.2001 Për masën e pagesës për
përjashtimin nga shërbimi i detyrueshëm ushtarak aktiv si dhe
për trajtimin e ushtarëve me pagesë (Fletore Zyrtare Nr. 20,
Viti 2001, Faqe 609).
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VKM Nr. 245, datë 20.04.2001 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 418, datë 10.06.1996 “Për miratimin e normave
të veshmbathjes së ushtarakëve të strukturave të Ministrisë së
Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2001, Faqe 715).

VKM Nr. 427, datë 11.06.2001 Për një ndryshim në VKM
Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi
pagë të ushtarakëve “në VKM Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për
sistemin e pagave në Ministrisë së Rendit Publik e ushtarakëve
të Ministrisë së Drejtësisë “dhe VKM Nr. 56 datë 27.02.1992
“Për trajtimin me pagë e shtesa mbi pagë të ushtarakëve në
SHIK (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001, Faqe 1184).

VKM Nr. 486, datë 14.08.2001 Për disa ndryshime në VKM
Nr. 427, datë 11.06.2001 “Për disa ndryshime në VKM Nr. 60,
datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë e shtesa mbi pagë të
ushtarakëve (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2001, Faqe 1383).

VKM Nr. 604, datë 02.11.2001 Për rritjen e pagesës
kalimtare të ushtarakëve në rezervë (lirim). (Fletore Zyrtare
Nr. 51, Viti 2001, Faqe 1655).

VKM Nr. 701, datë 27.12.2001 Për një shtesë në VKM
Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e shpenzimeve të
Plaës shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën Shumëkombëshe të
Europës Juglindore dhe të drejtat e ushtarakëve aktivë,
pjesëmarrës në këtë forcë (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2001,
Faqe 1898).

VKM Nr. 28, datë 28.01.2002 “Për trajtimin financiar të
ushtarakëve e punonjësve civilë të Forcave të Armatousura që
dërgohen për diagniostikim e kurim jashte shtetit (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 2002, Faqe 60).

VKM Nr. 325, datë 27.06.2002 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 60, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve” me ndryshimet përkatëse në VKM
Nr. 54, datë 27.02.1992 “Për sistemin e pagave të Ministrisë
së Rendit Publik e ushtarakëve të Ministrisë së Mbrojtjes “dhe
VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë dhe shtesa
mbi pagë të ushtarakëve të SHIK-ut (Fletore Zyrtare Nr. 36,
Viti 2002, Faqe 1111).
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VKM Nr. 315, datë 04.07.2002 “Për një trajtim të vecantë
të Shefit të Shtabit të Përgjithshëm pas lirimit nga detyra
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2002, Faqe 1139).

Ligji Nr. 8918, datë 04.07.2002 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimet shoqërore
suplementare të ushtarakëve të FASH, të ushtarakëve të
Ministrisë së Rendit Publik dhe SHISH “ndryshuar me Ligjin
Nr. 8521, datë 30.07.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2002,
Faqe 1148).

VKM Nr. 370, datë 23.07.2002 “Për trajtimin financiar të
ushtarakëve aktivë të FA që dërgohen për studime e
specializime brenda e jashtë vendit (Fletore Zyrtare Nr. 46,
Viti 2002, Faqe 1365).

Ligji Nr. 8948, datë 03.10.2002 Për një ndryshim dhe një
shtesë në Ligjin Nr. 8087, datë 13.03.1996 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të FA, të ushtarakëve në Ministrinë e
Drejtësisë e të SHISH dhe për një ndryshim në Ligjin Nr.
30.07.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2002, Faqe 1914).

VKM Nr. 509, datë 16.10.2002 Për rishpërndarjen e
fondeve buxhetore të vitit 2002 nga ISSH në Ministrinë e
Mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2002, Faqe 1919).

VKM Nr. 695, datë 27.12.2002 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 766, datë 08.12.1998 “Për pagesën e punonjësve
të disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së veçantë
(Fletore Zyrtare Nr. 92, Viti 2002, Faqe 2747).

VKM Nr. 219, datë 10.04.2003 Për miratimin e strukturës
dhe nivelit të pagave të punonjësve civilë me arsim të lartë të
Spitalit Qendror Ushtarak Universitar e për trajtimin e
mjekëve në FA (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2003, Faqe 8371).

VKM Nr. 44, datë 26.06.2003 Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve dhe të pensioneve dhënë
familjarëve të pilotëve të rënë në krye të detyrës (Fletore
Zyrtare Nr. 56, Viti 2003, Faqe 2409).

VKM Nr. 487, datë 02.07.2003 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 155, datë 13.03.2003 “Për përballimin e shpenzimeve
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të atasheve ushtarakë dhe oficerëve të FA që shërbejnë në
shtabet e NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2003, Faqe
2537).

Ligji Nr. 9128, datë 29.07.2003 Për një trajtim të veçantë
të pilotëve fluturues në pension (Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti
2003, Faqe 3255).

VKM Nr. 590, datë 28.08.2003 Për rritjen e pagesës
kalimtare të ushtarakëve në rezervë (lirim). (Fletore Zyrtare
Nr. 79, Viti 2003, Faqe 3532).

VKM Nr. 678, datë 16.10.2003 Për trajtimin e punonjësve
civilë që dalin të papunë nga reforma në Spitalin Ushtarak
Qëndror Universitar (Fletore Zyrtare Nr. 88, Viti 2003, Fqae
3877).

VKM Nr. 839, datë 11.12.2003 Për pagat e ushtarakëve
aktivë në FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 104, Viti 2003, Faqe
4471).

VKM Nr. 14, datë 14.01.2004 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 351, datë 28.07.1999 “Për miratimin e kuotave të ushqimit
në Spitalet Ushtarake (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 2004, Faqe 75).

VKM Nr. 53, datë 29.01.2004 “Për procedurat dhe masën
e trajtimit të veçantë financiar të pilotëve fluturues në pen-
sion (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2004, Faqe 102).

Ligji Nr. 9179, datë 29.01.2004 “Për një trajtim të veçantë
të punonjësve që kanë punuar në disa ndërmarrje të industrisë
ushtarake (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2004, Faqe 212).

VKM Nr. 80, datë 11.02.2004 “Për pagesën e mjekëve
anëtarë të Komisioneve Mjekësore të Kontrollit të Aftësive
për Shërbimin Ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2004, Faqe
220).

VKM Nr. 161, datë 18.03.2004 Për mënyrën e llogaritjes,
të caktimit të pagesës së përfitimeve për punonjësit që kanë
punuar në disa ndërmarrje të industrisë ushtarake (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 2003, Faqe 921).

VKM Nr. 164, datë 18.03.2004 Për kriteret e masën e
kompensimit të dëmeve shkaktuara pronës së punonjësit të



119ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

Policisë Ushtarake gjatë kryerjes së detyrës për shkak të saj
(Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2004, Faqe 923).

Ligji Nr. 9210, datë 23.03.2004 Për statusin e ushtarakut
në FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 24, Viti 2004, Faqe 1211).

VKM Nr. 312, datë 21.05.2004 Për disa shtesa në VKM
Nr. 579, datë 08.12.1999 “Për kriteret e masën e përfitimeve
nga sigurimi shoqëror suplementar i ushtarakëve e anëtarëve
të familjeve të tyre në rastet e nxjerrjes së tyr në rezervë, lirim
apo pension (Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 2004, Faqe 2603).

VKM Nr. 353, datë 01.06.2004 Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për sigurimin e jetës të ushtarakëve në misionet jashtë shtetit
e në rast aksidentesh në grup (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti
2004, Faqe 2828).

VKM Nr. 385, datë 19.06.2004 Për një ndryshim e shtesë
në VKM Nr. 56, datë 27.02.1992 “Për trajtimin me pagë të
shtesa mbi pagë të ushtarakëve të SHIK (Fletore Zyrtare Nr.
44, Viti 2004, Faqe 3197).

VKM Nr. 404, datë 19.06.2004 Për kriteret e dhënies dhe
kohëzgjatjen e pushimeve në raste të veçanta për ushtarakët
aktivë të FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2004, Faqe
3242).

VKM Nr. 435, datë 25.06.2004 Për kriteret e masën e
kompensimit të ushtarakut të FA të RSH kur emërohet ose
komandohet jashtë vendbanimit të tij (Fletore Zyrtare Nr. 48,
Viti 2004, Faqe 3359).

VKM Nr. 464, datë 02.07.2004 Për miratimin e kritereve
e normave të trajtimit me uniformë të ushtarakëve (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3416).

VKM Nr. 423, datë 02.07.2004 Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve dhe të pensioneve të familjeve të
pilotëve që kanë humbur jetën në përmbushje të detyrës gjatë
fluturimit (Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti 2004, Faqe 3308).

VKM Nr. 451, datë 09.07.2004 Për kriteret e masën e
trajtimit financiar të ushtarakëve aktivë të FASH, kur lirohen
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nga shërbimi në këto forca për arsye shëndetësore (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3410).

VKM Nr. 452, datë 09.07.2004 Për kriteret e dhënies së
kredisë për strehim ushtarakut të FASH dhe masën e kësaj
kredie (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2004, Faqe 3411).

VKM Nr. 524, datë 30.07.2004 Për masën e mënyrën e
kompensimit të qirasë së banesës e ushqimit të ushtarakëve të
FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 58, Viti 2004, Faqe 3789).

VKM Nr. 542, datë 12.08.2004 Për statusin e ushtarakut
me gradë madhore në FA pas daljes në lirim (Fletore Zyrtare
Nr. 59, Viti 2004, Faqe 3826).

VKM Nr. 543, datë 12.08.2004 Për rritjen e pagesës
kalimtare të ushtarakut në rezervë (lirim). (Fletore Zyrtare
Nr. 59, Viti 2004, Faqe 3826).

VKM Nr. 581, datë 10.09.2004 Për përcaktimin e masës
së shpërblimit që i jepet personelit të FA të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 67, Viti 2004, Faqe 4133).

VKM Nr. 598, datë 10.09.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 579, datë 08.12.1999 “Për kushtet e masën e përfitimeve
nga sigurimi shoqëror suplementar i ushtarakëve e anëtarëve
të familjeve të tyre, në rastet e nxjerrjes në rezervë, lirim apo
pension (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2004, Faqe 4148).

VKM Nr. 791, datë 26.11.2004 Për disa ndryshime e shtesa
në VKM Nr. 839, datë 11.12.2003 “Për pagat e ushtarakëve aktivë
në FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti 2004, Faqe 6512).

VKM Nr. 7854, datë 17.12.2004 Për kriteret e masën e
përfitimit të pagesës së papunësisë për bashkëshortin.en e
ushtarakut aktiv të FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 102, Viti
2004, Faqe 6805).

VKM Nr. 909, datë 29.12.2004 Për mënyrën e kriteret e
rimbursimit të barnave për ushtarakët e FA të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 110, Viti 2004, Fqae 7205).

VKM Nr. 71, datë 04.02.2005 “Për rritjen e masës së
trajtimit të vecantë të punonjësve që kanë punuar në disa
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ndërmarrje të industrisë ushtarake dhe të pilotëve fluturues
në pension (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2005, Faqe 324).

VKM Nr. 77, datë 04.02.2005 “Për dias ndryshime në
VKM Nr. 766, datë 08.12.1998 “Për pagesën e punojësve të
disa linjave teknologjike ushtarake të rëndësisë së vecantë
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2005, Faqe 327).

Ligji Nr. 9361, datë 24.03.2005 “Për një trajtim të veçantë
financiar të efektivave oficerë dhe nënoficerë lundrues të
nëndetëseve e palombarëve të Forcave Detare në pension
(Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2005, Faqe 1087).

VKM Nr. 178, datë 31.03.2005 “Për trajtimin e punonjësve
civilë që dalin të papunë nga reforma në Shtëpinë e Pushimit
të Ushtarakëve - Durrës (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2005,
Faqe 869).

VKM Nr. 254, datë 07.04.2005 “Për njohjen ndaj
ushtarakëve si periudhë sigurimi të kohës së trajtimit financiar
sipas VKM Nr. 225, datë 21.05.1992 “Për trajtimin financiar
të ushtarakëve që dalin në lirim nga zbatimi i reformës në
strukturat e forcat e të armatosura (Fletore Zyrtare Nr. 27,
Viti 2005, Faqe 1058).

VKM Nr. 269, datë 28.04.2005 “Për kriteret dhe masën e
mbulimit financiar të kujdesit shëndetësor për ushtarakët e
FA të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2005, Faqe 1231).

Ligji Nr. 9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të FASH (Fletore Zyrtare Nr. 46,
Viti 2005, Faqe 1645).

VKM Nr. 544, datë 27.07.2005 “Për rritjen e pagesës
kalimtare që përfitojnë ushtarakët në rezervë (lirim). (Fletore
Zyrtare Nr. 63, Viti 2005, Faqe 2291).

VKM Nr. 69, datë 27.01.2006 “Për mënyrën e llogaritjes së
trajtimit të veçantë financiar të efektivave oficerë e nënoficerë
lundrues të nëndetëseve e palombarëve të Forcave Detare, në
pension (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2006, Faqe 214).

VKM Nr. 116, datë 22.02.2006 “Për caktimin e masës së
shpërblimit ditor të ushtarakëve shqiptarë, në përbërje të
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Shtabit të SEEBRIG-ut në misionin e mbështetjes së paqes
(ISAF). në Afganistan, të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 118, datë 22.02.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 477, datë 23.06.2005 “Për shpërblimin e ushtarakëve
pjesëmarrës në operacionin “ALTHEA” të BE në Bosnje-
Hercegovine (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006, Faqe 491).

VKM Nr. 119, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 175, datë 20.03.2003 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë gjatë periudhës së qëndrimit në
rajonin e Gjirit Persik në kuadër të koalicionit ndërkombëtar
të luftës kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006,
Faqe 491).

Ligji Nr. 9481, datë 16.02.2006 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimin shoqëror
suplementar të ushtarakëve të FASH (Fletore Zyrtare Nr. 33,
Viti 2006, Faqe 1077).

VKM Nr. 228, datë 19.04.2006 “Për disa shtesa e
ndryshime në VKM Nr. 306, datë 27.06.2002 “Për miratimin
e strukturës dhe nivelit të pagave të punonjësve me arsim të
lartë në sistemin e MSH dhe spitalin ushtarak qendror
universitar në sistemin e MM si dhe për trajtimin e mjekëve
në strukturat e FASH (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2006, Faqe
1307).

VKM Nr. 253, datë 27.04.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 766, datë 08.12.1998 “Për pagesën e punonjësve të
disa linjave ushtarake të rëndësisë së veçantë” (Fletore Zyrtare
Nr. 45, Viti 2006, Faqe 1379).

VKM Nr. 404, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 839, datë 11.12.2003 “Për pagat e ushtarakëve aktivë
në FASH (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2006, Faqe 1916).

VKM Nr. 416, datë 28.06.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 524, datë 30.07.2004 “Për masën e kompensimit të qirasë
së banesës e të ushqimit të ushtarakëve të FASH (Fletore
Zyrtare Nr. 68, Viti 2006, Faqe 1942).
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VKM Nr. 21.06.2006 “Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të Policisë së
Shtetit dhe të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare
Nr. 76, Viti 2006, Faqe 2199).

VKM Nr. 517, datë 26.07.2006 “Për dhënie ndihme
financiare familjarëve të ish-nënoficerit Namik Gjolena e ish-
ushtarit profesionist Adrian Hodaj të vrarë në krye të detyrës
(Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2006, Faqe 2834).

VKM Nr. 688, datë 11.10.2006 “Për krijimin e institucionit
Shtëpia e Pushimit të Ministrisë së Mbrojtjes -Durrës
(SHPMB). (Fletore Zyrtare Nr. 114, Viti 2006, Faqe 4474).

Vendim i GJK Nr. 9, datë 26.02.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Neneve 1, 2 (pika 5,6). shkronjat a,b të Ligjit
Nr. 9481, datë 16.02.2006 “Për disa ndryshime në Ligjin Nr.
9418, datë 20.05.2005 “Për sigurimet shoqërore suplementare
të ushtarakëve të FASH “si të papajtueshme me Kushtetutën
(Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2007, faqe 369).

VKM Nr. 108, datë 28.02.2007 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 306, datë 27.06.2002” Për miratimin e strukturës e
nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në sistemin e
MSH, Spitalin Ushtarak Qendror Universitar, në sistemin e
MM si edhe për trajtimin e mjekëve në strukturat e FASH
(Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2007, Faqe 476).

VKM Nr. 294, datë 26.05.2007 “Për sigurimin e jetës së
ushtarakëve të FASH të dërguar me misione ushtarake jashtë
vendit (Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2007, Faqe 1696).

VKM Nr435, datë 13.07.2007 Për një ndryshim në VKM
Nr. 306, datë 27.06.2002 “Për miratimin e strukturës dhe
nivelit të pagave të punonjësve me arsim të lartë në sistemin e
MSH dhe të Spitalit Ushtarak Qendror Universitar në
sistemin e MM (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2007, Faqe 2852).

VKM Nr. 447, datë 13.07.2007 “Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të Policisë së
Shtetit e të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare
Nr. 101, Viti 2007, faqe 2888).
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VKM Nr. 454, datë 18.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 849, datë 11.12.2003 “Për pagat e ushtarakëve aktivë të
FASH (Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2897).

VKM Nr. 88, datë 28.01.2008 “Për miratimin e normave
të trajtimit me ushqim të efektivave ushtarake të Forcave të
Armatosura të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2008, Faqe
574).

VKM Nr. 90, datë 28.01.2008 Për pagat e atasheve
ushtarakë të Forcave të Armatosura të RSH që shërbejnë në
përfaqësinë ushtarake të RSH pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s në organizmat ndërkombëtarë dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 2008,
Faqe 668).

VKM Nr. 305, datë 12.03.2008 “Për përballimin e
shpenzimeve të atasheve ushtarakë të të Forcave të Armatosura
të RSH që shërbejnë në përfaqësinë ushtarake të RSH pranë
NATO-s, në shtabet e NATO-s në organizmat ndërkombëtarë
dhe në shtabet ushtarake ndërkombëtare (Fletore Zyrtare Nr.
49, Viti 2008, Faqe 2198).

VKM Nr. 714, datë 21.05.2008 Për sigurimin e jetës së
ushtarakëve të Forcave të Armatosura të RSH të dërguara me
misione ushtarake jashtë vendit (Fletore Zyrtare Nr. 93, Viti
2008, Faqe 4065).

VKM Nr. 822, datë 18.06.2008 Për rritjen e pensioneve
suplementare të ushtarakëve, të punonjësve të policisë së shtetit
e të trajtimeve të veçanta financiare (Fletore Zyrtare Nr. 95,
Viti 2008, Faqe 4137).

X.2. MARRËVESHJET NDËRKOMBËTARE NË FUSHËN
E MBROJTJES

Ligji Nr. 7634, datë 11.11.1992 Për ratifikimin e
Marrëveshjes për bashkëpunimin në fushat ushtarake të
përgatitjes, teknikës dhe shkencës mes qeverisë së RSH dhe
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qeverisë së Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti
1992, Faqe 459).

VKM Nr. 86, datë 26.02.1993 “Për miratimin e
marrëveshjes për përgatitjen ushtarake mes qeverisë së RSH
dhe qeverisë së Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare Nr. 4,
Viti 1993, Faqe 283).

VKM Nr. 87, datë 26.02.1993 “Për miratimin e
marrëveshjes për përgatitjen ushtarake mes qeverisë së RSH
dhe qeverisë së Republikës së Turqisë për bashkëpunimin
teknik dhe të industrisë së mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 4,
Viti 1993, Faqe 283).

VKM Nr. 249, datë 04.03.1993 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Marrëveshjes mes Ministrisë së Mbrojtjes
së Republikës së Shqipërisë dhe Shtabit të Komandës
Amerikane në Europë lidhur me statusin e ekipit të lidhjeve
ushtarake (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1993, Faqe 523).

Ligji Nr. 7709, datë 18.05.1993 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes për marrëdhëniet dypalëshe në fushën ushtarake
mes Ministrisë së Mbrojtjes së RSH dhe Ministrisë së
Mbrojtjes së Republikës së Hungarisë (Fletore Zyrtare Nr. 7,
Viti 1993, Faqe 449).

Ligji Nr. 7775, datë 16.12.1993 “Për ratifikimin e
Memorandumit të mirëkuptimit ndërmjet Ministrisë së
Mbrojtjes së RSH dhe Departamentit të Mbrojtjes të SHBA
(Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1993, Faqe 900).

Ligji Nr. 7787, datë 02.02.1994 “Për miratimin e
Memorandumit për kontaktet në fushën e mbrojtjes e të
bashkëpunimit mes Ministrisë së Mbrojtjes së RSH dhe
Ministrisë së Mbrojtjes së Mbretërisë së Bashkuar dhe
Irlandës së Veriut (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1994, Faqe
18).

Ligji Nr. 7816, datë 20.04.1994 “Për ratifikimin e
Dokumentit Kuadër të Partneritetit për Paqe mes RSH dhe
Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior -NATO (Fletore
Zyrtare Nr. 6, Viti 1994, Faqe 305).
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Ligji Nr. 7955, datë 22.06.1995 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mbi kredinë e ndihmës ushtarake kineze për
Shqipërinë mes qeverisë së RSH dhe Republikës Popullore të
Kinës (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1995, Faqe 709).

Ligji Nr. 7987, datë 13.09.1995 “ Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Bashkëpunimit mes Ministrisë së Mbrojtjes
të RSH dhe Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës së Kroacisë
(Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995, Faqe 914).

Ligji Nr. 8034, datë 22.11.1995 “Për ratifikimin ndërmjet
Palëve të Traktatit të Atlantikut të Veriut lidhur me statusin e
forcave” nënshkruar në Londër më 10 Qershor 1951 dhe të
“Marrëveshjes mes shteteve palë në Traktatin e Atlantikut të
Veriut dhe të shteteve të tjera që marrin pjesë në Partneritetin
për Paqe për sa i përket statusit të forcave të tyre “nënshkruar
në Bruksel më 10 Janar 1994 si dhe protokollit shtesë për
marrëveshjen ndërmjet shteteve palë në Traktatin e Veriut dhe
të shteteve të tjera pjesëmarrëse në Partneritetin për Paqe për
sa i përket statusit të forcave të tyre (Fletore Zyrtare Nr. 25,
Viti 1995, Faqe 1103).

Ligji Nr. 8128,datë 22.07.1996 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së Republikës
Italiane për bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes (Fletore
Zyrtare Nr. 20, Viti 1996, Faqe 717).

Ligji Nr. 8264, datë 18.12.1997 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes plotësuese për protokollin e ndihmës e
bashkëpunimit të Forcave të Armatosura mes Ministrisë së
Mbrojtjes së RSH dhe Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të
Greqisë (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1997, Faqe 452).

Ligji Nr. 8298, datë 03.04.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Ministrisë së Mbrojtjes të RSH dhe
Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të Polonisë (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 1998, Faqe 254).

Ligji Nr. 8462, datë 10.03.1999 “Për ratifikimin e dy
Protokoll-Marrëveshjeve dhe të shtesës së protokoll-
marrëveshjes lidhur mes Ministrisë së Mbrojtjes së Republikës
së Shqipërisë dhe Shtabit të Përgjithshëm të Ushtrisë së
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Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1999, Faqe
291).

Ligji Nr. 8543, datë 04.11.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes dhe shtesës së saj mes Republikës së Shqipërisë
dhe Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior (NATO). për
statusin e NATO-s dhe të personelit të saj (Fletore Zyrtare
Nr. 31, Viti 1999, Faqe 1184).

Ligji Nr. 9544, datë 04.11.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes dhe Protokollit shtesë “Për krijimin e Forcës
Shumëkombëshe të Europës Juglindore (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 1999, Faqe 1188).

Ligji Nr. 8640, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e
“Protokollit të dytë shtesë të marrëveshjes për krijimin e Forcës
Shumëkombëshe të Paqes të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1080).

Ligji Nr. 8815, datë 20.09.2001 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Ministrisë së Mbrojtjes të RSH e Ministrisë
së Mbrojtjes të Italisë lidhur me veprimtarinë e bashkëpunimit
e asistencës për ristrukturimin e infrastrukturës logjistike e
stërvitore në Akademinë e Forcave Ajrore - Vlorë e për
risistemimin e pistës së fluturimit prej dheu në Pishë-Poro
(Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1475).

Ligji Nr. 8816, datë 20.09.2001 Për ratifikimin e
Protokollit të tretë shtesë të Marrëveshjes së Forcës
Shumëkombëshe Paqeruajtëse të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1483).

Ligji Nr. 894, datë 30.01.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes teknike mes Ministrisë së Mbrojtjes të RSH dhe
Italisë për veprimtarinë e bashkëpunimit e asistencës për
ristrukturimin e zonës në Akademinë e Forcave Ajrore-Vlorë
dhe të pistës së fluturimit në Pish-Poro (Fletore Zyrtare Nr.
6, Viti 2003, Faqe 209

Ligji Nr. 9037, datë 27.03.2003 Për ratifikimin e
Protokollit të 4-t shtesë të Marrëveshjes për Forcat Paqeruajtëse
Shumëkombëshe të Europës Juglindore (Fletore Zyrtare Nr.
29, Viti 2003, Faqe 950).
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Ligji Nr. 9046, datë 03.04.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes me Ministrinë e Mbrojtjes së RSH dhe
Ministrisë së Mbrojtjes Kombëtare të Greqisë për ndërtimin
e godinës së komandës e të mjediseve të akomodimit të
personelit si dhe thellimin e kanalit hyrës e të basenit të Bazës
Detare të Bishtit të Pallës -Durrës (Fletore Zyrtare Nr. 57,
Viti 2003, Faqe 2417).

Ligji Nr. 9100, datë 10.07.2003 Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes qeverisë së RSH e
Organizatës për Furnizime e Mbështetje të NATO-s
(NAMSO). mbi bashkëpunimin për mbështetje logjistike
(Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2003, Faqe 2889).

Ligji Nr. 9104, datë 17.07.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH e SHBA lidhur me
bashkëpunimin në fushën e parandalimit të përhapjes së
armëve të shkatërrimit në masë dhe forcimit të marrëdhënieve
ushtarake e të mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2003,
Faqe 2903).

Ligji Nr. 9113, datë 24.07.2003 Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes Qeverisë së RSH dhe
Qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar e Irlandës së Veriut për
drejtimin e stërvitjeve ushtarake e të trupave e për dispozitat e
mbështetjes së vendit pritës (Fletore Zyrtare Nr. 78, Viti 2003,
Faqe 3506).

Ligji Nr. 9139, datë 16.10.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e Polonisë për
bashkëpunim në fushën e mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 91,
Viti 2003, Faqe 3943).

Ligji Nr. 9140, datë 16.10.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes Ushtarake Grant mes qeverisë së RSH dhe
qeverisë së Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti
2003, Faqe 3948).

Ligji Nr. 9193, datë 19.02.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes së bashkëpunimit në fushën e mbrojtjes mes
qeverisë së RSH e Rumanisë mbi bashkëpunimin ushtarak
(Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2004, Faqe 778).
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Ligji Nr. 9246, datë 24.06.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes plotësuese mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së
SHBA të Marrëveshjes mes shteteve palë në Traktatin e
Atlantikut të Veriut e shteteve të tjera pjesëmarrëse në
Partneritetin Për Paqe, në lidhje me statusin e forcave të tyre,
e mbi statusin e forcave të SHBA në RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 49, Viti 2004, Faqe 3390).

Ligji Nr. 9282, datë 30.09.2004 Për ratifikimin e
Protokollit shtesë të Marrëveshjes mes shteteve palë në
Traktatin e Atlantikut të Veriut e shteteve të tjera pjesëmarrëse
në Partneritet për Paqe, përsa i përket statusit të forcave të
tyre (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2004, Faqe 5838).

Ligji Nr. 9344, datë 17.02.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes Ushtarake Grant mes Këshillit të Ministrave të
RSH dhe qeverisë së Republikës së Turqisë (Fletore Zyrtare
Nr. 17, Viti 2005, Faqe 660).

Ligji Nr. ???, datë 27.10.2005 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes Ushtarake grant mes KM të RSH e qeverisë së
Turqisë (Fletore Zyrtare Nr. 89, Viti 2005, Faqe 2862).

VKM Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e Sekretariatit
të Komitetit Koordinues të Ministerialit të Mbrojtjes së
Europës Juglindore (SEDM-CC). dhe Komitetit Drejtues
Politiko-Ushtarak të Europës Juglindore (PMSC MPFSEE).
në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 542).

VKM Nr. 845, datë 16.11.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në VKM Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e
Sekretariatit të Komitetit Koordinues të Minesterialit të
Mbrojtjes të EJL (SEDM -CC). dhe të Komitetit Drejtues
Politiko-Ushtarak të forcës paqeruajtëse shumëkombëshe të
EJL (PMSC MPFSEE). në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 109,
Viti 2005, Faqe 3423).

Ligji Nr. 9622, datë 16.10.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes Ushtarake Grant mes KM të RSH dhe Turqisë
(Fletore Zyrtare Nr. 118, Viti 2006, Faqe 4737).

Deklaratë e Kuvendit të Shqipërisë, datë 21.03.2007 e
cila përshëndet Presidentin e SHBA, Kongresin e SHBA,
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Departamentin e Shtetit e atë Mbrojtjes për projektligjin HR
987 PCS e S494 ES, me anë të të cilit SHBA mbështesin
zgjerimin e NATO-s e bëjnë thirrje për pranimin e Kroacisë,
Maqedonisë, Gjeorgjisë dhe Ukrainës, Shqipërisë në NATO
në Samitin e 2008 (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2007, Faqe
663).

VKM Nr. 360, datë 13.06.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e Sekretariatit të
Komitetit Koordinues të Ministerialit të Mbrojtjes të Europës
Juglindore (SEDM-CC). e Komitetit Drejtues Politiko-
Ushtarak të Forcës Paqeruajtëse të Europës Juglindore
(PMSC-MMPFSE). në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti
2007, Faqe

Ligji Nr. 9757, datë 21.06.2007 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të RSH dhe
Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në Europë
(SHAPE). për sigurimin e mbështetje së shtetit pritës për
realizimin e stërvitjeve ushtarake të bashkëpunimit
LONGBOË dhe LANCER, 2007 (Fletore Zyrtare Nr. 82,
Viti 2007, Faqe 2399).

Rezolutë e Kuvendit të RSH “Për anëtarësimin e
Shqipërisë në NATO” (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2008, Faqe
197).

X.3. MARRËDHËNIET NATO-SHQIPËRI

VKM Nr. 43, datë 29.01.1993 “Për dhënien e autorizimit
për fluturimin e aeroplanëve ushtarakë në hapësirën ajrore të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 84).

VKM Nr. 249, datë 04.03.1993 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Marrëveshjes mes Ministrisë së Mbrojtjes
së Republikës së Shqipërisë dhe Shtabit të Komandës
Amerikane në Europë lidhur me statusin e ekipit të lidhjeve
ushtarake (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1993, Faqe 523).
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Ligji Nr. 7816, datë 20.04.1994 “Për ratifikimin e
Dokumentit Kuadër të Partneritetit për Paqe mes RSH dhe
Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior -NATO (Fletore
Zyrtare Nr. 6, Viti 1994, Faqe 305).

Ligji Nr. 8034, datë 22.11.1995 “Për ratifikimin ndërmjet
Palëve të Traktatit të Atlantikut të Veriut lidhur me statusin e
forcave” nënshkruar në Londër më 10 Qershor 1951 dhe të
“Marrëveshjes mes shteteve palë në Traktatin e Atlantikut të
Veriut dhe të shteteve të tjera që marrin pjesë në Partneritetin
për Paqe për sa i përket statusit të forcave të tyre “nënshkruar
në Bruksel më 10 Janar 1994 si dhe protokollit shtesë për
marrëveshjen ndërmjet shteteve palë në Traktatin e Veriut dhe
të shteteve të tjera pjesëmarrëse në Partneritetin për Paqe për
sa i përket statusit të forcave të tyre (Fletore Zyrtare Nr. 25,
Viti 1995, Faqe 1103).

Ligji Nr. 8139, datë 09.05.1996 “Për dërgimin e
kompanisë paqeruajtëse shqiptarë për të marrë pjesë në
operacionin e NATO-s “Përpjekja e përbashkët “në ish-
Jugosllavi (Fletorja Zyrtare Nr. 23, Viti 1996, Faqe 811).

VKM Nr. 517, datë 21.08.1998 Për shqyrtimin e pastërtisë
dhe dhënien e dëshmisë së sigurimit nga autoritetet shqiptare
për personat që do të njihen me informacionet e klasifikuara
të NATO-s (Fletore Zyrtare Ekstra XI, Viti 2003, Faqe 31).

Ligji Nr. 8470, datë 07.04.1999 “Për pranimin në Shqipëri
të një force ushtarake të NATO-s për mbështetje të operacioneve
ushtarake në rajon (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1999, Faqe 355).

VKM Nr. 166, datë 04.07.1999 “Për vënien në dispozicion
të forcave ushtarake të NATO-s së hapësirës aeroportuale të
RSH (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 149).

Ligji Nr. 8543, datë 04.11.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes dhe shtesës së saj mes Republikës së Shqipërisë
dhe Organizatës së Traktatit të Atlantikut Verior (NATO). për
statusin e NATO-s dhe të personelit të saj (Fletore Zyrtare
Nr. 31, Viti 1999, Faqe 1184).

Ligji Nr. 9544, datë 04.11.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes dhe Protokollit shtesë “Për krijimin e Forcës
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Shumëkombëshe të Europës Juglindore (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 1999, Faqe 1188).

VKM Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e
shpenzimeve të palës shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën
Shumëkombëshe të Europës Juglindore dhe të drejtat e
ushtarakëve aktivë, pjesëmarrës në këtë forcë (Fletorja Zyrtare
Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1435).

Ligji Nr. 8640, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e
“Protokollit të dytë shtesë të marrëveshjes për krijimin e Forcës
Shumëkombëshe të Paqes të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1080).

Ligji Nr. 8816, datë 20.09.2001 Për ratifikimin e
Protokollit të tretë shtesë të Marrëveshjes së Forcës
Shumëkombëshe Paqeruajtëse të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1483).

VKM Nr. 701, datë 27.12.2001 Për një shtesë në VKM
Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e shpenzimeve të
Palës shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën Shumëkombëshe të
Europës Juglindore dhe të drejtat e ushtarakëve aktivë,
pjesëmarrës në këtë forcë (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2001,
Faqe 1898).

Ligji Nr. 8922, datë 22.07.2002 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes për sigurinë e informacionit të klasifikuar “sekret
shtetëror” mes RSH dhe NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 47,
Viti 2002, Faqe 1380).

Ligji Nr. 8932, datë 25.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake sigurie në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (ISAF). (Fletore Zyrtare Nr.
47, Viti 2002, Faqe 1416).

Ligji Nr. 9037, datë 27.03.2003 Për ratifikimin e
Protokollit të katërt shtesë të Marrëveshjes për Forcat
Paqeruajtëse Shumëkombëshe të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 29, Viti 2003, Faqe 950).

VKM Nr. 487, datë 02.07.2003 Për disa ndryshime në
VKM Nr. 155, datë 13.03.2003 “Për përballimin e shpenzimeve
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të atasheve ushtarakë dhe oficerëve të FA që shërbejnë në
shtabet e NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2003, Faqe
2537).

Ligji Nr. 9100, datë 10.07.2003 Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes qeverisë së RSH e
Organizatës për Furnizime e Mbështetje të NATO-s
(NAMSO). mbi bashkëpunimin për mbështetje logjistike
(Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2003, Faqe 2889).

VKM Nr. 544, datë 01.08.2003 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e
shpenzimeve të Palës Shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën
Shumëkombëshe të Europës Juglindore e të drejtat e
ushtarakëve aktivë, pjesëmarrës në këtë forcë (Fletore Zyrtare
Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3167).

VKM Nr. 856, datë 11.12.2003 Për një shtesë në VKM
Nr. 370, datë 15.09.1997 “Për hapjen e Misionit të RSH pranë
Selisë së NATO-s” (Fletore Zyrtare Nr. 109, Viti 2003, Faqe
4751).

Deklaratë e Kuvendit, datë 18.03.2004 Mbi Rezolutën
e Kongresit Amerikan datë 04.01.2004 për anëtarësimin e 3
vendeve të Kartës së Adriatikut në NATO, para 2007 (Fletore
Zyrtare Nr. 23, Viti 2004, Faqe 1189).

Ligji Nr. 9246, datë 24.06.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes plotësuese mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së
SHBA të Marrëveshjes mes shteteve palë në Traktatin e
Atlantikut të Veriut e shteteve të tjera pjesëmarrëse në
Partneritetin Për Paqe, në lidhje me statusin e forcave të tyre,
e mbi statusin e forcave të SHBA në RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 49, Viti 2004, Faqe 3390).

Ligji Nr. 9259, datë 15.07.2004 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8932, datë 26.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake shqiptare në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (ISAF). (Fletore Zyrtare Nr.
54, Viti 2004, Faqe 3546).

VKM Nr. 613, datë 21.09.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 370, datë 15.09.1997 “Për hapjen e Misionit të RSH pranë
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selisë së NATO-s (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2004, Faqe
4563).

Ligji Nr. 9282, datë 30.09.2004 Për ratifikimin e
Protokollit shtesë të Marrëveshjes mes shteteve palë në
Traktatin e Atlantikut të Veriut e shteteve të tjera pjesëmarrëse
në Partneritet për Paqe, për sa i përket statusit të forcave të
tyre (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2004, Faqe 5838).

VKM Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e Sekretariatit
të Komitetit Koordinues të Ministerialit të Mbrojtjes së
Europës Juglindore (SEDM-CC). dhe Komitetit Drejtues
Politiko-Ushtarak të Europës Juglindore (PMSC MPFSEE)
në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 542).

Akt Normativ Nr. 1, datë 11.09.2005 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të RSH dhe
Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në Europë
(SHAPE). lidhur me dispozitat e mbështetjes së vendit pritës
për forcat pjesëmarrëse për stërvitjen “Cooperative Engage-
ment 05” si dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake
ndërkombëtare të drejtuar nga NATO “Cooperative Engage-
ment 05 “me pjesëmarrjen e forcave të huaja ushtarake në
territorin e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2005, Faqe 2370).

Ligji Nr. 9421, datë 29.09.2005 “Për miratimin e Aktit
Normativ Nr. 1 datë 11.09.2005 me fuqinë e Ligjit “Për
ratifikimin e Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të
RSH dhe Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në
Europë (SHAPE). lidhur me dispozitat e mbështetjes së vendit
pritës për forcat pjesëmarrëse për stërvitjen “Cooperative En-
gagement 05” si dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake
ndërkombëtare të drejtuar nga NATO “Cooperative Engage-
ment 05 “me pjesëmarrjen e forcave të huaja ushtarake në
territorin e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2005, Faqe 2515).

VKM Nr. 845, datë 16.11.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në VKM Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e
Sekretariatit të Komitetit Koordinues të Minesterialit të
Mbrojtjes të EJL (SEDM-CC). dhe të Komitetit Drejtues
Politiko-Ushtarak të forcës paqeruajtëse shumëkombëshe të
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EJL (PMSC MPFSEE) në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 109,
Viti 2005, Faqe 3423).

Ligji Nr. 9471, datë 06.02.2006 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 28.12.2004 “Për
dërgimin e personelit të ushtarak shqiptar në përbërje të Shtabit
të SEEBRIGU-t në misionin e mbështetjes së paqes (ISAF).
në Afganistan të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare Nr. 8,
Viti 2006, Faqe 162).

VKM Nr. 116, datë 22.02.2006 “Për caktimin e masës së
shpërblimit ditor të ushtarakëve shqiptarë, në përbërje të
Shtabit të SEEBRIG-ut në misionin e mbështetjes së paqes
(ISAF). në Afganistan, të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 117, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 424, datë 12.08.2002 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë të dërguar në Afganistan në kuadër të
koalicionit ndërkombëtar kundër terrorizimit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

Deklaratë e Kuvendit të Shqipërisë, datë 21.03.2007 e
cila përshëndet Presidentin e SHBA, Kongresin e SHBA,
Departamentin e Shtetit e atë Mbrojtjes për projekt-ligjin HR
987 PCS e S494 ES, me anë të të cilit SHBA mbështesin
zgjerimin e NATO-s e bëjnë thirrje për pranimin e Kroacisë,
Maqedonisë, Gjeorgjisë dhe Ukrainës, Shqipërisë në NATO
në Samitin e 2008 (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2007, Faqe
663).

Vendim i Kuvendit Nr. 103, datë 31.05.2007 “Për
krijimin e Komisionit për Integrimin në NATO (Fletore
Zyrtare Nr. 65, Viti 2007, Faqe 1755).

Ligji Nr. 9752, datë 07.06.2007 “Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 8932, datë 26.07.2002 “Për dërgimin e një force ushtarake
shqiptare në Afganistan, në kuadër të koalicionit ndërkombëtar
kundër terrorizmit (ISAF). (Fletore Zyrtare Nr. 77, Viti 2007,
faqe 2318).

VKM Nr. 360, datë 13.06.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 134, datë 18.02.2005 “Për ngritjen e Sekretariatit të
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Komitetit Koordinues të Ministerialit të Mbrojtjes të Europës
Juglindore (SEDM-CC). e Komitetit Drejtues Politiko-
Ushtarak të Forcës Paqeruajtëse të Europës Juglindore
(PMSC-MMPFSE). në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti
2007, Faqe ).

Ligji Nr. 9757, datë 21.06.2007 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të RSH dhe
Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në Europë
(SHAPE). për sigurimin e mbështetje së shtetit pritës për
realizimin e stërvitjeve ushtarake të bashkëpunimit
LONGBOË dhe LANCER, 2007 (Fletore Zyrtare Nr. 82,
Viti 2007, Faqe 2399).

VKM Nr. 595, datë 05.09.2007 “Për dhënien në
huapërdorje, shtabit të NATO-s në Tiranë të disa mjediseve
në ndërtesën e MM (Fletore Zyrtare Nr. 121, Viti 2007, Faqe
3416).

VKM Nr. 90, datë 28.01.2008 Për pagat e atasheve
ushtarakë të Forcave të Armatosura të RSH që shërbejnë në
përfaqësinë ushtarake të RSH pranë NATO-s, në shtabet e
NATO-s në organizmat ndërkombëtarë dhe në shtabet
ushtarake ndërkombëtare (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 2008,
Faqe 668).

VKM Nr. 305, datë 12.03.2008 “Për përballimin e
shpenzimeve të atasheve ushtarakë të të Forcave të Armatosura
të RSH që shërbejnë në përfaqësinë ushtarake të RSH pranë
NATO-s, në shtabet e NATO-s në organizmat ndërkombëtarë
dhe në shtabet ushtarake ndërkombëtare (Fletore Zyrtare Nr.
49, Viti 2008, Faqe 2198).

Rezolutë e Kuvendit të RSH “Për anëtarësimin e
Shqipërisë në NATO” (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2008, Faqe
197).
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XI. ZBATIMI I EMBARGOVE TË OKB-së

VKM Nr. 536, datë 21.12.1992 “Për zbatimin e detyrave
nga Ministritë për embargon ndaj Serbisë e Malit të Zi (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 1992, Faqe 517).

VKM Nr. 38, datë 29.01.1993 “Për një shtesë në VKM
Nr. 536, datë 21.12.1992 “Për zbatimin e detyrave nga
Ministritë për embargon ndaj Serbisë e Malit të Zi (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 82).

VKM Nr. 192, datë 28.04.1993 “Për mbështetjen e
Rezolutës Nr. 820 të Këshillit të Sigurimit të OKB-së për
forcimin e mëtejshëm të sanksioneve ndaj Republikës
Federative të Jugosllavisë (Serbisë dhe Malit të Zi). (Fletore
Zyrtare Nr. 6, Viti 1993, Faqe 391).

VKM Nr. 226, datë 19.05.1993 “Për miratimin në parim
të Memorandumit të Mirëkuptimit e misionit të vëzhgimit të
sanksioneve në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1993, Faqe
502).

VKM Nr. 541, datë 14.11.1994 “Për forcimin e mëtejshëm
të embargos në mbështetje të Rezolutës Nr. 820 të Këshillit të
Sigurimit të OKB kundër ish-Republikës Federative të
Jugosllavisë (Serbo & Mal i Zi). (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti
1994, Faqe 931).

VKM Nr. 643, datë 21.12.1999 “Për heqjen e embargos
së naftës dhe nënprodukteve të saj për Republikën e Malit të
Zi dhe Kosovën (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1448).

VKM Nr. 643, datë 21.12.2003 Për heqjen e embargos së
naftës e nënprodukteve të saj për Malin e Zi dhe Kosovën
(Fletore Zyrtare Ekstra XIII, Viti 2004, Faqe 6).
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XII. VENDOSJA E KALIMI I TRUPAVE TË
HUAJA USHTARAKE NË SHQIPËRI

VKM Nr. 43, datë 29.01.1993 “Për dhënien e autorizimit
për fluturimin e aeroplanëve ushtarakë në hapësirën ajrore të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 84).

Ligji Nr. 8203, datë 30.03.1997 “Për pranimin në Shqipëri
të një Force Ushtarake Shumëkombshme në mbështetje të
operacioneve humanitare (Operacioni ALBA). (Fletore Zyrtare
Nr. 4, Viti 1997, Faqe 76

Ligji Nr. 8213, datë 05.07.1997 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverive të shteteve
kontribuuese në forcën mbrojtëse shumëkombëshe për
statusin e kësaj force (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1997, Faqe
99).

Ligji Nr. 8317, datë 04.01.1998 “Për zgjatjen e afatit të
qëndrimit të forcës greke në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 1998, Faqe 332).

Ligji Nr. 8374, datë 15.07.1998 “Për përdorimin e
hapësirës ajrore të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 1998,
Faqe 638).

Ligji Nr. 8420, datë 28.10.1998 “Për zgjatjen e afatit të
qëndrimit të forcës greke në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 27,
Viti 1998, Faqe 1056).

Ligji Nr. 8470, datë 07.04.1999 “Për pranimin në Shqipëri
të një force ushtarake të NATO-s për mbështetje të
operacioneve ushtarake në rajon (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti
1999, Faqe 355).
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Ligji Nr. 8476, datë 14.04.1999 “Për zgjatjen e qëndrimit
të forcës greke në Shqipëri (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1999,
Faqe 442).

VKM Nr. 166, datë 04.07.1999 “Për vënien në dispozicion
të forcave ushtarake të NATO-s së hapësirës aeroportuale të
RSH (Fletore Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 149).

Ligji Nr. 8764, datë 02.04.2001 Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 1, datë 26.02.2001 “Për
lejimin për hyrje e qëndrim të përkohshëm të një anije
ushtarake franceze në Portin e Durrësit (Fletore Zyrtare Nr.
19, Viti 2001, Faqe 568).

Ligji Nr. 9113, datë 24.07.2003 Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes Qeverisë së RSH dhe
Qeverisë së Mbretërisë së Bashkuar e Irlandës së Veriut për
drejtimin e stërvitjeve ushtarake e të trupave e për dispozitat e
mbështetjes së vendit pritës (Fletore Zyrtare Nr. 78, Viti 2003,
Faqe 3506).

Ligji Nr. 9246, datë 24.06.2004 Për ratifikimin e Marrëveshjes
plotësuese mes qeverisë së RSH dhe qeverisë së SHBA të
Marrëveshjes mes shteteve palë në Traktatin e Atlantikut të Veriut
e shteteve të tjera pjesëmarrëse në Partneritetin Për Paqe, në lidhje
me statusin e forcave të tyre, e mbi statusin e forcave të SHBA në
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 49, Viti 2004, Faqe 3390).

Vendim i Kuvendit Nr. 177, datë 07.03.2005 “Për
shqyrtimin me procedurë të përshpejtuar të projektligjit “Për
vendosjen e kalimit në territorin e RSH të forcave ushtarake
të huaja si edhe për dërgimin jashtë vendit të forcave ushtarake
shqiptare (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 539).

Ligji Nr. 9363, datë 24.03.2005 “Për mënyrën e procedurat
e vendosjes së kalimit të Forcave Ushtarake të huaja në
territorin e RSH si edhe dërgimin e forcave ushtarake shqiptare
jashtë vendit (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2005, Faqe 1102).

Akt Normativ Nr. 1, datë 11.09.2005 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të RSH dhe
Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në Europë
(SHAPE). lidhur me dispozitat e mbështetjes së vendit pritës
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për forcat pjesëmarrëse për stërvitjen “Cooperative Engage-
ment 05” si dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake
ndërkombëtare të drejtuar nga NATO “Cooperative Engage-
ment 05 “me pjesëmarrjen e forcave të huaja ushtarake në
territorin e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2005, Faqe 2370).

Ligji Nr. 9421, datë 29.09.2005 “Për miratimin e Aktit
Normativ Nr. 1 datë 11.09.2005 me fuqinë e Ligjit “Për
ratifikimin e Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të
RSH dhe Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në
Europë (SHAPE). lidhur me dispozitat e mbështetjes së vendit
pritës për forcat pjesëmarrëse për stërvitjen “Cooperative En-
gagement 05” si dhe zhvillimin e stërvitjes ushtarake
ndërkombëtare të drejtuar nga NATO “Cooperative Engage-
ment 05 “me pjesëmarrjen e forcave të huaja ushtarake në
territorin e RSH (Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2005, Faqe 2515).

VKM Nr. 384, datë 14.06.2006 “Për lejimin e hyrjes e
qëndrimit të përkohshëm në territorin e RSH të trupave
britanike, pjesëmarrëse në stërvitjen e përbashkët “Albania
Exposure 06” (Fletore Zyrtare Nr. 66, Viti 2006, Faqe 1853).

VKM Nr. 415, datë 28.06.2006 “Për lejimin e kalimit të
trupave të një kompanie ushtarake sllovene përmes territorit
të RSH për në Republikën e Maqedonisë (Fletore Zyrtare Nr.
68, Viti 2006, Faqe 1941).

VKM Nr. 684, datë 11.10.2006 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake turke përmes territorit të RSH
nga dhe për në Republikën e Malit të Zi (Fletore Zyrtare Nr.
112, Viti 2006, Faqe 4442).

VKM Nr. 753, datë 09.11.2006 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 121, Viti 2006, Faqe 4832).

VKM Nr. 803, datë 12.12.2006 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 140, Viti 2006, Faqe 5529).

VKM Nr. 116, datë 07.03.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2007, Faqe 534).
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VKM Nr. 118, datë 07.03.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2007, Faqe 534).

VKM Nr. 144, datë 22.03.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2007, Faqe 1053).

VKM Nr. 145, datë 22.03.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2007, Faqe 1053).

VKM Nr. 193, datë 16.04.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake sllovene përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2007, Faqe 1302).

VKM Nr. 229, datë 25.04.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave e materialeve ushtarake turke përmes
territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2007, Faqe 13730

VKM Nr. 231, datë 25.04.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave e materialeve ushtarake italiane përmes
territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2007, Faqe 1374).

VKM Nr. 289, datë 22.05.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2007, faqe 1695).

Akt Normativ Nr. 1, datë 25.05.2007 “Për lejimin e hyrjes
në territorin e RSH të disa njësive të forcave ushtarake të
SHBA, në kuadër të operacionit të masave të sigurisë për
vizitën e Presidentit Amerikan në Shqipëri (Fletore Zyrtare
Nr. 62, Viti 2007, Faqe 1694).

Ligji Nr. 9746, datë 31.05.2007 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 1, datë 25.05.2007 Për lejimin
e hyrjes në territorin e RSH të disa njësive të forcave ushtarake
të SHBA, në kuadër të operacionit të masave të sigurisë për
vizitën e Presidentit Amerikan në Shqipëri (Fletore Zyrtare
Nr. 65, Viti 2007, Faqe 1755).

VKM Nr. 352, datë 16.06.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2007, Faqe 2300).
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VKM Nr. 357, datë 13.06.2007 “Për procedurat e lëshimit
të lejeve (Diplomatic Clearance) për hyrjen, uljen e kalimin e
mjeteve ushtarake, të mjeteve fluturuese ushtarake e të mjeteve
të transportit dhe/ose të blinduara ushtarake të huaja në
hapësirën ajrore, detare e territoriale të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 79, Viti 2007, Faqe 2348).

Ligji Nr. 9757, datë 21.06.2007 “Për ratifikimin e
Memorandumit të Mirëkuptimit mes KM të RSH dhe
Komandës Supreme të Forcave të Aleancës në Europë
(SHAPE). për sigurimin e mbështetje së shtetit pritës për
realizimin e stërvitjeve ushtarake të bashkëpunimit
LONGBOË dhe LANCER, 2007 (Fletore Zyrtare Nr. 82,
Viti 2007, Faqe 2399).

VKM Nr. 393, datë 28.06.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 88, Viti 2007, faqe 2440).

VKM Nr. 428, datë 11.07.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 96, Viti 2007, Faqe 2746).

VKM Nr. 546, datë 22.08.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të njësisë ushtarake italiane përmes territorit të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 117, Viti 2007, Faqe 3345).

VKM Nr. 543, datë 03.09.2007 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të njësisë ushtarake italiane përmes territorit të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 117, Viti 2007, Faqe 3345).

Ligji Nr. 9958, datë 17.07.2008 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 09.07.2008 të KM “Për
një ndryshim në Ligjin Nr. 9025, datë 13.03.2003 “Për miratimin
e Aktit Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 1, datë 09.03.2003 të
KM “Për vënien në dispozicion të hapësirës tokësore, detare e
ajrore dhe dërgimin e një force ushtarake shqiptare në rajonin e
Gjirit Persik në kuadër të koalicionit ndërkombëtar të luftës
kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008, Faqe 5447).

VKM Nr. 1116, datë 31.07.2008 “Për lejimin e kalimit
transit të 13 autokolonave ushtarake italiane përmes territorit
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 130, Viti 2008, Faqe 5760).
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VKM Nr. 1117, datë 31.07.2008 “Për lejimin e kalimit
transit të 2 automjeteve ushtarake italiane përmes territorit të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 130, Viti 2008, Faqe 5762).

VKM Nr. 210, datë 21.02.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të një kontingjenti ushtarak slloven përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti 2008, Faqe 1531).

VKM Nr. 274, datë 27.02.2008 Për lejimin e kalimit tran-
sit të disa trupave ushtarake italiane përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti 2008, Faqe 1844).

VKM Nr. 438, datë 08.04.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të pesë konvojeve ushtarake italiane dhe të një automjeti
ushtarak slloven përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr.
59, Viti 2008, Faqe 2621).

VKM Nr. 440, datë 16.04.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të një konvoji ushtarak italian përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2008, Faqe 2622).

VKM Nr. 441, datë 16.04.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të një kontingjenti ushtarak italian përmes territorit të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2008, Faqe 2623).

VKM Nr. 540, datë 01.05.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të automjeteve të trupave e kontingjentit ushtarak Italian
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 73, Viti 2008,
3191).

VKM Nr. 551, datë 01.05.2008 “Për lejimin e kalimit tran-
sit të automjeteve të trupave e kontingjentit ushtarak Italian
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 75, Viti 2008,
3318).

VKM Nr. 826, datë 04.06.2008 Për lejimin e kalimit tran-
sit të një automjeti ushtarak Italian (Fletore Zyrtare Nr. 108,
Viti 2008, Faqe 4782).

VKM Nr. 1168, datë 13.08.2008 Për lejimin e kalimit tranzit
të disa autokolonave të trupave ushtarake sllovene përmes
territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 135, Viti 2008, Faqe 6031).

VKM Nr. 1224, datë 03.09.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të tre autokolonave të trupave ushtarake sllovene
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përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 149, Viti 2008,
Faqe 7343).

VKM Nr. 1275, datë 03.09.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake italiane
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 150, Viti 2008,
Faqe 7398).

VKM Nr. 1276, datë 03.09.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake sllovene
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 150, Viti 2008,
Faqe 7399).

VKM Nr. 1346, datë 10.10.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake italiane
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 150, Viti 2008,
Faqe 7756).

VKM Nr. 1347, datë 10.10.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake italiane
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 158, Viti 2008,
Faqe 7757).

VKM Nr. 1388, datë 17.10.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake sllovene
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 166, Viti 2008,
Faqe 8189).

VKM Nr. 1389, datë 17.10.2008 Për lejimin e kalimit
tranzit të disa autokolonave të trupave ushtarake italiane
përmes territorit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 166, Viti 2008,
Faqe 8190).
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XIII. DËRGIMI I TRUPAVE USHTARAKE
JASHTË VENDIT

Ligji Nr. 8139, datë 09.05.1996 “Për dërgimin e
kompanisë paqeruajtëse shqiptarë për të marrë pjesë në
operacionin e NATO-s “Përpjekja e përbashkët “në ish-
Jugosllavi (Fletorja Zyrtare Nr. 23, Viti 1996, Faqe 811).

Ligji Nr. 9544, datë 04.11.1999 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes dhe Protokollit shtesë “Për krijimin e Forcës
Shumëkombëshe të Europës Juglindore (Fletore Zyrtare Nr.
31, Viti 1999, Faqe 1188).

VKM Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e
shpenzimeve të palës shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën
Shumëkombëshe të Europës Juglindore dhe të drejtat e
ushtarakëve aktivë, pjesëmarrës në këtë forcë (Fletorja Zyrtare
Nr. 36, Viti 1999, Faqe 1435).

Ligji Nr. 8640, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e
“Protokollit të dytë shtesë të marrëveshjes për krijimin e Forcës
Shumëkombëshe të Paqes të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 2000, Faqe 1080).

Ligji Nr. 8816, datë 20.09.2001 Për ratifikimin e
Protokollit të tretë shtesë të Marrëveshjes së Forcës
Shumëkombëshe Paqeruajtëse të Europës Juglindore (Fletore
Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1483).

VKM Nr. 701, datë 27.12.2001 Për një shtesë në VKM Nr.
624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e shpenzimeve të Palës
shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën Shumëkombëshe të Europës
Juglindore dhe të drejtat e ushtarakëve aktivë, pjesëmarrës në
këtë forcë (Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2001, Faqe 1898).
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Ligji Nr. 8932, datë 25.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake sigurie në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (ISAF) (Fletore Zyrtare Nr.
47, Viti 2002, Faqe 1416).

VKM Nr. 544, datë 01.08.2003 Për disa shtesa e ndryshime
në VKM Nr. 624, datë 21.12.1999 “Për përballimin e
shpenzimeve të Palës Shqiptare, pjesëmarrëse në Forcën
Shumëkombëshe të Europës Juglindore e të drejtat e
ushtarakëve aktivë, pjesëmarrës në këtë forcë (Fletore Zyrtare
Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3167).

VKM Nr. 353, datë 01.06.2004 Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për sigurimin e jetës të ushtarakëve në misionet jashtë shtetit
e në rast aksidentesh në grup (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti
2004, Faqe 2828).

Ligji Nr. 9259, datë 15.07.2004 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8932, datë 26.07.2002 “Për dërgimin e një force
ushtarake shqiptare në Afganistan në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti
2004, Faqe 3546).

Ligji Nr. 9282, datë 30.09.2004 Për ratifikimin e
Protokollit shtesë të Marrëveshjes mes shteteve palë në
Traktatin e Atlantikut të Veriut e shteteve të tjera pjesëmarrëse
në Partneritet për Paqe, për sa i përket statusit të forcave të
tyre (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2004, Faqe 5838).

Ligji Nr. 9315, datë 11.11.2004 Për dërgimin e kompanisë
paqeruajtëse shqiptare në Bosnje për të marrë pjesë në
Operacionin ALTHEA të BE (Fletore Zyrtare Nr. 95, Viti
2004, Faqe 6565).

Vendim i Kuvendit Nr. 177, datë 07.03.2005 “Për
shqyrtimin me procedurë të përshpejtuar të projektligjit “Për
vendosjen e kalimit në territorin e RSH të forcave ushtarake
të huaja si edhe për dërgimin jashtë vendit të forcave ushtarake
shqiptare (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 539).

Ligji Nr. 9363, datë 24.03.2005 “Për mënyrën e procedurat
e vendosjes së kalimit të Forcave Ushtarake të huaja në
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territorin e RSH si edhe dërgimin e forcave ushtarake shqiptare
jashtë vendit (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2005, Faqe 1102).

Ligji Nr. 9471, datë 06.02.2006 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 28.12.2004 “Për
dërgimin e personelit të ushtarak shqiptar në përbërje të Shtabit
të SEEBRIGU-t në misionin e mbështetjes së paqes (ISAF).
në Afganistan të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare Nr. 8,
Viti 2006, Faqe 162).

VKM Nr. 116, datë 22.02.2006 “Për caktimin e masës së
shpërblimit ditor të ushtarakëve shqiptarë, në përbërje të
Shtabit të SEEBRIG-ut në misionin e mbështetjes së paqes
(ISAF). në Afganistan, të drejtuar nga NATO (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 117, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 424, datë 12.08.2002 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë të dërguar në Afganistan në kuadër të
koalicionit ndërkombëtar kundër terrorizimit (Fletore Zyrtare
Nr. 14, Viti 2006, Faqe 489).

VKM Nr. 118, datë 22.02.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 477, datë 23.06.2005 “Për shpërblimin e ushtarakëve
pjesëmarrës në operacionin “ALTHEA” të BE në Bosnje-
Hercegovine (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006, Faqe 491).

VKM Nr. 119, datë 22.02.2006 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 175, datë 20.03.2003 “Për caktimin e shpërblimit ditor
për ushtarakët shqiptarë gjatë periudhës së qëndrimit në
rajonin e Gjirit Persik në kuadër të koalicionit ndërkombëtar
të luftës kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2006,
Faqe 491).

Ligji Nr. 9752, datë 07.06.2007 “Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 8932, datë 26.07.2002 “Për dërgimin e një force ushtarake
shqiptare në Afganistan, në kuadër të koalicionit ndërkombëtar
kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 77, Viti 2007, faqe 2318).

VKM Nr. 529, datë 15.08.2007 “Për miratimin në parim
të marrëveshjes mes KM të RSH e qeverisë së Emirateve të
Bashkuara Arabe për statusin e forcave ushtarake shqiptare
(Fletore Zyrtare Nr. 116, Viti 2007, Faqe 3321).
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Ligji Nr. 9958, datë 17.07.2008 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 5, datë 09.07.2008 të KM
“Për një ndryshim në Ligjin Nr. 9025, datë 13.03.2003 “Për
miratimin e Aktit Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 1, datë
09.03.2003 të KM “Për vënien në dispozicion të hapësirës
tokësore, detare e ajrore dhe dërgimin e një force ushtarake
shqiptare në rajonin e Gjirit Persik në kuadër të koalicionit
ndërkombëtar të luftës kundër terrorizmit (Fletore Zyrtare
Nr. 123, Viti 2008, Faqe 5447).

Ligji Nr. 9968, datë 24.07.2008 “Për miratimin e Aktit
Normativ me fuqinë e Ligjit Nr. 6, datë 16.07.2008 “Për
ratifikimin e Marrëveshjes mes KM të RSH dhe BE për
pjesëmarrjen në operacionin ushtarak të BE për menaxhimin
e krizave në Republikën e Cadit e Afrikën Qendrore,
Operacioni EUFOR, Tchad.RCA (Fletore Zyrtare Nr. 125,
Viti 2008, Faqe 5536).
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XIV. ARMATIMI, ÇARMATIMI

Ligji Nr. 7566, datë 25.05.1992 “Për armët (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 120).

VKM Nr. 275, datë 05.06.1992 “Për rregullat e
administrimit të kontrollit të armëve për personat fizikë e
juridikë (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 182).

Ligji Nr. 7604, datë 09.10.1992 Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7566, datë 25.05.1992 “Për armët (Fletore Zyrtare Nr. 6,
Viti 1992, Faqe 287).

VKM Nr. 47, datë 29.01.1993 “Për miratimin në parim të
Konventës për ndalimin e zhvillimit të prodhimit grumbullimit
e përdorimit të armëve kimike dhe për shkatërrimin e tyre
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1993, Faqe 42).

VKM Nr. 389, datë 08.06.1993 “Për disa ndryshime në
VKM Ne 275, datë 25.06.1992 “Për rregullat e administrimit
e të kontrollit të armëve për personat fizikë e juridikë (Fletore
Zyrtare Nr. 11, Viti 1993, Faqe 715).

Ligji Nr. 7747 datë 29.07.1993 “Për ratifikimin e
Konventës “Për ndalimin e zhvillimit, prodhimit, stukimit e
përdorimit të armëve kimike e shkatërrimit të tyre (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 1993, Faqe 667).

Ligji Nr. 7809,datë 30.03.1994 Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 7566, datë 25.05.1992 “Për armët” (Fletore Zyrtare Nr. 5,
Viti 1994, Faqe 248).

Ligj Nr. 8011, datë 11.10.1995 Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7566, datë 25.05.1992 “Për armët” ndryshuar me Ligjin
Nr. 7809 (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 1994, Faqe 1005).
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Ligji Nr. 8388, datë 08.05.1998 “Për grumbullimin e
armëve dhe municioneve luftarake (Fletore Zyrtare Nr. 20,
Viti 1998, Faqe 833).

Ligji Nr. 8547, datë 11.11.1999 “Për ratifikimin e
Konventës “Për ndalimin e përdorimit, të magazinimit, të
prodhimit dhe të transferimit të minave kundër personit
(MKP). dhe për shkatërrimin e tyre (Fletore Zyrtare Nr. 32,
Viti 1999, Faqe 1219).

VKM Nr. 53, datë 04.02.1999 “Për caktimin e zonave
kufitare, llojin e armës, sasinë e municioneve, kriteret e dhënies
së lejes për mbajtje arme dhe tarifat përkatëse (Fletore Zyrtare
Nr. 6, Viti 1999, Faqe 193).

VKM Nr. 56, datë 04.02.1999 “Për dhënien e lejes për
mbajtjen e armëve nga drejtuesit dhe ortakët e shoqërive
tregtare (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1999, Faqe 195).

Akt Normativ Nr. 3 i KM datë 28.07.1999 “Për një
ndryshim në Ligjin Nr. 8388, datë 05.08.1998 “Për
grumbullimin e armëve dhe municioneve luftarake (Fletore
Zyrtare Nr. 23, Viti 1999, Faqe 849).

Ligji Nr. 8574, datë 03.02.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së Republikës së Shqipërisë dhe
Këshillit Federal të Zvicrës për statusin e personelit zviceran
që do të angazhohet në shkatërrimin e mbetjeve toksike të
magazinuara në depot e ushtrisë shqiptare (Fletore Zyrtare
Nr. 4, Viti 2000, Faqe 83).

Ligji Nr. 8569, datë 04.09.2000 “Për miratimin e aktit
normative me fuqinë e Ligjit Nr. 3, datë 04.08.2000 “Për një
ndryshim në Ligjin Nr. 8388, datë 05.08.1998 “Për
grumbullimin e armëve dhe të municioneve luftarake (Fletore
Zyrtare Nr. 30, Viti 2000, Faqe 1471).

VKM Nr. 64, datë 24.02.2000 “Për krijimin e Sektori të
Policisë për Grumbullimin e Armëve dhe të Municioneve
Luftarake (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 2000, Faqe 229).

VKM Nr. 184, datë 21.04.2000 “Për miratimin e
Rregullores së Punës “Për funksionimin e Komisionit
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Qendror për Grumbullimin e Armëve në RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 11, Viti 2000, Faqe 468).

VKM Nr. 828, datë 28.12.1998 “Për shitjen e mjeteve të
teknikës luftarake të ushtrisë të dala jashtë përdorimit në formën
e skrapeve (Fletore Zyrtare Ekstra, Maj 2000, Faqe 42).

VKM Nr. 269, datë 25.05.2000 “Për ndalimin e
përdorimit, magazinimit, prodhimit e transferimit të minave
kundër personit dhe shkatërrimit të tyre (Fletore Zyrtare Nr.
15, Viti 2000, Faqe 734).

VKM Nr. 144, datë 19.04.2002 Për shitjen e materialeve
të krijuara nga nxjerrja jashtë përdorimit e disa armëve të
këmbësorisë, në administrim të Forcave të Armatosura (Fletore
Zyrtare Nr. 16, Viti 2002, Faqe 504).

Ligji Nr. 8928, datë 25.07.2002 “Për aderimin e RSH në
Konventën për ndalimin ose kufizimin e përdorimit të armëve,
të quajtura konvencionale të cilat mund të shkaktojnë dëmtime
të mëdha ose pasoja pa dallim, Gjenevë, 10 Tetor 1980, si edhe
në Protokollet shtesë të saj (Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti 2002,
Faqe 1404).

VKM Nr. 444, datë 26.09.2002 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 828, datë 30.12.1998 “Për shitjen e mjeteve dhe të teknikës
luftarake të ushtrisë të dala jashtë përdorimit në formën e
skrapeve (Fletore Zyrtare Nr. 58, Viti 2002, Faqe 1705).

VKM Nr. 640, datë 12.12.2002 Për një ndryshim në VKM
Nr. 828, datë 30.12.1998 “Për shitjen e mjeteve të teknikës
luftarake të ushtrisë të dala jashtë përdorimit në formën e
skrapeve ndryshuar me VKM Nr. 444, datë 26.09.2002 (Fletore
Zyrtare Nr. 83, Viti 2002, Faqe 2394).

VKM Nr. 617, datë 21.12.2002 Për heqjen nga armatimi
e përdorimi të një pjesë të armëve e teknikës dhe pajisjeve të
FA dhe për asgjësimin, çmontimin e shitjen e tyre (Fletore
Zyrtare Nr. 87, Viti 2002, Faqe 2587).

Ligji Nr. 9014, datë 20.02.2003 Për ratifikimin e Traktatit
për ndalimin e plotë të provave bërthamore (Fletore Zyrtare
Nr. 19, Viti 2003, Faqe 537).
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Ligji Nr. 9092, datë 03.07.2003 Për zbatimin e Konventës
për ndalimin, zhvillimin, prodhimin, magazinimin dhe
përdorimin e armëve kimike e për shkatërrimin e tyre (Fletore
Zyrtare Nr. 63, Viti 2003, Faqe 2809

Ligji Nr. 9104, datë 17.07.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes qeverisë së RSH e SHBA lidhur me
bashkëpunimin në fushën e parandalimit të përhapjes së armëve
të shkatërrimit në masë dhe forcimit të marrëdhënieve ushtarake
e të mbrojtjes (Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2003, Faqe 2903).

Ligji Nr. 9126, datë 29.07.2003 Për përdorimin civil të
lëndëve plasëse në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti 2003,
Faqe 3245).

VKM Nr. 548, datë 01.08.2003 Për përcaktimin e numrit
limit të punonjësve të sektorit të mbledhjes së armëve, të
municioneve e materialeve të tjera luftarake (Fletore Zyrtare
Nr. 66, Viti 2003, Faqe 2960).

VKM Nr. 38, datë 22.01.2004 “Për përbërjen, funksionimin
dhe detyrat e Bordit të Këshilltarëve për zbatimin e Konventës
“Për ndalimin e zhvillimit, prodhimit, magazinimit e të
përdorimit të armëve kimike e për shkatërrimin e tyre (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 2004, Faqe 77).

VKM Nr. 52, datë 29.01.2004 “Për procedurën e dhënies
së lejes së përdorimit civil të lëndëve plasëse (Fletore Zyrtare
Nr. 4, Viti 2004, Faqe 100).

VKM Nr. 525, datë 30.07.2004 Për procedurën e aplikimit
për regjistrimin e lëndëve plasëse në regjistrin shtetëror të
lëndëve plasëse për përdorim civil (Fletore Zyrtare Nr. 58,
Viti 2004, Faqe 3790).

VKM Nr. 584, datë 10.09.2004 Për procedurën për
dhënien e lejes së importit, eksportit e prodhimit të lëndëve
plasëse për përdorim civil (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2004,
Faqe 4146).

VKM Nr. 669, datë 03.10.2004 Për një shtesë në VKM
Nr. 617, datë 04.12.2002 “Për heqjen nga armatimi e përdorimi
i një pjese të armëve, teknikës e pajisjeve të FA e për asgjësimin,



153ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

ose çmontimin dhe shitjen e tyre (Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti
2004, Faqe 5107).

VKM Nr. 790, datë 26.11.2004 Për trajtimin e armatimit
e municionit trofe të Ministrisë së Rendit Publik (Fletore
Zyrtare Nr. 93, Viti 2004, Faqe 6500).

VKM Nr. 853, datë 17.12.2004 Për procedurën e dhënies
së lejes së importit, eksportit e prodhimit të lëndëve
piroteknike, fishekzjarrëve për përdorim civil (Fletore Zyrtare
Nr. 102, Viti 2004, Faqe 6802).

VKM Nr. 96, datë 11.02.2005 “Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për prodhimin e armatimit luftarak (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 2005, Faqe 387).

VKM Nr. 97, datë 11.02.2005 “Për lejimin e Ministrisë së
Mbrojtjes të përdorë procedurën “Prokurim i Drejtpërdrejtë”
për prodhimin e municionit luftarak (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 2005, Faqe 387).

VKM Nr. 476, datë 23.06.2005 “Për heqjen e disa armëve
trofe nga lista e inventarit të armatimit të FA të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 56, Viti 2005, Faqe 2020

VKM Nr. 533, datë 08.07.2005 “Për miratimin e
rregullores së përdorimit civil të lëndëve plasëse të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 58, Viti 2005, Faqe 2073).

VKM Nr. 17, datë 13.01.2006 “Për miratimin e afateve të
përdorimit të armëve, teknikës e pajisjeve të FASH e të
rregullave për trajtimin e tyre pas heqjes nga armatimi e
përdorimi (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 2006, Faqe 18).

Ligji Nr. 9468, datë 02.02.2006 “Për aderimin e RSH në
Protokollin “Për mbetjet eksplozive të luftës” të Konventës
“Për ndalimin ose kufizimin e përdorimit të armëve të quajtura
konvencionale, të cilat mund të konsiderohen se shkaktojnë
dëmtime të mëdha apo pasoja pa dallim (Protokolli V). (Fletore
Zyrtare Nr. 16, Viti 2006, Faqe 509).

Ligji Nr. 9472, datë 09.02.2006 “Për aderimin e RSH në
amendimin e Konventës “Për ndalimin ose kufizimin e
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përdorimit të armëve të quajtura konvencionale, të cilat mund
të konsiderohen se shkaktojnë dëmtime të mëdha apo pasoja
pa dallim” (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 2006, Faqe 622).

Ligji Nr. 9515, datë 18.04.2006 “Për zbatimin e Konventës
“Për ndalimin e përdorimit, të magazinimit, prodhimit e
transferimit të minave kundër personit (MKP). (Fletore
Zyrtare Nr. 46, Viti 2006, Faqe 1387).

VKM Nr. 662, datë 04.10.2006 “Për heqjen nga armatimi
e përdorimi të një pjese të mjeteve luftarake të aviacionit të
FASH e për asgjësimin apo çmontimin e tyre (Fletore Zyrtare
Nr. 111, Viti 2006, faqe 4356).

VKM Nr. 138, datë 14.03.2007 “Për procedurën e trajtimit
të armëve, teknikës e pajisjeve të FASH, të hequra nga armatimi
e përdorimi (Fletore Zyrtare Nr. 34, Viti 2007, Faqe 564).

Rregullore e MM Nr. 115, datë 15.03.2007 “Për kriteret
e procedurat e dhënies së lejes së importimit, eksportimit e
prodhimit të lëndëve plasëse, të lëndëve piroteknike,
fishekzjarrë për përdorim civil dhe funksionimin e Komisionit
të dhënies së lejes (Fletore Zyrtare Nr. 35, Viti 2007, Faqe
662).

Ligji Nr. 9706, datë 05.04.2007 “Për kontrollin shtetëror
të veprimtarisë së import-eksportit të mallrave ushtarake e
teknologjike me përdorim të dyfishtë (Fletore Zyrtare Nr. 48,
Viti 2007, Faqe 1237).

Ligji Nr. 9838, datë 10.12.2003 “Për aderimin e RSH në
Protokollin kundër prodhimit të paligjshëm e trafikimit të
armëve të zjarrit, pjesëve të tyre, komponentëve e municioneve
që plotëson Konventën e OKB-së kundër krimit të organizuar
ndërkombëtar (Fletore Zyrtare Nr. 171, Viti 2007, Faqe 5489).

VKM Nr. 43, datë 16.01.2008 “Për organizimin,
funksionimin dhe statusin e Autoritetit të Kontrollit Shtetëror
të Eksporteve (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2008, Faqe 240).
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XV. GJYQËSORI

Ligji Nr. 7535, datë 17.12.1991 “Për disa ndryshime në
Dekretin Nr. 7174, datë 20.11.1987 “Për organizimin gjyqësor
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe 433).

Ligji Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e
drejtësisë dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale
e Civile të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 147).

Ligji Nr. 7668, datë 2.02.1993 “Për pagat e gjyqtarëve, të
prokurorëve dhe hetuesve (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1993,
Faqe 3).

Ligji Nr. 7689, datë 17.03.1993 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1993, Faqe 270).

VKM Nr. 133, datë 26.03.1993 “Për celjen e kurseve për
përgatitjen e punonjësve të prokurorisë, të policisë hetimore
dhe të gjykatave (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1993, Faqe 373).

Ligji Nr. 7741 datë 26.07.1993 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7381, datë 09.05.1990 “Për krijimin e Ministrisë së
Drejtësisë (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1993, Faqe 663).

VKM Nr. 196, datë 21.06.1993 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 133, datë 26.03.1993 “Për çeljen e kurseve për përgatitjen
e punonjësve të prokurorisë, të policisë hetimore dhe të
gjykatave (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1993, Faqe 603).

Ligji Nr. 7800, datë 03.02.1994 “Për pagat e gjyqtarëve,
ndihmësgjyqtarëve efektivë, prokurorëve dhe hetuesve
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1994, Faqe 87).
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Ligji Nr. 7806, datë 17.03.1994 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile”
(Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1994, Faqe 112).

Ligji Nr. 7966, datë 19.07.1995 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7906,datë 04.04.1995 “Për buxhetin e shtetit të vitit
1995 për ndarjen e shpenzimeve të sistemit të drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1995, Faqe 729).

Ligji Nr. 7988, datë 13.09.1995 “Për pagat e Gjykatës së
Apelit Ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995, Faqe 915).

Dekret Nr. 1143, datë 07.03.1995 “Për caktimin e kufijve
tokësorë të veprimtarisë së Gjykatave Ushtarake (Fletore
Zyrtare Nr. 18, Viti 1995, Faqe 800).

Dekret Nr. 1501, datë 29.05.1996 “Për krijimin e
seksioneve për gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative,
tregtare e familjare, pranë gjykatave të rretheve (Fletore Zyrtare
Nr. 16, Viti 1996, Faqe 626).

Ligji Nr. 8136, datë 31.07.1996 “Për shkollën e Magjistraturës
së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1996, Faqe 755).

Ligji Nr. 8245, datë 24.09.1997 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7806, datë 17.03.1994 “Për disa ndryshime në Ligjin
Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë dhe
disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1997, Faqe 383).

Ligji Nr. 8265, datë 18.12.1997 “Për organizimin e
Drejtësisë në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1997, Faqe
453).

Ligji Nr. 8363, datë 07.01.1998 “Për krijimin e Zyrës së
Administrimit të Buxhetit Gjyqësor (Fletore Zyrtare Nr. 16,
Viti 1998, Faqe 537).

Ligji Nr. 8331, datë 21.04.1998 “Për ekzekutimin e
vendimeve penale (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti 1998, Faqe 415).

Ligji Nr. 8332, datë 23.04.1998 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7800, datë 03.02.1994 “Për pagat e gjyqtarëve,
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ndihmësgjyqtarëve efektivë dhe prokurorëve, ndryshuar me
Ligjin Nr. 8082, datë 07.03.1996 (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti
1998, Faqe 433).

Dekret Nr. 210, datë 29.05.1998 “Për krijimin e rretheve
gjyqësore, caktimin e kompetencave tokësore dhe të qendrës
së ushtrimit të veprimtarisë së tyre (Fletore Zyrtare Nr. 14,
Viti 1998, Faqe 509).

Dekret Nr. 1984, datë 01.07.1998 “Për krijimin e Gjykatave
të Apelit dhe caktimin e kufijve tokësorë të veprimtarisë së tyre
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe 18).

Ligji Nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për organizimin e
Pushtetit Gjyqësor në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 1998,
Faqe 1265).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 40, datë 06.05.1999
“Objekti i kërkesës nga Shoqata e Juristëve ë Shqipërisë “Dura
Lex, Sed Lex”: Shpallja si antikushtetues i nenit 48 të Ligjeve
Nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për organizimin e pushtetit
gjyqësor në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 1999, Faqe 470).,

VKM Nr. 235, datë 22.05.1999 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve, ndihmësgjyqtarëve dhe prokurorëve (Fletore
Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 179).

Ligji Nr. 9546, datë 05.11.1999 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për
organizimin e pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë
(Fletore Zyrtare Nr. 31, Viti 1999, Faqe 1210).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 59, datë 5.11.1999
“Objekti i kërkesës nga Gjykatat e Lartë “Dura Lex, Sed Lex”:
Shpallja si antikushtetues i nenit 48 të Ligjeve Nr. 8436, datë
18.12.1998 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 32, Viti 1999, Faqe 1253).

Ligji Nr. 8633, datë 03.07.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Kredisë për Zhvillim “Projekti i Reformës
Ligjore dhe Gjyqësore” mes RSH dhe Shoqatës
Ndërkombëtare për Zhvillim (IDA). (Fletore Zyrtare Nr. 19,
Viti 2000, Faqe 919).
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Ligji Nr. 8656, datë 31.07.2000 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për organizimin e pushtetit
gjyqësor në RSH “, ndryshuar me Ligjin Nr. 8546, datë
05.11.1999 (Fletore Zyrtare Nr. 24, Viti 2000, Faqe 1256).

VKM Nr. 376, datë 14.07.2000 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve dhe të prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti
2000, Faqe 1108).

Urdhër i MD Nr. 1830, datë 03.04.2001 Për miratimin e
Rregullores “Për organizimin e funksionimin e administratës
gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 2001, Faqe 517).

Ligji Nr. 8678, datë 14.05.2001 Për organizimin e
funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë (Fletore Zyrtare Nr.
27, Viti 2001, Faqe 817).

VKM Nr. 425, datë 11.06.2001 Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve e prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001,
Faqe 1180).

VKM Nr. 624, datë 12.11.2001 Për një shtesë fondi në
buxhetin e vitit 2001 miratuar për Zyrën e Administrimit të
Buxhetit Gjyqësor (Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2001, Faqe
1690).

VKM Nr. 299, datë 27.06.2002 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve dhe prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2002,
Faqe 1096).

Ligji Nr. 9110, datë 24.07.2003 Për organizimin e
funksionimin e Gjykatës së Krimeve të Rënda (Fletore Zyrtare
Nr. 78, Viti 2003, Faqe 3491).

Ligji Nr. 9111, datë 24.07.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8436, datë 28.12.1998 “Për
organizmin e pushtetit gjyqësor në RSH (Fletore Zyrtare Nr.
78, Viti 2003, Faqe 3491).

Ligji Nr. 9112, datë 24.07.2003 Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 8678, datë 14.05.2001 “Për organizimin e
funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë” (Fletore Zyrtare Nr.
78, Viti 2003, Faqe 3492).
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Dekret Nr. 3993, datë 29.10.2003 Për caktimin e
kompetencave tokësore të qendrës së ushtrimit të veprimtarive
dhe numrit të gjyqtarëve të shkallës së parë e të apelit të krimeve
të rënda (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2003, Faqe 3957).

VKM Nr. 796, datë 26.11.2003 Për miratimin e ndryshuar
të Marrëveshjes së Kredisë së Zhvillimit “Projekti i Reformës
Gjyqësore” mes RSH dhe Shoqatës Ndërkombëtare për
Zhvillim (IDA). (Fletore Zyrtare Nr. 100, Viti 2003, Faqe
4333).

VKM Nr. 234, datë 16.04.2004 Për një shtesë fondi në
buxhetin e 2004 miratuar për Ministrinë e Drejtësisë për
përballimin e shpenzimeve buxhetore për ngritjen e
funksionimin e grupit të punës me ekspertë për reformë në
fushën e drejtësisë “Komisioni për Reformën Ligjore (Fletore
Zyrtare Nr. 26, Viti 2004, Faqe 1319).

Vendim i GJK, Nr. 11, datë 27.05.2004 Me objekt:
Shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të Nenit 6,
pika 9 e Nenit 11, pika 3, shkronja b, të Ligjit Nr. 8678, datë
14.05.2001 “Për organizimin e funksionimin e Ministrisë së
Drejtësisë” si dhe edhe Nenit 31, pika 1 e 3 e Nenit 16, pika 1
shkronja c, të Ligjit Nr. 881, datë 17.05.2001 “Për organizimin
e funksionimin e KLD-së (Fletore Zyrtare Nr. 39, Viti 2004,
Faqe 2835).

Ligji Nr. 9414, datë 20.05.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 8136, datë 03.07.1996 “Për Shkollën e
Magjistraturës së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2005, Faqe
1627).

Vendim i GJK Nr. 3, datë 20.02.2006 “Me objekt
shfuqizimin e kreut të V-të të Ligjit Nr. 8436, datë 28.12.1998
“Për organizimin e pushtetit gjyqësor në RSH “si i
papajtueshëm me Kushtetutën e RSH (Fletore Zyrtare Nr.
12, Viti 2006, Faqe 409).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).
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Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

Vendim i GJK Nr. 21, datë 07.06.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 42, pika 5 e Ligjit Nr. 8436, datë
28.12.1998 “Për organizimin e pushtetit gjyqësor në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2007, Faqe 1953).

Dekret Nr. 5350, datë 11.06.2007 “Për krijimin e rretheve
gjyqësore, caktimin e kompetencave tokësore dhe të qendrës
së ushtrimit të veprimtarisë së tyre (Fletore Zyrtare Nr. 70,
Viti 2007, Faqe 1974).

Dekret Nr. 5351, datë 11.06.2007 “Për krijimin e
seksioneve të veçanta penale për gjykimin e të miturve pranë
gjykatave të rretheve gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti
2007, Faqe 1975).

Ligji Nr. 9754, datë 14.06.2007 “Për përgjegjësinë penale
të personave juridikë (Fletore Zyrtare Nr. 79, Viti 2007, faqe
2347).

Ligji Nr. 9877, datë 18.02.2008 “Për organizimin e
pushtetit gjyqësor në Republikën e Shqipërisë (Fletore Zyrtare
Nr. 27, Viti 2008, Faqe 1288).

Vendim i Kuvendit Nr. 160, datë 25.02.2008 “Për
krijimin e nënkomisionit “Për reformën në drejtësi (Fletore
Zyrtare Nr. 29, Viti 2008, Faqe 1341).

VKM Nr. 1292, datë 24.09.2008 Për kalimin në përgjegjësi
administrimi Ministrisë së Drejtësisë të trojeve e ndërtesave
të gjykatave të rretheve gjyqësore e të gjykatave të apelit (Fletore
Zyrtare Nr. 154, Viti 2008, Faqe 7599).
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XV.1 GJYKATA E LARTË

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 5, datë 15.08.1992
“Objekti i kërkesës nga Nafiz Bezhani, anëtar i Gjykatës së
Kasacionit: Interpretim i dispozitave kushtetuese” lidhur me
papajtueshmërinë e funksionit të anëtarit të Gjykatës së
Kasacionit me funksione të tjera (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti
1992, Faqe 338).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 1, datë 19.01.1995
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PD: Interpretimi
i dispozitave kushtetuese që kanë të bëjnë me imunitetin e
Kryetarit dhe Anëtarit të Gjykatës së Kasacionit (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 1995, Faqe 18).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 11, datë 19.09.1995
“Objekti i kërkesës nga Këshilli i Ministrave: Deklarim
antikushtetues të mbledhjes së Plenumit të Gjykatës së
Kasacionit dhe shqyrtimin prej të kërkesave për mbrojtje të
ligjshmërisë në lëndë penale (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995,
Faqe 933).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 12, datë 21.09.1995
“Objekti i kërkesës nga Këshilli i Ministrave:Deklarim e
veprimtarisë së kryetarit të Gjykatës së Kasacionit Zef Brozi si
veprimtari të kundërligjshme dhe antikushtetuese në fazën e
ekzekutimit të vendimeve civile të gjykatave duke iu shkaktuar
pasoja të rënda të drejtave dhe interesave të qytetarëve dhe
atyre shtetërore (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995, Faqe 936).

Vendim i Kuvendit Nr. 269, datë 21.09.1995 “Për
shkarkimin e Kryetarit të Gjykatës së Kasacionit, Zef Brozi
(Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995, Faqe 925).

Vendim i Kuvendit Nr. 270, datë 21.09.1995 “Për
zgjedhjen e Kryetarit të Gjykatës së Kasacionit, Avni Shehu
dhe nënkryetarit Zef Nika (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1995,
Faqe 925).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 2, datë 14.02.1996
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS: Deklarimi
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antikushtetues dhe antiligjor të Vendimit të Kuvendit Popullor
Nr. 269, datë 21.09.1995 “Për shkarkimin e Kryetarit të
Gjykatës së Kasacionit Zef Brozi (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti
1996, Faqe 652).

Vendim i Kuvendit Nr. 282, datë 16.07.1996 Për
pranimin e dorëheqjes së zotit Kristofor Peci si anëtar i Gjykatës
së Kasacionit (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1996, Faqe 737).

Vendim i Kuvendit Nr. 332, datë 08.12.1997 “Për
zgjedhjen e dy anëtarëve të Gjykatës Kasacionit të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 1997, Faqe 344).

Ligji Nr. 8362, datë 07.01.1998 “Për organizimin dhe
funksionimin e Gjykatës së Kasacionit dhe administrimin e
shërbimeve gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 1998, Faqe
532).

Vendim i Kuvendit Nr. 388, datë 08.03.1998 “Për
zgjedhjen e katër anëtarëve të Gjykatës së Kasacionit (Fletore
Zyrtare Nr. 21, Viti 1998, Faqe 852).

Vendim i Kuvendit Nr. 397, datë 21.01.1999 “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e zotit Ylvi Myrtja, anëtar i
Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1999, Faqe 35).

Dekret Nr. 2300, datë 26.01.1999 Për emërimin e anëtarit
të Gjykatës së Lartë z. Ylvi Myrtja (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti
1999, Faqe 38).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 40, datë 06.05.1999
“Objekti i kërkesës nga Avni Shesh - ish-kryetar i Gjykatës së
Lartë: Papajtueshmëria e Dekretit Nr. 2386, datë 07.06.1998 e
Presidentit të Republikës . Njohjen e së drejtës për të vazhduar
mandatin e Kryetarit të Gjykatës së Lartë të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 25, Viti 1999, Faqe 945).

Dekret Nr. 2375, datë 21.05.1999 “Për emërimin e
anëtarit të Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1999,
Faqe 511).

Dekret Nr. 2376, datë 21.05.1999 “Për emërimin e
anëtarit të Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1999,
Faqe 512).
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Dekret Nr. 2377, datë 21.05.1999 “Për emërimin e
anëtarit të Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1999,
Faqe 512).

Dekret Nr. 2385, datë 06.07.1999 “Për emërimin e
anëtarit të Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 1999,
Faqe 773).

Dekret Nr. 2386, datë 06.07.1999 “Për emërimin e
Kryetarit të Gjykatës së Lartë z. Thimio Kondi (Fletore Zyrtare
Nr. 22, Viti 1999, Faqe 774).

Ligji Nr. 8588, datë 15.03.2000 “Për organizimin dhe
funksionimin e Gjykatës së Lartë të Republikës së Shqipërisë
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2000 Faqe 274).

Dekret Nr. 2678, datë 06.07.2000 “Për emërimin e
anëtarrit të Gjykatës së Lartë z. Perikli Zaharia (Polloshi).
(Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 2000, Faqe 983).

Dekret Nr. 2962, datë 09.04.2001 Për emërimin e anëtarit
të Gjykatës së Lartë zj. Irma Bala (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti
2001, Faqe 481).

Dekret Nr. 02.05.2001 Për emërimin e znj. Evgjeni
Sinoimeri, anëtare e Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr.
22, Viti 2001, Faqe 663).

Dekret Nr. 3109, datë 21.10.2001 Për emërimin e anëtarit
të Gjykatës së Lartë z. Spiro Spiro (Fletore Zyrtare Nr. 46,
Viti 2001, Faqe 1437).

Vendim i Kuvendit Nr. 128, datë 23.03.2004 Për dhënien
e pëlqimit për emërimin e anëtari të Gjykatës së Lartë
znj. Shpresa Becaj (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2004,
Faqe 1175).

Vendim i Kuvendit Nr. 175, datë 24.02.2005 “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e dy anëtarëve të Gjykatës
së Lartë” (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2005, Faqe 426).

Vendim i Kuvendit Nr. 19, datë 13.02.2006 “Për dhënien
e pëlqimit për emërimin e një anëtari të Gjykatës së Lartë
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2006, Faqe 207).
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Vendim i Kuvendit Nr. 19, datë 13.02.2006 “Për dhënien
e pëlqimit për emërimin e një anëtari të Gjykatës së Lartë
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2006, Faqe 207).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).

Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

Vendim i Kuvendit Nr. 106, datë 04.06.2007 “Për dhënie
pëlqimi për emërimin e z. Ardian Nuni, anëtar i Gjykatës së
Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2007, Faqe 1969).

Vendim i Kuvendit Nr. 186, datë 16.06.2008 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Altina Xhoxhaj si
anëtare e Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008,
Faqe 3946).

Vendim i Kuvendit Nr. 187, datë 16.06.2008 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e z. Artan Zeneli si anëtar
i Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008, Faqe
3946).

Vendim i Kuvendit Nr. 188, datë 16.06.2008 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e z. Kristaq Traja si anëtar
i Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008, Faqe
3946).

Vendim i Kuvendit Nr. 189, datë 16.06.2008 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e z. Mehdi Bici si anëtar
i Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008, Faqe 3947).

Vendim i Kuvendit Nr. 190, datë 16.06.2008 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e z. Zamir Poda si anëtar
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i Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008, Faqe
3947).

Vendim i Kuvendit Nr. 205, datë 28.07.2008:” Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Aleksandër Muskaj,
anëtar i Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008,
Faqe 5472).

Vendim i Kuvendit Nr. 206, datë 28.07.2008:” Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Andi Çeliku, anëtar i
Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008, Faqe
5473).

Vendim i Kuvendit Nr. 207, datë 28.07.2008:” Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Guxim Zenelaj, anëtar i
Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008, Faqe
5474).

Vendim i Kuvendit Nr. 208, datë 28.07.2008: “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Evelina Qirjako,
anëtare e Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008,
Faqe 5475).

Vendim i Kuvendit Nr. 209, datë 28.07.2008:” Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Majlinda Andrea,
anëtare e Gjykatës së Lartë (Fletore Zyrtare Nr. 123, Viti 2008,
Faqe 5475

XV.2 GJYKATA KUSHTETUESE

Dekret Nr. 179,datë 15.05.1992 Për emërimin e katër
anëtarëve të Gjykatës Kushtetuese z. Manol Konomi, z. Ylvi
Myrtja, znj. Natasha Shehi, z. Franc Jakova (Fletore Zyrtare
Nr. 3, Viti 1992, Faqe 160).

Vendim i Kuvendit Nr. 224, datë 05.06.1992 Për
zgjedhjen e disa anëtarëve të Gjykatës Kushtetuese të RSH z.
Manol Konomi, z. Ylvi Myrtja, znj. Natasha Shehi, z. Franc
Jakova (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 159).
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Vendim i Kuvendit Nr. 276, datë 28.03.1996 “Për
zgjedhjen e anëtarit të Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 1996, Faqe 315).

Vendim i Kuvendit Nr. 303, datë 20.03.1997 “Për
zgjedhjen e dy anëtarëve të Gjykatës Kushtetues të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1997, Faqe 58).

Ligji Nr. 8307, datë 14.03.1998 “Për zhvillimin e rotacionit
në Gjykatën Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1998,
Faqe 262).

Vendim i Kuvendit Nr. 351, datë 14.03.1998 “Për lirimin
nga detyra të anëtarit të Gjykatës Kushtetuese dhe për rrjedhojë
edhe nga ajo e Kryetarit të kësaj Gjykate z. Rustem Gjata
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1998, Faqe 266).

Dekret Nr. 2027, datë 26.03.1998 “Për emërimin e z.
Kujtim Puto në detyrën e anëtarit të Gjykatës Kushtetuese
(Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1998, Faqe 297).

Vendim i Kuvendit Nr. 358, datë 23.04.1998 “Për
zgjedhjen e anëtareve të Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare
Nr. 10, Viti 1998, Faqe359).

Ligji Nr. 8373, datë 15.07.1998 “Për organizimin dhe
funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 18, Viti 1998, Faqe 619).

Vendim i GJK, Nr. 2, datë 25.01.2000 “Me objekt deklarimin
e mbarimit të mandatit të anëtarit të Gjykatës Kushtetuese Ilmi
Dakli (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 2000, Faqe 172).

Ligji Nr. 8577, datë 10.02.2000 “Për organizimin dhe
funksionimin e Gjykatës Kushtetuese të RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 4, Viti 2000, Faqe 101).

Dekret Nr. 2564, datë 25.02.2000 Për emërimin e anëtarit
të Gjykatës Kushtetuese z.Sabri Rrapi (Fletore Zyrtare Nr. 7,
Viti 2000, Faqe 299).

Dekret Nr. 2986, datë 22.05.20001 Për emërimin e
Kryetarit të Gjykatës Kushtetuese z. Fehmi Abdiu (Fletore
Zyrtare Nr. 22, Viti 2001, Faqe 662).
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VKM Nr. 566, datë 13.10.2001 Për një shtesë fondi në
Buxhetin e 2001, miratuar për Gjykatën Kushtetuese (Fletore
Zyrtare Nr. 47, Viti 2001, Faqe 1505).

Dekret Nr. 3557, datë 14.11.2002 Për emërimin e anëtarit
të GJK z. Xhezair Zaganjori (Fletore Zyrtare Nr. 83, Viti 2002,
Faqe 2391).

Vendim i GJK Nr. 10, datë 28.04.2004 Me objekt
deklarimin e mbarimit të mandatit të Gjyqtarit të Gjykatës
Kushtetuese z. Zija Vuci (Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2004,
Faqe 2431).

Dekret Nr. 4217, datë 03.05.2004 Për emërimin e
Kryetarit të Gjykatës Kushtetuese z. Gjergj Sauli (Fletore
Zyrtare Nr. 31, Viti 2004, Faqe 2539).

Vendim i Kuvendit Nr. 132, datë 13.05.2004 Për dhënien
e pëlqimit për emërimin e Kryetarit të Gjykatës Kushtetuese
z. Gjergj Sauli (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2004, Faqe 2745).

Vendim i Kuvendit Nr. 138, datë 15.07.2004 Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Vitore Tusha për
anëtare e Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti
2004, Faqe 3550).

Vendim i Kuvendit Nr. 151, datë 28.10.2004 Për dhënie
pëlqimi për emërimin e anëtares së Gjykatës Kushtetuese z.
Vjollca Meçaj (Fletore Zyrtare Nr. 80, Viti 2004, Faqe 5924).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).

Vendim i GJK Nr. 2, datë 12.01.2007 “Me objekt
deklarimin e mbarimit të mandatit të gjyqtares së Gjykatës
Kushtetuese znj. Vjollca Mecaj (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti
2007, Faqe 99).

Vendim i GJK Nr. 3, datë 12.01.2007 “Me objekt
deklarimin e mbarimit të mandatit të gjyqtarit së Gjykatës
Kushtetuese z. Kristofor Peci (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 2007,
Faqe 99).
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Vendim i GJK Nr. 4, datë 12.01.2007 “Me objekt
deklarimin e mbarimit të mandatit të gjyqtarit së Gjykatës
Kushtetuese z. Alfred Karamuco (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti
2007, Faqe 100).

Vendimi i Kuvendit Nr. 85, datë 16.04.2007 “Për
mosdhënien e pëlqimit për emërimin e z. Artan Hoxha, anëtar
i Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2007, Faqe
1300).

Vendimi i Kuvendit Nr. 86, datë 16.04.2007 “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Sokol Berberi, anëtar i
Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2007, Faqe
1301).

Vendimi i Kuvendit Nr. 87, datë 16.04.2007 “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Vladimir Kristo, anëtar
i Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2007, Faqe
1301).

Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

Vendim i Kuvendit Nr. 105, datë 04.06.2007 “Për dhënie
pëlqimi për emërimin e z. Vladimir Kristo, kryetar i Gjykatës
Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2007, Faqe 1969).

Vendim i Kuvendit Nr. 158, datë 18.02.2008 “Për
dhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Vitore Tusha, anëtare
e Gjykatës Kushtetuese (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2008, Faqe
1341).
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XV.3 KËSHILLI I LARTË I DREJTËSISË

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 3, datë 13.07.1992
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS: Interpretim i
ligjit Nr. 7561, datë 29.04.1992 “Për disa ndryshime e plotësime
në Ligjin Nr. 7491, datë 29.04.1991 “Për dispozitat kryesore
kushtetuese” lidhur me papajtueshmërinë e detyrës së
deputetit me atë të anëtarit të Këshillit të Lartë të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1992, Faqe 271).

Ligji Nr. 8235, datë 28.08.1997 “Për procedurën e
zgjedhjes së anëtarëve të Këshillit të Lartë të Drejtësisë (Fletore
Zyrtare Nr. 12, Viti 1997, Faqe 302).

Vendim i Kuvendit Nr. 341, datë 22.09.1997 “Për
zgjedhjen katër anëtareve të Këshillit të Lartë të Drejtësisë
(Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 1997, Faqe 378).

Ligji Nr. 8316, datë 04.01.1998 “Për miratimin e
strukturës së pagave dhe të buxhetit për Inspektoratin e
Këshillit të Lartë të Drejtësisë (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1998,
Faqe 331).

Ligji Nr. 8811, datë 17.05.2001 “Për organizimin dhe
funksionimin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë (Fletore Zyrtare
Nr. 9, Viti 2002, Faqe 205

Vendim i Kuvendit Nr. 21, datë 29.03.2002 “Për
mosmiratimin e Dekretit Nr. 3061, datë 14.06.2001 “Për
kthimin e Ligjit Nr. 8111, datë 17.05.2001 “Për organizimin
dhe funksionimin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 2002, Faqe 193).

Vendim i Kuvendit Nr. 62, datë 14.11.2002 Për zgjedhjen
e dy anëtarëve të KLD-së . z. Ilir Panda dhe znj. Pranvera
Strakosha (Fletore Zyrtare Nr. 73, Viti 2002, Faqe 2069).

VKM Nr. 456, datë 03.07.2003 Për strukturën dhe nivelet
e pagave të punonjësve të administratës të KLD-së (Fletore
Zyrtare Nr. 57, Viti 2003, Faqe 2436).

Vendim i GJK, Nr. 11, datë 27.05.2004 Me objekt:
Shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të Nenit 6,
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pika 9 e Nenit 11, pika 3, shkronja b, të Ligjit Nr. 8678, datë
14.05.2001 “Për organizimin e funksionimin e Ministrisë së
Drejtësisë” si dhe edhe Nenit 31, pika 1 e 3 e Nenit 16, pika 1
shkronja c, të Ligjit Nr. 881, datë 17.05.2001 “Për organizimin
e funksionimin e KLD-së (Fletore Zyrtare Nr. 39, Viti 2004,
Faqe 2835).

Dekret Nr. 4298, datë 23.08.2004 Për caktimin e z. Vangjel
Kosta si anëtar i Komisionit të Mbikëqyrjes të Ekzekutimeve
të Vendimeve Penale (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2004, Faqe
3944).

Vendim i GJK Nr. 29, datë 09.11.2005 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 34.1 të Ligjit Nr. 8811, datë 17.05.2001
“Për organizimin e funksionimin e Këshillit të Lartë të
Drejtësisë “si i papajtueshëm me Kushtetutën e RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 91, Viti 2005, Faqe 2934).

Ligji Nr. 9448, datë 05.12.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 881, datë 17.05.2001 “Për organizimin e
funksionimin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë (Fletore Zyrtare
Nr. 99, Viti 2005, Faqe 3159).

Vendim i GJK Nr. 14, Viti 22.05.2006 “Me objekt
shfuqizimin e Ligjit Nr. 9448, datë 05.12.2005 “Për disa
ndryshime e shtesa në Ligjin Nr. 8811, datë 17.05.2001 “Për
organizimin e funksionimin e Këshillit të Lartë të Drejtësisë
(KLD). “si të papajtueshëm me Kushtetutën (Fletore Zyrtare
Nr. 53, Viti 2006, Faqe 1530).

VKM Nr. 362, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 456, datë 03.07.2003 “Për strukturën e nivelet e
pagave të punonjësve të administratës së KLD (Fletore Zyrtare
Nr. 65, Viti 2006, Faqe 1787).

Vendim i Kuvendit Nr. 48, datë 13.07.2006 “Për
zëvendësimin e 2 anëtarëve të KLD (Fletore Zyrtare Nr. 79,
Viti 2006, Faqe 2288).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).
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Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 përsa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

VKM Nr. 444, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 456, datë 03.07.2003 “Për strukturën e nivelin e pagave të
punonjësve të administratës të KLD (Fletore Zyrtare Nr. 101,
Viti 2007, Faqe 2885).

Vendim i Kuvendit Nr. 204, datë 28.07.2008 “Për
zgjedhjen e një anëtari të KLD, (z. Neshat Fana). (Fletore
Zyrtare Nr. 123, Viti 2008, Faqe 5472).

XV.4 MARRËVESHJE NDËRKOMBËTARE
NË FUSHËN GJYQËSORE

Ligji Nr. 8036, datë 22.11.1995 “Për ratifikimin e
Konventës për ndihmën e ndërsjellë gjyqësore në fushat civ-
ile, tregtare dhe penale mes RSH dhe Republikës së Turqisë
(Fletore Zyrtare Nr. 25, Viti 1995, Faqe 1105).

Ligji Nr. 8061, datë 02.08.1996 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes RSH dhe Federatës Ruse për ndihmë
juridike dhe marrëdhëniet juridike për çështjet civile, familjare
e penale (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1996, Faqe 35).

Ligji Nr. 8322, datë 02.04.1998 Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës për Ekstradimet e dy
Protokollet Shtesë (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1998, Faqe
353).

Ligji Nr. 8303, datë 03.12.1998 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH dhe Qeverisë së
Maqedonisë për ekzekutimin e ndërsjellë të vendimeve



172 INSTITUTI PËR DEMOKRACI DHE NDËRMJETËSIM

gjyqësore për çështjet penale (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1998,
Faqe 260).

Ligji Nr. 8497, datë 10.06.1999 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës “Për transferimin e
procedimeve në çështjet penale (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti
1999, Faqe 681).

Ligji Nr. 8498, datë 10.06.1999 “Për ratifikimin e
Konventës së Këshillit të Europës “Për ndihmën e ndërsjellë
juridike në fushën penale” dhe Protokollin Shtese të saj
(Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1999, Faqe 697).

Ligji Nr. 8624, datë 15.06.2000 “Për aderimin në
Konventën e Hagës “Për mbrojtjen e fëmijëve dhe
bashkëpunimin për birësimet jashtë vendit (Fletore Zyrtare
Nr. 18, Viti 2000, Faqe 872).

Ligji Nr. 8668, datë 09.11.2000 Për aderimin e RSH në
“Konventën për Njohjen dhe Ekzekutimin e Vendimeve të
Huaja të Arbitrazhit (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2000, Faqe
1836).

Ligj Nr. 8703, datë 01.12.2000 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane për informimin për të drejtën e huaj
(Fletore Zyrtare Nr. 43, Viti 2000, Faqe 1960).

Ligji Nr. 8705, datë 01.12.2000 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes Europiane nga RSH për transmetimin e
kërkesave të ndihmës gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 43, Viti
2000, Faqe 1966).

Ligji Nr. 8778, datë 26.04.2001 Për ratifikimin e
Konventës Penale për Korrupsionin (Fletore Zyrtare Nr. 24,
Viti 2001, Faqe 742).

VKM Nr. 606, datë 04.11.2001 Për miratimin në parim të
Protokollit të II-të shtesë të Konventës së Këshillit të Europës
për ndihmën e ndërsjellë juridike në fushën penale (Fletore
Zyrtare Nr. 52, Viti 2001, Faqe 1675).

Ligji Nr. 8832, datë 22.11.2001 Për aderimin e RSH në
Konventën “Për parandalimin e dënimin e krimeve kundër
personave të mbrojtur në nivel ndërkombëtar, duke përfshirë



173ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

agjentët diplomatikë (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2001, Faqe
1762).

Ligji Nr. 8867, datë 14.03.2002 “Për aderimin e RSH në
Statutin e Konferencës së Hagës për të drejtën ndërkombëtare
private (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2002, Faqe 189).

Ligji Nr. 8882, datë 18.04.2002 “Për ratifikimin e
Protokollit shtesë të Marrëveshjes Europiane për transmetimin
e kërkesave për ndihmë gjyqësore dhe raportit shpjegues
(Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 2002, Faqe 492).

Vendim i GJK Nr. 186, datë 23.09.2002 “Me objekt
pajtueshmërinë me Kushtetutën e RSH të Statutit të Romës
për Gjykatën Ndërkombëtare Penale (Fletore Zyrtare Nr. 64,
Viti 2002, Faqe 1801).

Ligji Nr. 8984, datë 23.12.2002 Për ratifikimin e Statutit
të Romës për Gjykatën Ndërkombëtare Penale (Fletore
Zyrtare Nr. 91, Viti 2002, Faqe 2653).

Ligji Nr. 8995, datë 23.12.2002 Për ratifikimin e
Marrëveshjes Europiane për personat pjesëmarrës në
procedurat para Gjykatës Europiane për të Drejtat e Njeriut
(Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2002, Faqe 2706).

Ligji Nr. 9057, datë 24.04.2003 Për aderimin e RSH në
Konventën për statusin e personave pa shtetësi (Fletore Zyrtare
Nr. 41, Viti 2003, Faqe 1547).

Ligji Nr. 9059, datë 08.05.2003 Për aderimin e RSH në
Konventën për reduktimin e pashtetësisë (Fletore Zyrtare Nr.
47, Viti 2003, Faqe 1785).

Ligji Nr. 9060, datë 08.05.2003 Për aderimin e RSH në
Konventën për heqjen e kërkesës për legalizimin e
dokumenteve zyrtare të huaja (Fletore Zyrtare Nr. 47, Viti
2003, Faqe 1794).

Ligji Nr. 9068, datë 15.05.2003 Për ratifikimin e
Konventës Europiane për Vlefshmërinë Ndërkombëtare të
Gjykimeve Penale (Fletore Zyrtare Nr. 51, Viti 2003, Faqe
2034).
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Ligji Nr. 9081, datë 19.06.2003 Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes Qeverisë së RSH e SHBA për dorëzimin e
personave në Gjykatën Ndërkombëtare Penale (Fletore
Zyrtare Nr. 53, Viti 2003, Faqe 2153).

Ligji Nr. 9214, datë 01.04.2004 Për ratifikimin e
Marrëveshjes së Ekstradimit mes RSH dhe Republikës Arabe
të Egjiptit (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti 2004, Faqe 1331).

Ligji Nr. 9245, datë 24.06.2004 Për ratifikimin e
Protokollit shtesë të Konventës Penale për Korrupsionin
(Fletore Zyrtare Nr. 49, Viti 2004, Faqe 3386).

Ligji Nr. 9359, datë 24.03.2005 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane për Marrëdhëniet me Fëmijët (Fletore
Zyrtare Nr. 28, Viti 2005, Faqe 1063).

Ligji Nr. 9443, datë 16.11.2005 “Për aderimin e RSH në
Konventën “Për juridiksionin, ligjin e zbatueshëm, njohjen,
zbatimin e bashkëpunimin në lidhje me përgjegjësitë
prindërore dhe masat për mbrojtjen e fëmijëve (Fletore Zyrtare
Nr. 96, Viti 2005, Faqe 3067).

Ligji Nr. 9545, datë 9.06.2006 “Për aderimin e RSH në
Konventën “Për njoftimin e dorëzimin jashtë shtetit të
dokumenteve gjyqësore e jashtë gjyqësore në fushën civile e
tregtare (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2006, Faqe 1947).

Ligji Nr. 9552, datë 05.06.2006 “Për aderimin e RSH në
Marrëveshjen “Për privilegjet e imunitetet e Gjykatës
Ndërkombëtare Penale (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2006, Faqe
2011).

Ligji Nr. 9753, datë 14.06.2007 “Për aderimin e RSH në
Konventën Ndërkombëtare “Për akses ndërkombëtar në
Drejtësi “ (Fletore Zyrtare Nr. 80, Viti 2007, Faqe 2371).

Ligji Nr. 9871, datë 11.02.2008 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes RSH dhe Republikës së Italisë si shtesë e
Konventës Europiane për Ekstradimin e 13 Dhjetorit 1957
dhe e Konventës Europiane për Ndihmë Juridike në Çështjet
Penale të 20 Prillit 1959 që ka si qëllim të lehtësojë zbatimin e
tyre (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2008, Faqe 1229).



175ÇËSHTJE TË SIGURISË - 10

XVI. PROKURORIA

Ligj Nr. 7538, datë 17.12.1991 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 6298, datë 27.03.1981” Për prokurorinë e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe 446).

Ligji Nr. 7539, datë 17.12.1991 “Për ndryshimin e Ligjit
Nr. 6800, datë 29.06.1983” Për Hetuesinë e RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe 448).

Vendim i Kuvendit Nr. 231, datë 17.09.1992 “Për
shkarkimin nga detyra të Prokurorit të Përgjithshëm z. Maks
Haxhia (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 1992, Faqe 389).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 12, datë 28.10.1992
“Objekti i kërkesës nga Maks Haxhia, ish-Prokuror i
Përgjithshëm: Papajtueshmëria e Vendimit të Kuvendit
Popullor Nr. 231, datë 17.09.1992 për shkarkimin e tij nga
detyra (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1992, Faqe 491).

Ligji Nr. 7668, datë 2.02.1993 “Për pagat e gjyqtarëve, të
prokurorëve dhe hetuesve (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1993,
Faqe 3).

VKM Nr. 133, datë 26.03.1993 “Për çeljen e kurseve për
përgatitjen e punonjësve të prokurorisë, të policisë hetimore
dhe të gjykatave (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1993, Faqe 373).

VKM Nr. 196, datë 21.06.1993 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 133, datë 26.03.1993 “Për çeljen e kurseve për përgatitjen
e punonjësve të prokurorisë, të policisë hetimore dhe të
gjykatave (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1993, Faqe 603).

Ligji Nr. 7800, datë 03.02.1994 “Për pagat e gjyqtarëve,
ndihmësgjyqtarëve efektivë, prokurorëve dhe hetuesve
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1994, Faqe 87).
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Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 2, datë 25.02.1994
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS: Kërkohet
interpretimi nëse është antikushtetuese thirrja e Prokurorit të
Përgjithshëm për t’iu përgjigjur pyetjeve të deputetëve (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 1994, Faqe 139).

Ligji Nr. 7919, datë 19.04.1995 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1995, Faqe 451).

Dekret Nr. 1188, datë 08.10.1995 “Për policinë gjyqësore
(Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1995, Faqe 885).

Ligji Nr. 8082, datë 03.07.1996 “Për pagat e Prokurorisë
së Apelit Ushtarak (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1996, Faqe 250).

Ligji Nr. 8136, datë 31.07.1996 “Për shkollën e Magjistraturës
së RSH (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1996, Faqe 755).

Vendim i Kuvendit Nr. 333, datë 08.12.1997 “Për
zgjedhjen e z. Arben Rakipi në detyrën e Prokurorit të
Përgjithshëm të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1997, Faqe
344).

Vendim i Kuvendit Nr. 352, datë 26.03.1998 “Për lirimin
nga detyra të zv/Prokurorit të përgjitshëm z. Fatos Dervishi
mbi bazën e kërkesë së tij për dorëheqje (Fletore Zyrtare Nr.
7, Viti 1998, Faqe 266).

Ligji Nr. 8332, datë 23.04.1998 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7800, datë 03.02.1994 “Për pagat e gjyqtarëve,
ndihmësgjyqtarëve efektivë dhe prokurorëve, ndryshuar me
Ligjin Nr. 8082, datë 07.03.1996 (Fletore Zyrtare Nr. 12, Viti
1998, Faqe 433).

Vendim i Kuvendit Nr. 356, datë 04.09.1998 “Për
zgjedhjen e z. Ylvi Myrtja në detyrën e zv/prokurorit të
përgjithshëm të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1998, Faqe
333).

VKM Nr. 235, datë 22.05.1999 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve, ndihmësgjyqtarëve dhe prokurorëve (Fletore
Zyrtare Ekstra, Gusht 2000, Faqe 179).
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Ligji Nr. 8677, datë 11.02.2000 Për organizimin dhe
funksionimin e Policisë Gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 37,
Viti 2000, Faqe 1798).

VKM Nr. 376, datë 14.07.2000 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve dhe të prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti
2000, Faqe 1108).

Ligji Nr. 8737, datë 12.02.2001 “Për organizimin dhe
funksionimin e Prokurorisë në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 5,
Viti 2001, Faqe 139).

Vendim i Kuvendit Nr. 482, datë 26.03.2001 Për
mosmiratimin e mocionit për debat me objekt propozimin
për shkarkimin e Prokurorit të Përgjithshëm (Fletore Zyrtare
Nr. 15, Viti 2001, Faqe 473).

VKM Nr. 425, datë 11.06.2001 Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve e prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001,
Faqe 1180).

VKM Nr. 429, datë 11.06.2001 Për pagat e punonjësve të
Policisë Gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2001, Faqe
1186).

Vendim Nr. 25 i GJK, datë 13.02.2002 “Me objekt
shfuqizimin si antikushtetues të pikës 2, Neni 34, të Ligjit
Nr. 8737, datë 12.02.2001 “Për organizimin e funksionimin e
Prokurorisë në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 2002, Faqe
107).

Vendim i Kuvendit Nr. 20, datë 18.03.2002 “Mbi
propozimin për shkarkim të Prokurorit të Përgjithshëm të
RSH z. Arben Rakipi (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti 2002, Faqe
193).

Vendimi i Kuvendit Nr. 22, datë 29.03.2002 “Mbi
dhënien e pëlqimit për emërimin e z. Theodhori Sollaku si
Prokuror i Përgjithshëm i Republikës së Shqipërisë (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 2002, Faqe 194).

Dekret Nr. 3280, datë 30.03.2002 “Për emërimin e z.
Theodhori Sollaku në postin e Prokurorit të Përgjithshëm
(Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 2002, Faqe 227).
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Vendim Nr. 75 i Gjykatës Kushtetuese, datë 19.04.2002
Me objekt interpretimin e neneve 140 e 149, pika 2 të
Kushtetutës së RSH për Prokurorinë e RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 13, Viti 2002, Faqe 387).

Vendim Nr. 76 i Gjykatës Kushtetuese, datë 25.04.2002
Me objekt shfuqizimin si antikushtetues të Vendimit Nr. 20,
të Kuvendit datë 19.03.2002 “Për shkarkimin e Prokurorit të
Përgjithshëm z. Arben Rakipi dhe të Dekretit Nr. 3276, datë
25.03.2002 të Presidentit të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti
2002, Faqe 395).

VKM Nr. 299, datë 27.06.2002 “Për rritjen e pagave të
gjyqtarëve dhe prokurorëve (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2002,
Faqe 1096).

VKM Nr. 309, datë 27.06.2002 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 429, datë 11.06.2001 “Për pagat e punonjësve të
Policisë Gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2002, Faqe
1108).

Ligji Nr. 9102, datë 10.07.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8737, datë 12.02.2001 “Për
organizimin e funksionimin e Prokurorisë së RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2081).

Ligji Nr. 9241, datë 10.06.2004 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 8677, datë 02.11.2000 “Për organizimin e funksionimin e
Policisë Gjyqësore (Fletore Zyrtare Nr. 48, Viti 2004, Faqe
3351).

Vendim i Kuvendit Nr. 31, datë 02.05.2006 “Për ngritjen
e, caktimin e objektin e përbërjes dhe të afatit të veprimtarisë
së Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës së një grupi
deputetësh për nisjen e procedurës së shkarkimit nga detyra
të Prokurorit të Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2006, Faqe 1491).

Vendim i Kuvendit Nr. 53, datë 24.07.2006 “Për
miratimin Raportit përfundimtar, konkluzioneve dhe
rekomandimeve të Komisionit Hetimor të Kuvendit ngritur
me Vendim i Kuvendit Nr. 31, datë 02.05.2006 “Për ngritjen
e, caktimin e objektin e përbërjes dhe të afatit të veprimtarisë
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së Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës së një grupi
deputetësh për nisjen e procedurës së shkarkimit nga detyra
të Prokurorit të Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore
Zyrtare Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2801).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).

Dekret Nr. 5086, datë 13.10.2006 “Për mosmiratimin e
propozimit të Kuvendit të RSH për shkarkimin e Prokurorit
të Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore Zyrtare Nr.
111, Viti 2006, Faqe 4351).

Vendim i GJK Nr. 26, datë 04.12.2006 “Me objekt
shfuqizimin e Vendimit Nr. 31, datë 02.05.2006 të Kuvendit
“Për përcaktimin e objektit për shqyrtimin e veprimtarisë së
Prokurorit të Përgjithshëm “; zgjidhjen e mosmarrëveshjes së
kompetencave, si i papajtueshëm me Kushtetutën (Fletore
Zyrtare Nr. 131, Viti 2006, Faqe 5140).

Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

Vendim i Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për
ngritjen, caktimin e objektit, të përbërjes dhe afatit të
Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës për rinisjen e
procedurës të shkarkimit nga detyra të Prokurorit të
Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore Zyrtare Nr. 146,
Viti 2007, Faqe 4069).

Vendim i Kuvendit Nr. 141, datë 05.11.2007 “Për
miratimin e Raportit Përfundimtar të Komisionit Hetimor të
Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për ngritjen, caktimin e
objektit, të përbërjes dhe afatit të Komisionit Hetimor për
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shqyrtimin e kërkesës për nisjen e procedurës të shkarkimit
nga detyra të Prokurorit të Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku
(Fletore Zyrtare Nr. 149, Viti 2007, Faqe 4373).

Vendim i Kuvendit Nr. 145, datë 22.11.2007 “Mbi
dhënien e pëlqimit për emërimin e znj. Ina Rama në postin e
Prokurores së Përgjithshme të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 159,
Viti 2007, faqe 4637).

Dekret Nr. 5682, datë 01.04.2008 “Për emërim e
transferim prokurori (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2008, Faqe
2237).

Vendim i GJK Nr. 12, datë 20.05.2008 Me objekt
zgjidhjen e mosmarrëveshjes së kompetencës mes Prokurorisë
së Përgjithshme së RSH dhe Kuvendit të Shqipërisë, pezullim
i Vendimit të Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për ngritjen,
caktimin e objektit, të përbërjes dhe afatit të Komisionit
Hetimor për shqyrtimin e kërkesës për rinisjen e procedurës
të shkarkimit nga detyra të Prokurorit të Përgjithshëm z.
Theodhori Sollaku (Fletore Zyrtare Nr. 81, Viti 2008, Faqe
3594).

Vendim i GJK Nr. 21, datë 01.10.2008 Me objekt
shfuqizimin e Dekretit Nr. 5523, datë 22.11.2007 të Presidentit
të RSH “Për shkarkimin e Prokurorit të Përgjithshëm z.
Theodhori Sollaku” dhe të Vendimit të Kuvendit Nr. 141, datë
05.11.2007 “Për miratimin e Raportit Përfundimtar të
Komisionit Hetimor të Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për
ngritjen, caktimin e objektit, të përbërjes dhe afatit të
Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës për nisjen e
procedurës të shkarkimit nga detyra të Prokurorit të
Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku”, si antikushtetues (Fletore
Zyrtare Nr. 153, Viti 2008, Faqe 7582).
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XVII. KODI PENAL I RSH-së

Ligji Nr. 7553, datë 30.01.1992 “Për disa ndryshime në
Kodin Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1992, Faqe
31).

Ligji Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e
drejtësisë dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale
e Civile të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1992, Faqe 147).

Ligji Nr. 7739 datë 21.07.1993 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7380, datë 08.05.1990 “Për disa ndryshime Kodin
Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1993, Faqe 660).

Ligji Nr. 7658, datë 11.01.1993 “Për një ndryshim në
Kodin Penal të miratuar me Ligjin Nr. 5591, datë 15.06.1977
(Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 7).

Ligji Nr. 7769 datë 16.11.1993 “Për disa ndryshime e
shtesa në Kodin Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti
1993, Faqe 859).

Dekret Nr. 894, datë 21.07.1994 “Për disa shtesa e
ndryshime në Kodin Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 1994, Faqe 438).

Ligj Nr. 7854, datë 29.07.1994 “Për miratimin me një
ndryshim të Dekretit Nr. 894, datë 21.07.1994 “Për disa
shtesa në Kodin Penal (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1994, Faqe
439).

Ligji Nr. 7895, datë 27.01.1995" Kodi Penal i RSH (1).
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 1995, Faqe 23).

Ligji Nr. 7895, datë 27.01.1995" Kodi Penal i RSH (2).
(Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1995, Faqe 71).
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Ligji Nr. 7942, datë 31.05.1995 “Për hyrjen në fuqi të
Ligjit Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Për Kodin Penal të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1995, Faqe 534).

Ligji Nr. 7984, datë 28.07.1995 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7941, datë 31.05.1995 “Për hyrjen në fuqi të Ligjit Nr.
7895, datë 27.01.1995 “Për Kodin Penal të RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 17, Viti 1995, Faqe 748).

Ligji Nr. 8003, datë 28.09.1995 “Kodi Penal Ushtarak
(Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 1995, Faqe 967).

Ligji Nr. 8175, datë 23.12.1996 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal i RSH (Fletore
Zyrtare Nr. 29, Viti 1996, Faqe 965).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 13, datë 29.05.1997
“Objekti i kërkesës nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit:
Shfuqizimi si antikushtetues i Ligjit Nr. 8175, datë 23.12.1996
“Për disa shtesa e ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë
27.01.1995 “Kodi Penal i RSH “të ligjeve Nr. 8180, de Nr.
8181, datë 23.12.1996 “Për një ndryshim respektivisht në
Kodin e Procedurës Penale dhe Kodin e Procedurës Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1997, Faqe 171).

Ligji Nr. 8204, datë 04.10.1997 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal i RSH (Fletore Zyrtare
Nr. 4, Viti 1997, Faqe 78).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 58, datë 5.12.1997
“Objekti i kërkesës nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit:
Shfuqizimi si antikushtetues i neneve 43 të Ligjit Nr. 8175,
datë 23.12.1996 “Për Kodin Penal të RSH “ (Fletore Zyrtare
Nr. 21, Viti 1997, Faqe 525).

Ligji Nr. 8279, datë 15.01.1998 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligji Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Për Kodin Penal të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe 10).

VKM Nr. 640, datë 24.12.1999 “Për shpërblimin e
anëtareve të grupeve të punës për përqasjen me Kushtetutën,
rishikimin e Kodit Penal, Kodit Penal Ushtarak, Kodit të
Procedurës Penale, Kodit Civil, Kodit të Procedurës Civile
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dhe hartimin e Kodit të Familjes (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti
1999, Faqe 1446).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 65, datë 10.12.1999
“Objekti i kërkesës nga Gjykata e Lartë: Papajtueshmëria me
Kushtetutën e dispozitave të Kodit Penal të RSH që
parashikojnë dënimin me vdekje (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti
1999, Faqe 1301).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 65, datë 10.12.1999
“Objekti i kërkesës nga Gjykata e Lartë: Papajtueshmëria me
Kushtetutën e dispozitave të Kodit Penal të RSH që
parashikojnë dënimin me vdekje (Fletore Zyrtare Nr. 8, Viti
2000, Faqe 338).

Ligji Nr. 8736, datë 01.02.2001 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal i
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2001, Faqe 100).

Ligji Nr. 8919, datë 04.07.2002 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 8003, datë 28.09.1995 “Kodi Penal
Ushtarak “ (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2002, Faqe 1149).

Ligji Nr. 9030, datë 13.03.2003 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8240, datë 10.04.1997 “Kodi Penal i RSH” ndryshuar me
Ligjin Nr. 8279, datë 15.01.1998 e me Ligjin Nr. 8733, datë
24.01.2000 (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2003, Faqe 729).

Ligji Nr. 9086, datë 19.06.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal i
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2003, Faqe 2432).

Vendim i GJK-së Nr. 3, datë 11.02.2004 “Me objekt
shfuqizimin sit ë papajtueshëm me Kushtetutën e RSH të
Neneve 86, e 87 të Kodit Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 5,
Viti 2004, Faqe 142).

Ligji Nr. 9275, datë 16.09.2004 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal i
RSH “ (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2004, Faqe 4589).

Vendim i GJK Nr. 5, datë 08.03.2005 “Me objekt
shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën e RSH të
paragrafit “më shumë se një herë” të Nenit 278, paragrafi 1 i Kodit
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Penal të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2005, Faqe 2052).

Ligji Nr. 9722, datë 30.04.2007 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8003, datë 28.09.1995 “Kodi Penal Ushtarak i RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 60, Viti 2007, Faqe 1603).

Ligji Nr. 9859, datë 21.01.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë 27.01.1995 “Kodi Penal
RSH” (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2008, Faqe 301).

Vendim i GJK Nr. 11, datë 02.04.2008 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 35 të Kodit Penal të RSH si i
papajtueshëm me Kushtetutën e RSH (Fletore Zyrtare Nr.
52, Viti 2008, Faqe 2352).
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XVIII. KODI I PROCEDURËS PENALE
TË RSH-së

Ligji Nr. 7536, datë 17.12.1991 “Për disa ndryshime në
Kodin e Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 10,
Viti 1991, Faqe 435).

Ligji Nr. 7689, datë 17.03.1993 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1993, Faqe 270).

Ligji Nr. 7717 datë 02.06.1993 “Për disa ndryshime në
Kodin e Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 1993, Faqe 544).

Ligji Nr. 7806, datë 17.03.1994 Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile”
(Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 1994, Faqe 112).

Ligji Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1995, Faqe 159).

Ligji Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1995, Faqe 207).

Ligji Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale
të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1995, Faqe 255).

Ligji Nr. 7919, datë 19.04.1995 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1995, Faqe 451).
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Ligji Nr. 7921, datë 19.04.1995 “Për një ndryshim në Kodin
e Procedurës Penale të RSH, ndryshuar me Ligjin Nr. 7536,
datë 17.12.1991 (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1995, Faqe 452).

Ligji Nr. 7977, datë 26.07.1995 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Për Kodin e Procedurës Penale të
RSH (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1995, Faqe 739).

Ligji Nr. 8027, datë 15.11.1995 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Për Kodin e Procedurës Penale të
RSH” ndryshuar me Ligjin Nr. 7977, datë 26.07.1995 (Fletore
Zyrtare Nr. 24, Viti 1995, Faqe 1081).

Ligji Nr. 8180, datë 23.12.1996 “Për një ndryshim në
Kodin e Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 29,
Viti 1996, Faqe 980).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 3, datë 09.02.1996
“Objekti i kërkesës nga Prokuroria e Përgjithshme. Gjykata
Vlorë: Shfuqizimin si të papajtueshëm me Kushtetutën të Ligjit
Nr. 7873, datë 16.11.1994 “Për sekuestrimin e mjeteve
tokësore, detare e ajrore me të cilat kryhen vepra penale për
arsye se ky ligj vjen në kundërshtim me Kodin e Ri të
Procedurës Penale (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1996, Fqae 170).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 13, datë 29.05.1997
“Objekti i kërkesës nga Komiteti Shqiptar I Helsinkit:
Shfuqizimi si antikushtetues i Ligjit Nr. 8175, datë 23.12.1996
“Për disa shtesa e ndryshime në Ligjin Nr. 7895, datë
27.01.1995 “Kodi Penal i RSH “të ligjeve Nr. 8180, de Nr.
8181, datë 23.12.1996 “Për një ndryshim respektivisht në
Kodin e Procedurës Penale dhe Kodin e Procedurës Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1997, Faqe 171).

Ligji Nr. 8245, datë 24.09.1997 “Për disa ndryshime
në Ligjin Nr. 7806, datë 17.03.1994 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7574, datë 24.06.1992 “Për organizimin e drejtësisë
dhe disa ndryshime në Kodet e Procedurave Penale e Civile
(Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 1997, Faqe 383).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 55, datë 21.11.1997
“Objekti i kërkesës nga Komiteti Shqiptar i Helsinkit:
Shiuqizimi si antiklishtuteues i Ligjeve Nr. 8180, dhe Nr. 8181,
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datë 23.12.1996 që bëjnë fjalë respektivisht “Për një ndryshim
në Kodin e Procedurës Penale dhe në Kodin e Procedurës
Civile (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 1997, Faqe 517).

Ligji Nr. 8460, datë 11.02.1999 “Për disa shtesa në Ligjin
Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale të RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1999, Faqe 232).

VKM Nr. 640, datë 24.12.1999 “Për shpërblimin e
anëtareve të gruopeve të punës për përqasjen me Kushtetutën,
rishikimin e Kodit Penal, Kodit Penal Ushtarak, Kodit të
Procedurës Penlae, Kodit Civil, Kodit të Procedurës Civile
dhe hartimin e Kodit të Familjes (Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti
1999, Faqe 1446).

Ligji Nr. 8570, datë 20.01.2000 “Për disa ndryshime në
Kodin e Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 2,
Viti 2000, Faqe 11).

Ligji Nr. 8602, datë 10.04.2000 “Për një ndryshim në
Kodin e Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 9,
Viti 2000, Faqe 425).

Vendim i Kuvendit Nr. 45, datë 13.06.2002 “Për
miratimin e Dekretit Nr. 3063,datë 18.06.2001 “Për kthimin
për shqyrtim të Ligjit Nr. 8813, datë 17.05.2001 “Për disa shtesa
e ndryshime në Ligjin Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i
Procedurës Penale (Fletore Zyrtare Nr. 28, Viti 2002, Faqe
882).

Ligji Nr. 8813, datë 13.06.2002 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i
Procedurës Penale të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2002,
Faqe 916).

Vendim i GJK Nr. 15, datë 17.04..2003 Me objekt:
Shfuqizimin e Nenit 410.2 të Ligjit Nr. 7905, datë 21.03.1995
“Kodi iProcedurës Penale të RSH “ndryshuar me Ligjin Nr.
8813, datë 13.06.2002 si antikushtetues (Fletore Zyrtare Nr.
26, Viti 2003, Faqe 844).

Ligji Nr. 9085, datë 19.06.2003 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i
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Procedurës Penale të RSH “ (Fletore Zyrtare Nr. 57, Viti 2003,
Faqe 2431).

Vendim i GJK Nr. 24, datë 30.07.2003 Me objekt:
Shfuqizimin e Nenit 375, të Ligjit Nr. 7905, datë 21.03.1995
“Kodi i Procedurës Penale” (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003,
Faqe 3177).

Vendim i GJK Nr. 24, datë 30.07.2003 Me objekt:
Shfuqizimin e Nenit 437, pika 3 dhe 5, të Ligjit Nr. 7905, datë
21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale” dhe pjesërisht të
paragrafit të III-të të Kodit të Procedurës Civile, si
antikushtetues (Fletore Zyrtare Nr. 70, Viti 2003, Faqe 3180).

Ligji Nr. 9275, datë 16.09.2004 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7905, datë 27.03.1995 “Kodi i
Procedurës Penale të RSH “ (Fletore Zyrtare Nr. 69, Viti 2004,
Faqe 4599).

Vendim i GJK Nr. 3, datë 06.02.2008 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 59.1 të Kodit të Procedurës Penale si i
papajtueshëm me kushtetutën (Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti
2008, Faqe 348).

Ligji Nr. 9911, datë 05.05.2008 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 7905, datë 21.03.1995 “Kodi i Procedurës Penale të
RSH “ (Fletore Zyrtare Nr. 67, Viti 2008, Faqe 2955).
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XIX. SISTEMI I VUAJTJES SË DËNIMIT
(BURGJET)

Ligji Nr. 7876, datë 24.11.1994 Për amnistinë me rastin e
50 vjetorit të çlirimit të atdheut nga pushtuesit nazifashistë
(Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 1994, Faqe 847).

Ligji Nr. 8198, datë 11.03.1997 “Për amnistinë për
personat civilë dhe ushtarakë që u implikuan në revoltat pas
falimentimit të skemave piramidale mashtruese (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 1997, Faqe 53).

Ligji Nr. 8268, datë 22.12.1997 Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 8202, datë 27.03.1997 “Për amnistinë
(Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti 1997, Faqe 473).

Ligji Nr. 8321, datë 04.02.1998 “Për policinë e burgjeve
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1998, Faqe 346).

Ligji Nr. 8329, datë 16.04.1998 “Për të drejtat dhe
trajtimin e të dënuarve me burgim (Fletore Zyrtare Nr. 11,
Viti 1998, faqe 379).

VKM Nr. 343, datë 05.06.1998 Për krijimin e Qendrës së
Formimit Profesional të Personelit të Burgjeve (Fletore Zyrtare
Ekstra IX, Viti 2003, Faqe 43).

VKM Nr. 225, datë 5.06.1999 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 182, datë 15.04.1999 “Për një shtesë në fondet buxhetore
për vënien në funksionim të dy burgjeve të reja (Fletore Zyrtare
Nr. Ekstra, Gusht 2000, Faqe 174).

Ligji Nr. 8499, datë 10.06.1999 “Për ratifikimin e Konventës
së Këshillit të Europës “Për transferimin e personave të dënuar
“ (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 1999, Faqe 719).
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VKM Nr. 396, datë 27.07.2000 Për njohjen e periudhës
së sigurimit për efekt pensioni dhe aksidenti në punë të të
dënurave me burgim (Fletore Zyrtare Nr. 27, Viti 2000, Faqe
1385).

VKM Nr. 96, datë 03.09.2000 “Për miratimin e
Rregullores së Përgjithshme të Burgjeve (Fletore Zyrtare Nr.
6, Viti 2000, Faqe 235).

Ligji Nr. 8724, datë 26.12.2000 “Për ratifikimin e
Konventës Europiane për mbikqyrjen e personave të dënuar
ose të liruar me kusht (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti 2000, Faqe
2234).

Ligji Nr. 8757, datë 26.03.2001 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligin Nr. 8321, datë 02.04.1998 “Për Policinë e
Burgjeve (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2001, Faqe 446).

Ligji Nr. 8758, datë 26.03.2001 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat e trajtimin e të dënuarve
me burgim (Fletore Zyrtare Nr. 15, Viti 2001, Faqe 450).

Dekret Nr. 3577, datë 27.11.2002 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 76, Viti 2002, Faqe 2119).

Dekret Nr. 3609, datë 20.12.2002 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 83, Viti 2002, Faqe 2392).

VKM Nr. 327, datë 15.05.2003 Per kalimin e sistemit të
paraburgimit në vartësi të Ministrisë së Drejtësisë (Fletore
Zyrtare Nr. 46, Viti 2003, Faqe 1757).

Ligji Nr. 4071, datë 22.05.2003 Për një ndryshim në Ligjin
Nr. 8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat e trajtimin e të
dënuarve me burgim (Fletore Zyrtare Nr. 53, Viti 2003, Faqe
2120).

Dekret Nr. 3867, datë 26.06.2003 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 54, Viti 2003, Faqe 2182).

Dekret Nr. 4036, datë 22.12.2003 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 106, Viti 2003, Faqe 4543).

Ligji Nr. 9169, datë 22.01.2004 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes shtesë të Konventës Europiane të 21 Marsit
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1984 “Për transferimin e personave të dënuar mes Republikës
së Shqipërisë e Italisë (Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 2004, Faqe
135).

VKM Nr. 531, datë 30.07.2004 Për një shtesë fondi në
buxhetin e miratuar për vitin 2004, për Ministrinë e Drejtësisë,
për rritjen e kapaciteteve të burgjeve të Peqinit e të Rrogozhinës
(Fletore Zyrtare Nr. 58, Viti 2004, Faqe 3796).

Dekret Nr. 5391, datë 16.11.2004 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 85, Viti 2004, Faqe 6278).

Dekret Nr. 443, datë 24.12.2004 Për falje dënimi (Fletore
Zyrtare Nr. 101, Viti 2004, Faqe 6763).

Ligji Nr. 9375, datë 21.04.2005 “Për disa ndryshime e
shtesa në Ligjin Nr. 8321, datë 02.04.1998 “Për Policinë e
Burgjeve” ndryshuar me Ligjin Nr. 8757, datë 26.03.2001
(Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2005, Faqe 1319).

Ligji Nr. 9381, datë 21.05.2005 “Për kompensimin e
burgimit të padrejtë (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2005, Faqe
1354).

Ligji Nr. 9397, datë 05.12.2005 “Për SHKB në sistemin e
burgjeve (Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2005, Faqe 1609).

Dekret Nr. 5127, datë 24.11.2006 “Për falje dënimi”
(Fletore Zyrtare Nr. 125, Viti 2006, Faqe 4981).

Ligji Nr. 9496, datë 20.03.2006 “Për ratifikimin e
Marrëveshjes mes KM të RSH dhe UNMIK-ut për
transferimin e personave të dënuar (Fletore Zyrtare Nr. 28,
Viti 2006, Faqe 940).

VKM Nr. 231, datë 19.04.2006 “Për kompensimin në vlerë
të ushqimit të punonjësve të Policisë së Burgjeve (Fletore
Zyrtare Nr. 43, Viti 2006, faqe 1334).

VKM Nr. 366, datë 14.06.2006 “Për pagat e punonjësve
të Policisë së Burgjeve (Fletore Zyrtare Nr. 65, Viti 2006, Faqe
1790).

Ligji Nr. 9678, datë 13.01.2007 “Për dhënie amnistie
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2007, faqe 67).
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VKM Nr. 437, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 355, datë 14.06.2006 “Për pagat e punonjësve të Policisë
së Burgjeve (Fletore Zyrtare Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2874).

VKM Nr. 1097, datë 02.07.2008 “Për një ndryshim në
VKM Nr. 366, datë 14.06.2006 “Për pagat e punonjësve të
Policisë së Burgjeve (Fletore Zyrtare Nr. 130, Viti 2008, Faqe
5742).

Dekret Nr. 5651, datë 07.03.2008 “Për falje dënimi”
(Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2008, Faqe 1682).

Ligji Nr. 9888, datë 10.03.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8328, datë 16.04.1998 “Për të drejtat
e trajtimin e të dënuarve me burgim (Fletore Zyrtare Nr. 44,
Viti 2008, Faqe 2013).
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XX. AVOKATIA & NOTERIA
& PËRMBARIMI & MJEKËSIA LIGJORE

& TË DREJTAT E NJERIUT

Ligji Nr. 7541, datë 18.12.1991 “Për Avokatinë në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 1991, Faqe 452).

Ligji Nr. 7666, datë 26.01.1993 “Për krijimin e Komisionit
për vlerësimin e lejeve për ushtrimin e avokatisë dhe për një
ndryshim në Ligjin Nr. 7541, datë 18.12.1991 “Për Avokatinë
në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1993, Faqe 49).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 8, datë
21.05.1993"Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS:
Shfuqizimi si antikushtetuese të Ligjit Nr. 7666, datë
26.01.1993 “Për krijimin e komisionit të rivlerësimit të lejeve
për ushtrimin e avokatisë dhe për një ndryshim në Ligjin Nr.
7541, datë 18.12.1991 “Për avokatinë në RSH “ (Fletore
Zyrtare Nr. 8, Viti 1993, Faqe 533).

Ligji Nr. 7727, datë 30.06.1993 Për aderimin e RSH në
“Konventën kundër torturës dhe vuajtjeve të tjera ose trajtimit
mizor, jonjerëzor a degradues (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti 1993,
Faqe 577).

Ligji Nr. 7827, datë 31.05.1994 “Për Avokatinë në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1994, Faqe 346).

Ligji Nr. 7829, datë 06.01.1994 “Për Noterinë në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1994, Faqe 361).

Ligji Nr. 7830, datë 15.06.1994 “Për Autopsitë në RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1994, Faqe 378
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Ligji Nr. 7920, datë 19.04.1995 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë (Fletore Zyrtare Nr.
11, Viti 1995, Faqe 451).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 6, datë 25.07.1995
“Objekti i kërkesës nga Dhoma e Avokatëve Tiranë: Të
shpallen antikushtetuese dhe shfuqizohen nenet 5, 25, 26 të
Ligjit Nr. 7827, datë 31.05.1994 “Për avokatinë në RSH”
mbështetur në nenin 2 e 10 të Ligjit “Për dispozitat kryesore
kushtetuese të RH, nenet 2,16, 24 pika 2 e 9 dhe nenit 25.2 të
Ligjit Kushtetues “Për organizimin e drejtësisë dhe Gjykatën
Kushtetuese”, neneve 18, 20, dhe 28 të Ligjit Kushtetues “Për
liritë dhe të drejtat themelore të njeriut (Fletore Zyrtare Nr.
19, Viti 1995, Faqe 840).

VKM Nr. 313, datë 30.04.1996 “Për zyrat e pajtimit dhe
arbitrimit (Fletore Zyrtare Nr. 17, Viti 1996, Faqe 631).

Ligji Nr. 8137, datë 31.07.1996 Për ratifikimin e Konventës
Europiane për mbrojtjen e të drejtave të njeriut dhe lirive
themelore (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1996, Faqe 724

VKM Nr. 343, datë 05.06.1998 Për kalimin në varësi të
Ministrisë së Drejtësisë të shërbimit të ekspertimit mjeko-
ligjor (Fletore Zyrtare Ekstra IX, Viti 2003, Faqe 33).

Ligji Nr. 8428, datë 14.12.1998 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 7827,datë 31.05.1994 “Për avokatinë (Fletore Zyrtare Nr.
30, Viti 1998, Faqe 1167).

Ligji Nr. 8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit
(Fletore Zyrtare Nr. 5, Viti 1999, Faqe 152).

Ligji Nr. 8456, datë 11.02.1999 “Për funksionin e
përfaqësuesit ligjor pranë organizmave ndërkombëtare për të
drejtat e njeriut (Fletore Zyrtare Nr. 7, Viti 1999, Faqe 220).

Ligji Nr. 8465, 11.03.1999 “Për ndërmjetësimin për
zgjidhje me pajtim të mosmarrëveshjes (Fletore Zyrtare Nr.
10, Viti 1999, Faqe 317).

Ligji Nr. 8503, datë 30.06.1999 “Për të drejtën e
informimit për dokumentet zyrtare (Fletore Zyrtare Nr. 22,
Viti 1999, Faqe 739).
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Ligji Nr. 8517, datë 22.07.1999 “Për mbrojtjen e të
dhënave personale (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 1999, Faqe
829).

Ligji Nr. 8551, datë 18.11.1999 “Për Avokaturën e shtetit
(Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 1999, Faqe 1265).

Vendim i Kuvendit Nr. 428, datë 16.02.2000 “Për
zgjedhjen e Avokatit të Popullit z. Ermir Dobjani (Fletore
Zyrtare Nr. 9, Viti 2000, Faqe 427).

Vendim i Kuvendit Nr. 436, datë 30.03.2000 “Për
zgjedhjen e komisionarëve pranë Avokatit të Popullit (Fletore
Zyrtare Nr. 7, Viti 2000, Faqe 302).

Ligji Nr. 8600, datë 10.04.2000 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin e Popullit” (Fletore
Zyrtare Nr. 9, Viti 2000, Faqe 423).

Ligji Nr. 8641, datë 13.07.2000 “Për ratifikimin e
Protokollit VI të Konventës Europiane për mbrojtjen e të
drejtave të njeriut dhe lirive themelore (Fletore Zyrtare Nr.
22, Viti 2000, Faqe 1084).

Ligj Nr. 8730, datë 18.01.2001 “Për organizimin e
funksionimin e Shërbimit të Përmbarimit Gjyqësor” (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 2001, Faqe 10).

Dekret Nr. 2975, datë 20.04.2001 Për emërimin e Avokatit
të Përgjithshëm të Shtetit z. Avni Doçi (Fletore Zyrtare Nr.
19, Viti 2001, Faqe 590).

Ligji Nr. 8790, datë 10.05.2001 Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë”
(Fletore Zyrtare Nr. 29, Viti 2001, Faqe 889).

VKM Nr. 640, datë 22.11.2001 Për pagat e Avokaturës së
Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 55, Viti 2001, Faqe 1745).

VKM Nr. 283, datë 27.06.2002 “Për përcaktimin e shtrirjes
së numrit të përgjithshëm të zyrave vendore të Avokaturës së
Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 37, Viti 2002, Faqe 1121).

VKM Nr. 407, datë 19.06.2003 Për pagat në Avokaturën e
Shtetit (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2003, Faqe 2185).
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Ligj Nr. 9090, datë 26.06.2003 Për ndërmjetësimin në
zgjidhjen e mosmarrëveshjeve (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti
2003, Faqe 2566).

Ligj Nr. 9094, datë 03.07.2003 Për ratifikimin e Protokollit
Opsional të Konventës kundër torturës dhe trajtimit ose
dënimit të egër, çnjerëzor ose poshtërues (Fletore Zyrtare Nr.
63, Viti 2003, Faqe 2828).

VKM Nr. 500, datë 18.07.2003 Për miratimin e strukturës
dhe të niveleve të pagave të Avokatit të Popullit (Fletore Zyrtare
Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2789).

Vendim i Kuvendit Nr. 114, datë 22.01.2004 “Për
zgjedhjen e Komisionarëve të Avokatit të Popullit (Fletore
Zyrtare Nr. 4, Viti 2004, Faqe 99).

Vendim i Kuvendit Nr. 171, datë 17.02.2005 “Për
zgjedhjen e Avokatit të Popullit” (Fletore Zyrtare Nr. 9, Viti
2005, Faqe 383).

Rezolutë e Kuvendit të RSH për vlerësimin e
veprimtarisë së institucionit të Avokatit të Popullit për vitin
2004 (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 541).

Ligj Nr. 9216, datë 01.04.2004 Për disa shtesa e ndryshime
në Ligjin Nr. 7829, datë 01.06.1994 “Për noterinë” ndryshuar
me Ligjin Nr. 8790, datë 10.05.2001 (Fletore Zyrtare Nr. 28,
Viti 2004, Faqe 2421).

Ligj Nr. 9262, datë 29.07.2004 Për ratifikimin e Protokollit
shtesë të Konventës për krimin kibernetik, për penalizimin e
akteve me natyrë raciste dhe ksenofobe, të kryera përmes
sistemeve kompjuterike (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2004,
Faqe 3670).

Ligj Nr. 9264, datë 29.07.2004 Për ratifikimin e Protokollit
të 2-të të Konventës për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut e
Lirive Themelore (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2004, Faqe
3709).

Ligj Nr. 9265, datë 29.07.2004 Për ratifikimin e Konventës
Europiane për kompensimin e viktimave të të krimeve të
dhunshme (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2004, Faqe 3711).
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Ligj Nr. 9287, datë 07.10.2004 Për ratifikimin e Protokollit
shtesë të Konventës “Për mbrojtjen e individëve në lidhje me
përpunimin automatik të të dhënave personale nga organet
mbikëqyrëse e fluksi ndërkufitar i të dhënave (Fletore Zyrtare
Nr. 79, Viti 2004, Faqe 5864).

Urdhër i MD Nr. 8044, datë 02.12.2004 Për procedurat
e paraqitjes së kërkesës, caktimit të asistentit pranë një noteri
si dhe të drejtat e detyrimet mes tyre (Fletore Zyrtare Nr. 91,
Viti 2004, Faqe 6431).

Urdhër i MD Nr. 8045, datë 02.12.2004 Për formën,
përmbajtjen, karakteristikat e rregullat e pajisjes e administrimit
të vulave të noterit (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2004, Faqe
6435).

Urdhër i MD Nr. 8046, datë 02.12.2004 Për kushtet
minimale që duhet të plotësojë një zyrë noteriale për të
mundësuar ushtrimin normal të veprimtarisë së noterit
(Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2004, Faqe 6438).

Urdhër i MD Nr. 8047, datë 02.12.2004 Për formë,
përmbajtjen dhe administrimin e regjistrave të noterëve e
asistentëve si dhe për dokumentacionin që përmbajnë dosjet
e noterëve dhe asistentëve (Fletore Zyrtare Nr. 91, Viti 2004,
Faqe 6440).

Ligj Nr. 9308, datë 12.05.2005 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 8454, datë 04.02.1999 “Për Avokatin
e Popullit” ndryshuar me Ligjin Nr. 860, datë 10.04.2000
(Fletore Zyrtare Nr. 45, Viti 2005, Faqe 1614).

Udhëzim i MD Nr. 2945, datë 27.05.2005 “Për caktimin
e datës së konkurrimit dhe rregullores të funksionimit të
Komisionit të Kualifikimit të Noterisë si edhe të kritereve e
procedurave të organizimit e shpalljes së rezultateve të provimit
(Fletore Zyrtare Nr. 36, Viti 2005, Faqe 1335).

Udhëzim i MD Nr. 4566, datë 27.06.2005 “Për disa shtesa
e ndryshime në Udhëzimin Nr. 8045, datë 02.12.2004 “Për
formën, përmbajtjen, karakteristikat dhe rregullat e pajisjes e
administrimit të vulave të noterisë (Fletore Zyrtare Nr. 52,
Viti 2005, Faqe 1885).
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Udhëzim i MD, Nr. 6291, datë 17.08.2005 “Për
evidentimin, administrimin dhe ruajtjen e akteve noteriale si
edhe për organizimin e ruajtjen e arkivave noterialë (Fletore
Zyrtare Nr. 64, Viti 2005, Faqe 2337).

Udhëzimi i MD, Nr. 2945, datë 17.08.2005 “Për disa
shtesa e ndryshime në Udhëzimin Nr. 8044, datë 21.12.2004
“Për procedurat e paraqitjes së kërkesës, caktimit të asistentit
pranë një noteri si dhe të drejtat e detyrimet mes tyre (Fletore
Zyrtare Nr. 66, Viti 2005, Faqe 2358).

Udhëzim i MD Nr. 244.3, datë 01.02.2006 “Për
përcaktimin e datës së konkurrimit, të rregullave të funksionimit
të Komisionit të Kualifikimit të Noterëve si dhe të kritereve e
procedurave të organizimit e shpalljes së rezultateve të provimit
(Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 2006, Faqe 71).

Rezoluta e Kuvendit, datë 20.03.2006 “Për vlerësimin e
veprimtarisë së institucionit të Avokatit të Popullit për vitin
2005 (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti 2006, Faqe 703).

VKM Nr. 358, datë 14.06.2006 “Për disa ndryshime në
VKM Nr. 500, datë 18.07.2003 “Për miratimin e strukturës e
nivelit të pagave të punonjësve të Avokatit të Popullit (Fletore
Zyrtare Nr. 64, Viti 2006, faqe 1758).

VKM Nr. 408, datë 21.06.2006 “Për kalimin në përgjegjësi
administrimi Avokatit të Popullit të disa mjediseve për caktimin
e veprimtarisë së tij (Fletore Zyrtare Nr. 68, Viti 2006, Faqe
1923).

Ligj Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).

Ligj Nr. 9614, datë 21.09.2006 “Për certifikatat elektronike
të gjendjes gjyqësore” (Fletore Zyrtare Nr. 110, Viti 2006, Faqe
434).

Vendim i GJK “Me objekt papajtueshmërinë me Nenet11,
18,49 të Kushtetutës së RSH të së disa neneve e paragrafëve të
Ligjit Nr. 9216, datë 01.04.2004 “Për disa shtesa e ndryshime
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në Ligjin Nr. 01.06.1994 “Për Noterinë” ndryshuar me Ligjin
Nr. 8790, datë 10.05.2001 (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 2005,
Faqe 279).

Ligj Nr. 9639, datë 09.11.2006 “Për ratifikimin e
Protokollit 13 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të
Drejtave të Njeriut dhe Lirive Themelore të tij për heqjen e
dënimit me vdekje në të gjitha rrethanat (Fletore Zyrtare Nr.
127, Viti 2006, Faqe 5058).

Ligj Nr. 9673, datë 29.12.2006 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8451, datë 18.11.1999 “Për Avokaturën e Shtetit
(Fletore Zyrtare Nr. 151, Viti 2006, Faqe 6147).

Rezolutë e Kuvendit, datë 19.03.2007 “Për vlerësimin e
veprimtarisë së institucionit të Avokatit të Popullit për vitin
2006 (Fletore Zyrtare Nr. 31, Viti 2007, Faqe 557).

Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

VKM Nr. 443, datë 13.07.2007 “Për një ndryshim në VKM
Nr. 500, datë 18.07.2003 “Për miratimin e strukturës e nivelit
të pagave të punonjësve të Avokatit të Popullit (Fletore Zyrtare
Nr. 101, Viti 2007, Faqe 2884).

Ligji Nr. 9794, datë 23.07.2007 “Për disa ndryshime e shtesa
në Ligjin Nr. 9109, datë 17.07.2003 “Për profesionin e Avokatit
në RSH (Fletore Zyrtare Nr. 104, Viti 2007, Faqe 3022).

Vendim i Kuvendit Nr. 142, datë 05.11.2007 “Për
zgjedhjen e komisionarëve të Avokatit të Popullit (Fletore
Zyrtare Nr. 149, Viti 2007, Faqe 4373).

Vendim i Kuvendit Nr. 148, datë 10.12.2007 “Për
ngritjen e Nënkomisionit të Kuvendit Për të Drejtat e Njeriut
(Fletore Zyrtare Nr. 172, Viti 2007, Faqe 5274).
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VKM Nr. 6, datë 04.01.2008 “Për disa shtesa në VKM
Nr. 824, datë 06.12.2006 “Për miratimin e institucioneve të
autorizuara për verifikimin në mënyrë elektronike të gjendjes
gjyqësore si edhe të formularit të vetëdeklarimit (Fletore
Zyrtare Nr. 1, Viti 2008, Faqe 3).

Ligj Nr. 9885, datë 03.03.2008 “Për disa shtesa e
ndryshime në Ligjin Nr. 9157, datë 04.12.2003 “Për përgjimin
e telekomunikimeve (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2008, Faqe
1985).

Ligj Nr. 9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave
personale (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2008, Faqe 2001).

Vendim i Kuvendit Nr. 211, datë 11.09.2008 Për zgjedhjen
e znj. Flora Çabej si Komisionere për Mbrojtjen e të Dhënave
Personale (Fletore Zyrtare Nr. 143, Viti 2008, Faqe 6389).

Akte të pabotuara të vitit 1996: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 1 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore (Fletore Zyrtare Ekstra 28, Viti
2008, Faqe 3).

Akte të pabotuara të vitit 1996: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 2 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që i atribuon Gjykatës
Europiane të të Drejtave të Njeriut kompetencën për të dhënë
mendime këshilluese (Fletore Zyrtare Ekstra 28, Viti 2008,
Faqe 19).

Akte të pabotuara të vitit 1996: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 4 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore i cili siguron disa të drejta dhe
liri të tjera nga ato që përfshihen tashmë në Konventë dhe në
Protokollin 1 (Fletore Zyrtare Ekstra 28, Viti 2008, Faqe 21).

Akte të pabotuara të vitit 1996: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 7 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore (Fletore Zyrtare Ekstra 28, Viti
2008, Faqe 23).

Akte të pabotuara të vitit 1996: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 11 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
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Njeriut dhe Lirive Themelore për rishikimin e mekanizmit
të kontrollit të përcaktuar në të (Fletore Zyrtare Ekstra 28,
Viti 2008, Faqe 26).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut
dhe Lirive Themelore amenduar me Protokollin Nr. 11
(Romë, 04.11.1990). (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe
3).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të Njeriut
dhe Lirive Themelore amenduar me Protokollin Nr. 11 (Paris,
20.03.1952). (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 17).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 2 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që I atribuon Gjykatës
Europiane të të Drejtave të Njeriut kompetencën për të dhënë
mendime konsultative (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008,
Faqe 19).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 3 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që ndryshon Nenet 29,30 3e
34 të Konventës (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe
21).

Akte të pabotuara të vitit 1998: Ratifikimi i Protokollit
Nr. 4 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore i cili siguron disa të drejta dhe
liri të tjera nga ato që përfshihen tashmë në Konventë dhe në
Protokollin 1 të Konventës amenduar me Protokollin e 11
(Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 23).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 5 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që ndryshon Nenet 22 e 40 të
Konventës (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 27).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 6 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore në lidhje me heqjen e dënimit
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vdekje amenduar me Protokollin Nr. 11 (Fletore Zyrtare
Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 27).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 7 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore amenduar me Protokollin Nr.
11 (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 29).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 8 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që ndryshon Nenet 22 e 40 të
Konventës (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 32).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 11 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore për ristrukturimin e
mekanizmit të kontrollit të përcaktuar në të (Fletore Zyrtare
Ekstra 29, Viti 2008, Faqe 36).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 13 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore në lidhje me heqjen e dënimit
vdekje në çdo rrethanë (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008,
Faqe 47).

Akte të pabotuara të vitit 1998 Ratifikimi i Protokollit
Nr. 14 të Konventës Europiane për Mbrojtjen e të Drejtave të
Njeriut dhe Lirive Themelore që ndryshon sistemin e
kontrollit të Konventës (Fletore Zyrtare Ekstra 29, Viti 2008,
Faqe 49).
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XXI. PASTËRTIA E FIGURAVE PUBLIKE

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 2, datë 25.02.1994
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PSD: Detyrimi I
Presidentit të Republikës për të kryer e respektuar detyrimet
që vijnë nga përmbajtja e nenit 28 pika 1 e Ligjit Nr. 7491,
datë 29.04.1991 “Për dispozitat kryesore kushtetuese” “.
Deklarimi antikushtetues i manipulimeve dhe shantazheve që
bëhen prej Gazetës “Rilindja Demokratike” me dosjet e ish-
Sigurimit të Shtetit dhe prej Kryetarit të SHIK-ut e Presidentit
të Republikës me mosveprimin dhe heshtjen e tyre, veprimtari
e cila bie ndesh me nenin 15 të Ligjit Kushtetues Nr. 7692,
datë 31.03.1993 “Për të drejtat e liritë e njeriut (Fletore Zyrtare
Nr. 19, Viti 1995, Faqe 846).

Ligj Nr. 7903, datë 08.03.1995 Për deklarimin e pasurive
të të zgjedhurve dhe disa drejtuesve e punonjësve të shërbimit
publik (Fletore Zyrtare Nr. 4, Viti 1995, Faqe 115).

Ligji Nr. 8001, datë 22.09.1995 “Për gjenocidin dhe krimet
kundër njerëzimit kryer në Shqipëri gjatë sundimit komunist
për motive politike, ideologjike dhe fetare (Fletore Zyrtare
Nr. 21, Viti 1995, Faqe 923).

Ligj Nr. 8043, datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës
së zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e
shtetit demokratik (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 1995, Faqe
1139).

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 1, datë 31.01.1996
“1. Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PSD: Deklarim
antikushtetues nenit 3 Ligjit Nr. 8001, datë 22.09.1995 “Për
gjenocidin dhe krimet kundër njerëzimit kryer në Shqipëri
gjatë sundimit komunist për motive politike, ideologjike dhe
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fetare2. Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS:
Deklarimin antikushtetues i Ligjit Nr. 8001, datë 22.09.1995
“Për gjenocidin dhe krimet kundër njerëzimit kryer në
Shqipëri gjatë sundimit komunist për motive politike,
ideologjike dhe fetare dhe Ligjit Nr. 8043, datë 30.11.1995 “Për
kontrollin e figurës së zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen
me mbrojtjen e shtetit demokratik (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti
1996, Faqe 20).

VKM Nr. 510, datë 08.05.1996 Për ndalimin e riemërimit
të nëpunësve publikë të larguar nga puna për korrupsion,
mashtrim ose shkelje të tjera disiplinore ndaj të cilëve
merret,masa e largimit nga puna (Fletore Zyrtare Nr. 23, Viti
1996, Faqe 834).

Ligji Nr. 8219, datë 13.05.1997 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8001, datë 22.09.1995 “Për gjenocidin dhe krimet
kundër njerëzimit kryer në Shqipëri gjatë sundimit komunist
për motive politike, ideologjike dhe fetare (Fletore Zyrtare
Nr. 6, Viti 1997, Faqe 117).

Ligji Nr. 8220, datë 13.05.1997 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8043, datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës së
zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e
shtetit demokratik (Fletore Zyrtare Nr. 6, Viti 1997, Faqe 120).

Ligji Nr. 8231, datë 19.08.1997 “Për një ndryshim në
Ligjin Nr. 8001, datë 22.09.1995 “Për gjenocidin dhe krimet
kundër njerëzimit kryer në Shqipëri gjatë sundimit komunist
për motive politike, ideologjike dhe fetare, ndryshuar me Ligjin
Nr. 8219, datë 13.05.1997 (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1997,
Faqe 339).

Ligji Nr. 8232, datë 19.08.1997 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8043,datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës së
zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e
shtetit demokratik ndryshuar me Ligjet Ne 8151, datë
12.09.1996 dhe Nr. 8220, datë 13.05.1997 (Fletore Zyrtare Nr.
13, Viti 1997, Faqe 340).

Vendim i Kuvendit Nr. 336, datë 18.08.1997 “Për
caktimin e z. Nazif Bezhani në detyrën e Kryetarit të
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Komisionit Shtetëror për Kontrollin e Figurës së Zyrtarëve
dhe Personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e shtetit
demokratik të RSH (Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 1997, Faqe
346).

Ligji Nr. 8240, datë 15.01.1998 “Për disa ndryshime në
Ligjin Nr. 8043, datë 30.11.1995 “Për kontrollin e figurës së
zyrtarëve dhe personave të tjerë që lidhen me mbrojtjen e
shtetit demokratik ndryshuar me Ligjet Ne 8151, datë
12.09.1996, Nr. 8220, datë 13.05.1997 dhe Nr. 8232, datë
19.08.1997 (Fletore Zyrtare Nr. 1, Viti 1998, Faqe 12).

Vendim i Kuvendit Nr. 349, datë 16.02.1998 “Për
caktimin e deputetëve që do të marrin pjesë në Komisionin
për Deklarimin e Pasurive të të Zgjedhurve dhe të disa
drejtuesve të punonjësve të shërbimit publik (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 1998, Faqe 265).

VKM Nr. 807, datë 24.12.1998 Për shpërblimin e
anëtarëve të Komisionit të Deklarimit të pasurive të të
zgjedhurve dhe të disa drejtuesve e punonjësve të shërbimit
publik (Fletore Zyrtare Ekstar, Viti 2000, Faqe 34).

Ligji Nr. 8489, datë 19.05.1999 “Për tërheqjen e rezervës
së Nenit IX të Konventës “Për parandalimin dhe dënimin e
krimit të gjenocidit” adaptuar nga Asambleja e Përgjithshme
e OKB-së më 9 Dhjetor 1948, bërë nga Republika e Shqipërisë
më 12 Maj 1955 (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 1999, Faqe 567).

Vendim i Kuvendit Nr. 400, datë 24.02.1999 “Për
caktimin e deputetëve që do të marrin pjesë në Komisionin
për Deklarimin e Pasurive të të zgjedhurve dhe të disa
drejtuesve e punonjësve të shërbimit publik (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 1999, Faqe 233).

Vendim i Kuvendit Nr. 435, datë 20.03.2000 “Për
caktimin e deputetëve që do të marrin pjesë në Komisionin
për Deklarimin e Pasurive të të zgjedhurve dhe të disa
drejtuesve e punonjësve të shërbimit publik (Fletore Zyrtare
Nr. 7, Viti 2000,Faqe 301).

VKM Nr. 238, datë 18.05.2000 Për një ndryshim në VKM
Nr. 807, datë 24.12.1998 “Për shpërblimin e anëtarëve të
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Komisionit të Deklarimit të pasurive të të zgjedhurve dhe të
disa drejtuesve e punonjësve të shërbimit publik (Fletore
Zyrtare Nr. 14, Viti 2000, Faqe 680).

VKM Nr. 334, datë 23.06.2000 “Për krijimin e Komisionit
të Kontrollit të Deklarimit të Pasurive të Personelit të
Administratës Doganore (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 2004,
Faqe 984).

Vendim i Kuvendit Nr. 483, datë 02.04.2001 Për
caktimin e deputetëve që do të marrin pjesë në Komisionin
për Deklarimin e Pasurive të të zgjedhurve e të disa drejtuesve
e punonjësve të shërbimit publik (Fletore Zyrtare Nr. 19, Viti
2001, Faqe 588).

Ligji Nr. 9049, datë 10.04.2003 Për deklarimin e kontrollin
e pasurive, të detyrimeve financiare të të zgjedhurve e të disa
nëpunësve publikë (Fletore Zyrtare Nr. 31, Viti 2003, Faqe
1005).

Vendim i Kuvendit Nr. 80, datë 10.07.2003 Për zgjedhjen
e zj.Fatmira Laskaj në postin e Inspektorit të Përgjithshëm
për kontrollin e deklarimit të pasurive, të detyrimeve financiare
të të zgjedhurve e të disa nëpunësve publikë (Fletore Zyrtare
Nr. 61, Viti 2003, Faqe 2575).

Udhëzim i ILDKP Nr. 1, datë 13.01.2004 “Për mënyrën
e ngritjes dhe funksionimit të inspektoriateve të ulëta të
deklarimit e kontrollit të pasurive (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti
2004, Faqe 51).

Udhëzim i ILDKP Nr. 1, datë 13.01.2004 “Për miratimin
e modelit të deklaratës së pasurive e autorizimin përkatës
(Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2004, Faqe 52).

Udhëzim i ILDKP Nr. 2, datë 13.01.2004 “Për miratimin
e modelit të regjistrit themeltar alfabetik të subjekteve që bartin
detyrimin për të deklaruar pasurinë në ILDKP dhe
inspektoriatet e ulëta (Fletore Zyrtare Nr. 2, Viti 2004, Faqe
66).

Rezolutë e Kuvendit për Vlerësimin e punës së ILDKP
për vitin 2004 (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti 2005, Faqe 1227).
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Vendim i GJK Nr. 16, datë 11.11.2004 Me objekt
shfuqizimin e Nenit 34, të Ligjit Nr. 9049, datë 10.04.2003
“Për deklarimin e kontrollin e pasurive, të detyrimeve
financiare të të zgjedhurve e të disa nëpunësve publikë “si i
papajtueshëm me Kushtetutën (Fletore Zyrtare Nr. 84, Viti
2004, Faqe 6248).

Urdhër i ILDKP Nr. 16, datë 25.11.2004 Për një
ndryshim në Urdhrin Nr. 1, datë 13.11.2004 të
Inspektorit të Përgjitshëm “Për miratimin e deklaratës
së pasurisë e autorizimit përkatës (Fletore Zyrtare Nr.
86, Viti 2004, Faqe 6285).

Vendim i Kuvendit Nr. 189, datë 19.05.2005 “Për disa
shtesa dhe ndryshime në Vendimin Nr. 88, datë 08.09.2003 të
Kuvendit “Për miratimin e numrit të punonjësve e pagave të
ILDKP (Fletore Zyrtare Nr. 39, Viti 2005, Faqe 1417).

Urdhër i ILDKP Nr. 13, datë 25.07.2005 “Për një
ndryshim në Urdhrin Nr. 5.1, datë 10.05.2004 të Inspektorit
të Përgjithshëm “Për miratimin e fletës së kontrollit aritmetik
e logjik të deklarimit të pasurive e detyrimeve financiare
(Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2005, Faqe 2281).

Vendim i Kuvendit Nr. 23, datë 13.03.2006 “Për një
ndryshim në Vendimin Nr. 88, datë 08.09.2003 “Për miratimin
e numrit të punonjësve të ILDKP, ndryshuar me Vendimin
Nr. 189, datë 19.05.2005 (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2006,
faqe 695).

Rezolutë e Kuvendit, datë 13.04.2006 “Për vlerësimin e
punës së ILDKP në vitin 2005 (Fletore Zyrtare Nr. 41, Viti
2005, Faqe 1296).

Ligji Nr. 9530, datë 11.05.2006 “Për një shtesë në Ligjin
Nr. 9949, datë 20.04.2003 “Për deklarimin e kontrollin e
pasurive të detyrimeve financiare të të zgjedhurve e të disa
nëpunësve publikë (Fletore Zyrtare Nr. 56, Viti 2006, Faqe
1604).

Urdhër i ILDKP Nr. 36, datë 10.10.2006 “Për një
ndryshim në Urdhrin Nr. 6, datë 10.02.2006 të Inspektoratit
të Përgjithshëm “Për miratimin e llojeve të deklaratës së
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interesave private e autorizimit përkatës (Fletore Zyrtare Nr.
109, Viti 2006, Faqe 4279).

Ligji Nr. 9584, datë 17.07.2006 “Për pagat, shërbimet e
strukturat e institucioneve të pavarura kushtetuese e të
institucioneve të tjera të pavarura të krijuara me ligj (Fletore
Zyrtare Nr. 84, Viti 2006, Faqe 2841).

Rezolutë e Kuvendit, datë 10.04.2007 “Për vlerësimin e
punës së ILDKP për vitin 2006 (Fletore Zyrtare Nr. 48, Viti
2007, Faqe 1259).

Vendim i GJK Nr. 19, datë 03.05.2007 “Me objekt
shfuqizimin e Nenit 1, pika 1 e Nenit 4, Nenit 7 pika 2, Nenit
9, 10, pika 1, 2 për sa përfshijnë institucionet e pavarura
kushtetuese si edhe të Nenit 20, të Ligjit Nr. 9584, datë
17.07.2006 “Për pagat, shpërblimet e strukturat e institucioneve
të pavarura kushtetuese e të institucioneve të tjera të pavarura
të krijuara me ligj si të papajtueshëm me kushtetutën e RSH
(Fletore Zyrtare Nr. 52, Viti 2007, Faqe 1389).

Vendim i Kuvendit Nr. 219, datë 09.10.2008 Për
zgjedhjen e z. Adriatik Lladha Inspektor i Përgjithshëm i
Inspektoriatit të Lartë për Deklarimin e Kontrollin e Pasurive
(Fletore Zyrtare Nr. 164, Viti 2008, Faqe 8135).
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XXII. KOMISIONET HETIMORE NË
PARLAMENT & HEQJA E IMUNITETIT

Vendimi i Gjykatës Kushtetuese Nr. 10, datë 10.08.1993
“Objekti i kërkesës nga Grupi Parlamentar i PS: Kërkohet të
shpallet antikushtetues Vendimi datës 30.07.1993 i prokurorit
të rrethit të Tiranës, për arrestimin e deputetit Fatos Nano
(Fletore Zyrtare Nr. 11, Viti 1993, Faqe 742).

Vendim i Kuvendit Nr. 284, datë 23.07.1996 “Për
krijimin e Komisionit të Përkohshëm Parlamentar për të
shqyrtuar shkeljet e ligjit të zgjedhësve dhe ankesat për
përdorimin e dhunës ndaj politikanëve e qytetarëve pas
zgjedhjeve (Fletore Zyrtare Nr. 20, Viti 1996, Faqe 738).

Vendim i Kuvendit Nr. 343, datë 10.07.1997 “Për
krijimin e Komisionit të Posacëm të Kuvendit Popullor për
hetimin e ngjarjeve të periudhës janar - qershor 1997 (Fletore
Zyrtare Nr. 16, Viti 1997, Faqe 411).

Vendim i Kuvendit Nr. 340, datë 18.09.1997 “Për heqjen
e imunitetit të deputetit Gafur Mazreku (Fletore Zyrtare Nr.
14, Viti 1997, Faqe 378).

Ligj Nr. 8254, datë 11.12.1997 “Për Komisionin
Parlamentar të hetimit të ngjarjeve që kanë ndodhur në
Shqipëri në periudhën Janar-Qershor 1997 (Fletore Zyrtare
Nr. 17, Viti 1997, Faqe 419).

Vendim i Kuvendit Nr. 350, datë 25.02.1998 “Për heqjen
e imunitetit të deputetit Azem Hajdari (Fletore Zyrtare Nr. 7,
Viti 1998, Faqe 265).

Vendim i Kuvendit Nr. 385, datë 07.06.1998 “Për
miratimin e relacionit përfundimtar të Komisionit Parlamentar
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të hetimit të ngjarjeve që kanë ndodhur në Shqipëri në
periudhën Janar - Qershor të vitit 1997 (Fletore Zyrtare Nr.
7, Viti 1998, Faqe 266).

Vendim i Kuvendit Nr. 386, datë 13.07.1998 “Për
mosdhënien e pëlqimit për ndjekje penale ndaj deputetit Azem
Hajdari për veprat penale të parashikuara në kërkesën Nr.
260.02, datë 25.05.1998 të paraqitur nga Prokurori i
Përgjithshëm (Fletore Zyrtare Nr. 16, Viti 1998, Faqe 551).

Vendim i Kuvendit Nr. 391, datë 18.09.1998 “Për heqjen
e imunitetit të deputetit Sali Berisha dhe dhënien e autorizimit
për ndjekje penale (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 1998, Faqe
890).

Ligji Nr. 8891, datë 02.05.2002 “Për organzimin dhe
funksionimin e Komisioneve Hetimore të Kuvendit (Fletore
Zyrtare Nr. 19, Viti 2002, Faqe 602).

Vendim i Kuvendit Nr. 52, datë 31.07.2002 “Për krijimin
e Komisionit Hetimor për hetimin e akuzave lidhur me
veprimtarinë e SHISH-it dhe të Drejtorit të Përgjitshëm z.
Fatos Klosi (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2002, Faqe 1357).

Vendim i Kuvendit Nr. 60,datë 28.10.2002 Për një
ndryshim në përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për
hetimin e akuzave lidhur me veprimtarinë e SHISH-it dhe
Drejtori të tij z. Fatos Klosi (Fletore Zyrtare Nr. 73, Viti 2002,
Faqe 2047).

Vendim i Kuvendit Nr. 63, datë 18.11.2002 Për
miratimin e Raportit përfundimtar, konkluzioneve dhe
rekomandimeve të Komisionit Hetimor Parlamentar për
veprimtarinë e SHISH dhe Drejtorit të tij z. Fatos Klosi
(Fletore Zyrtare Nr. 76, Viti 2002, Faqe 2119).

Vendim i Kuvendit Nr. 70, datë 10.03.2003 Për ngritjen
e Komisionit Hetimor të Kuvendit për shqyrtimin e
ligjshmërisë së përdorimit të fondeve publike dhe të ardhurave
të tjera në Ministrinë e Kulturës dhe Bashkinë e Tiranës për
periudhën 1992-2002 si dhe zbatimin e ligjshmërisë për
zhvillimin urbanistik në Tiranë për periudhën 1992-2002
(Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 2003, Faqe 657).
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Vendim i Kuvendit Nr. 72, datë 17.03.2003 Për ngritjen e
Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e veprimtarisë së
qeverisë për transparencën e procesit të të firmave piramidale
në bazë të Ligjit Nr. 8215, datë 09.05.1997 “Për kontrollin
financiar të personavejuridikë jobankare që kanë marrë hua nga
publiku i gjerë (Fletore Zyrtare Nr. 21, Viti 2003, Faqe 659).

Vendim i Kuvendit Nr. 74, datë 07.04.2003 Për përbërjen
e Komisionit Hetimor të Kuvendit ngritur me Vendimin Nr.
72, datë 17.03.2003 Për ngritjen e Komisionit Hetimor të
Kuvendit për hetimin e veprimtarisë së qeverisë për
transparencën e procesit të të firmave piramidale në bazë të
Ligjit Nr. 8215, datë 09.05.1997 “Për kontrollin financiar të
personavejuridikë jobankare që kanë marrë hua nga publiku i
gjerë (Fletore Zyrtare Nr. 26, Viti 2003, Faqe 832).

Vendim i GJK Nr. 18, datë 14.05.2003 Me objekt:
Interpretimin përfundimtar të Nenit 77, pika 2 e Kushtetutës
së RSH “është i detyruar Kuvendi të caktojë Komision hetimor
për të hetuar një cështje të vecantë (Fletore Zyrtare Nr. 36,
Viti 2003, Faqe 1246).

Vendim i Kuvendit Nr. 77, datë 17.06.2003 Për një
ndryshim në Vendimin e Kuvendit Nr. 72, datë 17.03.2003
Për ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
veprimtarisë së qeverisë për transparencën e procesit të të
firmave piramidale në bazë të Ligjit Nr. 8215, datë 09.05.1997
“Për kontrollin financiar të personavejuridikë jobankare që
kanë marrë hua nga publiku i gjerë (Fletore Zyrtare Nr. 53,
Viti 2003, Faqe 2155).

Vendim i Kuvendit Nr. 78, datë 17.06.2003 Për
miratimin e Raportit Përfundimtar, konkluzioneve dhe
rekomandimeve të Komisionit Hetimor Parlamentar të ngritur
me Vendimin Nr. 70, datë 10.03.2003 Për ngritjen e Komisionit
Hetimor të Kuvendit për shqyrtimin e ligjshmërisë së
përdorimit të fondeve publike dhe të ardhurave të tjera në
Ministrinë e Kulturës dhe Bashkinë e Tiranës për periudhën
1992-2002 si dhe zbatimin e ligjshmërisë për zhvillimin
urbanistik në Tiranë për periudhën 1992-2002 (Fletore Zyrtare
Nr. 53, Viti 2003, Faqe 2155).
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Vendim i Kuvendit Nr. 81, datë 15.07.2003 Për
miratimin e Raportit përfundimtar, konkluzioneve e
rekomnadimeve të Komisionit Hetimor Parlamentar të ngritur
me Vendim Nr. 72, datë 17.03.2003 Për ngritjen e Komisionit
Hetimor të Kuvendit për hetimin e veprimtarisë së qeverisë
për transparencën e procesit të të firmave piramidale në bazë
të Ligjit Nr. 8215, datë 09.05.1997 “Për kontrollin financiar të
personavejuridikë jobankare që kanë marrë hua nga publiku i
gjerë (Fletore Zyrtare Nr. 62, Viti 2003, Faqe 2785).

Vendim i Kuvendit Nr. 121, datë 19.02.2004 Për ngritjen
e Komisionit Hetimor Parlamentar për Telekomunikacionet
(Fletore Zyrtare Nr. 13, Viti 2004, Faqe 545

Vendim i Kuvendit Nr. 131, datë 19.04.2004 Për ngritjen
e Komisionit Hetimor Parlamentar për Korporatën
Elektroenergjitike Shqiptare (Fletore Zyrtare Nr. 30, Viti 2004,
Faqe 2519).

Vendim i Kuvendit Nr. 133, datë 01.06.2004 Për
miratimin e Raportit Përfundimtar, konkluzioneve e
rekomandimeve të Komisionit Hetimor Parlamentar për
Telekomin, ngritur me Vendimin e Kuvendit Nr. 121, datë
19.02.2004 (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2004, Faqe 3193).

Vendim i Kuvendit Nr. 156, datë 08.11.2004 Për
mosdhënien e autorizimit për fillimin e ndjekjes penale ndaj
deputetit Nikollë Lesi (Fletore Zyrtare Nr. 89, Viti 2004, Faqe
6358).

Vendim Nr. 158, datë 18.11.2004 Për ngritjen e
Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e prokurimeve
publike të Kryeministrisë dhe ministrive (Fletore Zyrtare Nr.
89, Viti 2004, Faqe 6359).

Vendim i Kuvendit Nr. 160, datë 22.11.2004 Për
përbërjen e Komisionit Hetimor Parlamentar për hetimin e
prokurimeve publike të Kryeministrisë e ministrive (Fletore
Zyrtare Nr. 89, Viti 2004, Faqe 6360).

Vendim i Kuvendit Nr. 176, datë 03.03.2005 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor për Hetimin e Praktikave të
Privatizimeve (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005, Faqe 539).
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Vendim i Kuvendit Nr. 178, datë 07.03.2005 “Për një
ndryshim në Vendimin e Kuvendit Nr. 176, datë datë
03.03.2005 “Për ngritjen e Komisionit Hetimor për Hetimin
e Praktikave të Privatizimeve (Fletore Zyrtare Nr. 14, Viti 2005,
Faqe 539).

Vendim i Kuvendit Nr. 180, datë 23.03.2005 “Për
miratimin e Raportit përfundimtar dhe konkluzioneve të
Komisionit Hetimor për Prokurimet Publike të Kryeministrisë
e të Ministrive (Fletore Zyrtare Nr. 22, Viti 2005, Faqe 840).

Vendim i Kuvendit Nr. 184, datë 28.04.2005 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor Parlamentar për përdorimin e
taksës së rrugës Durrës-Kukës (Fletore Zyrtare Nr. 33, Viti
2005, Faqe 1226).

Vendim i Kuvendit Nr. 185, datë 04.05.2005 “Për një
ndryshim në Vendimin Nr. 184, datë 28.04.2005 “ Për ngritjen
e Komisionit Hetimor Parlamentar për përdorimin e taksës
së rrugës Durrës-Kukës (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2005,
Faqe 1382).

Vendim i Kuvendit Nr. 8, datë 20.10.2005 “Për ngritjen
e Komisionit Hetimor të Kuvendit për zbatimin e legjislacionit
në përgatitjen e zhvillimin e procesit zgjedhor (Fletore Zyrtare
Nr. 81, Viti 2005, Faqe 2679).

Vendim i Kuvendit Nr. 16, datë 16.01.2006 “Për zgjatjen
e afatit të veprimtarisë së Komisionit Hetimor për hetimin e
zbatimin e legjislacionit në përgatitjen e zhvillimit të procesit
zgjedhor më 03.07.2005 (Fletore Zyrtare Nr. 3, Viti 2006, Faqe
59).

Vendim i Kuvendit Nr. 31, datë 02.05.2006 “Për ngritjen
e, caktimin e objektin e përbërjes dhe të afatit të veprimtarisë
së Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës së një grupi
deputetësh për nisjen e procedurës së shkarkimit nga detyra
të Prokurorit të Përgjitshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore
Zyrtare Nr. 50, Viti 2006, Faqe 1491).

Vendim Nr. 32, datë 04.05.2006 Për ngritjen e Komisionit
Hetimor të Kuvendit për hetimin e shkarkimeve në administratën
publike (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2006, Faqe 1396).
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Vendim Nr. 33, datë 04.05.2006 Për ngritjen e Komisionit
Hetimor të Kuvendit për hetimin e tregut monopol të
telefonisë celulare dhe përgatitjen e rekomandimeve për
eliminimin e kësaj situate monopol (Fletore Zyrtare Nr. 46,
Viti 2006, Faqe 1396).

Vendim i Kuvendit Nr. 35, datë 11.05.2006 “Për
miratimin e përbërjes së Komisionit Hetimor për shkarkimet
në administratën publike (Fletore Zyrtare Nr. 54, Viti 2006,
Faqe 1551).

Vendim i Kuvendit Nr. 36, date 11.05.2006 “Për
miartimin e përbërjes së Kimisionit Hetimor për hetimin e
tregut monopol të telefonisë celulare e përgatitjen e
rekomandimeve për elimin e kësaj situate monopol (Fletore
Zyrtare Nr. 54, Viti 2006, Faqe 1551).

Vendim Nr. 41, datë 29.05.2006 “Për një ndryshim në
Vendimin Nr. 35 datë 11.05.2006 “Për miratimin e përbërjes
së Komisionit Hetimor për shkarkimet në administratën
publike (Fletore Zyrtare Nr. 61, Viti 2006, Faqe 1704).

Vendim i Kuvendit Nr. 53, datë 24.07.2006 “Për
miratimin Raportit përfundimtar, konkluzioneve dhe
rekomandimeve të Komisionit Hetimor të Kuvendit ngritur
me Vendim i Kuvendit Nr. 31, datë 02.05.2006 “Për ngritjen
e, caktimin e objektin e përbërjes dhe të afatit të veprimtarisë
së Komisionit Hetimor për shqyrtimin e kërkesës së një grupi
deputetësh për nisjen e procedurës së shkarkimit nga detyra
të Prokurorit të Përgjitshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore
Zyrtare Nr. 82, Viti 2006, Faqe 2801).

Vendim i Kuvendit Nr. 59, datë 18.09.2006 “Për ngritjen
e Komisionit Hetimor për verifikimin e pasurive, lidhjeve
nepotike e konfliktit të interesave të zyrtarëve të lartë të
institucioneve buxhetore e publike (Fletore Zyrtare Nr. 105,
Viti 2006, Faqe 4151).

Vendim i Kuvendit Nr. 60, datë 27.092006 “Për
mosmiratimin e kërkesës së 35 deputetëve për ngritjen e
Komisionit Hetimor Parlamentar “Për verifikimin e
lidhjeve nepotike, konfliktin e interesit dhe përfitimet
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pasurore që rrjedhin prej tyre për kryeministrin Sali Berisha,
familjarët e të afërmit e tij (Fletore Zyrtare Nr. 108, Viti
2006, faqe 4271).

Vendim i Kuvendit Nr. 124, datë 08.10.2007 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për zbatimin e
ligjit të koncensioneve, dhënies me koncesion të objekteve të
ndryshme në pronësi shtetërore, kushtet e dhënies së këtyre
kontratave për periudhën 2001 e në vijim dhe procedurat për
fillimin e punimeve për ndërtimin e TEC-it të Vlorës (Fletore
Zyrtare Nr. 38, Viti 2007, Faqe 3799).

Vendim i Kuvendit Nr. 125, datë 08.10.2007 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
procedurave të tenderit të rrugës Durrës-Kukës (Fletore
Zyrtare Nr. 138, Viti 2007, Faqe 3800).

Vendim i Kuvendit Nr. 126, datë 08.10.2007 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
shpenzimeve të Buxhetit të Shtetit në dispozicion të ministrive,
institucioneve kryesore të varësisë dhe ndërmarrjeve publike
nëpërmjet prokurimeve publike për periudhëb 2001 e në vijim
(Fletore Zyrtare Nr. 138, Viti 2007, Faqe 3801).

Vendim i Kuvendit Nr. 127, datë 08.10.2007 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
objektit dhe procedurave të kontratës së privatizimit të
Albetelekomit për periudhën 2001 e në vijim (Fletore Zyrtare
Nr. 138, Viti 2007, Faqe 3801).

Vendim i Kuvendit Nr. 128, datë 11.10.2007 “Për
ngritjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin “Mbi
përgjimet e paligjshme të telefonave (Fletore Zyrtare Nr. 138,
Viti 2007, Faqe 3802).

Vendim i Kuvendit Nr. 129, datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
procedurave të tenderit të rrugës Durrës-Kukës (Fletore
Zyrtare Nr. 146, Viti 2007, Faqe 4067).

Vendim i Kuvendit Nr. 130, datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
objektit dhe procedurave të kontratës së privatizimit të
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Albetelekomit për periudhën 2001 e në vijim (Fletore Zyrtare
Nr. 146, Viti 2007, Faqe 4067).

Vendim i Kuvendit Nr. 131, datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
shpenzimeve të Buxhetit të Shtetit në dispozicion të ministrive,
institucioneve kryesore të varësisë dhe ndërmarrjeve publike
nëpërmjet prokurimeve publike për periudhëb 2001 e në vijim
(Fletore Zyrtare Nr. 146, Viti 2007, Faqe 4068).

Vendim i Kuvendit Nr. 132, datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
zbatimit të ligjit të koncensioneve, dhënies me koncesion të
objekteve të ndryshme në pronësi shtetërore, kushtet e dhënies
së këtyre kontratave për periudhën 2001 e në vijim dhe
procedurat për fillimin e punimeve për ndërtimin e TEC-it
të Vlorës (Fletore Zyrtare Nr. 38, Viti 2007, Faqe 4069).

Vendim i Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për
ngritjen, caktimin e objektit, të përbërjes dhe afatit të
Komisionit Hetimor pë shqyrtimin e kërkesës për nisen e
procedurës të shkarkimit nga detyra të Prokurorit të
Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku (Fletore Zyrtare Nr. 146,
Viti 2007, Fqae 4069).

Vendim i Kuvendit Nr. 137, datë 01.11.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit “Mbi përgjimet
e paligjshme të telefonave (Fletore Zyrtare Nr. 149, Viti 2007,
Faqe 4371).

Vendim i Kuvendit Nr. 138, datë 01.11.2007 “Për disa
ndryshime në Vendimin Nr. 130 datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
objektit dhe procedurave të kontratës së privatizimit të
Albetelekomit për periudhën 2001 e në vijim (Fletore Zyrtare
Nr. 149, Viti 2007, Faqe 4371).

Vendim i Kuvendit Nr. 139, datë 01.11.2007 “Për disa
ndryshime në Vendimin Nr. 131 datë 22.10.2007 Për përbërjen
e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e shpenzimeve
të Buxhetit të Shtetit në dispozicion të ministrive,
institucioneve kryesore të varësisë dhe ndërmarrjeve publike
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nëpërmjet prokurimeve publike për periudhëb 2001 e në vijim
(Fletore Zyrtare Nr. 149 Viti 2007, Faqe 4372).

Vendim i Kuvendit Nr. 140, datë 01.11.2007 “Për disa
ndryshime në Vendimin Nr. 132 datë 22.10.2007 “Për
përbërjen e Komisionit Hetimor të Kuvendit për hetimin e
zbatimit të ligjit të koncesioneve, dhënies me koncesion të
objekteve të ndryshme në pronësi shtetërore, kushtet e dhënies
së këtyre kontratave për periudhën 2001 e në vijim dhe
procedurat për fillimin e punimeve për ndërtimin e TEC-it
të Vlorës (Fletore Zyrtare Nr. 149, Viti 2007, Faqe 4372).

Vendim i Kuvendit Nr. 141, datë 05.11.2007 “Për
miratimin e Raportit Përfundimtar të Komisionit Hetimor të
Kuvendit Nr. 135, datë 25.10.2007 “Për ngritjen, caktimin e
objektit, të përbërjes dhe afatit të Komisionit Hetimor për
shqyrtimin e kërkesës për nisen e procedurës të shkarkimit
nga detyra të Prokurorit të Përgjithshëm z. Theodhori Sollaku
(Fletore Zyrtare Nr. 149, Viti 2007, Fqae 4373).
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STRATEGJIA E SIGURISË

1. RENDI

VKM Nr. 674, datë 07.12.2001 Për miratimin e Strategjisë
Kombëtare të Luftës kundër Trafikut të Qenieve Njerëzore
(Fletore Zyrtare Nr. 59, Viti 2001, Faqe 1859).

VKM Nr. 361, datë 18.07.2002 “Për miratimin e Aneksit
Shtesë të Strategjisë Kombëtare të Luftës Kundër Trafikut të
Qenieve Njerëzore” (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti 2002, Faqe
1359).

VKM Nr. 370, datë 05.06.2003 “Për miratimin e Strategjisë
për Shërbimin e Radio-Ndërlidhjes Detare” (Fletore Zyrtare
Nr. 50, Viti 2003, Faqe 1966).

VKM Nr. 91, datë 20.02.2004 Për miratimin e Programit
Kombëtar të sigurisë së aviacionit civil (Fletore Zyrtare Nr.
11, Viti 2004, Faqe 481).

VKM Nr. 100, datë 20.04.2004 Për miratimin e Studimit
të Sistemit të Integruar të vëzhgimit kombëtar (Fletore Zyrtare
Nr. 11, Viti 2004, Faqe 481).

VKM Nr. 292, datë 07.05.2004 “Për miratimin e Strategjisë
Kombëtare Anti-Drogë 2004-2010” (Fletore Zyrtare Nr. 31,
Viti 2004, Faqe 2539).

VKM Nr. 835, datë 03.12.2004 Për miratimin e Planit
Kombëtar për Emergjencat Civile (Fletore Zyrtare Nr. 101,
Viti 2004, Faqe 6765).

VKM Nr. 171, datë 11.02.2005 “Për miratimin e Strategjisë
Kombëtare kundër Trafikimit të Fëmijëve dhe Mbrojtjen e
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Fëmijëve Viktima të Trafikimit dhe për një Shtesë në VKM
Nr. 8, datë 05.01.2002 “Për krijimin e Komitetit Shtetëror të
Luftës kundër Trafikut të Qenieve Njerëzore” (Fletore Zyrtare
Nr. 21, Viti 2005, Faqe 808).

Ligji Nr. 9389, datë 04.05.2005 “Për krijimin e
funksionimin të Këshillit Koordinues në luftën kundër
gjakmarrjes” (Fletore Zyrtare Nr. 44, Viti 2005, Faqe 1604).

VKM Nr. 668, datë 29.09.2007 “Për miratimin e Strategjisë
Kombëtare “Menaxhimi i Integruar i Kufirit dhe Planit të
Veprimit (Fletore Zyrtare Nr. 147, Viti 2007, Faqe 4087).

VKM Nr. 14, datë 09.01.2008 “Për miratimin e Strategjisë
Sektoriale të Rendit Publik dhe Plani i Veprimit për Zbatimin
e Strategjisë së Policisë së Shtetit 2007-2013 (Fletore Zyrtare
Nr. 5, Viti 2008, Faqe 99).

VKM Nr. 522, datë 23.04.2008 “Për miratimin e Planit
Kombëtar të Veprimit për Luftën kundër trafikimit të mjeteve
motorike (Fletore Zyrtare Nr. 72, Viti 2008, Faqe 3156).

VKM Nr. 1083, datë 23.07.2008 Për miratimin e
Strategjisë Kombëtare të Luftës kundër Trafikimit të Qenieve
Njerëzore 2008-2010 dhe të Dokumentit Plotësues “Strategjia
Kombëtare për Luftën Kundër Trafikimit të Fëmijëve dhe
Mbrojtjen e Fëmijëve, Viktima të Trafikimit (Fletore Zyrtare
Nr. 131, Viti 2008, Faqe 5775).

VKM Nr. 1140, datë 30.07.2008 Për miratimin e
Strategjisë Ndërsektoriale të Luftës kundër krimit të
organizuar, trafiqeve dhe terrorizmit (Fletore Zyrtare Nr. 138,
Viti 2008, Faqe 6124).

2. MBROJTJA

Ligj Nr. 8571, datë 27.01.2000 “Për miratimin e
Dokumentit të Politikës së Mbrojtjes të RSH-së” (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 2000, Faqe 19).
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Ligji Nr. 8572, datë 27.01.2000 “Për miratimin e
Dokumentit të Strategjisë së Sigurimit të RSH-së” (Fletore
Zyrtare Nr. 3, Viti 2000, Faqe 43).

Ligji Nr. 8930, datë 25.07.2002 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të RSH-së” (Fletore Zyrtare Nr. 50, Viti
2002, Faqe 1459).

Ligji Nr. 9322, datë 25.11.2004 “Për miratimin e
Strategjisë së Sigurisë Kombëtare të RSH-së” (Fletore Zyrtare
Nr. 98, Viti 2004, Faqe 6696).

Ligji Nr. 9419, datë 20.05.2005 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të RSH-së” (Fletore Zyrtare Nr. 46, Viti
2005, Faqe 1653).

VKM Nr. 763, datë 14.11.2007 “Për miratimin e Strategjisë
Sektoriale të Ministrisë së Mbrojtjes 2007-2013 (Fletore
Zyrtare, Nr. 174, Viti 2007, Faqe 5332).

Ligji Nr. 9858, datë 27.12.2007 “Për miratimin e
Strategjisë Ushtarake të RSH” (Fletore Zyrtare Nr. 184, Viti
2007, Faqe 5801).

Vendim i Kuvendit Nr. 152, datë 27.12.2007 “Për
dhënien e autorizimit për fillimin e ndjekjes penale ndaj
deputetit Lulzim Basha (Fletore Zyrtare Nr. 180, Viti 2007,
Faqe 5635).

Vendim i Kuvendit Nr. 154, datë 31.01.2008 “Për
shtyrjen e afatit të Komisionit Hetimor “Mbi përgjimet e
paligjshme të telefonisë” (Fletore Zyrtare Nr. 10, Viti 2008,
Faqe 338).

Vendim i Kuvendit Nr. 157, datë 14.02.2008 “Për një
ndryshim në përbërjen e Komisionit Hetimor “Mbi përgjimet
e paligjshme të telefonave “ (Fletore Zyrtare Nr. 18, Viti 2008,
Faqe 660).

Vendim i Kuvendit Nr. 185, datë 16.06.2008 “Për
dhënien e autorizimit për fillimin e ndjekjes penale ndaj
deputetit Fatmir Mehdiu (Fletore Zyrtare Nr. 90, Viti 2008,
Faqe 3945).
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BRIEF SUMMARY IN ENGLISH

The Centre for Security Studies of Institute for
Democracy and Mediation dedicates the 10th edition of the
Review on “Security Issues” to the publication regarding the
Database of Security’s Legal Framework-DBSLF (1990-2008).
This is the first time that such publication takes place, and it
is the most complete Database regarding the entire legal
framework of Security issues approved by all Albanian
Governments and Parliaments during the last 18 years.
Through this publication, all institutions, public
administration officers, researchers, academics and experts
who work and/or are interested in Security affairs will be
provided with an all inclusive and comprehensive publication
on the pertinent legislation.

For the publication to be user-friendly, it has been organ-
ised in a chronological order and by thematic area. In or-
der to make this Database as thorough as possible, all the Of-
ficial Gazettes from 1990 until 2008, but also the electronic
webpage of the Centre of Official Publications (http://
www.qpz.gov.al) have been reviewed.

Each Decision of the Council of Ministers, Law, Decree or
Directive is accompanied by the date and year of issuance, the
name of the relevant institution and its location (by page) in
the respective Official Gazette. Therefore, it is possible to
observe the changes occurred over years for different aspects
of the security sector such as the army, the police and
intelligence services. Included in the publication the following
legislation can be found: legislation regarding police and
public order, the economic and social status of the policemen,
international agreements in the field of public order, legislation
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regarding the fight against organized crime, drugs, money
laundering, fight against terrorism, free movement of people,
border control, civil emergencies, the intelligence services and
the legislation regarding the staff of this institution,
international agreements regarding the safety of the secret etc.
Additionaly, the legislation included regards the Army and
Defence, the status of the military, international agreements
in the field of defence, relationship between NATO and
Albania, and the passage of foreign troups in the territory and
dispachement of military troups abroad. It also comprises the
legislation regarding the judicial system, the high court, the
constitutional court, the high commission of justice,
international agreements in the field of justice, the public
Prosecutor’s Office, the criminal code of Albania, the
procedures of criminal code, penitentiary system, human
rights, the purity of the public officials, investigative
parliamentary commissions and the immunity removement.

Meanwhile, a separate section is devoted to the national
strategies for the security sector approved by the Albanian
governments over the years. The latter helps institutions,
individuals and researchers interested in the field, observe and
conduct various studies with reference to the importance of
the security field.

This publication is of a great importance in increasing the
transparency towards the public and facilitates the exchange
of information not only with interest groups at central and
local level but also with non governmental organizations.
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